
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-DSH/15225/23
Spis. zn.: ZN/42/DSH/23
Počet listů: 146
Počet příloh: 1 : Situace širších vztahů
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Alois Mravík
Tel.: 377195181
E-mail: alois.mravik@plzensky-kraj.cz

Datum: 03.10.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ 

 ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Výroková část:

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako stavební 
úřad, příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen ''stavební zákon''), § 2e odst. 1 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ''liniový 
zákon''),  § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších  
předpisů  (dále jen „správní řád“) v územním řízení posoudil podle § 84  až § 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen „rozhodnutí 
o umístění stavby“), kterou dne 13.6.2022 podala právnická osoba
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56,
145 05  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, 
kterou na základě plné moci zastupuje právnická osoba SUDOP PRAHA a. s, IČ 
25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení
I. Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 

Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších

rozhodnutí o umístění stavby

„I/26 D5 – STOD“, přeložka silnice I/26 v úseku D5 – Stod
 (dále jen „stavba“) na pozemcích v katastrálním území  Úherce u Nýřan, Zbůch, Týnec 
u Chotěšova, Chotěšov, Stod, Hradec u Stoda, Střelice, Lelov:

  



2/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

k.ú. Hradec u Stoda parc.č.: 2336 (orná půda), 2338 (orná půda), 2339 (orná půda), 
2340 (orná půda), 2345 (ostatní plocha), 2416 (ostatní plocha), 2428 (orná půda),
2429 (ostatní plocha), 2451/1 (ostatní plocha), 2483/2 (vodní plocha)
k.ú. Chotěšov parc.č.: 189/1 (orná půda), 550/2 (orná půda), 550/19 (orná půda), 
550/20 (orná půda), 564/2 (orná půda), 572/1 (orná půda), 572/6 (orná půda), 572/8 
(orná půda), 572/10 (orná půda), 572/13 (orná půda), 572/15 (orná půda), 572/16 (orná 
půda), 572/17 (orná půda), 572/18 (orná půda), 572/19 (orná půda), 628/10 (orná 
půda), 628/11 (orná půda), 639/4 (orná půda), 639/5 (orná půda), 639/6 (orná půda), 
681/1 (orná půda), 681/6 (orná půda), 681/8 (orná půda), 681/9 (orná půda), 709 
(ostatní plocha), 711/1 (ostatní plocha), 712/1 (ostatní plocha), 721/1 (ostatní plocha), 
721/2 (ostatní plocha), 737/1 (ostatní plocha), 738/2 (ostatní plocha), 738/35 (ostatní 
plocha), 738/36 (ostatní plocha), 801/1 (ostatní plocha), 801/3 (ostatní plocha), 801/5 
(ostatní plocha), 801/6 (ostatní plocha), 801/7 (ostatní plocha), 1124 (orná půda), 1130 
(orná půda), 1131 (orná půda)
k.ú. Lelov parc.č.: 1390 (orná půda), 1392 (trvalý travní porost), 1393 (orná půda), 
1394 (orná půda), 1395 (orná půda)
k.ú. Stod parc. č.: 96/1 (ostatní plocha), 256/2 (ostatní plocha), 256/10 (ostatní 
plocha), 256/12 (ostatní plocha), 256/13 (ostatní plocha), 256/15 (ostatní plocha), 
256/16 (ostatní plocha), 256/17 (ostatní plocha), 256/23 (ostatní plocha), 425 (orná 
půda), 426 (orná půda), 429 (orná půda), 430 (orná půda), 431 (orná půda), 432 (orná 
půda), 433 (orná půda), 434 (orná půda), 435 (orná půda),437 (orná půda), 491/7 (orná 
půda), 491/8 (orná půda), 491/15 (orná půda), 491/16 (orná půda), 491/17 (orná půda), 
491/18 (orná půda), 491/26  (orná půda), 491/27 (orná půda), 491/30 (orná půda), 
491/31 (orná půda), 491/34 (orná půda), 491/35 (orná půda), 491/38(orná půda), 
491/39 (orná půda), 491/46 (orná půda), 491/48 (orná půda), 491/49 (orná půda), 
491/55 (orná půda), 491/56 (orná půda), 491/57(orná půda), 491/58 (orná půda), 
491/66 (orná půda), 491/67 (orná půda), 491/69 (orná půda), 491/70 (orná půda), 
491/71 (orná půda), 491/72 (orná půda), 491/73 (orná půda), 491/74(orná půda), 
491/75 (orná půda), 491/76 (orná půda), 491/77(orná půda), 491/78 (orná půda), 
491/79 (orná půda), 491/80 (orná půda), 491/81 (orná půda), 491/82 (orná půda), 
491/85 (orná půda), 491/86 (orná půda), 491/87 (orná půda), 491/88 (orná půda), 
491/89 (orná půda), 491/90 (orná půda), 491/91 (orná půda), 491/92 (orná půda), 
491/109 (orná půda), 491/110 (orná půda), 536/1 (ostatní plocha), 536/9 (ostatní 
plocha), 561/9 (ostatní plocha),  567/1 (ostatní plocha), 567/5 (ostatní plocha), 567/12 
(ostatní plocha), 567/13 (trvalý travní porost), 567/17 (ostatní plocha), 567/18 (ostatní 
plocha), 567/19 (ostatní plocha), 567/23 (ostatní plocha), 567/24 (trvalý travní porost) 
567/25 (trvalý travní porost), 567/31 (ostatní plocha), 567/32 (ostatní plocha), 567/34 
(ostatní plocha), 567/45 (ostatní plocha), 567/46 (ostatní plocha), 567/49 (ostatní 
plocha), 567/50 (ostatní plocha), 567/51 (ostatní plocha), 567/52 (ostatní plocha), 
567/77(ostatní plocha), 578/2 (ostatní plocha), 578/9 (ostatní plocha), 578/12 (ostatní 
plocha), 578/13 (ostatní plocha), 578/14 (ostatní plocha), 584/1 (ostatní plocha), 586/7 
(ostatní plocha), 586/12 (ostatní plocha), 588/3 (zahrada), 591/1 (ostatní plocha), 
591/6 (ostatní plocha), 591/7 (ostatní plocha), 591/8 (ostatní plocha), 591/9 (ostatní 
plocha), 591/10 (ostatní plocha), 593/1 (ostatní plocha), 601/5 (ostatní plocha), 601/6 
(ostatní plocha), 601/10 (ostatní plocha), 916/1 (ostatní plocha), 916/2 (zahrada), 
929/1 (ostatní plocha), 946/1 (orná půda),  946/10 (orná půda), 946/11(orná půda), 
947/3 (ostatní plocha), 947/4 (ostatní plocha), 947/6 (ostatní plocha), 947/7 (ostatní 
plocha), 947/10 (ostatní plocha), 947/12 (ostatní plocha), 947/13 (ostatní plocha), 
947/14 (ostatní plocha), 947/15 (ostatní plocha), 947/17 (ostatní plocha), 947/18 
(ostatní plocha), 947/19 (ostatní plocha), 947/20(ostatní plocha), 955/5 (ostatní 



3/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

plocha), 955/10 (ostatní plocha), 971/3 (ostatní plocha), 971/5 (ostatní plocha), 971/31 
(ostatní plocha), 971/33 (ostatní plocha), 971/37 (ostatní plocha), 971/38 (ostatní 
plocha), 971/39 (ostatní plocha), 971/40 (ostatní plocha), 971/41 (ostatní plocha), 
971/42 (ostatní plocha), 971/46 (ostatní plocha), 971/47 (ostatní plocha), 971/48 
(ostatní plocha), 971/49 (ostatní plocha), 971/50 (ostatní plocha), 978 (orná půda),  
987 (orná půda),   1050/1 (ostatní plocha), 1052/33 (orná půda),  1352/34 (orná půda),  
1052/35 (orná půda), 1052/36 (orná půda), 1052/37 (orná půda), 1052/38 (orná půda), 
1052/39 (orná půda), 1052/40 (orná půda), 1052/41 (orná půda), 1052/42 (orná půda), 
1052/43 (orná půda), 1052/44 (orná půda), 1052/45 (orná půda), 1052/46 (orná půda), 
1052/70 (orná půda), 1052/82 (orná půda), 1052/83 (orná půda), 1052/84 (orná půda), 
1052/85 (orná půda), 1052/86 (orná půda), 1052/87 (orná půda), 1052/88 (orná půda), 
1052/89 (orná půda), 1052/90 (orná půda), 1052/91 (orná půda), 1052/92 (orná půda), 
1052/93 (orná půda), 1052/94 (orná půda), 1052/95 (orná půda),1052/113 (orná půda), 
1052/114 (orná půda), 1052/115 (orná půda), 1052/116 (orná půda), 1052/17 (orná 
půda), 1052/118 (orná půda), 1052/119 (orná půda), 1052/120(orná půda), (orná 
půda), 1052/121 (orná půda), 1052/122 (orná půda), 1052/123 (orná půda), 1052/124 
(orná půda), 1052/125 (orná půda), 1052/127 (orná půda), 1052/128 (orná půda), 
1052/129 (orná půda), 1052/130 (orná půda), 1052/131 (orná půda), 1052/132 (orná 
půda), 1052/133 (orná půda), 1052/134 (orná půda), 1052/135 (orná půda), 1052/136 
(orná půda), 1052/137 (orná půda), 1052/138 (orná půda), 1052/139 (orná půda), 
1052/140 (orná půda), 1052/141 (orná půda), 1052/142 (orná půda), 1052/143 (orná 
půda), 1052/144 (orná půda), 1052/145 (orná půda), 1052/146 (orná půda), 1052/147 
(orná půda),  1052/148 (orná půda), 1052/149 (orná půda), 1052/153 (orná půda), 
1052/154 (orná půda), 1052/155 (orná půda), 1052/156 (orná půda), 1052/157 (orná 
půda), 1052/158 (orná půda), 1052/159 (orná půda), 1052/160 (orná půda), 1052/161 
(orná půda), 1052/162 (orná půda), 1052/163 (orná půda), 1052/164 (orná půda), 
1052/165 (orná půda), 1052/166 (orná půda), 1052/167 (orná půda), 1052/168 (orná 
půda), 1052/169 (orná půda), 1052/170 (orná půda), 1052/195 (orná půda),  1053/3 
(ostaní plocha), 1068/3 (orná půda), 1313/3 (orná půda), 1313/8 (orná půda), 1313/42 
(orná půda), 1313/57 (orná půda), 1320 (orná půda), 1328/2 (vodní plocha), 1328/3 
(vodní plocha), 1328/14 (vodní plocha), 1345 (orná půda), 1374/2 (orná půda), 1375/1 
(orná půda), 1377/1 (orná půda), 1380/2 (orná půda), 1404/14 (ostaní plocha), 1404/23 
(ostaní plocha), 1404/38 (ostaní plocha), 1433/1 (ostaní plocha), 1434/5 (orná půda), 
1977/8 (trvalý travní porost), 1977/10 (trvalý travní porost), 1978/1 (orná půda), 1978/4 
(orná půda), 2774/1 (ostaní plocha), 2774/3 (ostaní plocha), 2774/9 (ostaní plocha), 
2835 (orná půda), 2836 (orná půda), 2837 (orná půda), 2840 (orná půda), 2844 (orná 
půda), 2849/2 (orná půda), 2849/6 (orná půda), 2849/8 (orná půda), 2849/9 (orná 
půda), 2849/10 (orná půda),  3877/26 (ostatní plocha), 3891/2 (ostatní plocha), 
3891/26 (ostatní plocha), 3891/29 (ostatní plocha), 3891/30 (ostatní plocha), 3891/31 
(ostatní plocha), 3891/32 (ostatní plocha), 3891/34 (ostatní plocha), 3891/35 (ostatní 
plocha), 3891/36 (ostatní plocha), 3891/37 (ostatní plocha), 3892/2 (ostatní plocha), 
3892/3(ostatní plocha), 3892/6 (ostatní plocha), 3892/47 (ostatní plocha), 3892/48 
(ostatní plocha), 3892/49 (ostatní plocha), 3896/6 (ostatní plocha), 3896/7 (ostatní 
plocha), 3896/8(ostatní plocha), 3896/9 (ostatní plocha), 3896/10 (ostatní plocha), 
3896/20 (ostatní plocha), 3896/21 (ostatní plocha), 3896/23 (ostatní plocha), 3902/6 
(ostatní plocha), 3902/10 (ostatní plocha), 3902/12 (ostatní plocha), 3917/2 (ostatní 
plocha), 3922/1 (ostatní plocha), 3923/6 (ostatní plocha), 3924/2 (ostatní plocha), 
3924/28 (ostatní plocha), 3924/68 (vodní plocha), 3937/1 (ostatní plocha), 3937/34 
(ostatní plocha), 3937/46 (ostatní plocha), 3945/1 (ostatní plocha), 3945/4 (ostatní 
plocha), 3945/5 (ostatní plocha), 4046/13 (ostatní plocha), 4113 (ostatní plocha), 4169 



4/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

(ostatní plocha), 4286/1 (ostatní plocha), 4286/2 (ostatní plocha), 4288 (ostatní 
plocha), 4289(ostatní plocha), 4313 (ostatní plocha), 4332 (ostatní plocha), 4332/1 
(ostatní plocha), st.p. 625 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p.1059/3 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st.p. 1059/4 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 1432 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st.p. 1433 (zastavěná plocha a nádvoří), st.p. 1916 (zastavěná plocha a 
nádvoří)
k.ú. Střelice parc. č.: 69/1 (orná půda), 69/22 (orná půda), 69/23 (orná půda), 116/1 
(orná půda), 116/7 (orná půda), 116/8 (orná půda), 136/1 (trvalý travní porost), 136/3 
(trvalý travní porost), 136/4 (trvalý travní porost), 165/2 (ostatní plocha), 165/5 (ostatní 
plocha), 193 (ostatní plocha), 240/1 (orná půda), 240/6 (orná půda), 240/7 (orná půda), 
258/1 (ostatní plocha), 258/6 (ostatní plocha), 258/11(ostatní plocha), 258/12 (ostatní 
plocha), 258/13 (ostatní plocha), 345 (lesní pozemek), 347/5 (orná půda), 347/7 (orná 
půda), 347/9 (orná půda), 362/1 (orná půda), 362/12 (orná půda), 326/13 (orná půda), 
578 (ostatní plocha), 585/5 (ostatní plocha), 585/6 (ostatní plocha), 585/7 (ostatní 
plocha), 585/8 (ostatní plocha), 585/9 (ostatní plocha), 585/10 (ostatní plocha), 585/11 
(ostatní plocha), 589/8 (ostatní plocha), 589/11 (ostatní plocha), 589/12 (ostatní 
plocha), 589/14 (ostatní plocha), 589/15 (ostatní plocha), 590/8(ostatní plocha), 590/10 
(ostatní plocha)
k.ú. Týnec u Chotěšova parc. č.: 60/2 (ostatní plocha), 214 (zahrada), 215 (orná 
půda), 277 (orná půda), 308 (ostatní plocha), 324/2 (orná půda), 335/1 (orná půda), 
335/2 (orná půda), 335/3 (orná půda), 389 (orná půda), 484 (vodní plocha), 487 (vodní 
plocha), 503/1 (vodní plocha), 503/4 (vodní plocha), 503/5 (vodní plocha), 558/1 (trvalý 
travní porost),  558/7 (trvalý travní porost),  581 (vodní plocha), 934/1 (ostatní plocha), 
944/1 (ostatní plocha), 944/2 (ostatní plocha)
k.ú. Úherce u Nýřan parc. č.: 1294/16 (ostatní plocha), 1294/18 (ostatní plocha), 
1294/21 (ostatní plocha), 1294/22 (ostatní plocha), 1294/23 (ostatní plocha), 1294/42 
(ostatní plocha), 1294/43 (ostatní plocha), 1294/44 (ostatní plocha), 1294/45 (ostatní 
plocha), 1294/46 (ostatní plocha), 1294/47 (ostatní plocha), 1294/48 (ostatní plocha), 
1303/1 (orná půda), 1303/8 (orná půda), 1303/23 (orná půda), 1303/24 (orná půda), 
1303/28 (orná půda), 1303/29 (orná půda), 1303/30 (orná půda), 1303/31 (orná půda), 
1303/32 (orná půda), 1303/33 (orná půda), 1303/35 (orná půda), 1303/36 (orná půda), 
1303/37 (orná půda), 1303/38 (orná půda), 1303/39 (orná půda), 1303/40 (orná půda), 
1303/41(orná půda), 1303/44 (orná půda), 1303/49 (orná půda), 1303/50 (orná půda), 
1303/51 (orná půda), 1303/52 (orná půda), 1303/53 (orná půda), 1303/54 (orná půda), 
1303/55 (orná půda), 1303/56 (orná půda), 1303/57 (orná půda), 1305/18 (orná půda), 
1305/19 (ostatní plocha), 1667/18 (ostatní plocha), 1667/19 (ostatní plocha), 1667/20 
(ostatní plocha), 1667/21 (ostatní plocha), 1667/24 (ostatní plocha), 1667/86 (ostatní 
plocha), 1668/1 (ostatní plocha), 1668/2 (ostatní plocha), 1668/3 (ostatní plocha), 
1668/4 (ostatní plocha), 1668/47 (ostatní plocha), 1668/48 (ostatní plocha), 1668/49 
(orná půda), 1668/50 (orná půda), 1668/51 (orná půda), 1668/52 (orná půda), 1668/53 
(orná půda), 1668/54 (orná půda), 1668/55 (orná půda), 1668/56 (orná půda), 1668/57 
(orná půda), 1895 (trvalý travní porost), 1974  (trvalý travní porost), 1977 (trvalý travní 
porost), 1984 (orná půda), 1985 (orná půda), 1986 (orná půda), 1987 (orná půda), 
1988 (orná půda), 1997 (orná půda), 1998 (orná půda), 1999 (orná půda), 2001 (orná 
půda), 2003 (orná půda), 2004 (orná půda), 2005 (orná půda), 2006 (orná půda), 2007 
(orná půda), 2009 (orná půda), 2010/1 (orná půda), 2010/2 (orná půda), 2011 (orná 
půda), 2012 (orná půda), 2027 (orná půda), 2028 (orná půda), 2029 (orná půda), 2052 
(orná půda), 2053 (orná půda), 2054 (orná půda), 2107 (orná půda), 2108 (orná půda), 
2109 (orná půda), 2111 (orná půda), 2112 (orná půda), 2124 (orná půda), 2127 (trvalý 
travní porost), 2188 (ostatní plocha), 2190 (ostatní plocha), 2195 (vodní plocha), 2196 



5/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

(ostatní plocha), 2197 (ostatní plocha), 2208 (vodní plocha), 2210 (ostatní plocha), 
2211 (ostatní plocha), 2212 (ostatní plocha), 2213/1 (ostatní plocha), 2214 (ostatní 
plocha), 2217 (ostatní plocha), 2248 (vodní plocha), 2268 (ostatní plocha)
k.ú. Zbůch parc. č.: 521/1 (ostatní plocha), 522/1 (ostatní plocha), 943/1 (zahrada), 
944/1 (zahrada), 1416 (orná půda), 1464 (ostatní plocha), 1466 (ostatní plocha), 1467 
(ostatní plocha), 1475 (trvalý travní porost), 1476 (trvalý travní porost), 1477 
(trvalý travní porost), 1478 (trvalý travní porost), 1479 (trvalý travní porost), 1480 
(trvalý travní porost), 1497 (orná půda), 1499 (orná půda), 1500 (orná půda), 1501 
(orná půda), 1502 (orná půda), 1504 (orná půda), 1505 (ostatní plocha), 1506 (orná 
půda), 1509 (ostatní plocha), 1510 (ostatní plocha), 1512 (lesní pozemek), 1515 (orná 
půda),1518 (lesní pozemek), 1520 (orná půda), 1521 (orná půda), 1524 (orná půda),  
1528 (orná půda), 1532 (orná půda), 1572 (orná půda), 1574/1 (orná půda), 1576 (orná 
půda), 1577 (orná půda), 1578 (orná půda), 1590 (ostatní plocha), 1591 (orná půda), 
1593 (trvalý travní porost), 1603 (orná půda), 1606 (orná půda), 1645 (ostatní 
plocha), 1648 (ostatní plocha), 1649 (ostatní plocha), 1650 (ostatní plocha), 
1652 (ostatní plocha), 1653 (ostatní plocha), 1655 (ostatní plocha), 1656 
(ostatní plocha), 1657 (ostatní plocha), 1658 (ostatní plocha), 1659 (ostatní 
plocha), 1661 (ostatní plocha), 1692 (vodní plocha), 1710 (trvalý travní porost), 
1711 (ostatní plocha)

Územní řízení bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Zkratky, které se mohou vyskytnout v popisu níže:
ASD – automatický sčítač dopravy
CCTV – kamerový systém (Closed-circuit television)
ČOV – čistírna odpadních vod
ČSN – česká technická norma
ČSPH – čerpací stanice pohonných hmot 
DN – průměr potrubí (vnitřní, tedy světlý)
DUN – dešťová usazovací nádrž
DUR – dokumentace územního rozhodnutí
GT – geotechnické (např. podmínky)
GTP –  geotechnický průzkum
HOZ – hlavní odvodňovací zařízení
KÚ – konec úseku
k.ú. – katastrální území
LBP – levý břeh potoka
MK – místní komunikace 
MÚK – mimoúrovňová křižovatka  
NK – nosná konstrukce
NN – nízké napětí
OK – okružní křižovatka
PBP – pravý břeh potoka
PD – projektová dokumentace 
PHS – protihluková stěna
PK – pozemní komunikace
PP – polypropylen
PS – provozní soubor
PUPFL – pozemky určené k plnění funkcí lesa



6/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

PÚR – politika územního rozvoje
PVC – polyvinylchlorid (druh umělé hmoty)
R – poloměr (směrového oblouku a pod.)
Ru – (minimální) poloměr výškového oblouku vydutého 
Rv – (minimální) poloměr výškového oblouku vypuklého
SEK – sítě elektronických komunikací
SMV – silnice pro motorová vozidla
SO – stavební objekt
SPÚ – Státní pozemkový úřad
TKP –  technické a kvalitativní podmínky
TP – technický předpis
TOK – turbookružní křižovatka
ÚRP – územní rozvojový plán 
ÚV – úpravna vody
VN – vysoké napětí
VVN – velmi vysoké napětí
VTL – vysokotlaký (plynovod)
ZPF – zemědělský půdní fond
ZÚ – začátek úseku
ZÚR – zásady územního rozvoje
DOSS - Dotčené orgány státní správy
DIS – Dopravní informační systém

Stavba obsahuje:
Stavba I/26 D5-Stod“ řeší přeložku silnice I/26 v úseku D5 – Stod. 
Trasa přeložky začíná v místě stávající okružní křižovatky u obce Úherce, která bude 
v rámci stavby částečně upravena. Silnice I/26 dále pokračuje až k obci Chotěšov, kde 
je navržena mimoúrovňová křižovatka s přeložkou silnice III/2038. Trasa dále 
pokračuje v souběhu se stávající železniční tratí až k obci Stod, kde je navržena 
mimoúrovňová křižovatka s přeložkou silnice III/20310. V místě před MÚK dochází 
k přechodu z třípruhového uspořádání na uspořádání dvoupruhové. Trasa dále 
pokračuje směrem k údolí Radbuzy. Mostním objektem přechází silnici III/19340, 
železniční trať a řeku Radbuzu a dále je vedena ke stávající silnici I/26, do které se 
napojuje. V tomto místě je navržena další mimoúrovňová křižovatka.
Jedná se o trvalou stavbu. Trasa přeložky silnice I/26 je vedena v nezastavěném 
území, převážně na zemědělsky obdělávaných plochách. Pouze v místě obchvatu 
města Stod trasa částečně protíná zastavěné území.

Seznam stavebních objektů:
Objekty přípravy staveniště
SO 001 – Demolice haly v km 8,66
SO 002 – Demolice objektu ČOV v MÚK Stod
SO 020 – Příprava území
Objekty pozemních komunikací:
SO 101 – Hlavní trasa I/26
SO 107 – Úprava zpevněné plochy v km 8,680 vpravo
SO 110 – Turbookružní křižovatka u MÚK Nýřany



7/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 110.1 TOK u MÚK Nýřany – paprsek průmyslová zóna
SO 110.2 TOK u MÚK Nýřany – paprsek Zbůch
SO 110.3 TOK u MÚK Nýřany – paprsek Úherce
SO 111 – MÚK Chotěšov
SO 112 – MÚK Stod
SO 113 – MÚK Střelice
SO 114 – Úprava větve MÚK Nýřany
SO 120 – Přeložka silnice III/2038
SO 120.1 – Přeložka silnice III/2038 – sjezd v km 1,7
SO 121 – Přeložka silnice III/0266
SO 122 – Úprava stávající silnice I/26 u MÚK Chotěšov
SO 123 – Přeložka silnice III/20310
SO 124 – Úprava silnice II/230
SO 125 – Přeložka silnice III/19341
SO 126 – Přeložka stávající silnice I/26 u MÚK Střelice
SO 127 – Úprava silnice III/18039 pod mostem SO 202
SO 128 – Úprava místní komunikace u retenční nádrže ve Stodu
SO 129 – Samostatné sjezdy na pozemky
SO 130 – Odpočívka vlevo
SO 131 – Odpočívka vpravo
SO 134 – Chodník a cyklostezka v km 4,740
SO 135 – Chodníky v TOK u MÚK Nýřany
SO 136 – Chodník u Týnce
SO 137 – Přeložka chodníku podél II/230 ve Stodu
SO 140 – Příjezd k retenční nádrži SO 370
SO 145 – Příjezd k retenční nádrži SO 375
SO 150 – Přeložka polní cesty v km 2,4
SO 151 – Polní cesta vlevo v km 2,5-3,55
SO 152 – Polní cesta vlevo v km 3,65-5,0
SO 153 – Polní cesta vpravo v km 5,5-6,3
SO 154 – Přeložka polní cesty v km 6,3
SO 155.1 – Polní cesta vlevo v km 8,75-9,85 k.ú. Hradec u Stoda
SO 155.2 – Polní cesta vlevo v km 8,75-9,85 k.ú. Stod
SO 156 – Přeložka polní cesty v km 10,0 pod mostem přes Radbuzu
SO 157 – Přeložka polní cesty u MÚK Střelice
SO 158 – Přeložka polní cesty pod mostem SO 222
SO 159.1 – Přeložka polní cesty v km 1,8-2,3 k.ú. Úherce
SO 159.2 – Přeložka polní cesty v km 1,8-2,3 k.ú. Zbúch
SO 160 - Propojení polní cesty v Týnci u Chotěšova
SO 161 - Polní cesta vlevo v km 5,5-6,3
SO 162.1 - Polní cesta vpravo v km 9,3-9,85 k.ú. Hradec u Stoda
SO 162.2 - Polní cesta vpravo v km 9,3-9,85 k.ú. Stod
SO 163 - Polní cesta vlevo v km 6,3-6,8
SO 164 - Polní cesta v k.ú. Střelíce
SO 171 – Provizorní komunikace v KÚ
SO 180 – Přechodné dopravní značení na silnici I/26
SO 182 – Přechodné dopravní značení na ostatních komunikacích
SO 190 – Dopravní značení ve správě ŘSD
SO 190.1 – Svislé a vodorovné dopravní značení
SO 190.3 – Proměnné dopravní značení
SO 193 – Dopravní značení na komunikacích jiných správců



8/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 198 – Úprava vozovky v ul. Stříbrské ve Stodu
Mostní objekty a zdi 
SO 201 – Most na I/26 přes Luční potok
SO 202 – Most na I/26 přes silnici III/18039
SO 203 – Most na I/26 přes vodoteč v km 1,2
SO 204 – Most na I/26 v km 2,4 přes žel. trať
SO 205 – Most na I/26 přes Zálužský potok
SO 206 – Most na I/26 přes vodoteč v km 7,3
SO 207 – Most na I/26 přes silnici II/230
SO 208 – Most na I/26 přes Radbuzu
SO 209 - Most na I/26 v km 10,3 přes žel. trať
SO 221 – Most na přeložce III/2038 přes I/26
SO 222 – Most na přeložce III/2038 přes žel. trať
SO 223 – Lávka pro pěší v km 4,740
SO 224 – Most na polní cestě SO 154 přes I/26
SO 225 – Most na přeložce III/19341 přes I/26
Vodohospodářské řešení stavby
Odvádění dešťových vod
SO 301 – Zatrubnění v km 1,740
SO 302 – Zatrubnění v km 4,250-4,600
SO 303 – Dešťová kanalizace odpočívky vlevo
SO 304 – Dešťová kanalizace odpočívky vpravo
SO 305 – Zatrubnění v km 6,860
SO 306 – Dešťová kanalizace ve Stříbrské ulici
SO 307 – Zatrubnění v km 8,745
SO 308 – Zatrubnění pod stávající žel. tratí v km 9,870
SO 308.1 – Vyústní objekt do Radbuzy v km 9,940
SO 309 – Dešťová kanalizace v km 8,330 ve městě Stod
SO 309.1 – Zatrubnění v km 8,200
SO 309.2 – Zatrubnění v km 8,330
SO 310 – Dešťová kanalizace v km 8,745 ve městě Stod
SO 320 – Úprava Lučního potoka v km 0,750 - Povodí Vltavy 
SO 320.1 – Úprava Lučního potoka v km 0,750 - ŘSD ČR
SO 321 – Úprava PBP Lučního potoka v km 1,220
SO 322 – Úprava Zálužského potoka v km 3,620
SO 323 – Přeložka zatrubněného vodního toku v km 4,270
SO 324 – Přeložka zatrubněného vodního toku v km 5,660
SO 325 – Úprava LBP Radbuzy v km 7,280
SO 330 – Přeložka splaškové kanalizace v km 0,000
SO 331 – Přeložka dešťové kanalizace v km 0,000
SO 332 – Přeložka kanalizace v km 0,600
SO 333 – Přeložka HOZu pod silnicí SO 120
SO 334 – Přeložka HOZu v km 5,200
SO 335 – Přeložka HOZu v km 5,660-5,920
SO 336 – Odpad splaškových vod z odpočívky vlevo
SO 337 – Odpad splaškových vod z odpočívky vpravo
SO 338 – Přeložka kanalizace v km 7,400
SO 339 – Přeložky kanalizací Tondach v km 8,540
SO 340 – Přeložka kanalizace Vodárna Plzeň v km 8,580
SO 341 – Přeložka kanalizace LT trade v km 8,600



9/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 342 – Přeložka HOZu v km 11,300
SO 343 – Úprava HOZu pod silnicí III/19341
SO 350 – Přeložka vodovodu v km 0,000
SO 351 – Přeložka vodovodu v km 0,700
SO 352 – Přeložka vodovodu v km 1,000
SO 353 – Připojení odpočívek na přivaděč pitné vody
SO 354 – Přeložka vodovodu v km 8,100
SO 355 – Přeložka technologického vodovodu firmy Tondach  v km 8,160
SO 356 – Přeložka vodovodní přípojky SŽDC pod mostem SO 222
SO 357 – Přeložka vodovodu v ul. U Elektrárny ve Stodu
SO 360 – Dešťová usazovací nádrž odpočívek
SO 370 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 7,000
SO 371 – Retenční nádrž včetně odpadu u ul. Stříbrské
SO 373 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 8,745
SO 374 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 10,900
SO 374.1 – Opevnění koryta vodoteče u Střelic
SO 375 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 5,650
SO 380 – Úpravy meliorací
Elektro a sdělovací objekty
SO 434 – Rozvod 1 kV – odpočívky
SO 435 – Veřejné osvětlení – odpočívky
SO 436 – Napájení ČSPH
Sdělovací vedení - všeobecně
SO 450 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 1,06
SO 451 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 2,64
SO 452 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 4,72
SO 453 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 8,3
SO 454 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 8,62
SO 455 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 9,85
SO 456 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v MÚK Střelice
SO 457 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN podél stávající silnice I/26 u MÚK Chotěšov
SO 458 – Přeložka kabelů SŽDC pod mostem SO 204
SO 459 – Přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 204
SO 460 – Přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 222
SO 461 – Provizorní přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 208
SO 462 – Provizorní přeložka kabelů zabezpečovacího zařízení pod mostem SO 208
SO 463 – Provizorní přeložka kabelů sdělovacího zařízení pod mostem SO 208
SO 483 – Optické vedení pro Plzeňský kraj
SO 485 – Přeložka kabelu SKAO Úherce
SO 486 – Přeložka kabelu SKAO Střelice
SO 490 – Systém DIS - Přípojka nn a kabelové vedení
SO 493 – Systém DIS - Prostupy a trubky pro kabely
SO 495 – Systém DIS - Meteostanice
SO 496 – Systém DIS - Sčítač dopravy
Objekty trubních vedení
VTL plynovody 
SO 510 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 1,880
SO 511 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 3,524
SO 512 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 3,858-4,507
SO 513 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 přes silnici II/230



10/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 514 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 pro TONDACH ČR, s.r.o.
SO 515 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 8,792
SO 516 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 10,744-12,060
SO 517 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 11,226
SO 518 – Přeložka VTL plynovodu DN 80 v km 10,900 u Střelic
SO 519 - Přeložka VTL plynovodu DN 150 u MÚK Nýřany
STL + NTL plynovody
SO 520 – Přeložka STL plynovodu v km 0,655
SO 521 – Přeložka STL plynovodu v km 0,015
SO 530 – Přeložka NTL plynovodu v ul. U Elektrárny ve Stodu
Objekty drah 
SO 670 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 204
SO 671 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 204
SO 672 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 222
SO 673 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 222
SO 674 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 209
SO 675 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 209
SO 676 – Provizorní přeložka napájecího vedení TV pod mostem SO 208
SO 677 – Provizorní přeložka zpětného vedení TV pod mostem SO 208
Objekty pozemních staveb
SO 761 – PHS km 0,520-0,880 vpravo u obce Úherce
SO 762 – PHS km 2,340-2,700 vpravo u obce Zbůch
SO 763 – PHS km 2,345-2,580 vlevo u obce Zbůch
SO 764 – PHS km 3,720-4,040 vlevo u obce Starý Důl
SO 765 – PHS km 8,200-8,520 vlevo u města Stod
SO 766 – PHS km 8,540-8,780 vlevo u města Stod
SO 767 – PHS km 8,437-8,677 vpravo u města Stod
SO 768 – PHS na přeložce III/20310 u města Stod
SO 769 – PHS km 3,400-3,800 vpravo - ochrana biotopu
SO 781 – Úprava hospodářského objektu u TOK Nýřany
SO 782 – Úprava oplocení v km 2,75 vpravo
SO 783 – Úprava oplocení u silnice III/0266 v Týnci
SO 784 – Úprava oplocení v km 8,36 vlevo
SO 785 – Úprava oplocení areálu Tondach v MÚK Stod
SO 786 – Úprava oplocení v km 8,63 vlevo
SO 787 – Úprava oplocení v km 8,62-8,74 vpravo
Objekty úpravy území
SO 801 – Vegetační úpravy silnice I/26
SO 831 – Rekultivace zrušených komunikací
SO 832 – Rekultivace ploch dočasného záboru
SO 860 – Úprava oplocení dálnice v MÚK Nýřany

Objekty přípravy staveniště

SO 001 – Demolice haly v km 8,66
V km 8,66 je hala stavebnin AGRICOS, spol. s r.o., která je v kolizi s hlavní trasou 

a proto bude odstraněna. Hala má ocelovou konstrukci, plechový plášť a plechovou 
střechu. Půdorysné rozměry jsou 64 x 12 m, výška cca 5 - 6 m.



11/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 002 – Demolice objektu ČOV v MÚK Stod
V km  8,6 v prostoru MÚK Stod se nachází objekt zrušené čistírny odpadních vod 

firmy Tondach ČR s.r.o., který bude před zahájením stavby MÚK odstraněn.
Zároveň bude odstraněno přilehlé zařízení na odlučování oleje, které je rovněž 

mimo provoz.
SO 020 – Příprava území

Předmětem tohoto stavebního objektu jsou přípravné práce na území stavby, tj. 
likvidace lesní a mimo lesní vzrostlé zeleně se zpracováním dřevní hmoty, všeobecné 
vyklizení dotčených ploch před začátkem vlastní výstavby a skrývka humusových 
vrstev na trvalých a dočasných záborech, především ornice a podorničí na zemědělské 
půdě a lesní hrabanky na pozemcích určených k plnění funkcí lesa.

Před zahájením stavebních prací v rámci přípravy území budou vytyčeny a 
označeny podzemní i nadzemní inženýrské sítě a jejich ochranná pásma. Ochrana 
stávajících inženýrských sítí proběhne dle pokynů jednotlivých správců a dle 
všeobecně platných bezpečnostních předpisů pro práce v blízkosti inženýrských sítí.

V rámci SO 020 bude rovněž upravena zbylá část rokle u Stříbrské ulice ve Stodu 
mezi křižovatkovou větví SO 112 a retenční nádrží SO 371. Rozsah úpravy bude dán 
pozemky ve vlastnictví Města Stod.

Jako opatření ke zmírnění nebo kompenzaci negativních vlivů budou v rámci SO 
020 vytvořeny v km cca 3,7 hlavní trasy tůně zajišťující náhradní biotop za území 
zabrané na území PCHP Luční potok. Tři plochy budou vytvořeny na pozemku č. 503/1 
(k.ú. Týnec u Chotěšova), jedna plocha bude vytvořena na pozemku 503/5 (k.ú. Týnec 
u Chotěšova). Tyto pozemky nejsou zapsány na listu vlastnictví.

Tůně budou mělké vodní plochy o rozloze:
- 1 krát cca 500 m2

- 2 krát cca 1 000 m2

- 1 krát cca 1 500 m2

Jejich tvar bude nepravidelný, břehy pozvolné (se svahované v poměru 1:5), 
hloubka v nejhlubším místě minim. 60, max. 80 cm. 

Objekty pozemních komunikací:
SO 101 – Hlavní trasa I/26

Silnice I/26 je klíčovou silnicí I. třídy Plzeňského kraje. Její počátek je situován u 
exitu 67 Ejpovice dálnice D5. Odtud až do Plzně tvoří v délce cca 3 km východní 
přivaděč dálnice D5. V Plzni je silnice tvořena ulicemi Rokycanská, U Prazdroje, 
Tyršova, Přemyslova, Skvrňanská a Domažlická a poté pokračuje k exitu 89 dálnice 
D5, kde tvoří západní přivaděč k dálnici D5. V celém tomto úseku, mimo úseku na 
silnici Domažlická, je silnice realizována ve čtyř pruhovém uspořádání. Od dálnice D5 
pokračuje silnice I/26 jihozápadním směrem přes obce Chotěšov, Stod, Holýšov a 
Horšovský Týn k hraničnímu přechodu se SRN Folmava. V tomto úseku je silnice 
vedena pouze ve dvoupruhovém uspořádání.

Stavební objekt SO 101 řeší přeložku silnice I/26 v úseku D5 – Stod v uspořádání 
děleného tří pruhu s prostřídanými jízdními pruhy tzv. 2+1 - S 15,25/100 (od ZÚ - km 
0,000 po MÚK Stod - km 8,100) resp. nedělené dvoupruhové komunikace v návrhové 
kategorii S 11,5/80 (od MÚK Stod – km 8,100 až do konce navrhovaných úprav – km 
12,510). V tomto úseku je silnice I/26 vedena jako průtah obcemi Líně, Zbůch, 
Chotěšov a Stod. Veškerá doprava je tedy vedena skrz centra těchto obcí. Výstavba 
navržené přeložky I/26 D5 – Stod umožní převedení tranzitní dopravy mimo centra a 



12/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

zastavěná území obcí. Základními přínosy stavby jsou zrychlení průjezdu danou 
lokalitou, zlepšení parametrů komunikace a bezpečnosti jízdy, zvýšení komfortu pro 
projíždějící vozidla, dopravní zklidnění a zlepšení životního prostředí v obcích ležících 
na stávající komunikaci. 
Směrové řešení

Směrový návrh hlavní trasy (SO 101) vychází z návrhu předloženého 
v dokumentaci “Záměr projektu investiční akce I/26 D5 – Stod (SUDOP Praha a.s., 
01/2016)“. K výraznějším úpravám směrového vedení došlo pouze v místě začátku 
staničení, které bylo nutné (z důvodu složitých pozemkových poměrů) posunout o 180 
m dále - z místa napojení větve stávající MÚK Nýřany dálnice D5 na silnici II/180 až 
do místa stávající okružní křižovatky silnice II/180 s místní komunikací vedoucí do 
obce Úherce a komunikací sloužící k obsluze logistické zóny. Další drobná změna byla 
navržena v místě křížení s řekou Radbuzou, kde zvětšením poloměru směrového 
oblouku a úpravou délek přechodnic došlo k vymístění přechodnic mimo mostní objekt. 
Poslední úpravy směrového vedení byly navrženy v místě konce úseku, kde 
v návaznosti napojení na stávající stav a změnu tvaru MÚK Střelice muselo dojít 
k prodloužení navrhovaných úprav.

Začátek navrhované stavby – km 0,000 se nachází v prostoru stávající okružní 
křižovatky silnice II/180 s místní komunikací vedoucí do obce Úherce a komunikací 
sloužící k obsluze logistické zóny, kde dojde z kapacitních důvodů k přestavbě okružní 
křižovatky na křižovatku turbookružní (řešená v rámci SO 110). Dále stavba pokračuje 
jihozápadním směrem a tvoří severní obchvat obcí Chotěšov a Stod. Konec úseku je 
umístěn jižně od obce Střelice, kde se za navrženou stejnojmennou MÚK hlavní trasa 
napojuje na silnici I/26. Celková délka navržené trasy je 12,510 km. Osa komunikace 
byla při uspořádání S 15,25/100 navržena v souladu s „Metodika pro navrhování 
pozemních komunikací v uspořádání 2+1“ (VUT Brno, 2014) ve středu zpevnění 
vozovky – tedy tak, aby uspořádání úseků 2+1 neovlivňovalo stavební uspořádání 
komunikace.

Směrové řešení je navrženo na směrodatnou rychlost vs = 110 km/h (návrhová 
rychlost vn = 100 km/h) v úseku s návrhovou kategorií S 15,25/100 (ZÚ až MÚK Stod) 
a na směrodatnou rychlost vs = 90 km/h (návrhová rychlost vn = 80 km/h) v úseku 
s návrhovou kategorií S 11,5/80 (MÚK Stod až KÚ). Trasa začíná v prostoru TOK 
krátkou přímou, na kterou se přímo napojuje levotočivý oblouk malého poloměru 
R1 = 250 m s výstupní přechodnicí délky 110 m. Dále pokračuje jižně od obce Úherce 
sérií tří protisměrných oblouků velkých poloměrů vzájemně navazujících v inflexním 
bodě – R2 = 1 800 m, L2 = 135 m, R3 = 3 700 m, L3 = 150 m, R4 = 4 000 m, L4 = 250 m. 
V km 2,4 dochází ke křížení se stávající i nově navrhovanou železniční tratí (v rámci 
související akce „Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st.hr. SRN, 1. stavba“) a polními 
cestami (SO 150 a SO 151), v tomto úseku je trasa vedena po mostním objektu s pěti 
poli (SO 204) levotočivým obloukem R5 = 1 700 m, L5 = 242 m, za kterým trasa 
přechází do zářezu v přímé délky 650,97 m. V km 3,6 trasa kříží Zálužský potok po 
přesypaném mostním objektu (SO 205) a dále  pokračuje pravotočivým obloukem 
R6 = 1 700 m, L6 = 242 m končícím v prostoru MÚK Chotěšov (SO 111), za níž trasa 
pokračuje přímou délky 1 369,71 m až do km 6,023, kde začíná pravotočivý oblouk 
R7 = 1 800 m, L7 = 258 m, na jehož konci byly po obou stranách umístěny středně 
velké odpočívky s ČSPH (SO 130 a SO 131). Za odpočívkami je trasa vedena v přímé 
délky 1 296,53 m a do oblasti MÚK Stod vstupuje levotočivým obloukem R8 = 750 m, 
L8 = 140 m, tento oblouk nevyhovuje v kombinaci se středovými betonovými svodidly 
směrodatné rychlosti 110 km/h, avšak právě před MÚK Stod a tímto obloukem dojde 
v km 8,100 ke změně příčného uspořádání z návrhové kategorie S 15,25/100 na 



13/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

S 11,5/80, což odpovídá i snížení dovolené rychlosti na 90 km/h. Za MÚK Stod trasa 
pokračuje dále se směrovým vedením odpovídajícím směrodatné rychlosti 
vs = 90 km/h, a to sérií protisměrných oblouků navazujících v inflexních bodech 
o následujících poloměrech: R9 = 1 000 m, L9 = 160 m, R10 = 675 m, kterým trasa po 
mostní estakádě délky cca 420 m překonává údolí řeky Radbuzy. Tento oblouk byl 
navržen s nesymetrickými přechodnicemi (z důvodu vymístění přechodnic mimo 
mostní objekt SO 208) L10,vstupní = 105 m, L10,výstupní = 90 m. Dále pokračuje přímou 
délky 455,62 m a v místě křížení s třemi elektrickými vedeními VVN v km cca 10,8 
se pravotočivým obloukem R11 =  850 m, L11 = 148 m stáčí více na západ do oblasti MÚK 
Střelice a stávající stopy silnice I/26, kterou dále kopíruje až do bodu KÚ přímou délky 533,75 
m a levotočivým obloukem R12 = 700 m, L12 = 80 m. Navržené délky přechodnic vesměs 
respektují doporučené délky dle ČSN 73 6101 tab. 14.

Rozhledy pro zastavení ve směrových obloucích byly posouzeny a vyhovují na 
směrodatnou rychlost vs = 110 km/h (resp. vs = 90 km/h), s výjimkou rozhledu ve směrovém 
oblouku R1 = 250 m na začátku úseku, který je součástí TOK, před kterou musí dojít 
k postupnému snižování povolené rychlosti, a oblouku R8 = 750 m nacházejícímu se před 
MÚK Stod, kde ale zároveň dochází ke změně šířkového uspořádání i směrodatné rychlosti 
na vs = 90 km/h, pro kterou tento oblouk vyhoví.

Výškové řešení
Návrh vedení nivelety silnice I/26 je ovlivněn členitostí terénu a především velmi 

četnými polohami křížení: stávajících komunikací, vodotečí, vedením VVN, umístěním 
a uspořádáním MÚK a rovněž požadovanou podjezdnou výškou v místě křížení 
s železniční tratí Plzeň-Domažlice-st.hr. SRN (v km 2,40, km 9,87a výhledově rovněž 
v km 10,30, kde bylo vedení trasy navrženo v násypu dostatečné výšky pro dodatečné 
vybudování podjezdu elektrifikované železniční trati).

Výškové oblouky odpovídají posouzení na směrodatnou rychlost vs = 110 km/h 
(resp. vs = 90 km/h) z hlediska rozhledu pro zastavení. Min. Rv = 5 000 m na KÚ, kde 
již trasa plně kopíruje stávající stav (na zbytku trasy min. Rv = 10 000 m), 
a min. Ru = 10 000 m, maximální podélný sklon na hlavní trase ve výškové přímé je 
3,95 %, minimální pak ve směrové přímé bez potřeby klopení 0,3 %. Obecně lze říci, 
že na trase je problém spíše se sklony příliš malých hodnot (menších než 1,0%), které 
nebylo možné zvětšit z důvodu výškových návazností (na křížení se 
železnicí/vodotečemi atd.) a vazby na odvodnění. 
Příčné uspořádání

Stavební objekt je navržen v návrhové kategorii S 15,25/100 s prostřídaným 
počtem jízdních pruhů – tzv. uspořádání 2+1 se směrodatnou rychlostí vs = 110 km/h 
(návrhová rychlost vn = 100 km/h, od ZÚ - km 0,000 po MÚK Stod - km 8,100) resp. 
S 11,5/80 se směrodatnou rychlostí vs = 90 km/h (návrhová rychlost vn = 80 km/h, od 
MÚK Stod – km 8,100 až do konce navrhovaných úprav – km 12,510).

Zvětšení počtu jízdních pruhů ve stoupání, resp. v klesání není v rámci SO 101 
navrhováno. Potřeba návrhu zvětšení počtu jízdních pruhů ve stoupání na hlavní trase 
byla posouzena dle ČSN 73 6101. Stoupání, kde by rychlost návrhového pomalého 
vozidla klesla pod 50 km/h, se na trase nevyskytují. Stoupání, kde rychlost návrhového 
pomalého vozidla klesne pod 70 km/h (stoupání těsně před KÚ), spadá do třídy 
stoupání 2, pro kterou se na silnicích s neomezeným přístupem stoupací pruhy 
nenavrhují.
Návrh úseků střídání uspořádání 2+1

Návrh střídání úseků se dvěma jízdními pruhy v jednom směru, vychází 
především z uspořádání křižovatek / odpočívek (kdy dojde ke střídání uspořádání 2+1 
v rámci křižovatky / odpočívky - např. druhý jízdní pruh musí být ukončen před 



14/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

začátkem pruhu odbočovacího, nebo připojovací pruh pokračuje dále jako druhý jízdní 
pruh v daném směru jízdy) a umístění úseků ve stoupání (v úseku s největším 
podélným sklonem 3,83 % byly navrženy 2 pruhy ve stoupání). Dodržení 
doporučených délek úseků od 1 000 m do 2 000 m se z výše popsaných 
preferovaných důvodů u tří úseků nepodařilo splnit (úsek délky 900 m, 2 308 m a 869 
m).

Změna polohy středových svodidel v příčném řezu bude provedena plynule na 
délce 120 m / 30 m v rámci dopravního stínu (svodidlo a SDP oscilují kolem osy hlavní 
trasy umístěné ve středu zpevnění).

Před napojením větví mimoúrovňových křižovatek/odpočívek jsou navrženy 
přídatné pruhy (není-li vyřešeno jinak v rámci změny uspořádání 2+1)

Rozsah navrhovaných protihlukových stěn (SO 761 - 769) na základě akustické 
studie je specifikován v rámci jednotlivých stavebních objektů PHS. Navrhované 
protihlukové stěny budou v násypu osazeny na rozšířenou nezpevněnou krajnici (3 m), 
v zářezu budou osazeny na hranu tělesa. 

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Tato šířka 
nezpevněná krajnice byla navržena v celém rozsahu SO 101 (s výjimkou rozšíření pro 
osazení protihlukových stěn)
Příčný sklon

Základní příčný sklon v úseku s uspořádáním 2+1 (S 15,25/100) byl v souladu 
s „Metodika pro navrhování pozemních komunikací v uspořádání 2+1“ (VUT Brno, 
2014) jako jednostranný s hodnotou 2,50%.V úseku s uspořádáním S 11,5/80 je 
základní příčný sklon navržen jako střechovitý 2,50%. Ve směrových obloucích je 
navržen příčný sklon v hodnotách pro směrodatnou rychlost vs = 110 km/h (resp. 90 
km/h).

Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu 
vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti 
klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu 
podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.
Konstrukce vozovky

Uvažovaná návrhová úroveň porušení D0, třída dopravního zatížení II.
Zemní práce

Tvar zemního tělesa je navržen s ohledem na závěry a doporučení Předběžného 
geotechnického průzkumu (SUDOP Praha a.s., 05/2017), tj. sklony svahu násypu dle 
ČSN 73 6133 (lomené dle výšky) a sklony svahu zářezu jednotné 1 : 2. V oblasti MÚK 
Stod bylo z důvodu stísněných prostorových možností mezi stávající zástavbou nutné 
navrhnout armovaný svah se sklonem 60°, a to mezi staničeními km 8,460 až 8,710 
vpravo.

Dle provedeného předběžného průzkumu je nutné počítat s realizací sanačních 
opatření, a to jak pod násypovými tělesy (plošné drény, zlepšování či výměna zeminy 
v podloží, zatlačování lomového kamene v místě údolní nivy vodotečí apod.), tak i v 
aktivní zóně (zlepšení zemin přídavkem hydraulických pojiv či jejich výměna za vhodný 
materiál). Zářezové svahy v nebezpečně namrzavých zeminách bude nutné chránit 
proti promrzání, a to výměnou horní vrstvy v tloušťce 0,5 m za nenamrzavý materiál, 
případně překrytím biodegrad.  tkaninou.

Po dokončení vsech zemních těles, budou svahy ohumusovány ornicí 
v tl. 200 mm a osety hydroosevem. Případné jiné úpravy svahů budou upřesněny 
v následujícím stupni dokumentace na základě podrobného GTP.



15/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Před zahájením vlastních zemních prací bude provedeno sejmutí humózních 
vrstev (součást SO 020). Podle pedologického průzkumu je území pokryto humózními 
vrstvami v mocnostech, které kolísají v rozmezí 0,20 – 0,50 m. 
Vybavení komunikace

V koordinaci se stavebními objekty SO 49x budou na hlavní trase osazena 
následující zařízení:
Km 9,800 P meteostanice + CCTV
Km 12,330 L automatický sčítač dopravy

Komunikace bude vybavena obvyklým bezpečnostním zařízením. Volná šířka 
komunikace na krajnici bude vyznačena směrovými sloupky.
Migrační bariéry

Pro omezení mortality drobných živočichů, hlavně obojživelníků na vozovce 
budou v území jejich soustředěného výskytu instalovány trvalé bariéry, které budou 
navádět migrující zvířata do migračního objektu (přemostění). 
SO 107 – Úprava zpevněné plochy v km 8,680 vpravo

V km 8,680 vpravo zemní těleso hlavní trasy částečně zasahuje plochu před vraty 
hospodářské haly zpevněnou betonovými panely. Po odstranění části panelů bude 
zbylá část této plochy upravena tak, aby bylo možno ji používat.
SO 110 – Turbookružní křižovatka u MÚK Nýřany

Objekt SO 110 řeší výstavbu nové pětiramenné TOK v místě ZÚ hlavní trasy. 
TOK byla navržena v místě stávající okružní křižovatky, kde se protíná přeložka silnice 
I/26, silnice II/180, místní komunikace do obce Úherce a komunikace sloužící k 
obsluze logistické zóny. Zachování stávající okružní křižovatky není možné, a to jak z 
důvodu nového ramene (SO 101), tak především z kapacitních důvodů (kapacitní 
posouzení bylo provedeno v rámci související dokumentace – Kapacitní posouzení 
křižovatek). TOK v navrženém uspořádání kapacitně vyhoví i pro největší 
předpokládaný rozvoj logistické zóny. Součástí objektu jsou i úpravy komunikací tvořící 
ramena křižovatky, a to především rozšíření silnice II/180 mezi MÚK Nýřany a 
navrženou TOK.
Směrové a výškové řešení

TOK byla navržena jako nestandardní – pětiramenná, s vnitřním poloměrem 20 
m a jízdními pruhy šířky 3,50 m + příslušné rozšíření v oblouku. Mezi jízdními pruhy 
na okružním pásu bylo navrženo fyzické oddělení jízdních pruhů v šířce 0,30 m.

Směrové i výškové řešení TOK i všech navržených úprav stávajících komunikací 
respektuje v co největší možné míře stávající směrové i výškové uspořádání. Nutné 
změny byly vyvolány zajištěním průjezdnosti pro návěsovou soupravu (trasa se 
nevyskytuje na seznamu tras pro nadrozměrnou přepravu a tedy ani pohyb 
nadrozměrných vozidel se v rámci TOK nepředpokládá) a funkčním odvodněním 
rozsáhlé  zpevněné plochy TOK. V rámci objektu dojde k rozšíření silnice II/180 mezi 
MÚK Nýřany přidáním dalšího jízdního pruhu před TOK. Přídatný pruh vedoucí z TOK 
k Nýřanům bude v rámci SO 114 protažen až do stávající větve MÚK Nýřany. Výškové 
řešení TOK v co největší možné míře respektuje stávající výšky komunikací, které se 
do ní napojují. Minimální podélný sklon okružního jízdního pásu byl navržen 1,38 %, 
maximální 1,90 %, výškové lomy (vrcholový i údolnicový) byly zaobleny oblouky o 
poloměru 500 m. Výškové řešení silnice II/180 mezi MÚK Nýřany a TOK respektuje 
stávající stav s maximálním sklonem 3,55%. Ostatní komunikace zachovávají stávající 



16/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

výškové řešení s drobnými korekcemi v návaznosti na okružní pás, podélné sklony se 
pohybují v rozsahu 1,0 % až 2,5 %.

Navržené úpravy stávající MK do obce Úherce, silnice II/180 a komunikace 
vedoucí do logistické zóny respektují stávající řešení, dojde pouze k rozšíření nároží 
dle vlečných křivek, doplnění dopravních ostrůvků a nezbytným výškovým úpravám v 
návaznosti na okružní pás TOK – úpravy těchto komunikací řeší samostatné stavební 
objekty SO 110.1, SO 110.2 a SO 110.3.
Příčné uspořádání, příčný sklon

TOK byla navržena s vnitřním poloměrem R = 20 m a jízdními pruhy základní 
šířky 3,50 m + rozšíření ve směrovém oblouku. Jízdní pruhy jsou lemovány vnitřními i 
vnějšími vodicími proužky šířky 0,25 m a mezi pruhy na okružním pásu bylo navrženo 
fyzické oddělení jízdních pruhů šířky 0,30 m. Na vnější straně jízdního pásu byla 
navržena zpevněná krajnice šířky 0,50 m a nezpevněné krajnice 1,50 m. Středový 
ostrov bude proveden jako zvýšený, nezpevněný. Základní příčný sklon zpevnění je 
odstředný 2,50 % směrem k nezpevněným krajnicím tak, aby voda mohla volně 
odtékat do navržených příkopů/po svahu násypového tělesa. Základní příčný sklon byl 
navržen střechovitý 2,50 %, v návaznosti na TOK a stávající povrch silnice II/180 bude 
provedeno klopení tak, aby došlo k plynulému napojení vozovek. Základní šířka 
nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon nezpevněné 
krajnice je 8 % od vozovky.

Návrh ostatních komunikací respektuje stávající šířkové uspořádání + rozšíření 
nároží křižovatky dle vlečných křivek. Příčné sklony jsou dány návazností na stávající 
vozovky a okružní pás TOK.
Konstrukce vozovky

Uvažovaná návrhová úroveň porušení D0, třída dopravního zatížení I (vyšší než 
na hlavní trase z důvodu pomalého pohybu vozidel).
Odvodnění

Vody ze zpevněného povrchu vozovky jsou odvedeny příčným a podélným 
sklonem do navržených uličních vpustí (SO 330 a SO 331), nebo na svahy násypů či 
do silničních příkopů zasahujících minimálně 0,2 m pod zemní pláň, v případě patních 
příkopů hl. min. 0,3 m. Příkopy jsou převedeny trubním propustkem DN 1200 pod MK 
Úherce  (nahrazuje stávající propustek - bude zrušen) do pravostranného příkopu SO 
101, který je vyústěn do stávajícího vodního toku – Luční potok. 
SO 110.1 TOK u MÚK Nýřany – paprsek průmyslová zóna

Stavební objekt řeší úpravu paprsku vedoucího do logistické zóny. Byla navržena 
úprava stávající silnice v co nejmenším možném rozsahu. Šířkové uspořádání 
respektuje stávající stav s potřebným rozšířením v místě napojení na TOK. Na vjezdu 
do TOK bude vytvořen přejízdný dopravní ostrůvek.
SO 110.2 TOK u MÚK Nýřany – paprsek Zbůch

Stavební objekt řeší úpravu paprsku vedoucího do obce Zbůch – silnice II/180. 
Byla navržena úprava v co nejmenším možném rozsahu. Šířkové uspořádání 
respektuje stávající stav s potřebným rozšířením nároží dle vlečných křivek a pro 
vložení ochranného ostrůvku na přechodu pro chodce. 
SO 110.3 TOK u MÚK Nýřany – paprsek Úherce

Stavební objekt řeší úpravu paprsku vedoucího do obce Úherce. Byla navržena 
úprava v co nejmenším možném rozsahu. Šířkové uspořádání respektuje stávající 



17/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

stav s potřebným rozšířením nároží dle vlečných křivek a pro vložení přejízdného 
dělicího ostrůvku. Chodník byl navržen dle stávajícího rozsahu – je řešen 
samostatným objektem SO 135.
SO 111 – MÚK Chotěšov

Mimoúrovňová křižovatka SO 111 zajišťuje propojení hlavní trasy přeložky silnice 
I/26 SO 101 s přeložkou silnice III/2038 SO 120 severně od obce Chotěšov. Větve 
vpravo ve směru staničení hlavní trasy jsou navrženy ve tvaru poloviny osmičky, větve 
vlevo pak ve tvaru kosodélném. Na přeložku III/2038 jsou jednotlivé větve MÚK 
napojeny prostřednictvím okružních křižovatek, které jsou součástí SO 120.

Hlavní trasa směrem od D5 vstupuje do prostoru MÚK SO 111 v uspořádání 2+1 
s dvěma pruhy vpravo ve směru staničení. V rámci křižovatky mezi napojeními 
jednotlivých větví MÚK dojde k přesmyku, takže hlavní trasa směrem k Holýšovu 
vystupuje z prostoru MÚK SO 111 v uspořádání 2+1 naopak s dvěma pruhy vlevo ve 
směru staničení.
Směrové a výškové řešení
Větev A (D5 – III/2038)

Odbočovací pruh větve A délky 149 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 283 m. Směrové vedení větve umožňuje návrhovou rychlost na větvi 50 km/h. 
V KÚ před okružní křižovatkou jsou uvažována opatření pro vložení dělicího ostrůvku. 

Výškové řešení větve 111 A je podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy 
SO 101.
Větev B (III/2038 – Holýšov)

Připojovací pruh větve B délky 255 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 303 m. Směrové vedení větve umožňuje návrhovou rychlost na větvi 50 km/h. 
V ZÚ za okružní křižovatkou jsou uvažována opatření pro vložení dělicího ostrůvku.

Výškové řešení větve 111 B je podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy 
SO 101.
Větev C (Holýšov – III/2038)

Odbočovací pruh větve C délky 153 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 297 m. Směrové vedení větve umožňuje návrhovou rychlost na větvi 50 km/h. 
Výškové řešení větve 111 C je podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101.
Větev D (III/2038 – D5)

Připojovací pruh větve D délky 255 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 259 m. Směrové vedení větve umožňuje návrhovou rychlost na větvi 40 km/h. 
Výškové řešení větve 111 D je podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101.
Příčné uspořádání, příčný sklon
Osy větví jsou umístěny ve vnitřní hraně vnějšího (levého) vodicího proužku.

Základní příčný sklon zpevnění je jednostranný dostředný 2,5 %. V napojení na 
hlavní trasu a okružní křižovatky je příčný sklon přizpůsoben jejich klopení, resp. 
podélnému sklonu.

Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu 
vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti 
klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu 
podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.



18/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odvodnění
Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 

a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.

Před napojením větví A-B na okružní křižovatku bude zřízen trubní propustek DN 
1200 délky 26,9 m. Pod větví C v km 0,120 je navržen trubní propustek DN 1000 dl. 
18,4 m se zaústěním do příkopu hlavní trasy. Na větvi D v km 0,164 je zřizován trubní 
propustek DN 1200 dl. 25,2 m, který převádí vodu z propustku z pod hlavní trasy dále 
pod větví a navazuje na propustek pod polní cestou SO 152 se zaústěním do 
stávajícího propustku pod tělesem blízké železnice.
Vybavení komunikace

Komunikace bude vybavena obvyklým bezpečnostním zařízením. Do oka MÚK 
sevřeného mezi větví A a SO 120 bude zřízen hospodářský sjezd.
SO 112 – MÚK Stod

Mimoúrovňová křižovatka SO 112 zajišťuje propojení hlavní trasy přeložky silnice 
I/26 SO 101 se stávajícími silnicemi II/230 a III/20310 na severozápadním okraji obce 
Stod. Křižovatka je navržena ve tvaru delty, s odsunem větví vpravo ve směru 
staničení hlavní trasy k napojení na silnici III/20310 a větví vlevo k napojení na silnici 
II/230. Tímto tvar MÚK respektuje stávající zástavbu podél koridoru hlavní trasy a 
nevyvolává potřebu demolicí.

Větve vlevo (C a D) se vyhýbají rodinným domkům a zahradám a přechází přes 
rokli s objekty bývalé ČOV. Větve vpravo (A a B) díky přeložce stávající silnice 
III/20310 SO 123, která bude úmyslně hlavní trasou přerušena, se podél SO 101 
napojují na II/230 a nezasahují tak do objektů v areálu firmy Tondach. Zároveň je tím 
zajištěna taková organizace dopravy, aby si řidiči pro požadované směry z a na 
přeložku I/26 (obchvat Stodu) nezkracovali cestu po III/20310 přes rezidenční čtvrť, 
ale používali pro přístup z hlediska umístění vzhledem k obytné zástavbě a z hlediska 
parametrů a převažujícího stávajícího dopravního tahu a zátěže preferenční II/230.

Větve C a D jsou na stávající silnici II/230 napojeny stykovou křižovatkou s 
vloženým kapkovitým ostrůvkem a zvýšeným dělicím a ochranným ostrůvkem pro 
převedení chodců z chodníku podél II/230 (SO 137), přerušeného křižovatkou. Pruh 
pro odbočení vlevo z II/230 na větev D je navrhován v rámci SO 124.

Větve A a B jsou napojeny na nově vzniknuvší křižovatku se stávající silnicí 
III/20310 a její přeložkou SO 123, po které lze z větví přímo pokračovat až k napojení 
na stávající silnici II/230. V obousměrné části větví A a B je vložen ochranný stín 
odbočovacího pruhu vlevo z SO 123 na stávající III/20310.

Hlavní trasa směrem od D5 v uspořádání 2+1 přivádí k MÚK SO 112 dva pruhy 
vpravo ve směru staničení. Ještě před křižovatkou dojde k ukončení režimu 2+1 a 
přechodu na běžné dvoupruhové uspořádání na hlavní trase.
Směrové a výškové řešení
Větev A (D5 – Stod)

Odbočovací pruh větve A délky 112 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 162 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h. Výškové řešení větve 112 A je 



19/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v ZÚ a potřebám odvodnění 
prostoru oka křižovatky v KÚ (terénní úprava s vyspádováním k příkopu hlavní trasy, 
která určuje niveletu SO 123.
Větev B (Stod – Holýšov)

Připojovací pruh větve B délky 195 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 158 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h. Výškové řešení větve 112 B je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v KÚ a potřebám odvodnění 
prostoru oka křižovatky v ZÚ (terénní úprava s vyspádováním k příkopu hlavní trasy, 
která určuje niveletu SO 123.
Větev C (Holýšov – Stod)

Odbočovací pruh větve C délky 111 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 197 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h. V KÚ se napojuje na úpravu 
stávající silnice II/230 SO 124 v jejím km 0,069. Výškové řešení větve 112 C je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v ZÚ a stávající niveletu II/230 
v KÚ
Větev D (Stod – D5)

Připojovací pruh větve D délky 195 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 202 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h.V ZÚ se napojuje na úpravu 
stávající silnice II/230 SO 124 v jejím km 0,069. Výškové řešení větve 112 D je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v KÚ a stávající niveletu II/230 
v ZÚ. 
Příčné uspořádání, příčný sklon
Osy větví jsou umístěny ve vnitřní hraně vnějšího (levého) vodicího proužku.

Základní příčný sklon zpevnění je jednostranný dostředný 2,5 %. V napojení na 
hlavní trasu a stykové křižovatky je příčný sklon přizpůsoben jejich klopení, resp. 
podélnému sklonu.

Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu 
vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti 
klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu 
podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu. Základní šířka nezpevněné krajnice v 
úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.

Navrhované protihlukové stěny budou v násypu osazeny na rozšířenou 
nezpevněnou krajnici (3 m), a to v km ZÚ – 0,080 P 111 C (SO 766) a km 0,115 P 111 
D (SO 765).
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.

Voda z vozovky hlavní trasy stékající směrem k ostrůvku MÚK mezi větvemi C-
D bude zachycena příkopem a svedena trubním propustkem DN 800 dl. 14,4 m pod 
větví C s vyústěním do násypového svahu a skluzem do příkopu.
Vybavení komunikace
Komunikace bude vybavena obvyklým bezpečnostním zařízením. 



20/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Do oka MÚK sevřeného mezi větví C a SO 124 bude zřízen hospodářský sjezd 
s propustkem DN 600.
SO 113 – MÚK Střelice

Mimoúrovňová křižovatka SO 113 zajišťuje propojení hlavní trasy přeložky silnice 
I/26 SO 101 s přeložkou silnice III/19341 SO 125 a s přeložkou stávající I/26 
(výhledově II/626) SO 126 jižně od obce Střelice v místě, kde se SO 101 již zpětně 
napojuje na trasu stávající I/26 před koncem úseku. Tvar křižovatky je osmičkovitý s 
obsazením větví v severním a jižním kvadrantu. Okružní křižovatka napojující větve 
vlevo (C-D) ve směru staničení hlavní trasy na SO 125 (km 0,440), SO 126 (km 0,720) 
a přeložku polní cesty SO 157 (km 0,150) je součástí SO 125. Na větvích vpravo (A-
B) je v napojení na SO 125 uvažována styková křižovatka s vloženým kapkovitým 
ostrůvkem (na hlavní komunikaci bez odbočovacího pruhu vlevo).
Směrové a výškové řešení
Větev A (D5 – III/19341)

Odbočovací pruh větve A délky 109 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 231 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h.V KÚ se napojuje na přeložku 
stávající silnice III/19341 SO 125 v jejím km 0,263. Výškové řešení větve 113 A je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v ZÚ a niveletu SO 125 v KÚ. 
Větev B (III/19341 – Holýšov)

Připojovací pruh větve B délky 195 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 229 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h.V ZÚ se napojuje na přeložku 
stávající silnice III/19341 SO 125 v jejím km 0,263. Výškové řešení větve 113 B je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v KÚ a niveletu SO 125 v ZÚ.
Větev C (Holýšov – III/19341)

Odbočovací pruh větve C délky 126 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 194 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h.V KÚ před okružní křižovatkou jsou 
uvažována opatření pro vložení dělicího ostrůvku. Výškové řešení větve 113 C je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v ZÚ a niveletu okružního 
jízdního pásu v KÚ. 
Větev D (III/19341 – D5)

Připojovací pruh větve D délky 195 m je součástí SO 101. Celková délka úpravy 
větve je 181 m, návrhová rychlost na větvi 35 km/h.V ZÚ za okružní křižovatkou jsou 
uvažována opatření pro vložení dělicího ostrůvku. Výškové řešení větve 113 D je 
podřízeno návaznosti na niveletu hlavní trasy SO 101 v KÚ a niveletu okružního 
jízdního pásu v ZÚ. 
Příčné uspořádání, příčný sklon

Osy větví jsou umístěny ve vnitřní hraně vnějšího (levého) vodicího proužku.
Vozovka větví ve směrových obloucích bude příslušně rozšířena dle ČSN 73 

6102, pro R = 35 m činí rozšíření na vnitřní straně 1,75 m a na vnější straně 1,50 m a 
pro R = 50 m na vnitřní straně 1,15 m a na vnější straně 1,05 m.

Základní příčný sklon zpevnění je jednostranný dostředný 2,5 %. V napojení na 
hlavní trasu a okružní a stykovou křižovatku je příčný sklon přizpůsoben jejich klopení, 
resp. podélnému sklonu. Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. 
a max. sklonu vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného 
sklonu v oblasti klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu 
ke sklonu podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu. Základní šířka nezpevněné 



21/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon nezpevněné krajnice je 8 % od 
vozovky.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.

Za přechodem jednopruhových částí větví A-B v obousměrný úsek bude zřízen 
trubní propustek DN 1200 délky 25,1 m. Voda z vozovky hlavní trasy stékající směrem 
k ostrůvkům MÚK mezi větvemi A-B a C-D bude zachycena příkopem a svedena 
trubním propustkem DN 800 dl. 14,8 m a 15,5 m pod větví A a D s vyústěním do 
příkopu hlavní trasy.
Vybavení komunikace

Komunikace bude vybavena obvyklým bezpečnostním zařízením. 
Do oka MÚK sevřeného mezi větví D a SO 125 bude zřízen hospodářský sjezd, 

do oka mezi větví B a SO 125 pak hospodářský sjezd s propustkem DN 600.
SO 114 – Úprava větve MÚK Nýřany

V rámci výstavby TOK (SO 110) bylo nutné navrhnout rozšíření silnice II/180 v 
úseku mezi TOK a MÚK Nýřany o jeden jízdní pruh v každém jízdním směru. Tento 
objekt řeší prodloužení přídatného pruhu ve směru Stod – Nýřany až do prostoru 
stávající MÚK Nýřany, kde bude tvořit odbočovací pruh pro odbočení vpravo ve směru 
Stod – dálnice D5 směr Praha. Tato úprava vyžaduje rozšíření násypového tělesa a 
vozovky o cca 4,25 m a vyvolá rovněž demolici a výstavbu nového dálničního oplocení 
– řešeno v samostatném stavebním objektu. Směrové a výškové řešení plně 
respektuje stávající stav, příčné sklony odpovídají stávajícím příčným sklonům. 
Systém odvodnění zůstává zachován – prostředníctvím příčných a podélných sklonů 
na svah násypového tělesa.
SO 120 – Přeložka silnice III/2038

Cca v km 5,500 přeruší hlavní trasa přeložky I/26 stávající silnici III/2038 spojující 
Chotěšov a Kotovice. Z tohoto důvodu je navrhována přeložka III/2038 SO 120.

Nová trasa je umístěna začátkem úpravy cca 400 m severně od začátku obce 
Chotěšov s napojením stykovou křižovatkou s vloženým kapkovitým ostrůvkem na 
stávající silnici I/26, jejíž úprava rozšířením pro vložení odbočovacího pruhu vlevo na 
SO 120 je součástí SO 122, napojení SO 120 na SO 122 v jejím km 0,258. Vstřícně k 
zaústění SO 120 na stávající I/26 bude výhledově umístěno napojení obchvatu 
stávající silnice II/180 kolem Chotěšova (přebudování stykové křižovatky na 
průsečnou).

Poloha přeložky je podmíněna nutností překonat výškově křížení se stávající 
železnicí, resp. její výhledovou úpravou v rámci související investice Modernizace trati 
Plzeň – Domažlice – státní hranice SRN (km 0,261 SO 120) a křížení s hlavní trasou 
přeložky I/26 (km 0,474 SO 120 = km 4,393 SO 101). Přeložka III/2038 překračuje 
železniční trať nadjezdem SO 222 a hlavní trasu nadjezdem SO 221. V km 0,400, resp. 
0,713 jsou na přeložku III/2038 prostřednictvím okružní křižovatky I, resp. II (součást 
SO 120) napojeny větve C a D, resp. větve A a B SO 111 MÚK Chotěšov a přeložka 
stávající silnice III/0266 SO 121 do Týnce. V oblasti okružních křižovatek jsou na SO 



22/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

120 provedena opatření pro vložení dělicích ostrůvků. V konci úpravy navazuje SO 
120 na stávající III/2038 do Kotovic před odbočkou na Hoříkovice.

V km 1,700 vlevo bude z přeložky zřízen v rámci SO 120.1 sjezd na opuštěnou 
část stávající III/2038. V km 0,865 – 0,924 vlevo a km 0,770 – 0,829 vpravo jsou na 
přeložce III/2038 v blízkosti OK II uvažovány zálivy autobusových zastávek sloužících 
pro dopravní obsluhu Týnce. Délka vyřazovacího a zařazovacího klínu zálivu je 
navržena 25 m, délka nástupní hrany 19 m. K zálivu BUS vpravo je z Týnce podél 
SO 121, kolem OK II až na nástupiště BUS doveden chodník SO 136. Tento chodník 
je přechodem pro chodce převeden přes paprsek SO 120 za OK II (vložený ochranný 
ostrůvek šířky 2,50 m) na druhou stranu, odkud pokračuje až na nástupiště zálivu BUS 
vlevo (umístění ve větší vzdálenosti od OK II dané dodržením rozhledu). Podél 
svodidla na okraji chodníku je pro silniční kategorii (oproti místním komunikacím) 
navrženo rozšíření zpevnění (pro dodržení volné šířky) o 0,50 m.
Směrové řešení:

Celková délka úpravy je 1 840 m. Trasa je tvořena delšími mezipřímými a 
směrovými oblouky s poloměry 250 m a 375 m a přechodnicemi délky 70 m.
Výškové řešení:
Niveleta je navržena s ohledem na nutnost překonání železniční trati a hlavní trasy 
přeložky I/26 a na potřeby odvodnění, s napojením na stávající stav v ZÚ a KÚ.

Šířkové uspořádání:
SO 120 je v úseku od ZÚ po OK II v km 0,713 navržen v kategorii S 9,5/70, v 

úseku od OK II do KÚ pak v kategorii S 7,5/70. Důvodem volby kategorie S 9,5 je 
propojení hlavní trasy přeložky I/26 SO 101 prostřednictvím MÚK Chotěšov SO 111 a 
SO 120 se stávající I/26, po které je od obce Zbůch vedena v peáži silnice II/180.

Základní příčný sklon zpevnění je střechovitý 2,5 %. V napojení na SO 122 a 
okružní křižovatky je příčný sklon přizpůsoben jejich klopení, resp. podélnému sklonu. 
Příčný sklon okružního jízdního pásu je odstředný 2,5 %. Změna příčného sklonu je 
navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu vzestupnice a sestupnice a s 
ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti klopení mezi základními 
příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu podélnému, osa klopení je v 
ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.
SO 120.1 – Přeložka silnice III/2038 – sjezd v km 1,7

V km 1,700 vlevo bude z přeložky III/2038 SO 120 zřízen sjezd (šířkově v 
uspořádání S 6,5, ve směrovém oblouku poloměru R = 40 m) na opuštěnou část 
stávající III/2038, která bude před přerušením hlavní trasou převedena na polní cestu 
SO 153 do souběhu s SO 101 vlevo, pokračující dále až k přeložce stávající polní cesty 
SO 154 křižující hlavní trasu nadjezdem SO 224. Zbytek opuštěné stávající silnice 



23/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

III/2038 do Chotěšova za přerušením hlavní trasou bude, stejně jako prvá část, 
ponechána a bude sloužit pro obsluhu sousedních pozemků. Ze sjezdu SO 120.1 na 
stávající III/2038 bude zřízen hospodářský sjezd s propustkem DN 600.
SO 121 – Přeložka silnice III/0266

Cca v km 4,740 přeruší hlavní trasa přeložky I/26 stávající silnici III/0266 spojující 
Chotěšov a Týnec. Z tohoto důvodu je navrhována přeložka III/0266 SO 121. Začátek 
úpravy se nachází na začátku obce Týnec, kde se napojuje na stávající III/0266. 
Úprava končí zaústěním do okružní křižovatky II (součást SO 120) v km 0,713 SO120 
s možností napojení na přeložku III/2038 SO120 či větve A a B MÚK Chotěšov SO 111. 
Před napojením do okružní křižovatky jsou na SO 121 provedena opatření pro vložení 
dělicího ostrůvku.

Podél celé úpravy vpravo je navržen chodník SO 136, pokračující dále na SO 
120 k zálivům BUS sloužícím pro dopravní obsluhu Týnce a dále na opuštěnou 
přerušenou část přeložené silnice III/0266 z Týnce směrem k Chotěšovu jako stezka 
pro pěší a cyklisty, na kterou ještě dále navazuje SO 134 s lávkou SO 223 přes hlavní 
trasu SO 101. Podél svodidla na okraji chodníku je pro silniční kategorii (oproti místním 
komunikacím) navrženo rozšíření zpevnění (pro dodržení volné šířky) o 0,50 m.
Směrové řešení:

Celková délka úpravy je 253 m. Směrové oblouky mají poloměry 150 m a 100 m 
s přechodnicemi délky 50 m.
Výškové řešení:

Niveleta je dána napojením na výškové řešení SO 120 (navrženo s ohledem na 
nutnost překonání železniční trati a hlavní trasy přeložky I/26 a na potřeby odvodnění) 
a na stávající stav v ZÚ. Maximální podélný sklon je 2,50 %, minimální 0,75 %.
Šířkové uspořádání:

SO 121 je navržen v kategorii S 6,5/50. Základní příčný sklon zpevnění je střechovitý 
2,5 %. V napojení na okružní křižovatku je příčný sklon přizpůsoben jejímu klopení, 
resp. podélnému sklonu. Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. 
a max. sklonu vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného 
sklonu v oblasti klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu 
ke sklonu podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Odvodnění
         Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V km 0,220 bude zřízen 
trubní propustek DN 1200délky 33,2 m.
SO 122 – Úprava stávající silnice I/26 u MÚK Chotěšov

Jedná se o úpravu stávající silnice I/26 v místě napojení přeložky stávající silnice 
III/2038 (km 0,258 SO 122) rozšířením pro vložení pruhu pro odbočení vlevo na SO 
120 a ochranného stínu naproti. Dotčená styková křižovatka SO 120 a SO 122 se 
nachází cca 400 m severně od začátku obce Chotěšov. Vstřícně k zaústění SO 120 



24/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

na stávající I/26 bude výhledově umístěno napojení obchvatu stávající silnice II/180 
kolem Chotěšova (přebudování stykové křižovatky na průsečnou).

Celková délka úpravy je 386 m. Směrové a výškové vedení a klopení SO 122 
probíhá ve stávajících poměrech. Kategorie úpravy je uvažována S 9,5/80, šířka pruhu 
pro odbočení vlevo je 3,25 m. Vozovka ve směrových obloucích není rozšířena. 
Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Stávající I/26 
probíhá v úseku dotčeném SO 122 po terénu či mírném zářezu, rozhled pro zastavení 
na stykové křižovatce dodržen (v = 90 km/h).

Systém odvodnění je zachován stávající, v km 0,212 dojde k prodloužení 
stávajícího propustku o 5,0 + 5,9 m, který je vyústěn do terénu. V km 0,180 vlevo a v 
km 0,240 vpravo jsou navrženy hospodářské sjezdy s propustky DN 600 (cca v místě 
stávajících sjezdů ze stávající I/26).
SO 123 – Přeložka silnice III/20310

Cca v km 8,320 přeruší hlavní trasa přeložky I/26 stávající silnici III/20310 
spojující Stod a Kotovice. V rámci MÚK Stod je úmyslně uvažováno s přerušením 
stávající III/20310 namísto zajištění mostního objektu v křížení s SO 101. Silnice 
III/20310 na severozápadním okraji Stodu bude v rámci SO 123 přeložena od Kotovic 
do souběhu vpravo s hlavní trasou s napojením na II/230 v ZÚ (= km 0,215 SO 124) 
stykovou křižovatkou s vloženým kapkovitým ostrůvkem a zvýšeným dělicím 
a ochranným ostrůvkem pro převedení chodců z chodníku podél II/230 (SO 137), 
přerušeného křižovatkou. Na stávající II/230 je v rámci SO 124 uvažován pruh pro 
odbočení vlevo na SO 123. Z důvodu prostorové stísněnosti a vyhnutí se kolizi s 
objekty v areálu firmy Tondach je trasa SO 123 v ZÚ přimknuta k SO 101, kde je 
navržen vyztužený svah násypu.

V KÚ SO 123 vznikne styková křižovatka se stávající III/20310 (krátká výšková 
úprava paprsku součástí SO 123) a s průběžným pokračováním na větve A a B MÚK 
Stod SO 112. Na SO 123 bude umístěn pruh pro odbočení vlevo na stávající 
přerušenou III/20310 s vloženým kapkovitým ostrůvkem. V obousměrné části větví A 
a B SO 112 je vložen ochranný stín odbočovacího pruhu vlevo.

Přeložka III/20310 SO 123 je tak nedílnou součástí MÚK Stod, zajišťující spojnici 
z hlavní trasy přeložky I/26 SO 101 na stávající II/230 i III/20310 při takové organizaci 
dopravy, aby si řidiči pro požadované směry z a na obchvat I/26 Stodu nezkracovali 
cestu po stávající III/20310 přes rezidenční čtvrť namísto objížďky po preferenční 
II/230 (umístění vzhledem k obytné zástavbě, parametry a převažující stávající 
dopravní tah a zátěž). Celková délka úpravy je 340 m. Niveleta je navržena s ohledem 
na návaznost na stávající stav v ZÚ a na potřebu odvodnění prostoru oka křižovatky v 
KÚ (terénní úprava s vyspádováním k příkopu hlavní trasy, který je s ohledem na 
retenční nádrž SO 372 nadvýšen). 

Úprava části stávající III/20310 je podřízena napojení na přeložku III/20310 v ZÚ 
a na stávající stav v KÚ. Maximální podélný sklon je 5,45 %, minimální 1,00 %.
Šířkové uspořádání:

Přeložka III/20310 SO 123 je navržena v kategorii S 7,5/50. Základní příčný sklon 
zpevnění je střechovitý 2,5 %. V napojení na SO 124 je příčný sklon přizpůsoben jeho 
klopení, resp. podélnému sklonu, příčný sklon úpravy stávající III/20310 kopíruje 
podélný sklon přeložky III/20310. Změna příčného sklonu je navržena v délce 
odpovídající min. a max. sklonu vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění 
min. výsledného sklonu v oblasti klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až 
+2,5 % ve vztahu ke sklonu podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.



25/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.

Navrhovaná protihluková stěna SO 768 je umístěna na hranu zářezu v km ZÚ – 
0,098.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.
SO 124 – Úprava silnice II/230

Jedná se o úpravu stávající silnice II/230 ve Stodu v oblasti křížení s hlavní trasou 
(km 0,177 SO124 = km 8,614 SO 101) mezi křižovatkou stávajících silnic II/230 x 
II/20310 za železniční tratí a vjezdem do areálu Tondach. Hlavní trasa přechází nad 
SO 124 po mostě SO 207. Stávající zpevnění bude rozšířeno kvůli vložení (alespoň) 
zkrácených odbočovacích pruhů vlevo na přeložku stávající III/20310 SO 123 (km 
0,215 SO 124) a na větev D MÚK Stod SO 112 (směr Stod – D5, km 0,069 SO 124) a 
jejich ochranných stínů naproti.

Celková délka úpravy je 300 m. Směrové a výškové vedení a klopení SO 124 
probíhá ve stávajících poměrech (směrová přímá). Kategorie úpravy je uvažována S 
7,5/50, šířka pruhu pro odbočení vlevo je 3,00 m.

Pruh pro odbočení vlevo je vložen nesymetricky vpravo od osy, jelikož po levé 
straně se nachází množství sjezdů k nemovitostem a odvodňovací příkop. Po pravé 
straně II/230 probíhá stávající chodník, který bude v souvislosti s rozšířením vozovky 
v šířce 3,00 m přeložen v rámci SO 137. Odbočovací pruh vlevo na SO 111 D navazuje 
přímo na ochranný stín odbočení vlevo na SO 123 (rozšíření v konstantní šířce i pod 
mostem SO 207 bez zúžení a opětovného rozšíření).

Konstrukce vozovky: uvažuje se s plnou konstrukcí v celé šířce, tj. nejen s novými 
vrstvami v rozšíření, ale včetně výměny stávajících vrstev současné vozovky.

Stávající II/230 probíhá v úseku dotčeném SO 124 jako místní komunikace v 
okolní zástavbě po terénu, rozhled pro zastavení na stykových křižovatkách dodržen 
(v = 50 km/h).

Systém odvodnění je zachován stávající, stávající příkop vlevo bude pročištěn a 
za podjezdem mostu SO 207, který ho přeruší, bude napojen na pravý příkop hlavní 
trasy.

Stávající sjezdy vlevo k okolním nemovitostem a pozemkům nebudou dotčeny.
SO 125 – Přeložka silnice III/19341

Cca v km 12,040 přeruší hlavní trasa přeložky I/26 (zde již ve stopě stávající I/26) 
stávající silnici III/19341 do obce Střelice vzdálené cca 1 km na sever od I/26. Z tohoto 
důvodu je navrhována přeložka III/19341 SO 125. Nová trasa leží směrově cca v 
koridoru stávající III/19341, avšak s příznivějším kolmým úhlem křížení hlavní trasy 
(km 0,376 SO 125 = km 12,012 SO 101). Jedná se zejména o výškovou přeložku, kdy 
SO 125 přejde nad hlavní trasou prostřednictvím nadjezdu SO 225.

V ZÚ se SO 125 napojuje na stávající III/19341. V km 0,263 se vlevo připojují na 
SO 125 větve A a B MÚK Střelice SO 113, odbočovací pruh vlevo není zřizován. V KÚ 
km 0,440 dochází k propojení SO 125 s větvemi C a D MÚK Střelice SO 113, s 



26/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

přeložkou stávající I/26 (výhledově II/626) SO 126 (km 0,720) a s přeložkou polní cesty 
SO 157 (km 0,150) prostřednictvím okružní křižovatky, která je součástí SO 125. Před 
okružní křižovatkou jsou uvažována opatření pro vložení dělicího ostrůvku. V km 0,070 
vlevo a v km 0,090 vpravo je navržen hospodářský sjezd.
Směrové řešení:

Celková délka úpravy je 440 m. Trasa je tvořena přímými a směrovým obloukem 
s poloměrem 375 m a přechodnicemi délky 70 m. Vnější průměr okružního jízdního 
pásu (včetně zpevněné krajnice) je 41 m.
Výškové řešení:

Niveleta je navržena s ohledem na nutnost překonání hlavní trasy přeložky I/26 
s napojením na stávající stav v ZÚ.

Maximální podélný sklon je 4,00 %, minimální 0,50 %. Výškové řešení OK je 
dáno výškovými možnostmi napojení jednotlivých paprsků (včetně navázání jejich 
příčného sklonu na podélný sklon OK) a potřebami odvodnění. Podélný sklon je 
2,50 %.
Šířkové uspořádání:

SO 125 je navržen v kategorii S 7,5/70. Základní příčný sklon zpevnění je 
střechovitý 2,5 %. V napojení na okružní křižovatku je příčný sklon přizpůsoben jejímu 
klopení, resp. podélnému sklonu. Příčný sklon okružního jízdního pásu je odstředný 
2,5 %. Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu 
vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti 
klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu 
podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Zemní práce

SO 125 je veden převážně v násypu výšky až 8,5 m, v ZÚ pak v mírném zářezu.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.
SO 126 – Přeložka stávající silnice I/26 u MÚK Střelice

V úseku ke konci úpravy přeložky I/26 SO 101 se hlavní trasa dostává do stopy 
stávající I/26. Z tohoto důvodu musí být v rámci SO 126 přeložena stávající silnice I/26 
do souběhu s SO 101 vlevo s napojením na MÚK Střelice SO 113 v okružní křižovatce 
SO 125 jako výhledová silnice II/626.

V ZÚ se SO 126 napojuje na stávající I/26. V KÚ km 0,720 dochází k propojení 
SO 126 s větvemi C a D MÚK Střelice SO 113, s přeložkou stávající III/19341 SO 125 
(km 0,440) a s přeložkou polní cesty SO 157 (km 0,150) prostřednictvím okružní 
křižovatky (součástí SO 125). Před okružní křižovatkou jsou uvažována opatření pro 
vložení dělicího ostrůvku.



27/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Směrové řešení:
Celková délka úpravy je 720 m. Odchýlení trasy SO 126 od stávající stopy I/26 

je provedeno S linií s protisměrnými oblouky a s krajními přechodnicemi délky 80 m. 
Vystoupání na násyp do výškové úrovně okružní křižovatky SO 125 proběhne 
v odklonu daném směrovým obloukem a s krajní přechodnicí o délce 80 m.
Výškové řešení:

Niveleta je dána napojením na výškové řešení SO 125 (navrženo s ohledem na 
nutnost překonání hlavní trasy přeložky I/26), resp. OK SO 125 a na stávající stav v 
ZÚ.

Maximální podélný sklon je 4,50 %, minimální 0,50 %.
Šířkové uspořádání:

SO 126 je navržen v kategorii S 9,5/70. Základní příčný sklon zpevnění je 
střechovitý 2,5 %. Ve směrových obloucích je navžen dostředný sklon, který odpovídá 
návrhové rychlosti a velikosti poloměru a orientaci oblouku R = 1 200 m p = 2,5 % a 
pro R = 750 m p = 4 %. V napojení na okružní křižovatku je příčný sklon přizpůsoben 
jejímu klopení, resp. podélnému sklonu. Změna příčného sklonu je navržena v délce 
odpovídající min. a max. sklonu vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění 
min. výsledného sklonu v oblasti klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až 
+2,5 % ve vztahu ke sklonu podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Zemní práce

SO 126 je veden v polovině trasy v násypu výšky cca 6,0 m, ve zbytku trasy pak 
po terénu. Vpravo ve směru staničení je těleso násypu SO 126 v souběhu s tělesem 
hlavní trasy SO 101, která se nachází v zářezu.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.

Odvodnění SO 126 vpravo je v souběhu s SO 101 zajištěno příkopem hlavní 
trasy. V km 0,005 se nachází stávající trubní propustek délky 16,2 m pod stávající 
komunikací I/26 (nebude upravován).
SO 127 – Úprava silnice III/18039 pod mostem SO 202

Předmětem objektu SO 127 bude úprava části silnice III/18039 zasažené stavbou 
mostu SO 202 do původního stavu. Nebude upravováno šířkové ani výškové 
uspořádání komunikace.
SO 128 – Úprava místní komunikace u retenční nádrže ve Stodu

V rámci objektu SO 128 bude provedena oprava vozovky v celé šířce místní 
komunikace, která bude sloužit pro příjezd k retenční nádrži SO 371.
SO 129 – Samostatné sjezdy na pozemky

V rámci objektu SO 129 budou zřízeny sjezdy ze stávajících komunikací na 
pozemky rozdělené stavbou I/26. V prostoru obce Úherce jde o dva sjezdy ze stávající 



28/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

silnice III/18039 a dva sjezdy ze stávající II/180 cca 150 m a 850 m od turbookružní 
křižovatky.

Ze stávající silnice III/0266 mezi Týncem a Chotěšovem je navržen sjezd naproti 
zaústění polní cesty SO 152 (od Chotěšova potud bude stávající III/0266 zachována 
pouze pro přístup na pozemky, odtud až k hlavní trase a SO 120 bude přístup na 
stávající III/0266 pro motoristickou dopravu vyloučen) a dále v části mezi hlavní trasou 
a SO 120 u ZÚ chodníku a cyklostezky SO 134.

Ze stávající silnice III/20310 je v místě, kde je přerušena novou silnicí I/26, 
navržen ze strany od obce Stod sjezd pro přístup na pozemky v délce cca 58 m. Pod 
mostem přes Radbuzu SO 208 bude v km 10,155 zřízen přejezd přes samostatný 
příkop SO 101 s propustkem DN 1000 dl. 9,8 m. Další přejezd s propustkem DN 800 
dl. 12,3 m je uvažován přes otevřený samostatný příkop SO 101 od propustku pod 
hlavní trasou v km 10,883 k retenční nádrži SO 374, který dělí pozemky.

Součástí sjezdů bude propustek tam, kde sjezd přerušuje stávající příkop, a 
chránička pro sdělovací kabel tam, kde sjezd tento kabel křižuje.
SO 130 – Odpočívka vlevo
SO 131 – Odpočívka vpravo

V km  6,8 jsou navrženy dvě jednostranné dálniční odpočívky. Podle podkladu 
„Typový návrh odpočívek na dálnicích“ (Valbek s.r.o., 11/2015) se z hlediska kapacity 
parkovacích ploch a vybavení jedná o tzv. STŘEDNÍ dálniční odpočívku, variantu 
TO.2.1 s čerpací stanicí pohonných hmot.

V km cca 6,8 jsou navrženy dvě jednostranné dálniční odpočívky. Součástí DÚR, 
je řešeno pouze zajištění technické infrastruktury pro obě odpočívky: přívod vody (SO 
353), odvedení dešťových a splaškových vod z odpočívky (SO 303, 304, 336, 337), 
přívod elektřiny (SO 434) a veřejné osvětlení odpočívky (SO 435). Dešťové vody ze 
zpevněných povrchů odpočívek budou svedeny do dešťové usazovací nádrže 
s odlučovačem ropných látek (SO 360). DUN bude umístěna na ploše levé odpočívky. 

Na základě požadavku Policie ČR by na odpočívce mělo být zřízeno kontrolní 
místo PČR.

Z prostoru levé odpočívky (SO 130) bude rovněž zbudován sjezd (SO 140) pro 
přístup údržby k navrhované retenční nádrži (SO 370).
SO 134 – Chodník a cyklostezka v km 4,740

Objekt řeší úpravu současné silnice III/0266, která spojuje obce Týnec a 
Chotěšov. Tato silnice bude pro motorovou dopravu přeložena v rámci řešení MÚK 
Chotěšov a v rozsahu od napojení na přeložku silnice III/2038 až po napojení polní 
cesty SO 152 bude sloužit pouze jako smíšená stezka pro pěší a cyklisty. Objekt SO 
134 řeší nezbytné směrové a výškové úpravy této komunikace pro převedení přes 
hlavní trasu po lávce, navrhované v rámci SO 223. 
Směrové a výškové řešení:

Na ZÚ i KÚ se trasa napojuje na stávající silnici III/0266. Trasa je navržena 
z přímých úseků a oblouků bez přechodnic. Výškové řešení je dáno napojením na 
stávající stav v místě ZÚ a KÚ a potřebnou výškou v místě křížení s hlavní trasou. 
Maximální podélný sklon je navržen 6,0 %, minimální podélný sklon je 1,06 %.
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena jako obousměrná smíšená stezka pro pěší a cyklisty s 
šířkou zpevnění 3,0 m a nezpevněnými krajnicemi 0,5 m. Příčný sklon je jednostranný 
2,0 % (na lávce střechovitý). Stezka je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí vozovky.



29/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Po obou stranách stezky bude na násypovém tělese osazeno bezpečnostní dopravní 
zábradlí výšky 1,3 m.
Odvodnění:

Odvodnění zpevněných ploch je uvažováno prostřednictvím podélných a 
příčných sklonů na násypové těleso. Dále byl navržen pravostranný příkop odvádějící 
vodu z přilehlého povodí do stávajících příkopů či do příkopů hlavní trasy.
SO 135 – Chodníky v TOK u MÚK Nýřany

V rámci TOK byl navržen chodník mezi větvemi z obce Úherce a logistickou 
zónou. Chodník je veden po obvodu TOK, paprsky překonává úrovňově pomocí míst 
pro přecházení s dělicími ochrannými ostrůvky. Tento chodník nahrazuje chodník 
stávající. Šířka respektuje původní šířku chodníku – 3,50 m + bezpečnostní odstup 0,5 
m od vozovky, tak aby byl umožněn smíšený pohyb chodců i cyklistů. V místě paprsku 
vedoucího do obce Úherce je chodník ukončen shodně se stávajícím stavem – obruba 
bude snížena, bude proveden varovný pás a dále bude provoz chodců a cyklistů 
vzhledem k nízké intenzitě dopravy veden jako smíšený se silničním provozem. Na 
paprsku vedoucím do logistické zóny dojde k plynulému napojení na stávající chodník.
SO 136 – Chodník u Týnce

Chodník je navrhován z Týnce podél celé úpravy přeložky III/0266 SO 121 vpravo 
a kolem OK II SO 120 až k zálivu zastávky BUS vpravo na přeložce III/2038 SO 120. 
Dále je chodník přechodem pro chodce převeden přes paprsek SO 120 za OK II 
(vložený ochranný ostrůvek šířky 2,50 m součástí SO 120) na levou stranu, odkud 
jednak pokračuje k zálivu zastávky BUS vlevo na SO 120 a jednak odbočuje v km 
0,770 SO 120 na opuštěnou přerušenou část přeložené silnice III/0266 z Týnce 
směrem k Chotěšovu jako stezka pro pěší a cyklisty, na kterou dále navazuje SO 134 
s lávkou SO 223 přes hlavní trasu.

Nástupiště BUS jsou rovněž součástí SO 136, zastávky BUS mají sloužit pro 
dopravní dostupnost Týnce. K objektu náleží i navazující zemní těleso za chodníkem.

Šířka chodníku je navrhována v úseku s provozem pěších a cyklistů 3,50 m (= 
0,50 m BO, v němž bude umístěno zároveň svodidlo + 0,25 m BO ke svodidlu + 2 x 
1,00 m pruh pro cyklisty + 2 x 0,25 m BO mezi pruhy pro cyklisty + 0,25 m BO 
k zábradlí) a v úseku s provozem pouze pěších 2,50 m (= 0,50 m BO, v němž bude 
umístěno zároveň svodidlo + 0,25 m BO ke svodidlu + 2 x 0,75 m pruh pro chodce + 
0,25 m BO k zábradlí). Šířka nástupiště je 2,50 m.Pod odbočkou chodníku na stávající 
III/0266 bude zřízen trubní propustek DN 1000 délky 18,5 m.
SO 137 – Přeložka chodníku podél II/230 ve Stodu

Po pravé straně stávající II/230 ve Stodu směrem od centra, která je upravována 
pro zřízení odbočovacích pruhů vlevo (SO 124), probíhá stávající chodník. Ten bude 
v souvislosti s rozšířením vozovky nesymetricky vpravo přeložen v rámci SO 137.

Chodník SO 137 začíná v ZÚ SO 124 navázáním na stávající, konec přeložky 
chodníku je u vjezdu do areálu Tondach (KÚ SO 124).

Navrhovaná šířka překládaného chodníku je 3,00 m, což cca odpovídá šířce 
stávajícího chodníku. Minimální šířka požadovaná je 2,00 m (2,25 m včetně BO 
k opěře nadjezdu v podchodu pod hlavní trasou). V místech napojení větví C-D MÚK 
Stod SO 112 a přeložky III/20310 SO 123 na II/230 je chodník zatažen až do ústí těchto 
stykových křižovatek k přechodu pro chodce s vloženým ochranným a dělicím 
ostrůvkem šířky 2,50 m (ostrůvek součástí SO 112 a SO 123).



30/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 140 – Příjezd k retenční nádrži SO 370
Pro přístup k retenční nádrži v prostoru levé odpočívky v km 7,000 (SO 370) je 

uvažována samostatná příjezdová komunikace, která je vedena z plochy odpočívky. 
Šířka komunikace je 4,0 m (+ rozšíření v oblouku) ve zpevnění a 2 x 0,5 m nezpevněná 
krajnice.
SO 145 – Příjezd k retenční nádrži SO 375

Pro přístup k retenční nádrži v km 5,650 vlevo (SO 375) je uvažována samostatná 
příjezdová komunikace, která je vedena jako (kolmý) sjezd přímo z hlavní trasy v km 
5,500. Na hlavní trase (součást SO 101) je v oblasti sjezdu navrženo rozšíření 
zpevněné krajnice na 3,5 m oboustranně v délce 30 m (+ náběh). Šířka komunikace je 
4,0 m (+ rozšíření v oblouku) ve zpevnění a 2 x 0,5 m nezpevněná krajnice.
SO 150 – Přeložka polní cesty v km 2,4

Výstavbou silnice I/26 (SO 101 a především mostního objektu SO 204) dojde 
k zásahu do stávající nezpevněné polní cesty vedoucí z obce Zbůch k soukromému 
objektu (rodinnému domu). Objekt SO 150 řeší napojení této cesty na polní cestu SO 
151, která v definitivním stavu (po vybudování jak přeložky silnice I/26, tak i nově 
navrhované přeložky železniční trati – viz související stavba „Modernizace trati Plzeň-
Domažlice-st.hr. SRN, 1. stavba“) plně nahradí stávající přístup od obce Zbůch. Dojde-
li k vybudování přeložky železniční trati před provedením stavby silnice I/26, nebude 
tento objekt realizován. Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/20.
Směrové a Výškové řešení:

Na ZÚ se trasa napojuje na stávající nezpevněnou cestu a v místě KÚ na 
navrženou polní cestu SO 151. Délka trasy je 34,86 m. Výškové řešení je 
přizpůsobeno stávajícímu terénu a výškovému návrhu cesty SO 151. Maximální 
podélný sklon je navržen 5,26%, na něj navazuje minimální podélný sklon na trase 
2,93 %. 
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/20 – šířka vozovky 3,50 m + 
2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 %. 
Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí vozovky.

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo. Odvodnění pláně nebylo navrženo.
SO 151 – Polní cesta vlevo v km 2,5-3,55

Výstavbou silnice I/26 (SO 101 a především mostního objektu SO 204) dojde 
k zásahu do stávající nezpevněné polní cesty vedoucí z obce Zbůch k soukromému 
objektu (rodinnému domu). Objekt SO 151 v kombinaci s SO 150 řeší přeložku této 
polní cesty a zároveň řeší přístup na pozemky východně od hlavní trasy mezi 
staničením km 2,4 a 3,6. V definitivním stavu (po vybudování jak přeložky silnice I/26, 
tak i nově navrhované přeložky železniční trati – viz související stavba „Modernizace 
trati Plzeň-Domažlice-st.hr. SRN, 1. stavba“) polní cesta společně s polní cestou 
navrženou v rámci související železniční akce plně nahradí stávající přístup od obce 
Zbůch a objekt SO 150 bude výstavbou železniční trati zrušen/popř. nebude realizován 
v případě opačného pořadí realizace staveb. Cesta byla navržena v návrhové kategorii 
P 4/30.



31/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Směrové a výškové řešení:
Polní cesta začíná na pozemku č. 581 v k.ú. Týnec u Chotěšova a je vedena 

směrem na sever v těsném souběhu se zemním tělesem SO 101. Na konci úpravy se 
napojuje na stávající nezpevněnou cestu vedoucí z obce Zbůch k soukromému 
objektu. Délka polní cesty je 1 269,92 m. Výškové řešení kopíruje stávající terén. 
Maximální podélný sklon je navržen před napojením polní cesty SO 150 o hodnotě 
6,80 %, minimální podélný sklon na trase je 0,50 %. 
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 
2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 mZákladní příčný sklon je jednostranný 3,0 % 
vpravo. 

Na trase byly navrženy tři výhybny s celkovou šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 20,0 
m a náběhovými klíny délky 6,0 m. Výhybny jsou umístěny tak, aby poskytovaly co 
nejlepší výhled na zbytek trasy. Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí 
vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo. Pro převedení příkopů hlavní trasy byl pod polní cestou navržen 
v km 1,150 trubní propustek DN 800.
SO 152 – Polní cesta vlevo v km 3,65-5,0

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení přístupu z nezpevněné cesty vedoucí 
mezi obcemi Týnec u Chotěšova a Důl v Týnci a ze silnice III/0266 na pozemky ležící 
na východ od hlavní trasy – mezi navrhovanou přeložkou silnice I/26 a 
stávající/modernizovanou železniční tratí. Stavební objekt SO 152 (společně s 
objektem SO 150 a SO 151) řeší náhradní přístup na tyto pozemky. Cesta je navržena 
v kategorii P 4/30. 
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku úprav napojena na stávající silnici III/0266, která bude 
hlavní trasou přerušena a dále od napojení polní cesty SO 152 až po přeložku silnice 
III/2038 (SO 120) bude sloužit pouze jako smíšená stezka pro pěší a cyklisty s 
překlenutím hlavní trasy lávkou (SO 223) s vyloučením motorové dopravy – bude 
zajištěno instalací sloupků na obou koncích stezky. Cesta je navržena v 
severovýchodním směru nejprve v souběhu podél plánované modernizované trati a od 
staničení km 0,680 v těsném souběhu se zemním tělesem MÚK Chotěšov a hlavní 
trasy. Trasa je navržena z přímých úseků a oblouků bez přechodnic. Délka cesty je 
1 531,60 m.
        Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v 
začátku úprav, kde se trasa z důvodu návaznosti na stávající silnici III/0266 dostává 
do zářezu a také v místě násypu pro převedení trubního propustku pod polní cestou 
v km 0,955. Maximální podélný sklon je navržen na začátku úprav o hodnotě 6,50 %, 
minimální podélný sklon na trase je 0,30 %. 

Šířkové uspořádání:
Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 

2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % 
vpravo. 

Na trase byly navrženy tři výhybny s celkovou šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 20,0 
m a náběhovými klíny délky 6,0 m. Výhybny jsou umístěny tak, aby poskytovaly co 



32/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nejlepší výhled na zbytek trasy. Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí 
vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo. Od začátku úseku až po staničení km 0,680 je stávající terén 
velmi mírně přilehlý směrem k navrhované polní cestě. Z důvodu přístupu na pozemky 
však nebyl navržen žádný podélný příkop a předpokládá se přelévání případných 
srážkových vod přes vozovku polní cesty. V nejnižším bodě terénu – km 0,559, byl 
navržen zpevněný rigol, odvádějící vodu do stávajícího železničního propustku. Pro 
převedení příkopu stávající silnice III/0266 v napojení SO 152 v ZÚ byl pod polní 
cestou navržen v km 0,030 trubní propustek DN 600. Pro převedení příkopů hlavní 
trasy byl pod polní cestou navržen v km 0,955 trubní propustek DN 1200.
SO 153 – Polní cesta vpravo v km 5,5-6,3

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení silnice III/2038 mezi obcemi Kotovice 
a Chotěšov. Jako náhrada této silnice byla navržena dvojice polních cest SO 154 
(která je přeložkou polní cesty mezi lokalitou Nad Dvorem a Chotěšovem a překonává 
hlavní trasu mostním objektem SO 224) a SO 153 (která zároveň zajistí přístup na 
pozemky ležící severně od hlavní trasy mezi staničením km 5,5 a 6,2).
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku napojena na silnici III/2038 a na konci se kolmo 
napojuje na navrhovanou polní cestu SO 154. V průběhu trasy sleduje zemní těleso 
hlavní trasy

Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v 
začátku úprav, kde se trasa z důvodu návaznosti na stávající silnici III/2038 dostává 
do násypu a také na konci úseku, kde trasa stoupá na mostní objekt převádějící polní 
cestu SO 154. Maximální podélný sklon je navržen na začátku úprav o hodnotě 
5,00 %, minimální podélný sklon v návaznosti na stávající zpevnění je 0,50 %. 
Šířkové uspořádání:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 
2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % 
vpravo. 
V polovině trasy byla navržena výhybna s celkovou šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 
20,0 m a náběhovými klíny délky 6,0 m. Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou 
konstrukcí vozovky.
Bezpečnostní zařízení:

Na trase bylo navrženo osazení ocelových svodidel s úrovní zadržení min. N2 po 
levé straně komunikace od staničení km 0,285 až do konce úseku a to nejprve z 
důvodu těsného souběhu nad zářezem hlavní trasy (ochrana vozidel na hlavní trase 
před sjetím vozidla z polní cesty) a na konci úseku z důvodu vysokého násypu. V místě 
osazení svodidel byly nezpevněné krajnice rozšířeny na 1,25 m.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo, případně do nezpevněných příkopů. Od začátku úseku až po 
staničení km 0,178 je navržen pravostranný příkop svádějící vodu ze stávajících 
příkopů silnice III/2038 a terénu přiléhajícího k polní cestě do staničení 0,178, kde je 
navrženo zatrubnění - SO 324. Od staničení km 0,178 bude voda volně odtékat po 
terénu směrem pryč od polní cesty. Od km 0,680 až do konce úseku je terén opět 



33/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

přilehlý k polní cestě a voda je odváděna navrženým příkopem do propustku SO 154 
a odtud dále do příkopů hlavní trasy. Následným správcem objektu bude Obec 
Chotěšov.
SO 154 – Přeložka polní cesty v km 6,3

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení silnice III/2038 mezi obcemi Kotovice 
a Chotěšov. Jako náhrada této silnice byla navržena dvojice polních cest SO 154 
(která je přeložkou polní cesty mezi lokalitou Nad Dvorem a Chotěšovem a překonává 
hlavní trasu mostním objektem SO 224) a SO 153 (která zároveň zajistí přístup na 
pozemky ležící severně od hlavní trasy mezi staničením km 5,5 a 6,2).
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku i na konci napojena na nezpevněnou polní cestu 
vedoucí mezi Chotěšovem a lokalitou Nad Dvorem. Bylo navrženo vychýlení ze 
stávající polohy z důvodu nakolmení křížení s hlavní trasou. Délka cesty je 294,68 m. 

Výškové řešení je dáno napojením na stávající stav v místě ZÚ a KÚ a potřebnou 
výškou v místě křížení s hlavní trasou. Maximální podélný sklon je navržen 5,0 %, 
minimální podélný sklon je 0,53 %. 
Šířkové uspořádání:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 
2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m (1,25 m v případě osazení svodidel), na mostě 
v uspořádání P 6/30 – šířka zpevnění 5,50 m + 2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m.  
Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 %. Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou 
konstrukcí vozovky.
Bezpečnostní zařízení:

Na trase bylo navrženo osazení ocelových svodidel s úrovní zadržení min. N2 po 
obou stranách komunikace z důvodu vedení trasy ve vysokém násypu. V místě 
osazení svodidel byly nezpevněné krajnice rozšířeny na 1,25 m.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
svahy násypového tělesa a případně do patních příkopů. Patní příkopy byly navrženy 
vpravo v celém rozsahu a vlevo mezi staničením 0,173 až 0,225. V km 0,225 byl 
navržen trubní propustek DN 1000, který převádí vodu z pravostranného příkopu na 
druhou stranu komunikace a odtud dále do příkopů hlavní trasy. 

SO 155.1 – Polní cesta vlevo v km 8,75-9,85 k.ú. Hradec u Stoda

SO 155.2 – Polní cesta vlevo v km 8,75-9,85 k.ú. Stod

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení přístupu na pozemky ležící jihovýchodně od 
navrhované trasy SO 101 mezi obcí Stod a silnicí III/19340. Jako náhrada byla 
navržena polní cesta SO 155, rozdělená do dvou podobjektů podle katastrálního 
území. Cesta je navržena v kategorii P 4,0/30.

Směrové a výškové řešení:
Polní cesta je na začátku úpravy napojena na stávající silnici III/19340, končí na 
pozemku č. 491/7 v k.ú. Stod v místě SO 373. Cesta je navržena v co nejtěsnějším 
souběhu se zemním tělesem hlavní trasy. Trasa je navržena z přímých úseků a 
oblouků bez přechodnic. Délka cesty je 1 177,03 m. V km 0,080 vlevo se napojuje 
polní cesta SO 162.2.



34/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

            Výškové řešení kopíruje stávající terén. Maximální podélný sklon je navržen o 
hodnotě 6,07 %, minimální podélný sklon na trase je 0,34 %. 

Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:
Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 2 x 
nezpevněná krajnice šířky 0,25 m (1,25 m pro osazení svodidel). Základní příčný 
sklon je jednostranný 3,0 % vpravo. Na trase byly navrženy tři výhybny s celkovou 
šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 20,0 m a náběhovými klíny délky 6,0 m. Výhybny jsou 
umístěny tak, aby poskytovaly co nejlepší výhled na zbytek trasy.
            Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky, jejíž skladba 
bude upřesněna v dalším stupni projektové dokumentace.

Odvodnění:
Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo. Na začátku úseku byl navržen levostranný příkop převádějící 
vodu ze stávajícího příkopu silnice III/19340 a přilehlého terénu do trubního 
propustku ve staničení km 0,015 75 a odtud dále do příkopů silnice III/19340. 
Odvodnění pláně nebylo navrženo.
          Pro převedení výše zmíněných příkopů byl pod polní cestou navržen v km 
0,015 75 trubní propustek DN 800.

SO 156 – Přeložka polní cesty v km 10,0 pod mostem přes Radbuzu
Výstavbou mostní estakády SO 208 dojde k přerušení nezpevněné polní cesty 

vedoucí po pravém břehu řeky Radbuzy (ve směru toku). 
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku i konci úprav napojena na stávající nezpevněnou polní 
cestu, jejíž přeložku řeší. Cesta je vedena lehce nalevo od stávají polohy tak, aby se 
vyhnula mostnímu pilíři SO 208. Délka cesty je 146,42 m. 

Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v místě 
terénní hrany, kde se trasa dostává do násypu. 
Šířkové uspořádání:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 – šířka vozovky 3,50 m + 
2 x nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % 
vpravo. Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén vpravo. Pro převedení příkopu hlavní trasy byl pod polní cestou navržen 
v km 0,055 trubní propustek DN 1000.
SO 157 – Přeložka polní cesty u MÚK Střelice

Stávající polní cesta k lokalitě Kaderovna, vstřícná k napojení III/19341 na I/26, 
bude přeložena do okružní křižovatky SO 125 s větvemi C-D MÚK Střelice SO 113, 
přeložkou stávající III/19341 SO 125 a přeložkou stávající I/26 SO 126.
Směrové a výškové řešení:

Celková délka úpravy je 150 m. Niveleta je dána napojením na výškové řešení 
OK SO 125 a na stávající stav v ZÚ. Maximální podélný sklon je 2,50 %, minimální 
1,80 %.



35/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Šířkové uspořádání:
SO 157 je navržen v kategorii P 4,0/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x nezpevněná 

krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon zpevnění je jednostranný 2,5 %. 
V napojení na okružní křižovatku je příčný sklon přizpůsoben jejímu klopení, resp. 
podélnému sklonu.

Změna příčného sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu 
vzestupnice a sestupnice a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti 
klopení mezi základními příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu 
podélnému, osa klopení je v ose jízdního pásu. Základní šířka nezpevněné krajnice v 
úsecích se svodidlem je 1,5 m. Příčný sklon nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Konstrukce vozovky

Vzhledem k napojení na okružní křižovatku se neuvažuje s nezpevněnou 
vozovkou, ale se zpevněním.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů. Voda z příkopů 
je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 do retenčních 
nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se sklonem terénu od 
komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního terénu. V km 0,120 
bude zřízen trubní propustek DN 1200 délky 27,2 m.
SO 158 – Přeložka polní cesty pod mostem SO 222

Stávající polní cesta podél železnice mezi Chotěšovem a Starým Dolem bude 
přeložena v místě kolize s základem pilíře navrhovaného nadjezdu SO 222.
Směrové a výškové řešení:

Celková délka úpravy je 81 m. Trasa se odklání sérií směrových oblouků 
o poloměrech 100 m a 55 m. Niveleta je v maximální míře přizpůsobena stávajícímu 
terénu.
Šířkové uspořádání:

SO 158 je navržen v kategorii P 4,0/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x nezpevněná 
krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon zpevnění je jednostranný 2,5 %. Příčný 
sklon nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky.
Konstrukce vozovky

Polní cesta je uvažovaná s nestmelenou konstrukcí vozovky.
Odvodnění

Odvodnění polní cesty je příčným a podélným sklonem do okolního terénu.
SO 159.1 – Přeložka polní cesty v km 1,8-2,3 k.ú. Úherce
SO 159.2 – Přeložka polní cesty v km 1,8-2,3 k.ú. Zbůch

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení polní cesty mezi obcemi Úherce a 
Zbůch. Pro spojení pro pěší a cyklisty mezi Úherci a Zbůchem bude přerušená část 
polní cesty přeložena do polohy podél hlavní trasy I/26 pod most SO 204 a napojena 
bude na místní komunikaci v ul. Petra Bezruče ve Zbůchu. Polní cesta bude rozdělena 
do dvou podobjektů podle katastrálního území.
Směrové výškové řešení:
        Polní cesta v průběhu trasy sleduje zemní těleso hlavní trasy, pod mostem SO 
204 je levotočivým obloukem vedena do polohy podél stávající železniční trati. Trasa 



36/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

je navržena z přímých úseků a oblouků bez přechodnic. Délka cesty je 881,15 m.                                                        
       Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze ve dvou 
úsecích, kde cesta překonává propustky příkopy odvodňující hlavní trasu. Jedná se 
opropustky v km 0,140 a km 0,503, oba DN 1200. Z důvodu přístupu na pozemek 1591 
je niveleta v km 0,530 až 0,536 navržené polní cesty vedená po terénu. Maximální 
podélný sklon je navržen 5,0 %, minimální podélný sklon je 1,15%. 

Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:
Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4,5/30 - šířka vozovky 4,0 m + 2 x 

nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. V úsecích se svodidly má nezpevněná krajnice 
šířku 1,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % vpravo. V km 0,390 byla 
navržena výhybna s celkovou šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 20,0 m a náběhovými 
klíny délky 6,0 m. Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky. V 
úsecích nad propustky budou na polní cestě osazena svodidla s úrovní zadržení min. 
N2.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén. 
SO 160 - Propojení polní cesty v Týnci u Chotěšova

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení polní cesty spojující Týnec u Chotěšova 
a Zbůch-Starý Důl, která je využívána pro přístup zemědělské techniky na přilehlé 
pozemky. Pro umožnění přístupu techniky na tuto cestu je navržena nová část polní 
cesty propojující silnici III/0266 upravenou v rámci SO 121 se stávající polní cestou. 
Cesta je umístěna mimo zástavbu na okraji Týnce u Chotěšova.
Směrové a výškové řešení:
Polní cesta je na začátku napojena na stávající polní cestu Týnce u Chotěšova - Starý 
Důl a na konci se napojuje na přeložku silnice III/0266 (SO 121). Trasa je navržena z 
oblouků bez přechodnic. Minimální směrový oblouk R = 25 m. Délka cesty je 50,95 m. 

Výškové řešení kopíruje stávající terén.
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 6/30 - šířka vozovky 5,50 m + 2 x 
nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % vpravo.

Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén.
SO 161 - Polní cesta vlevo v km 5,5-6,3

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení silnice III/2038 mezi obcemi Kotovice a 
Chotěšov. Polní cesta SO 161 propojuje polní cestu SO 154 a stávající III/2038 a bude 
zároveň sloužit pro přístup na zemědělské pozemky.
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku napojena na silnici III/2038 a na konci se kolmo 
napojuje na navrhovanou polní cestu SO 154. V průběhu trasy sleduje zemní těleso 
hlavní trasy. Délka cesty je 842,98 m.  

Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v 
začátku úprav, kde se trasa z důvodu návaznosti na stávající silnici III/2038 dostává 
do násypu a také na konci úseku, kde trasa stoupá na mostní objekt převádějící polní 



37/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

cestu SO 154. Maximální podélný sklon je navržen na začátku úprav o hodnotě 4,95 
%, minimální podélný sklon je navržen 0,50 %. 
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x 
nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. V úseku od km 0,754 až po napojení na SO 154 je 
cesta rozšířena na kategorii P 6/30 - šířka zpevnění 5,50 m + 2 x nezpevněná krajnice 
šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % vpravo.

\/ polovině trasy byla navržena výhybna s celkovou šířkou zpevnění 5,5 m, délkou 
20,0 m a náběhovými klíny délky 6,0 m. Polní cesta je uvažovaná se stmelenou 
konstrukcí vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén. V začátku úpravy je navržen propustek DN 1000, který převádí stávající 
příkop podél silnice III/2038, na konci úpravy je navržen propustek DN 600 převádějící 
příkop SO 154.
SO 162.1 - Polní cesta vpravo v km 9,3-9,85 k.ú. Hradec u Stoda
SO 162.2 - Polní cesta vpravo v km 9,3-9,85 k.ú. Stod

Výstavbou silnice I/26 dojde k přerušení přístupu na pozemky ležící 
severozápadně od navrhované trasy SO 101 severně od silnice 111/19340. Jako 
náhrada byla navržena polní cesta SO 162, rozdělená do dvou podobjektů podle 
katastrálního území. 
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku úpravy napojena na polní cestu SO 155.2 a končí na 
pozemku č. 491/49 v k.ú. Stod. Cesta je navržena v co nejtěsnějším souběhu se 
zemním tělesem hlavní trasy. Délka cesty je 523,96 m.

Výškové řešení kopíruje stávající terén. Maximální podélný sklon je navržen o 
hodnotě 6,40 %, minimální podélný sklon na trase je 0,50 %. 
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x 
nezpevněná krajnice šířky 0,25 m (1,25 m pro osazení svodidel). Základní příčný sklon 
je jednostranný 3,0 % vpravo. Na trase byla navržena jedna výhybna s celkovou šířkou 
zpevnění 5,5 m, délkou 20,0 m a náběhovými klíny délky 6,0 m.

Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén. 
SO 163 - Polní cesta vlevo v km 6,3-6,8

Pro přístup k zemědělským pozemkům vlevo od hlavní trasy v km 6,3 až 6,8 je 
navržena polní cesta SO 163.
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku napojena kolmo na přeložku polní cesty SO 154. V 
průběhu trasy sleduje zemní těleso hlavní trasy. Konec trasy je navržen na rozhraní 
pozemků 572/10 a 572/4. Celková délka cesty je 598,16 m.
          Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v 
začátku úprav, kde trasa stoupá na mostní objekt převádějící polní cestu SO 154. 
Maximální podélný sklon je navržen na začátku úprav o hodnotě 3,95 %, minimální 
podélný sklon v návaznosti na stávající zpevnění je 0,50 %. 



38/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:
Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4,0/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x 

nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % vpravo. 
Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky

Odvodnění:
Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 

přilehlý terén. Odvodnění pláně nebylo navrženo.
SO 164 - Polní cesta v k.ú. Střelice

Pro přístup k retenční nádrži u obce Střelice v km 10,900 vpravo (SO 374) a pro 
přístup na zemědělské pozemky je navržena polní cesta SO 164. 
Směrové a výškové řešení:

Polní cesta je na začátku úpravy napojuje na místní komunikaci na konci obce 
Střelíce a je z části vedena ve stopě stávající polní cesty. V km cca 0,175 se od 
stávající cesty odpojuje vlevo a dále je vedena kolem retenční nádrže SO 374. Konec 
úpravy je za přejezdem samostatného příkopu odvodňujícího hlavní trasu SO 101. 
Délka cesty je 375,392 m.

V km 0,296 vpravo je z polní cesty navržen vjezd do areálu retenční nádrže, 
vstřícně proti němu je obratiště sloužící zároveň jako přístup na pozemky.

Výškové řešení kopíruje stávající terén. Výraznější zemní těleso je pouze v 
místě, kde cesta přechází samostatný příkop. Maximální podélný sklon je navržen o 
hodnotě 8,5 %, minimální podélný sklon na trase je 0,80 %. 
Příčné uspořádání, konstrukce vozovky:

Cesta byla navržena v návrhové kategorii P 4,0/30 - šířka vozovky 3,50 m + 2 x 
nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Základní příčný sklon je jednostranný 3,0 % vpravo. 
Polní cesta je uvažovaná se stmelenou konstrukcí vozovky.

Na trase bylo navrženo osazení ocelových svodidel s úrovní zadržení min. N2 v 
násypu nad propustkem na samostatném příkopu (km 0,357). V místě osazení 
svodidel byly nezpevněné krajnice rozšířeny na 1,50 m.
Odvodnění:

Odvodnění cesty je uvažováno prostřednictvím podélných a příčných sklonů na 
přilehlý terén. Pro převedení samostatného příkopu od hlavní trasy (SO 101) byl pod 
polní cestou navržen v km 0,357 trubní propustek DN 800 dl. 12,3 m.
SO 171 – Provizorní komunikace v KÚ

V úseku ke konci úpravy přeložky I/26 SO 101 se hlavní trasa dostává do stopy 
stávající I/26 a v rámci SO 126 se překládá stávající silnice I/26 do souběhu s SO 101 
vlevo s napojením na MÚK Střelice v okružní křižovatce SO 125. Aby bylo zajištěno 
zachování provozu po I/26 během realizace stavby, jsou navrhovány provizorní 
komunikace SO 171, na které bude převedena doprava místo kolizních úseků ve 
výstavbě.

Jedná se o dva úseky. Oba musí být proveditelné jak s ohledem na stávající 
silnici I/26 a její těleso, tak s ohledem na realizaci přeložky I/26 SO 101 a jejího tělesa. 
První úsek začíná napojením na hranu zpevnění stávající I/26 před ZÚ SO 126 a končí 
napojením na osu navrhované SO 126 cca v jejím km 0,260, tj. v místě, kde již těleso 
SO 101, SO 126 a stávající těleso I/26 nejsou ve vzájemné kolizi. Druhý úsek začíná 
napojením na hranu zpevnění stávající I/26 za KÚ SO 101 a končí napojením na osu 
navrhované větve SO 113 C cca v jejím km 0,110, těleso SO 171 vede v bezkolizním 
souběhu jak se stávající tělesem I/26, tak s tělesem SO 101. V návaznosti na 



39/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

komunikace SO 171 budou pro provizorní převedení dopravy sloužit nezávisle 
realizovatelné části větví, přeložek SO 125 a SO 126 a okružní křižovatka SO 125. 
Podrobnější návrh jednotlivých fází viz ZOV.

Délka prvního úseku (osově) je 472 m, délka druhého úseku (osově) je 579 m.
Směrové řešení:

Odpojení od trasy stávající I/26 je v obou úsecích provedeno S linií s 
protisměrnými oblouky o poloměru R = 450 m. Napojení na budoucí definitivní stav SO 
126, resp. SO 113 C je provedeno směrovým obloukem poloměru R = 450 m, resp. 
100 m.

Niveleta v obou úsecích je dána napojením na hranu zpevnění stávající I/26 v ZÚ 
a tečně na niveletu budoucích definitivních SO 126 a SO 113 C v KÚ. Maximální 
podélný sklon je 2,75 %, minimální 0,50 %, poloměry výškových oblouků min. 1000 m.
Šířkové uspořádání:

SO 171 jsou navrženy v kategorii S 9,5/60. Základní příčný sklon zpevnění je 
střechovitý 2,5 %. Ve směrových obloucích je navžen dostředný sklon. V napojení na 
stávající I/26 a definitivní SO 126 a SO 113 C je klopení uzpůsobeno. Změna příčného 
sklonu je navržena v délce odpovídající min. a max. sklonu vzestupnice a sestupnice 
a s ohledem na zajištění min. výsledného sklonu v oblasti klopení mezi základními 
příčnými sklony -2,5 % až +2,5 % ve vztahu ke sklonu podélnému, osa klopení je v 
ose jízdního pásu.

Základní šířka nezpevněné krajnice v úsecích se svodidlem je 1,5 m. Povrch 
nezpevněné krajnice je zpevněn štěrkodrtí ŠDB 0/32 GN v tl. 150 mm, u svodidel v šířce 
0,5 m. Rozdíl povrchu zpevnění a nezpevněné krajnice je 3 cm. Příčný sklon 
nezpevněné krajnice je 8 % od vozovky. Konstrukce vozovky se předpokládá se 
netuhá vozovka.
Odvodnění

Povrch vozovky je podélným a příčným sklonem odvodněn k nezpevněné krajnici 
a odtud je voda dále ze svahů a přilehlých povodí svedená do příkopů zasahujících 
minimálně 0,2 m pod zemní pláň nebo do patních příkopů hl. min. 0,3 m pod terénem. 
Voda z příkopů je odvedena přímo do recipientů či prostřednictvím objektů SO 300 
do retenčních nádrží, či jsou příkopy napojeny na stávající. V případě násypu se 
sklonem terénu od komunikace příkop není navrhován a voda odtéká do okolního 
terénu.

V km 0,214 SO 171-1 je navržen trubní propustek DN 1000 délky 16,7 m 
s navázáním na stávající propustek pod stávající I/26. V km 0,140 SO 171-2 je navržen 
trubní propustek DN 1000 délky 16,7 m pro převedení vod z odříznutého stávajícího 
příkopu I/26.
SO 180 – Přechodné dopravní značení na silnici I/26

Objekt bude podrobně zpracován a projednán v dalším stupni PD.
SO 182 – Přechodné dopravní značení na ostatních komunikacích
SO 190 – Dopravní značení ve správě ŘSD
SO 190.1 – Svislé a vodorovné dopravní značení

Objekt řeší definitivní pevné svislé a vodorovné značení v trase silnice I/26 a na 
větvích mimoúrovňových křižovatek. Součástí objektu je rovněž demontáž stávajících 
nepotřebných značek na stávající silnici I/26. 



40/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 190.3 – Proměnné dopravní značení
Objekt řeší proměnné dopravní značení na silnici I/26. 

SO 193 – Dopravní značení na komunikacích jiných správců
Objekt řeší definitivní svislé a vodorovné značení na komunikacích II. a III. třídy, 

tedy silnicích v následné správě Plzeňského kraje, včetně demontáže nepotřebných 
značek.
SO 198 – Úprava vozovky v ul. Stříbrské ve Stodu

V úseku od mostu přes žel. trať směrem do centra je podle požadavku Krajské 
hygienické stanice navržena výměna povrchu vozovky za nízkohlučné asfalty.

Úprava začíná za křížením s nezpevněnou cestou (cca 60 m za mostem) a končí 
za křížením s ul. Šafaříkovou. Celková délka úpravy je cca 260 m.

Obrusná vrstva bude provedena z nízkohlučných materiálů. Směrové i šířkové 
vedení vozovky zůstane zachováno, povrch vozovky zůstane ve stávající výšce.
Mostní objekty a zdi 
SO 201 – Most na I/26 přes Luční potok
        Účelem mostu je převedení silnice I/26 přes Luční potok o šířce 4,0 m a průchozí 
prostor šířky 3,0 m a výšky min. 2,5 m. Most je navržen se šířkovým uspořádáním 
silnice I/26 kategorie S15,25/100. Příčný sklon silnice je jednostranný 2.5%. 

Most je navržen jako rámová monolitická železobetonová přesypaná plošně 
založená konstrukce s otevřeným uspořádáním. Kolmé rozpětí mostu je 8,25 m 
(9,096 m šikmé) s délkou přemostění 8,27 m, kolmá světlost otvoru je 7,5 m. Nosnou 
konstrukci tvoří železobetonový rám, tl. dříků rámu je 750 mm, deska mostovky je tl. 
650 mm v místech vetknutí do rámových stojek jsou navrženy náběhy 250 mm na 
délku 1500 mm.  Na most navazují rovnoběžná vetknutá železobetonová křídla 
tl. 475 mm, která jsou z části plošně založená s vykonzolováním max. 2,0 m. Mostní 
konstrukce je založena plošně na základových deskách tl. 900 mm a šířky 3500 mm, 
pod základovými deskami je navržena štěrková výměna neúnosného materiálu. 
Výstavba mostu se předpokládá na pevné skruži. 
SO 202 – Most na I/26 přes silnici III/18039

Účelem mostu je převedení silnice I/26 přes silnici III/18039. Most je navržen v 
šířkovém uspořádání silnice I/26 kategorie S15,25/100. Příčný sklon silnice je 
jednostranný 2,5%.

Most je navržen jako spojitý předpjatý most o 3 polích. Rozpětí polí je 
13,0+18,0+13,0 m (v ose silnice I/26). Příčný řez mostu tvoří dodatečně předpjatá 
betonová lichoběžníková deska. Spodní stavbu tvoří opěry s revizními prostupy, pilíře 
jsou obdélníkového tvaru se zkosenými rohy. Nosná konstrukce je na opěrách uložena 
pomocí posuvných ložisek, uložení na sloupových pilířích je navrženo pomocí 
vrubových kloubů s izolační úpravou. Založení mostu je s přihlédnutím k závěrům 
předběžného inženýrsko – geologického průzkumu navrženo na opěrách hlubinné 
pomocí vrtaných pilot Ø 900 mm, u pilířů je uvažováno plošné založení.
203 – Most na I/26 přes vodoteč v km 1,2

Účelem mostu je převedení silnice I/26 přes bezejmennou vodoteč, kterou tvoří 
pravostranný přítok Lučního potoka o šířce koryta 2,6 m s oboustrannými bermami 
0,9 m. Most je navržen se šířkovým uspořádáním silnice I/26 kategorie S15,25/100. 
Příčný sklon silnice je jednostranný 2.5%. 



41/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Most je navržen jako monolitická železobetonová přesypaná plošně založená 
klenba na štěrkopískovém polštáři tl. cca 750 mm se spodní příčlí. Kolmé rozpětí 
mostu je 4,650 m (5,780 m šikmé) s délkou přemostění 5,469 m, kolmá světlost otvoru 
je 4,4 m. Nosnou konstrukci tvoří železobetonová klenba konstantní tloušťky 250 mm, 
v místě vetknutí do základu je navrtěno její kruhovézaoblení R = 1,0 m, základová 
deska je navržena tl. 300 mm.  Klenba je seříznuta v upraveném sklonu svahu. Mostní 
konstrukce je založena plošně na štěrkopískovém polštáři tl. cca 750 mm ve vrstvách 
zvětralých hornin R6. Výstavba mostu se předpokládá na pevné skruži. 
204 – Most na I/26 v km 2,4 přes žel. trať

Účelem mostu je převedení silnice I/26 přes stávající jednokolejnou železniční 
trať a výhledovou jednokolejnou elektrifikovanou železniční trať. Výhledově bude 
stávající trať odstraněna a v její ose bude zbudována účelová komunikace. Spolu 
s výstavbou mostu bude pod mostem zbudována účelová komunikace (SO151). Most 
je navržen se šířkovým uspořádáním silnice I/26 kategorie S15,25/100.). Příčný sklon 
vozovky je jednostranný -2,50 %

Most je navržen jako spojitá pětipolová spřažená konstrukce z tyčových 
prefabrikátů a desky mostovky. Délka přemostění je 107,30 m, rozpětí polí 19,0-23,5-
23,5-23,5-19,0 m. Výška nosníků je uvažována 950 mm, spřažené desky 250 mm, 
celková konstrukční výška 1200 mm.  Na most navazují rovnoběžná vetknutá 
železobetonová křídla. Mostní konstrukce je založena hlubině na velkoprůměrových 
pilotách. 
SO 205 – Most na I/26 přes Zálužský potok 

Účelem mostu je převedení silnice I/26 přes Zálužský potok o šířce koryta 4,0 m 
s oboustrannými bermami 1,0 m. Most je navržen se šířkovým uspořádáním silnice 
I/26 kategorie S15,25/90. Příčný sklon silnice je jednostranný 2.5%. 

Most je navržen jako rámová monolitická železobetonová přesypaná hlubině 
založená konstrukce s otevřeným uspořádáním. Kolmé rozpětí mostu je 6,60 m 
(7,023 m šikmé) s délkou přemostění 6,385 m, kolmá světlost otvoru je 6,0 m. Nosnou 
konstrukci tvoří železobetonový rám, tl. dříků rámu je 600 mm, deska mostovky je tl. 
500 mm v místech vetknutí do rámových stojek jsou navrženy náběhy 200 mm na 
délku 1500 mm.  Na most navazují rovnoběžná vetknutá železobetonová křídla 
tl. 475 mm, která jsou z části plošně založená s vykonzolováním max. 2,0 m. Mostní 
konstrukce je založena hlubině na mikropilotách. Výstavba mostu se předpokládá na 
pevné skruži. 
SO 206 – Most na I/26 přes vodoteč v km 7,3

Most převádí silnici I/26 přes vodoteč. S ohledem na profil terénu – nízký násyp 
a hluboké koryto vodoteče byla zvolena flexibilní ocelová konstrukce. Most je navržen 
se šířkovým uspořádáním silnice I/26 kategorie S15,25/100. V místě mostu se 
komunikace rozšiřuje kvůli umístění odbočovacího pruhu. 

Most je navržen jako flexibilní ocelová konstrukce s přesypávkou tl. 1,15 m. Čela 
konstrukce jsou upravena dle sklonu navazujících svahů a opatřena železobetonovou 
římsou s lankovým zábradlím. Mostní konstrukce je založena hlubině na mikropilotách.
SO 207 – Most na I/26 přes silnici II/230

Most převádí silnici I/26 přes silnici II/230 v intravilánu obce Stod. Most je navržen 
se šířkovým uspořádáním silnice I/26 kategorie S11,50/80 s odbočovacím pruhem, 
výsledná šířka komunikace mezi svodidly je 13,75 m. Silnice je v místě mostu 
v levostranné přechodnici. 



42/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Most je navržen jako prostě uložená jednopolová deska z předpjatého betonu 
s konzolami. Rozpětí pole je 17,0 m, délka přemostění 15,80 m. Tloušťka desky je 900 
mm, šířka konzol 2500 mm. Na levé straně na most navazují rovnoběžná vetknutá 
železobetonová křídla. Na pravé straně jsou navržena šikmá vetknutá železobetonová 
křídla kopírující sklon přilehlého zeleného svahu. Mostní konstrukce je založena 
hlubině na velkoprůměrových pilotách.
SO 208 – Most na I/26 přes Radbuzu

Most převádí silnici I/26 přes hluboké údolí se silnicí III/19340, železniční tratí a 
řekou Radbuzou. Most je navržen v šířkovém uspořádání silnice I/26 kategorie 
S11,5/90. Výškové vedení trasy je v míste mostu konstantní se stoupáním s = 0,5 %. 
Příčný sklon silnice je jednostranný 2,5 %.

Konstrukce je navržena jako spojitý komorový nosník z monolitického 
předpjatého betonu o 8 polích s rozpětím 35,0+2*50,0+2*70,0+2*50,0+35,0 m (v ose 
silnice I/26). Nosná konstrukce je v příčném směru betonová dodatečně předpínaná 
komora konstantní výšky 2,5 m, v místě podpěr P4 až P6 jsou navrženy parabolické 
náběhy 1,5 m, výška komory je tedy 4,0-2,5 m. Horní povrch NK sleduje příčný sklon 
vozovky s protispádem u nižší římsy. Půdorysně sleduje tvar nosné konstrukce 
směrové vedení trasy komunikace. Pevná ložiska jsou umístěna na pilířích P4 a P5. 
Založení mostu je navrženo na opěrách a většině pilířů jako hlubinné pomocí vrtaných 
pilot Ø 1200 mm vetknutých do hornin R3, u pilířů P4 až P5 je uvažováno plošné 
založení v úrovni hornin R3, u pilíře R6 je uvažováno s plošným založením na štěrkové 
terase tl. cca 3,5 m.

Prvních pět polí přemostění ve směru staničení bude opatřeno oboustrannou, 
průhlednou, 2,5 m ochrannou stěnou se svislým pruhovým zvýrazněním H=2,5m. Tato 
bariéra by měla sloužit k minimalizaci rušení, střetů ptáků a netopýrů letících v koridoru 
nad řekou s projíždějícími vozidly. Levá římsa je dále osazena zábradlím 
s transparetntní protihlukovou výplní H=1,1 m, pravá římsa zábradlím se svislou 
výplní.
SO 209 - Most na I/26 v km 10,3 přes žel. trať

Most převádí silnici I/26 přes výhledově budovanou železniční trať Stod-
Domažlice. Most je navržen se šířkovým uspořádáním silnice I/26 kategorie S11,5/90 
Výškové vedení trasy je v miste mostu konstantní se stoupáním s = 0,5 %. Příčný sklon 
silnice je střechovitý 2,5 %.

Nosnou konstrukci tvoří kolmá trámová spojitá konstrukce, spřažený průřez 
beton - beton s kabely spojitosti. Rozpětí polí je 21,0+30,0+21,0 m. Konstrukční výška 
průřezu je 1,735 m. Uložení mostu je řešeno pomocí ložisek. Na podporách P2 a P3 
jsou navržena ložiska pevná, zatímco na opěrách ložiska posuvná. Pravá ložiska jsou 
navržena jako příčně pevná. Dle geotechnického průzkumu a typu konstrukce se volí 
hlubinné založení objektu na dvou řadách velkoprůměrových pilot (doplněno o piloty 
pod rovnoběžnými křídly opěry). Předpokládá se opření pilot v plně zvětralých vrstvách 
hornin R6. Opěry jsou navržené jako železobetonové masivní obsypané s 
rovnoběžnými křídly (zavěšenými) a přechodovými deskami. Pilíře jsou navrženy jako 
štíhlé deskové. Mostní závěry jsou navrženy jako povrchové těsněné.
SO 221 – Most na přeložce III/2038 přes I/26

Účelem mostu je převedení silnice III/2038 přes silnici I/26 v místě mimoúrovňové 
křižovatky Chotěšov. Most je navržen se šířkovým uspořádáním silnice  III/2038 
kategorie S9,5/70, přemosťovaná silnice I/26 je kategorie S15,25/100, v místě 
křižovatky je šířka mezi svodidly 15,40 m. Příčný sklon silnice je střechovitý 2.5%. 



43/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Silnice I/26 je v místě křížení směrově v pravostranném oblouku R = 1 700 m, výškově 
je silnice v konstantním podélném stoupání 0,5 %. Příčný sklon silnice je jednostranný 
2.5%.

Most je navržen jako integrovaná rámová monolitická hlubině založená 
konstrukce, jejíž mostovka je navržena jako náběhovaný trám z předpjatého betonu 
vetknutý do železobetonových dříků s vlečnými přechodovými deskami. Rozpětí 
mostu je 27,51 m, délka přemostění 26,0 m, celková délka mostu je 33,53 m. Nosnou 
konstrukci tvoří dodatečně předpínaný náběhovaný trám s konstrukční výškou 
1100 mm ve vrcholu – 2000 mm v místě vetknutí, náběh je tvořen parabolou druhého 
stupně. Dříky rámu jsou tl. 1500 mm. Na most navazují šikmá křídla z gabionových 
košů se sklonem líce 1:10. Mostní konstrukce je založena hlubině na 
velkoprůměrových pilotách. Výstavba mostu se předpokládá na pevné skruži.
SO 222 – Most na přeložce III/2038 přes žel. trať

Účelem mostu je převedení silnice III/2038 přes železniční trať TÚ 180 (státní 
hranice – České kubice - Domažlice – Plzeň). Most je navržen v šířkovém uspořádání 
silnice III/2038 kategorie S9,5/70. Silnice III/2038 je v místě křížení směrově v přímé. 
Příčný sklon silnice je střechovitý 2,5%.

Most je navržen jako spojitý předpjatý most o 3 polích s ozpětím polí 
21,0+27,0+21,0 m. V příčném řezu je nosná konstruke navržena jako předpjatá 
betonová trámová deska s vyloženými konzolami. Deska je podporována stojkami 
obdélníkového tvaru se zkosenými rohy. Nosná konstrukce je na opěrách uložena 
pomocí posuvných ložisek. Uložení na sloupových pilířích je navrženo pomocí 
vrubových kloubů s izolační úpravou. Založení mostu je navrženo hlubinné s vrtanými 
piloti Ø 900 mm.
SO 223 – Lávka pro pěší v km 4,740

Účelem lávky je převedení stezky pro pěší a cyklisty přes silnici I/26 mezi obcemi 
Katovice a Chotěšov. Lávka je navržena pochozí šířky 3,0 m přemosťovaná 
silnice I/26 je kategorie S15,25/100, v místě křížení je z důvodu odbočovacího pruhu 
šířka mezi svodidly 17,25 m. Příčný sklon na lávce je střechovitý 2.0 %. Příčný sklon 
silnice je jednostranný 2.5%.

Lávka je navržena jako integrovaná rámová monolitická hlubině založená 
konstrukce, jejíž mostovka je navržena jako náběhovaný trám z předpjatého betonu 
vetknutý do železobetonových dříků s vlečnými přechodovými deskami. Rozpětí 
mostu je 31,0 m, délka přemostění 29,5 m, celková délka mostu je 32,5 m. Nosnou 
konstrukci tvoří dodatečně předpínaný náběhovaný trám s konstrukční výškou 
1000 mm ve vrcholu – 2000 mm v místě vetknutí, náběh je tvořen parabolou druhého 
stupně, na kterou navazuje zaoblení R=1,0 m. Dříky rámu jsou základní tl. 1500 mm, 
s lineárním náběhem profilu trámu nosné konstrukce. Na most navazují rovnoběžná 
křídla z armovaných zemin s betonovými obkladovými prvky. Mostní konstrukce je 
založena hlubině na velkoprůměrových pilotách. Výstavba mostu se předpokládá na 
pevné skruži.
SO 224 – Most na polní cestě SO 154 přes I/26

Účelem mostu je převedení polní cesty přes silnici I/26 mezi obcemi Chotěšov a 
Katovice. Most je navržen s rozšířeným šířkovým uspořádáním přilehlé polní cesty 
kategorie P4,5/30, přemosťovaná silnice I/26 je kategorie S15,25/100. Příčný sklon 
silnice je jednostranný 2.5%. 

Most je navržen jako integrovaná rámová monolitická hlubině založená 
konstrukce, jejíž mostovka je navržena jako náběhovaný trám z předpjatého betonu 



44/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

vetknutý do železobetonových dříků s vlečnými přechodovými deskami. Rozpětí 
mostu je 31,5 m, délka přemostění 30,0 m, celková délka mostu je 37,5 m. Nosnou 
konstrukci tvoří dodatečně předpínaný náběhovaný trám s konstrukční výškou 
1100 mm ve vrcholu – 1900 mm v místě vetknutí, náběh je tvořen parabolou druhého 
stupně, na kterou navazuje zaoblení R=1,0 m. Dříky rámu jsou základní tl. 1500 mm, 
s lineárním náběhem profilu trámu nosné konstrukce. Na most navazují šikmá křídla 
z gabionových košů se sklonem líce 1:10. Mostní konstrukce je založena hlubině na 
velkoprůměrových pilotách. Výstavba mostu se předpokládá na pevné skruži.
SO 225 – Most na přeložce III/19341 přes I/26

Účelem mostu je převedení silnice III/19341 přes silnici I/26 v místě 
mimoúrovňové křižovatky Střelice. Most je navržen se šířkovým uspořádáním silnice  
III/19341 kategorie S7,5/70, přemosťovaná silnice I/26 je kategorie S11,5/80, v místě 
křižovatky je šířka mezi svodidly 16,0 m. Příčný sklon silnice je střechovitý 2.5%.

Most je navržen jako integrovaná rámová monolitická hlubině založená 
konstrukce, jejíž mostovka je navržena jako náběhovaný trám z předpjatého betonu 
vetknutý do železobetonových dříků s vlečnými přechodovými deskami. Rozpětí 
mostu je 29,0 m, délka přemostění 27,5 m, celková délka mostu je 34,5 m. Nosnou 
konstrukci tvoří dodatečně předpínaný náběhovaný trám s konstrukční výškou 
1200 mm ve vrcholu – 2100 mm ve vetknutí, náběh je tvořen parabolou druhého 
stupně. Dříky rámu jsou tl. 1500 mm.  Na most navazují šikmá křídla z gabionových 
košů se sklonem líce 1:10. Mostní konstrukce založena hlubině na velkoprůměrových 
pilotách. Výstavba mostu se předpokládá na pevné skruži.

Vodohospodářské řešení stavby
Dešťové vody jsou z povrchů komunikací a z přilehlých povodí sváděny do 

silničních příkopů s následným zaústěním přímo nebo pomocí zatrubnění do vodních 
recipientů. Tam, kde je silniční těleso v násypu, silnice nemá přivrácený příčný sklon 
a sklon okolního terénu nesměřuje ke komunikaci, odtékají vody volně do terénu.

Výjimkou z uvedeného popisu jsou dva úseky hlavní trasy komunikace. 
První úsek je ve staničení km 6,300 – 7,060. V tomto úseku je komunikace po 

pravé i levé straně rozšířena o odpočívky. Zde jsou pro odvedení dešťových vod 
navrženy dvě samostatné kanalizace s dešťovou usazovací nádrží opatřenou 
koalescenčním odlučovačem ropných látek. Pro eliminaci zvýšených odtoků 
dešťových vod z odpočívek a jim přilehlého povodí je předsazena před zaústění do 
vodoteče retenční nádrž řešená jako suchý poldr.

Druhý úsek je ve staničení km 7,940 – 9,000. Jedná se o úsek vedený poblíž 
nebo přímo zástavbou Stoda. Zde je vzhledem k absenci vodních recipientů navržena 
děšťová kanalizace. V úseku km 7,920 – 8,460 dešťová kanalizace prochází 
průmyslovou zónou města a zaúsťuje se do vodního recipientu (mimo vodní tok) 
situovaného na pozemcích města poblíž ČOV. Odtud pak vody odtečou do Radbuzy. 
V úseku km 8,460 – 9,000 dešťová kanalizace vede ulicemi města a zaúsťuje se přímo 
do Radbuzy. Pro zpomalení odtoku dešťových vod z přilehlých povodí, protékají 
zachycené dešťové vody dvěma retenčními nádržemi řešenými jako suché poldry.

Řešený úsek silnice I/26 leží celý v povodí Radbuzy a přímo kříží následující 
vodní toky: Luční potok a jeho pravostranný přítok, Zálužský potok, Radbuzu včetně 
jejích dvou pravobřežních a jednoho levobřežního přítoku. Silnice dále kříží tři vodní 
recipienty vedené mimo vodní toky, jejichž správcovství není určeno. V místech křížení 
jsou budovány na silnici mosty a propusty a koryto těchto vodotečí je v nutné míře 



45/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

většinou upravováno. Řada trubních propustů a mostů je navržena i na ostatních 
komunikacích, které jsou součástí stavby. 

V rámci stavby bude nutné provést také přeložky a úpravy několika stávajících 
vodovodů a kanalizací a dále úpravy na stávajícím drenážním odvodnění přilehlých 
ploch.
Odvádění dešťových vod
Silniční příkopy

Silniční příkopy jsou součástí silničních stavebních objektů. V rámci 
vodohospodářského řešení jsou prováděny výpočty pro přilehlá povodí, na jejichž 
základě se posuzuje kapacita navržených příkopů. 

Propustky
Návrh propustků je proveden na převedení vod z přilehlého povodí pro silnice I. 

– III. třídy, pro polní cesty.
Dešťová kanalizace a zatrubnění

Použité materiály pro stoky, přípojky, revizní šachty a vpusti musí vyhovovat TKP 
a platným normám v ČR. 

Stoky dešťové kanalizace odpočívek jsou dimenzovány pro návrhový déšť s 
dobou trvání 15 minut.

Zatrubnění jsou navrhována jako pokračování patních, zářezových nebo 
nadzářezových příkopů. Výpočet zatrubnění tak koresponduje s návrhy příkopů, ze 
kterých vody odvádí.

Stoky dešťové kanalizace a zatrubnění ve Stodě jsou dimenzovány pro návrhový 
déšť s dobou trvání 15 minut.

U všech přeložek a úprav trubního vedení, bude před odpojením  potrubí 
předcházet  kamerová prohlídka. V případě, že se v odpojované části objeví nám 
dosud neznámé připojení, je třeba jeho funkčnost prověřit a případně na nové potrubí 
přepojit.  Odpojené potrubí bude buď ze země vyjmuto v rámci zemních prací silnice, 
nebo vyplněno litým hubeným betonem. Vrchní část vstupního komínce bude 
odbourána, spodní část šachty bude do výšky potrubí zaplněna hubeným betonem. 
Zbývající prostor odpojené šachty bude zasypán zeminou.
Dešťová usazovací nádrž

Sedimentační nádrž DUN je navržena na návrhový průtok dešťovou kanalizací, 
je řešena jako podzemní prefabrikovaná nádrž. Zařízení je vybaveno dostatečně 
velkou sedimentační částí, kde dochází k usazení kalových částic a částí s osazeným 
koalescenčním filtrem pro odloučení ropných látek. Nádrž je svou kapacitou schopna 
zachytit i celý objem cisternového vozu při výskytu havárie. 
Retenční nádrže

Velikost retenčního objemu je stanovena výpočtem. Nádrže jsou uvažovány jako 
zemní suché poldry (povrchové objekty se zemní hrází, bez stálého nadržení).

Budou vybaveny regulačním zařízením pro řízené vypouštění vody, 
bezpečnostním přelivem a spodní výpustí umožňující vypuštění veškerého objemu 
zachytitelného v nádrži. 
SO 301 – Zatrubnění v km 1,740

Zatrubnění SO 301 je navrženo pro odvedení dešťových vod ze zářezu 
komunikace v úseku staničení hlavní trasy km 1,520 – 1,820 a přilehlému povodí 1,713 
ha. Dešťové vody budou zachyceny vtokovými objekty osazenými v nejnižších místech 



46/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

zářezových příkopů. Odtud budou odtékat zatrubněním DN 800, které z důvodu 
nedostatečného krytí potrubí přejde před zaústěním do vodního recipientu v otevřený 
odpad. 

Stávající recipient v místě zaústění otevřeného odpadu bude opevněn kamennou 
dlažbou do betonového lože.

Stavební objekt v sobě zahrnuje dva vtokové objekty, zatrubnění DN 800 v délce 
112,5 m, přípojku vtokového objektu DN 250 dlouhou 2,0 m, otevřené koryto dlouhé 
87,0 m a opevnění vodního recipientu v místě zaústění otevřeného odpadu v délce 8,0 
m na výšku 0,5 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 2 revizních šachet.
SO 302 – Zatrubnění v km 4,250-4,600

Zatrubnění je navrženo pro odvedení dešťových vod z úžlabí komunikace SO 
111, kam přitékají také vody z hlavní trasy SO 101 a vody z přilehlého povodí. 
V nejnižším místě příkopu bude osazen vtokový objekt. Z něj budou odtékat potrubím 
DN 600 až ke vtokové jímce propustku 101-2, do níž se zatrubnění zaústí. Ve své trase 
zatrubnění podchází křižovatkové větve SO 111 a násyp komunikace SO 120 včetně 
konstrukce mostu SO 221. V prostoru mezi větvemi SO 111 se na zatrubnění 
přes kanalizační šachtu napojí přípojka horské vpusti osazené do silničního příkopu 
hlavní trasy komunikace SO 101.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 1 vtokový objekt, 1 horskou vpust, zatrubnění 
DN 600 v délce 395,0 m a přípojku horské vpusti DN 200 dlouhou 6,5 m. Na potrubí je 
uvažováno s osazením 10 revizních šachet.
SO 303 – Dešťová kanalizace odpočívky vlevo

Navrženou dešťovou kanalizací mají být odváděny dešťové vody z prostoru 
odpočívky a ČSPH (SO130). Do SO 303 je zaústěna také kanalizace SO 304, která 
slouží pro odvodnění odpočívky a ČSPH navržené v rámci SO 131. Půjde o vody 
zachycené na komunikacích, parkovacích stáních i objektech čerpací stanice. 
Vzhledem ke zvýšené možnosti kontaminace dešťových vod ropnými látkami, je před 
zaústění do LBP Radbuzy (ve správě Povodí Vltavy s.p.) předsazena dešťová 
usazovací nádrž SO 360. Pro snížení odtokových špiček přitékající děšťové vody z 
obou odpočívek SO 130, SO 131, části komunikace a svahů SO 101 vedených v 
zářezu, odtékají dešťové vody z DUN (SO 360) přes zatrubnění SO 305 do retenční 
nádrže SO 370.

Stavební objekt v sobě zahrnuje uliční vpusti, jejich kanalizační přípojky DN 200 
v předpokládané celkové délce 110,0 m a stoky DN 300 – DN 600 v délce cca 466,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením cca 13 revizních šachet.
SO 304 – Dešťová kanalizace odpočívky vpravo

Navrženou dešťovou kanalizací mají být odváděny dešťové vody z prostoru 
odpočívky a ČSPH (SO 131). Půjde o vody zachycené na komunikacích, parkovacích 
stáních i objektech čerpací stanice. SO 304 se zaúsťuje přes kanalizační šachtu do 
potrubí odvodnění navrženého v rámci SO 303. Vzhledem ke zvýšené možnosti 
kontaminace dešťových vod ropnými látkami, je před zaústění do LBP Radbuzy (ve 
správě Povodí Vltavy s.p.) na potrubí SO 303 osazena dešťová usazovací nádrž SO 
360. Pro snížení odtokových špiček přitékající děšťové vody z obou odpočívek SO 
130, SO 131, části komunikace a svahů SO 101 vedených v zářezu, odtékají dešťové 
vody z DUN (SO 360) přes zatrubnění SO 305 do retenční nádrže SO 370.

Stavební objekt v sobě zahrnuje uliční a horské vpusti, jejich kanalizační přípojky 
DN 200 v předpokládané celkové délce 160,0 m a stoky DN 300 – DN 600 v délce cca 
685,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením cca 19 revizních šachet.



47/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 305 – Zatrubnění v km 6,860
Zatrubnění SO 305 slouží k převedení dešťových vod z přilehlého povodí 

komunikace SO 101 a odpočívky SO 131, která je v úseku staničení hlavní trasy km 
6,300 – 7,040 vedena v zářezu. Vtokový objekt je umístěn do nejnižšího místa 
nadzářezového příkopu. Zatrubnění přechází přes plochu odpočívky SO 131 a 
podchází komunikaci SO 101. Na opačné straně komunikace vede přes odpočívku SO 
130. Svahem jejího tělesa schází do retenční nádrže SO 370, kde se vyúsťuje. Odtok 
z retenční nádrže zajišťuje otevřený odpad, který je zaústěn do LBP Radbuzy (správa 
Povodí Vltavy s.p.). Před napojením kanalizace SO 303 na zatrubnění, protéká 
zachycená voda dešťovou usazovací nádrží SO 360.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 1 vtokový objekt, 4 horské vpusti, jejich 
kanalizační přípojky DN 200 v předpokládané celkové délce 25,0 m, zatrubnění DN 
600 v délce cca 300,0 m a DN 800 v délce cca 70,0 m. Na potrubí je uvažováno 
s osazením cca 11 revizních šachet a na vyústění svislého betonového čela tl. 0,45 m 
s délkou 6,5 m.
SO 306 – Dešťová kanalizace ve Stříbrské ulici

Trasa dešťové kanalizační stoky SO 306 je vedena komunikací ve Stříbrské ulici.
Stoka D2-1 bude sloužit pro odvedení dešťových vod z prostoru 

mimoúrovňového křížení komunikace I/26 (SO101) se silnicí II/230 (SO 124) ve 
Stříbrské ulici včetně jí přilehlého povodí, k odvedení dešťových vod z komunikace 
III/20310 a jí přilehlého povodí a výhledově pro přepojení dešťové kanalizace ze 
zpevněných ploch areálu firmy Tondach. Vzhledem k úpravě ulice Stříbrské do formátu 
městského typu s chodníkem odděleným obrubníkem od komunikace, je třeba na 
dešťovou stoku napojit také uliční a horské vpusti nově osazené do komunikací a 
přilehlých příkopů. Do koncové šachty stoky bude napojena areálová dešťová 
kanalizace překládaná v rámci SO 339. 

Stoka vede Stříbrskou ulicí v souběhu s přeložkou městské jednotné stoky SO 
340. Poblíž vjezdu do areálu SÚS stoka odbočuje vlevo mimo komunikaci a zaúsťuje 
se do retenční nádrže SO 371.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 2 vtokové objekty, 1 horskou vpust a 6 vpustí 
uličních. Na vtokové objekty navazují kanalizační přípojka DN 300 v předpokládané 
délce 13,5 m a kanalizační přípojka DN 250 v předpokládané délce 17,5 m. Na vpusti 
navazuje 7 kanalizačních přípojek DN 200 v celkové délce cca 60,0 m. Stoka je 
navržena o profilu DN 800 v délce cca 299,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 
cca 8 revizních šachet.
SO 307 – Zatrubnění v km 8,745

Těleso silničního násypu SO 101 ve staničení km 8,745 přehrazuje úžlabí 
přilehlého povodí. Pro zachování odtoku z povodí je navrženo zatrubnění SO 307. 
Vtokový objekt je umístěn do nejnižšího místa patního silničního příkopu SO 101. 
Dešťové vody zatrubněním odtečou do retenční nádrže SO 373 situované na opačné 
straně silničního násypu. Odpad retenční nádrže je napojen na dešťovou kanalizační 
stoku D2, která zajistí odvedení zachycených dešťových vod do Radbuzy.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 2 vtokové objekty, zatrubnění DN 800 v délce 
cca 77,0 m a 1 přípojku DN 200 dlouhou 11,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 
cca 1 revizní šachty.



48/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 308 – Zatrubnění pod stávající žel. trati v km 9,870
Zatrubnění SO 308 je navrženo v souvislosti s převedením dešťových vod 

z komunikace SO 101 a k ní přilehlému povodí v úseku staničení km 9,000 – 9,840 
přes stávající komunikaci III/19340 a železniční trať do Radbuzy. 

Na příkop vedený podél polní cesty SO 155 navazují příkopy komunikace SO 
101. Do nejnižšího místa příkopu se osadí vtokový objekt. Zatrubnění ve své trase 
podejde polní cestu SO 155, komunikaci III/19340 i železniční trať. Za tratí projde v 
dostatečné vzdálenosti podél oplocení chat až k příkrému svahu směřujícímu k řece. 
Zde bude potrubí vyústěno. Od výusti bude zachycená voda převedena opevněným 
skluzem až k patě svahu, kde se zaústí do uklidňovací šachty zbývající části 
zatrubnění. Svah koryta Radbuzy bude kolem vyústění potrubí v délce 10 m opevněn 
(výústní objekt je řešen samostatně v rámci SO 308.1). Podchod pod stávající silnicí a 
železniční tratí v místě železničního přejezdu bude nutné provést protlakem. 
Protlačena bude chránička, do které se kanalizační potrubí zatáhne. V místě křížení 
kanalizačního potrubí se železničním přejezdem je uvažováno s krytím chráničky 
pod terénem cca 3,0 m. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje 1 vtokový objekt, zatrubnění DN 400 v celkové 
délce cca 91,0 m, opevněný skluz šířky 1,8 m dlouhý 19,3 m a uklidňovací šachtu. 
Křížení se stávající železnicí a silnicí bude řešeno protlakem s uložením v chráničce 
DN 800 dlouhé 30,0 m (21,0 m chráničky se protlačí, zbývajících 9,0 m se položí v 
otevřeném výkopu). Na potrubí je uvažováno s osazením cca 3 revizních a 1 
uklidňovací šachty.
SO 308.1 – Vyústní objekt do Radbuzy v km 9,940

Tento stavební objekt řeší opevnění koryta Radbuzy v místě vyústění zatrubnění 
SO 308. Zatrubnění je navrženo o profilu DN 400 a do Radbuzy přivádí dešťové vody 
zachycené silničními příkopy komunikace I/26 v úseku km 9,000 – 9,960. Zatrubnění 
je situováno za poslední zástavbu Stoda ve směru na Hradec u Stoda. Jedná se o 
chatovou oblast u železničního přejezdu v ulici Hradecká.

V rámci tohoto stavebního objektu bude svah koryta Radbuzy kolem vyústění 
potrubí DN 400 v délce 10 m opevněn záhozem z lomového kamene.
SO 309 – Dešťová kanalizace v km 8,330 ve městě Stod

Dešťové vody z navržené komunikace I/26 (SO 101) a jí přilehlých povodí v 
úseku staničení km 7,920 – 8,460 hlavní trasy SO 101 jsou odváděny silničními 
příkopy. V nejnižších místech jsou osazeny vtokové objekty, přes které voda vtéká do 
navržených zatrubnění.

 V rámci tohoto stavebního objektu je navržena dešťová stoka se zaústěním do 
Radbuzy. Koncová šachta stoky s označením D1 je umístěna u paty násypového 
tělesa silnice I/26 v Kotovické ulici. Do ní se zaúsťuje zatrubněnní D1-2 (SO 309.2). 
Stoka na křižovatce silnic odbočuje vlevo a s uložením v komunikaci vede k podjezdu 
pod tratí a dále do průmyslové zóny města. Za odbočkou z Kotoviské ulice se na stoku 
D1 napojuje zatrubnění D1-1 řešené v rámci SO 309.1.

Podchod pod násypovým tělesem železniční trati bude veden protlakem. Odtud 
trasa kanalizace vede ulicí Průmyslovou v souběhu se stávající stokou jednotné 
městské kanalizace. Na křižovatce ulice Průmyslové s Plzeňskou stoka podejde 
komunikaci v Plzeňské ulici a zabočí vlevo. Obejde stávající ČSPH a zabočí vpravo. 
Zde opět v souběžném vedení se stávající odlehčovací stokou jednotné městské 
kanalizace vede přes louku až k vodnímu recipientu (mimo vodní tok) situovanému 



49/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

na pozemcích města. Zde se stoka D1 zaúsťuje. Vodním recipientem zachycené vody 
odtečou do Radbuzy.

Do navržené dešťové kanalizace se v prostoru křížení se železniční tratí zaústí 
drážní kanalizace. V ulici Průmyslová je výhledově možné provést přepojení uličních 
vpustí ze stoky stávající jednotné kanalizace na stoku kanalizace děšťové.

Vzhledem k tomu, že navrhovaná kanalizace nebude sloužit jen k odvodnění 
komunikace ŘSD ČR, přejde do majetku města Stod. Vodárna Plzeň a.s., která 
spravuje městskou síť jednotné kanalizace ve Stodu, požaduje, aby potrubí dešťové 
kanalizace do profilu DN 500 bylo provedeno v kamenině, větší profily pak v 
železobetonu. Železobetonové potrubí má být doplněno čedičovou výstelkou, a to 
nejen v úsecích s kapacitní rychlostí proudění dešťových vod potrubím nad 5 m/s, 
nýbrž v celé své trase. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje kanalizační potrubí DN 300-1000 v celkové 
délce cca 1214,0 m, 34 ks revizních šachet a výústní objekt provedený v délce 4,0 m 
záhozem z lomového kamene. Křížení se stávající železnicí bude řešeno protlakem 
např. z kameninových nebo železobetonových trub pro protlačování DN 800 v délce 
48,0 m. 

Po dokončení kanalizace na pozemku 955/10 bude v rámci tohoto stavebního 
objektu provedena výměna obrusné vrstvy v celé šířce komunikace. Předpokládá se 
úprava v délce cca 375 m při šířce vozovky 5,5 m.
SO 309.1 – Zatrubnění v km 8,200

Pro odvedení dešťových vod z navržené komunikace SO 101 a jí přilehlému 
povodí v úseku staničení komunikace km 7,800 – 8,300 je navrženo zatrubnění D1-1. 
Do jeho potrubí zachycené dešťové vody vtékají přes vtokový objekt osazený v 
nejnižšim místě silničního příkopu. V komunikaci na pozemku č. par. 955/10 je 
zatrubnění napojeno na stoku dešťové městské kanalizace navržené v rámci SO 309. 

V rámci silnice I/26 (SO 101) je silniční příkop u vtokového objektu řešen v délce 
cca 86 m jako přelivný.Stavební objekt v sobě zahrnuje 1 vtokový objekt a potrubí DN 
500 v délce cca 94,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 2 revizních šachet.
SO 309.2 – Zatrubnění v km 8,330
          Navržené zatrubnění D1-2, řešené v rámci tohoto stavebního objektu, odvádí 
dešťové vody z prostoru mimoúrovňové křižovatky komunikací SO 101 Hlavní trasa 
I/26, SO 112 MÚK Stod a SO 123 Přeložka silnice III/20310. K silnici SO 123 přiléhá 
povodí označené jako F12c. Dešťové vody jsou silničními příkopy podél silnice 
III/20310 přiváděny k nejnižšímu místu s osazeným vtokovým objektem. Přes vtokový 
objekt zachycené vody vtékají do potrubí zatrubnění D1-2. U paty násypu komunikace 
SO 101 je do zatrubnění napojen další přítok dešťových vod ze silničních příkopů 
komunikací SO 101 a SO 112. Zatrubnění dále podchází násypové těleso komunikace 
SO 101 a u protilehlé paty násypu se napojuje na děšťovou kanalizaci města řešenou 
v rámci SO 309.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 2 vtokové objekty a potrubí DN 300-400 v délce 
123,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 3 revizních šachet.
SO 310 – Dešťová kanalizace v km 8,745 ve městě Stod

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena stoka D2 dešťové kanalizace, 
která poslouží k převedení dešťových vod z navržené komunikace I/26 a jí přilehlých 
povodí v úseku staničení km 8,460 – 9,000 přes město Stod do Radbuzy. Dešťové 
vody jsou zachycovány silničními příkopy. Vtokovými objekty a vpustmi natékají do 



50/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dešťové kanalizace (SO 306) nebo zatrubnění (SO 307) a s nimi do retenčních nádrží 
SO 371 a SO 373. Odpady z těchto nádrží jsou napojeny přes kanalizační šachty na 
stoku D2.

Navržená stoka by neměla sloužit jen pro odvedení dešťových vod z prostoru 
navržené I/26, ale také pro odvodnění železniční trati včetně nádraží a vzhledem k 
navržené trase vedoucí městskými ulicemi i pro možné výhledové přepojení 
městských dešťových stok. 

Koncová šachta stoky D2 by měla být umístěna tak, aby do ní bylo možné zaústit 
odpad z retenční nádrže SO 373, která se nachází nad areálem SÚS. K tomu by mohla 
posloužit stávající betonová stoka DN 600, jejíž koncová šachta je umístěna v zeleni 
za plotem areálu SÚS. Podchází areál a vyúsťuje se před nátokem do drážního 
propustku DN 1200. Odpojení potrubí bude předcházet  kamerová prohlídka. V místní 
komunikaci před železničním přejezdem se na stoku D2 napojuje odpad z retenční 
nádrže SO 371.

Podchod pod železniční tratí je řešen protlakem. Odtud trasa kanalizace vede v 
souběhu se stávající stokou jednotné kanalizace ulicí Nádražní a Dělnickou až po 
křižovatku s ulicí Luční. Zde stoka odbočuje vlevo a směřuje do prostoru mezi panelové 
domy poblíž ulice U Elektrárny. Následně zabočí přímo do ulice U Elektrárny a zde v 
trase stávající dešťové kanalizace DN 300 (bude demontováno a nahrazeno novým 
potrubím) bude směřovat k Radbuze. Před hasičskou zbrojnicí se stoka napojí přes 
nově osazenou revizní šachtu na stávající vejčitou odlehčovací stoku 1200/800. Za 
spojnou šachtou bude nutné provést zkapacitnění stávajícího potrubí. Potrubí 
vejčitého profilu 1200/800 bude nahrazeno profilem kruhovým DN 1200. Vzhledem k 
výškovým úpravám v trase potrubí bude třeba upravit také výústní objekt.

Stavební objekt v sobě zahrnuje kanalizační potrubí DN 600-1200 v celkové 
délce cca 866,0 m, 28 ks revizních šachet a výústní objekt tvořený betonovým čelem 
v místě ukončení potrubí a následným otevřeným korytem v bermě Radbuzy dlouhým 
cca 8,0 m. Svah bermy i otevřené koryto v místě výusti bude opevněno dlažbou z 
lomového kamene do betonového lože s vyspárováním cementovou maltou. Křížení 
se železnicí bude řešeno protlakem např. např. z kameninových nebo 
železobetonových trub pro protlačování DN 800 v délce 30,0 m. 

V rámci tohoto stavebního objektu je dále třeba v ulici U Elektrárny ze země 
vyjmout cca 135,0 m potrubí DN 300, 24,5 m vejčitých trub 1200/800, 6 ks 
kanalizačních šachet a výústní objekt (betonové čelo a otevřený odlážděný odpad). V 
úseku areálu SÚS je v souvislosti s uvažovaným přepojení stávajícího potrubí a jeho 
případnou sanací provedenou na základě kamerového průzkumu uvažováno s 
odpojením betonového potrubí DN 600 v celkové délce  cca 30,0 m. 

Vzhledem k tomu, že navrhovaná kanalizace nebude sloužit jen k odvodnění 
komunikace ŘSD ČR, přejde do majetku města Stod. Vodárna Plzeň a.s., která 
spravuje městskou síť jednotné kanalizace ve Stodu, požaduje, aby potrubí dešťové 
kanalizace do profilu DN 500 bylo provedeno v kamenině, větší profily pak v 
železobetonu. Železobetonové potrubí má být doplněno čedičovou výstelkou.
SO 320 – Úprava Lučního potoka v km 0,750 - Povodí Vltavy 
SO 320.1 – Úprava Lučního potoka v km 0,750 - ŘSD ČR

Silnice I/26 (SO 101) kříží Luční potok ve staničení km 0,750. V místě křížení je 
navrženo přemostění SO 201. V souvislosti s jeho stavbou je třeba trasu koryta upravit. 
Celková úprava potoka je rozdělena do dvou stavebních objektů, a to podle 
správcovství v dané části. 



51/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Úprava koryta předpokládá vytvoření lichoběžníkového tvaru se šířkou ve dně 
2,0 m a se sklony svahů 1:2. Podélný sklon upravené trasy činí 2,86 ‰. Zpevnění bude 
provedeno na výšku cca 2 leté vody tj. na hloubku cca 0,70 m dlažbou z lomového 
kamene do betonového lože s vyspárováním cementovou maltou. Úprava koryta pod 
mostem bude řešena v rámci SO 201. Opevnění koryta bude zakončeno betonovými 
stabilizačními prahy. Délka úpravy trasy i tvaru koryta řešená v rámci stavebního 
objektu SO 320 činí cca 43,5 m a délka úpravy trasy i tvaru koryta řešená v rámci 
stavebního objektu SO 320.1 činí cca 27,5 m. 

Odpojený a nevyužitý úsek stávajícího koryta bude zasypán. Úprava povrchu 
terénu bude provedena dle okolných pozemků.
SO 321 – Úprava PBP Lučního potoka v km 1,220

Ke křížení pravobřežního přítoku Lučního potoka se silnicí I/26 (SO 101) dochází 
ve staničení km 1,220. V místě křížení je navrženo přemostění SO 203. Jedná se 
o neupravený vodní tok. Koryto potoka je v daném místě mělké (s hloubkou kolem 
0,45 – 0,70 m ) se šířkou dna 0,7 m a sklony svahů 1:3 – 1:5. Úpravy na toku mají mít 
dle správce minimální rozsah. 

Trasa úpravy vede ve stopě původního koryta toku. Navržen je lichoběžníkový 
tvar koryta se šířkou dna 0,75 m a sklony svahů 1:3,4 před mostem a sklony 1:3,1 za 
mostem. Zpevnění bude provedeno na výšku cca 2 leté vody tj. na hloubku cca 0,45 
m. Opevnění koryta bude provedeno dlažbou z lomového kamene do betonového lože 
s vyspárováním cementovou maltou (úprava pod mostem je řešena v rámci SO 203). 
Na koncích opevnění budou osazeny stabilizační prahy.
SO 322 – Úprava Zálužského potoka v km 3,620

Silnice I/26 (SO 101) kříží Zálužský potok ve staničení km 3,620. V místě křížení 
je navrženo přemostění SO 205. Zálužský potok a mokřad kolem něj jsou cennou a 
ochranářsky významnou lokalitou, přechodně chráněnou plochou „Luční potok“ mezi 
Týncem a Starým Dolem. Přechodně chráněná plocha byla vyhlášena rozhodnutím 
OÚ Plzeň Jih pod č.j.: ŽP/487/99 ze dne 27. 4. 1999 v zájmu zajištění klidu v době 
hnízdění ohrožených druhů živočichů – motáka lužního, motáka pochopa, bekasiny 
otavní a moudivláčka lužního.

V souvislosti s touto skutečností budou zásahy do úpravy koryta potoka 
minimální. Koryto potoka je v daném místě mělké (s hloubkou kolem 0,3 m ) se šířkou 
dna cca 2,65 m a sklony svahů 1:5 – 1:9. Úprava toku řešená v rámci SO 322 bude 
spočívat v opevnění koryta toku před i za mostem v návaznosti na úpravy pod mostem 
(řešeno v rámci SO 205) a zaústění silničních příkopů SO 101 vedených podél pravé 
i levé paty násypu.

Příčný řez koryta bude proměnný, tvoří přechod mezi úpravou koryta pod 
mostem, kde má dno navrženou šířku 1,0 m a sklony svahů 1:4, a tvarem stávajícího 
koryta v místech napojení. Pro opevnění koryta je uvažováno s dlažbou z lomového 
kamene do betonového lože s vyspárováním cementovou maltou. Celková délka 
úpravy koryta řešená v rámci stavebního objektu SO 322 činí cca 23 m.
SO 323 – Přeložka zatrubněného vodního toku v km 4,270

Zatrubněný vodní tok DN 300 – DN 400 u Chotěšova prochází rozlehlou 
meliorovanou oblastí. Do jeho potrubí je napojeno hlavní odvodňovací zařízení DN 
300. Zatrubněný vodní tok je vyústěn u propustku DN 600 stávajícího železničního 
násypu. Za železniční tratí má vodní tok již otevřené koryto. Navržená přeložka řeší 
zaústění zatrubnění toku do otevřeného odpadu silničního propustku a podchod pod 
SO 152, SO 111 a SO 101. Trasa přeložky je vedena tak, aby křížení potrubí se 



52/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

silnicemi bylo co možná nejkolmější. Za tělesem komunikace SO 101 se přeložka 
napojuje na stávající potrubí přes vysazenou šachtu. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku zatrubnění z potrubí DN 400 v délce 
195,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 6 revizních šachet. Současně je třeba 
odpojit 180,0 m potrubí DN 400. 
SO 324 – Přeložka zatrubněného vodního toku v km 5,660

Ve staničení km 5,600 – 5,660 hlavní trasy silnice I/26 dochází ke vzájemnému 
křížení silnice SO 101 a v souběhu vedené polní cesty SO 153 se stávajícím 
zatrubněným vodním tokem DN 300 – DN 400. Pod navrženou polní cestou se 
do vodního toku napojuje odvodňovací zařízení DN 200. Zatrubněný vodní tok je nutné 
přeložit tak, aby podchod potrubí pod komunikací vedl co možná nejkolmější na osu 
komunikace. Odvodnění DN 200 (řešeno v rámci SO 335) je třeba vymístit z trasy 
komunikace.

Přeložka zatrubněného toku podchází silnici I/26 (SO 101) kolmo na její osu, 
zleva obchází oplocený objekt retenční nádrže SO 375 a dále vede ke stávajícímu 
propustku pod silnicí III/2038, kde se zaúsťuje stejně jako stávající potrubí toku do jeho 
vtokové jímky. 
Na potrubí SO 324 je přes šachtu napojena přípojka DN 600 vtokového objektu 
osazeného v příkopu polní cesty SO 153. Tímto vtokovým objektem by měla 
do zatrubněného toku přitéci voda z přilehlého povodí F9a. Přes tutéž šachtu je do 
potrubí toku napojeno překládané odvodnění DN 200 řešené v rámci SO 335. Dalším 
uvažovaným zaústěním do přeložky toku SO 324 je odpad DN 600 z retenční nádrže 
SO 375 a 2 přípojky DN 200 horských vpustí (SO 375) osazených v ochranném 
příkopu nádrže. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku zatrubněného vodního toku z potrubí 
DN 300 v délce 12,5 m, DN 600 v délce 51,0 m a DN 800 v délce 183,0 m. Do 
stavebního objektu dále náleží vtokový objekt osazený do silničního příkopu polní 
cesty SO 153 a jeho přípojka DN 600 dlouhá 8,0 m. Na potrubí je uvažováno 
s osazením 6 nových kanalizačních šachet. Současně je třeba odpojit 185,0 m potrubí 
DN 400 a 14,0 m potrubí DN 300. 
SO 325 – Úprava LBP Radbuzy v km 7,280

Ke křížení levobřežního přítoku Radbuzy se silnicí I/26 (SO 101) dochází 
ve staničení km 7,280. V místě křížení je navrženo přemostění SO 206. Tvar koryta je 
navržen lichoběžníkový se šířkou dna 1,5 m a sklony svahů 1:1,25. Opevnění bude 
provedeno dlažbou z lomového kamene do betonu, s vyspárováním cementovou 
maltou, a to na výšku cca 5 leté vody tj. na hloubku cca 0,50 m. Svahy nad opevněním 
budou ohumusovány a osety. Na koncích opevnění, stejně jako v místech změny 
sklonu nivelety budou osazeny betonové stabilizačními prahy.

Do toku budou zaústěny silniční příkopy SO 101 vedené podél pravé i levé paty 
násypu. Celková délka úpravy trasy i tvaru koryta řešená v rámci stavebního objektu 
SO 325 činí cca 110 m. 
SO 330 – Přeložka splaškové kanalizace v km 0,000

Přeložku splaškové kanalizace vyvolala úprava stávající okružní křižovatky 
na turbookružní, zpracovávanou v rámci SO 110. Stávající kanalizační stoky v prostoru 
křižovatky jsou z PP DN 300. Průběh kanalizačních stok je navržené okružní 
křižovatce přizpůsoben a je veden se souběžně překládanými stokami dešťové 
kanalizace SO 331. Revizní šachty jsou na potrubí osazeny v místech navržených 



53/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

ostrůvků mezi jízdními pruhy, v zeleni mezi komunikací a chodníkem nebo v 
nezpevněné krajnici.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 3 přeložky z plastového potrubí DN 300, min. 
SN12 v celkové délce 239,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 8 kanalizačních 
šachet. Současně je třeba odpojit 208,5 m potrubí PP DN 300 včetně 8 kanalizačních 
šachet. 
SO 331 – Přeložka dešťové kanalizace v km 0,000

Přeložku dešťové kanalizace vyvolala úprava stávající okružní křižovatky 
na turbookružní, zpracovávanou v rámci SO 110. Stávající kanalizační stoky v prostoru 
křižovatky jsou z PP DN 500. Průběh kanalizačních stok je navržené okružní 
křižovatce přizpůsoben a je veden se souběžně překládanými stokami splaškové 
kanalizace SO 330. Revizní šachty jsou na potrubí osazeny v místech navržených 
ostrůvků mezi jízdními pruhy, v zeleni mezi komunikací a chodníkem nebo v 
nezpevněné krajnici.

Stavební objekt v sobě zahrnuje 2 přeložky z plastového potrubí DN 500, min. 
SN12 v délce 173,5 m, 1 novou stoku z plastového potrubí DN 300, min. SN12 v délce 
92,0 m, 8 uličních vpustí a jejich přípojky z plastu DN 200, min. SN12 v celkové délce 
39,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 9 kanalizačních šachet. Současně je 
třeba odpojit 171,0 m potrubí PP DN 500 včetně 5 kanalizačních šachtet a 77,0 m 
potrubí přípojek PP DN 150-200 včetně 7 uličních vpustí.
SO 332 – Přeložka kanalizace v km 0,600

Ve staničení km 0,600 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke křížení se 
stávající splaškovou stokou PP DN 400. Stoku je nutné přeložit tak, aby vzájemné 
křížení silnice SO 101 s potrubím bylo co možná nejkolmější a aby vzhledem k malému 
podélnému sklonu stoky nedošlo prodloužením k jeho výraznému snížení.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku stoky DN 400 v délce 76,0 m. Dle 
požadavku Vodárny Plzeň a.s. má být přeložka provedena z kamenivého potrubí 
uloženého do betonového sedla. Na potrubí je uvažováno s osazením 3 nových 
kanalizačních šachet. Současně je třeba odpojit 64,0 m potrubí PP DN 400 včetně 1 
kanalizační šachty. 
SO 333 – Přeložka HOZu pod silnicí SO 120

Hlavní odvodňovací zařízení DN 300 u Chotěšova prochází rozlehlou 
meliorovanou oblastí. Do jeho potrubí se napojují svodné drény meliorací. Zároveň 
odvádí dešťové vody z přilehlého povodí silnice III/0266, které přitékají k jejímu 
silničnímu příkopu. HOZ je zaústěn přes revizní šachtu do zatrubněného vodního toku. 
Poblíž silnice III/0266 dochází ke křížení s SO 120 a SO 121. Trasa přeložky je vedena 
v dostatečné vzdálenosti podél silničního příkopu SO 120. V místě okružní križovatky 
podejde křižovatkovou větev SO 121 i SO 120, aby byla dostupná pro všechna 
uvažovaná přepojení svodných drénů (řešeno v SO 380).

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí DN 300 v délce 181,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 7 revizních šachet. Současně je třeba odpojit 
158,0 m potrubí DN 300 včetně cca 3 kanalizačních šachet.
SO 334 – Přeložka HOZu v km 5,200

Hlavní odvodňovací zařízení DN 300 slouží k převedení dešťové vody z 
přilehlého povodí silnice III/2038, která přitéká k jejímu silničnímu příkopu. Ve staničení 
km 5,200 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke vzájemnému křížení. HOZ je 
nutné přeložit. 



54/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku HOZu z potrubí DN 300 v délce 73,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 3 nových kanalizačních šachet. Současně je 
třeba odpojit 56,0 m potrubí DN 300 včetně 1 kanalizační šachty. 
SO 335 – Přeložka HOZu v km 5,660-5,920

Ve staničení km 5,660 -5,920 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke 
vzájemnému křížení se stávajícím odvodňovacím zařízením DN 200. Pod navrženou 
komunikací se odvodnění napojuje do zatrubněného vodního toku ve správě Povodí 
Vltavy st. p., závodu Berounka. Odvodnění DN 200 je třeba vymístit z trasy navržené 
komunikace I/26 a opětovně napojit do zatrubněného toku. Navržena je přeložka 
odvodnění DN 200 s vedením podél pravé paty silničního násypu. Přes revizní šachtu 
se napojí do přeložky zatrubněného vodního toku SO 324. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku odvodnění DN 200 dlouhou cca 248,0 
m. Na potrubí je uvažováno s osazením 6 nových kanalizačních šachet. Současně je 
třeba 279,0 m potrubí DN 200 odpojit. 
SO 336 – Odpad splaškových vod z odpočívky vlevo

Navržený odpad má sloužit k odvedení vyčištěných splaškových vod z odpočívky 
(SO 130) situované vlevo od silnice SO 101 ve směru staničení (ČOV není součástí 
tohoto objektu) do recipientu. Odpad navržený v rámci SO 336 bude napojen na odpad 
SO337, který odvádí vyčištěné splaškové vody z odpočívky (SO 131) situované vpravo 
od silnice SO 101 ve směru staničení. Ten je zaústěn do LBP Radbuzy. Vodní tok je 
ve správě Povodí Vltavy st. p., závodu Berounka.

Stavební objekt v sobě zahrnuje odpad z potrubí DN 300 v délce cca 22,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 1 revizní šachty.
SO 337 – Odpad splaškových vod z odpočívky vpravo

Navržený odpad má sloužit k odvedení splaškových vod vyčištěných na čistírně 
odpadních vod odpočívky SO 131 (ČOV není součástí tohoto objektu) do recipientu. 
Do odpadu SO 337 je uvažováno s napojením odpadu SO 336 z odpočívky SO 130 
situované vlevo od silnice SO 101 ve směru staničení. Odpad je zaústěn do LBP 
Radbuzy, do místa, kde je v rámci akce “Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. 
hranice SRN, 1. stavba” uvažováno s opevněním jeho koryta. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje odpad z potrubí DN 300 v délce cca 693,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 19 revizních šachet. V souvislosti s vyústěním 
potrubí do vodoteče je třeba uvažovat s případnou opravou dlažby z lomového kamene 
do betonového lože s vyspárováním cementovou maltou v rozsahu cca 1 m2.
SO 338 – Přeložka kanalizace v km 7,400

Ve staničení km 7,400 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke křížení se 
stávající kameninovou stokou DN 300 jednotné kanalizace města Stod. Stoku je nutné 
přeložit.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku stoky z kameniny DN 300 v délce 
57,5 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 3 nových kanalizačních šachet. 
Současně je třeba odpojit 45,0 m kameninového potrubí DN 300 včetně 1 kanalizační 
šachty.
SO 339 – Přeložky kanalizací Tondach v km 8,540

Z areálu firmy Tondach Česká republika, s.r.o. vedou poblíž Stříbrské ulice 
směrem k centru Stoda 4 kanalizační stoky. V prostoru strže, poblíž Stříbrské ulice, se 
nejprve vždy dvě z nich vzájemně spojí. Následně se zbylé dvě napojí do stoky DN 



55/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

600 jednotné městské kanalizace. Původně, před napojením se na městskou stoku, 
dešťové vody protékaly odlučovačem olejů a splaškové vody čistírnou odpadních vod. 
V současnosti je provedeno přímé přepojení kanalizací na městskou stoku, odlučovač 
olejů a ČOV jsou mimo provoz. Všechna popisovaná kanalizační vedení včetně 
některých areálových rozvodů se nyní dostávají do kolize s mimoúrovňovým křížením 
silnice I/26 (SO 101) se silnicemi III/20131 (SO 123) a II/230 (SO 124). Stávající 
kanalizace dále svým tělesem zasahují i křižovatkové větve SO 112 a konstrukce 
mostu SO 207.

V souvislosti s návrhem této křižovatky došlo k přeložení jednotné stoky DN 600  
(SO 340) městské kanalizace do jízdního pruhu komunikace II/230 (SO 124) ve 
Stříbrské ulici včetně podchodu pod mostní konstrukcí (SO 207). V rámci tohoto 
stavebního objektu dojde podél protihlukové stěny SO 768 až do staničení SO 101 v 
km 8,500 k pokládce jednotné areálové kanalizační stoky DN 600. Na tuto stoku bude 
postupně přepojeno všechno stavbou silnic zasažené kanalizační potrubí areálových 
stok firmy Tondach. Zmiňovaná stoka bude napojena na koncovou šachtu přeložky 
městské stoky jednotné kanalizace (SO 340) ve Stříbrské ulici.

V rámci tohoto stavebního objektu je dále navržena stoka DN 800 dešťové 
areálové kanalizace s napojením se do koncové šachty stoky dešťové kanalizace 
města (SO 306) ve Stříbrské ulici. Na tuto stoku bude přepojena stávající dešťová 
stoka DN 500 a výhledově na ni bude možné přepojit celý areálový systém odvodnění 
dešťových vod. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje pokládku kanalizačního potrubí DN 600 
(jednotná kanalizace) v délce 121,0 m a potrubí DN 800 v délce 28,5 m. Dále přepojení 
areálové stoky DN 300 v délce 8,0 m a čtyř areálových rozvodů DN 200 v celkové 
délce 13,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 11 nových kanalizačních šachet. 

Současně je třeba odpojit v rámci areálové kanalizace odhadem cca 225,0 m 
potrubí DN 600, 113,0 m potrubí DN 500, 339,0 m potrubí DN 300 a cca 75,0 m potrubí 
DN 200. S potrubím bude odpojeno také přibližně 22 kanalizačních šachet. 

Odpojení potrubí bude předcházet jeho kamerová prohlídka. V případě, že se 
v odpojované části objeví nám dosud neznámé připojení, je třeba jeho funkčnost 
prověřit a případně na nové potrubí přepojit. Stávající ČOV a odlučovač olejů, které 
jsou mimo provoz, podlehnou demolici v rámci SO 002.
SO 340 – Přeložka kanalizace Vodárna Plzeň v km 8,580

Ve strži poblíž Stříbrské ulice se nachází koncová šachta jednotné stoky DN 600 
kanalizace města Stodu. Do ní jsou napojeny dvě stoky areálové kanalizace firmy 
Tondach Česká republika, s.r.o. Koncová část městské stoky se dostává do kolize s 
mimoúrovňovým křížením silnice I/26 (SO 101) se silnicí II/230 (SO 124). Kanalizaci 
svým tělesem zasahují křižovatkové větve SO 112. Ve spodní části strže se stávající 
kanalizace dostává také do kolize s retenční nádrží SO 371. 

V souvislosti s řešením křižovatky a retenční nádrže je navrženo přeložení 
zmiňované stoky DN 600 městské kanalizace do jízdního pruhu komunikace II/230 
(SO 124) s podchodem pod mostní konstrukcí (SO 207). Za úpravou komunikace 
řešenou v rámci SO 124 přeložka kanalizace odbočuje ve směru toku média vlevo, 
čímž se dostává mimo jízdní pruhy. Následlně vede souběžně s komunikací v pásu 
zeleně, který v rámci retenční nádrže SO 371 podléhá terénním úpravám. Poblíž 
Kotovické ulice se přeložka napojuje na stávající kanalizační potrubí DN 600. Do 
koncové šachty přeložky stoky bude napojena stoka jednotné kanalizace DN 600 
areálu Tondach Česká republika, s.r.o. (SO 339) a do šachty před ní stoka DN 400 z 



56/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

areálu firmy LT trade, s.r.o. (SO 341). Na potrubí přeložky bude přepojena také 
kanalizační přípojka objektu č.p. 447.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložení stoky DN 600 v délce 351,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 12 nových kanalizačních šachet. Současně je 
třeba odpojit 183,0 m potrubí stoky DN 600 včetně 5 kanalizačních šachet. 
SO 341 – Přeložka kanalizace LT trade v km 8,600

Z areálu firmy LT Trade, s.r.o. vede jednotná kanalizace DN 400. Přechází 
komunikaci v ulici Stříbrské a napojuje se do splaškové kanalizace firmy Tondach ČR, 
s.r.o.. Ta je následně napojena do kanalizace města Stod.Areálová stoka se dostává 
do kolize s mimoúrovňovým křížením silnice I/26 (SO 101) se silnicí II/230 (SO 124) a 
konstrukcí mostu SO 207. V souvislosti s návrhem této křižovatky došlo k přeložení 
jednotné stoky DN 600  (SO 340) městské kanalizace do jízdního pruhu komunikace 
II/230 (SO 124) s podchodem pod mostní konstrukcí (SO 207) a s protažením podél 
protihlukové stěny SO 768 až do staničení SO 101 v km 8,500. V rámci tohoto 
stavebního objektu dojde k přepojení areálové stoky firmy LT Trade na přeložku 
jednotné stoky města Stod (SO 340).

Stavební objekt v sobě zahrnuje přepojení stoky DN 400 v délce 55,0 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 2 nových kanalizačních šachet. Současně je 
třeba odpojit cca 103,0 m potrubí DN 400 včetně 2 kanalizačních šachet.
SO 342 – Přeložka HOZu v km 11,300

Hlavní odvodňovací zařízení BET DN 500 prochází meliorovanou oblastí. Do 
jeho potrubí se napojují svodné drény. Zároveň odvádí dešťové vody z přilehlého 
povodí stávající silnice I/26, které přitékají k jejímu silničnímu příkopu, propustkem 
podcházejí pod komunikací a zde přes vtokovou jímku vtékají do HOZu. HOZ je 
vyústěn do terénního úžlabí, kde se začíná formovat bezejmenný pravostranný přítok 
Radbuzy. Vodní tok spravuje obec Střelice.

Ve staničení km 11,300 se HOZ kříží s nově navrženou trasou silnice I/26 
(SO 101). HOZ je nutné přeložit a je třeba také s napojením svodných drénů 
upravovaných v rámci SO 380 do jedné z nově osazených šachet.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku HOZu z potrubí DN 500 v délce 28,5 m. 
Na potrubí je uvažováno s osazením 3 nových kanalizačních šachet. Současně je 
třeba odpojit 28,0 m potrubí DN 500. 
SO 343 – Úprava HOZu pod silnicí III/19341

Hlavní odvodňovací zařízení BET DN 500 prochází meliorovanou oblastí. Do 
jeho potrubí se napojují svodné drény. Zároveň odvádí dešťové vody z přilehlého 
povodí stávající silnice III/19341 (SO 125), které přitékají k jejímu silničnímu příkopu, 
propustkem podcházejí pod komunikací a zde přes šachtu vtékají do HOZu. HOZ je 
vyústěn do terénního úžlabí, kde se začíná formovat bezejmenný pravostranný přítok 
Radbuzy. Vodní tok spravuje obec Střelice.

Násypové těleso silnice III/19341 řešené v rámci SO 125 se oproti původnímu 
zvedá. Důvodem je navržené mimoúrovňové křížení této komunikace se silnicí I/26. 
Násypové těleso se ve staničení km 0,200 silnice III/19341 rozšířilo natolik, že zasáhlo 
koncový úsek HOZu i svodný drén meliorace. V rámci tohoto stavebního objektu bylo 
navrženo prodlouření HOZu za komunikaci SO 125. Do silničního příkopu byl osazen 
vtokový objekt, kterým do potrubí HOZu vtéká dešťová voda. Do vtokové jímky bude v 
rámci SO 380 zaústěn svodný drén meliorací.



57/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Stavební objekt v sobě zahrnuje prodloužení HOZu z potrubí DN 500 v délce 
47,0 m. Současně je třeba odpojit 32,0 m potrubí stoky DN 500 včetně 2 kanalizačních 
šachet. 
SO 350 – Přeložka vodovodu v km 0,000

Přeložku vodovodního řadu PE 315 vyvolala úprava stávající okružní křižovatky 
na turbookružní, zpracovávanou v rámci SO 110. 

Přeložka je navržena s vedením vodovodního potrubí pod chodníkem. 
Křižovatkové větve potrubí podejde s uložením do chrániček DN 500. Z důvodů 
vykřížení se s propustkem, jsou na vodovodní potrubí osazeny podzemní hydranty 
plnící funkci odvzdušnění a odkalení. Na konci přeložky je na potrubí osazen požární 
nadzemní hydrant.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí PE 315 v délce 170,0 m. 
Pod křižovatkovými větvemi bude potrubí uloženo v ocelových chráničkách DN 500. 
Chráničky jsou dvě s délkami 19,0 m a 20,0 m. Na potrubí budou osazeny 2 podzemní 
a 1 nadzemní hydrant. Současně je třeba odpojit 136,0 m potrubí DN 300. V případě, 
že chráničky zůstanou v zemi, potrubí se z nich vyjme a chráničky se vyplní hubeným 
betonem. Armatury budou demontovány včetně poklopů, zemní soupravy šoupátek 
budou vytaženy, stávající hydranty budou demontovány a na požádání budou vráceny 
provozovateli.
SO 351 – Přeložka vodovodu v km 0,700

Ve staničení km 0,700 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke křížení se 
stávajícím vodovodní řadem PE 315. Vodovodní řad je nutné přeložit tak, aby 
vzájemné křížení silnice SO 101 s potrubím bylo co možná nejkolmější. Pod 
komunikací bude potrubí uloženo v chráničce DN 500. Do lomu přeložky se na potrubí 
osadí podzemní hydrant s funkcí kalníku.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí PE 315 v délce 97,0 m. 
Pod silnicí bude potrubí uloženo v ocelové chráničce DN 500 dlouhé 44,0 m. 
Na potrubí bude osazen 1 podzemní hydrant. Současně je třeba odpojit 83,0 m potrubí 
DN 300. Odpojené potrubí, včetně armatur bude demontováno. 
SO 352 – Přeložka vodovodu v km 1,000

Ve staničení km 1,065 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke kolizi 
stávajícího vodovodního řadu O DN 400 skupinového vodovodu Plzeň – Zbůch s 
navrženým mostním objektem SO 202. Přeložka řadu je navržena tak, aby vzájemné 
křížení silnice SO 101 s potrubím bylo co možná nejkolmější a aby byla v dostatečné 
vzdálenosti od mostní konstrukce. Za podchodem pod SO 101 trasa odbočuje vpravo, 
podchází silnici III/18039 a napojuje se zpět na stávající potrubí. V přechodech pod 
komunikacemi bude potrubí uloženo do chrániček DN 600. Na vstupu potrubí do 
chráničky pod SO 101 bude umístěna vzdušníková šachta, u chráničky pod silnicí 
III/18039 bude armaturní šachta s osazeným sekčním šoupětem.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí DN 400 v délce 178,5 m. 
Dle požadavku Vodárny Plzeň a.s. bude přeložka provedena z tvárné litiny. Chránička  
DN 600 pod komunikací SO 101 je dlouhá 54,0 m, pod silnicí III/18039 je dlouhá 18,0 
m. U chrániček jsou armaturní šachty. V rámci stavebního objektu je třeba odpojit 
155,0 m potrubí DN 400 včetně dvou armaturních šachet. Odpojené potrubí, včetně 
armatur bude demontováno. 



58/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 353 – Připojení odpočívek na přivaděč pitné vody
Pitná voda pro odpočívky SO 130 a SO 131 bude zajištěna napojením na 

vodovodní řad PE 110 poblíž Stodu. Napojení bude provedeno z přeložky tohoto řadu 
SO 354. Za napojením bude na přívodním řadu vody zřízena vodoměrná šachta. Trasa 
přivaděče vede v dostatečné vzdálenosti podél levé paty svahu SO 101 až k 
odpočívkám. Ve své trase se přívodní řad kříží s přeložkou LBP Radbuzy SO 323, s 
příjezdem na odpočívku SO 130 a s komunikací SO 101 při přechodu k odpočívce SO 
131. Ve všech zmiňovaných přechodech bude potrubí uloženo do chrániček. 
Vzhledem ke konfiguraci terénu budou na potrubí osazeny hydranty pro odkalení a 
odvzdušnění. Na přívodní řad jsou napojeny přípojky pro obě ČSPH.
         Stavební objekt v sobě zahrnuje přívodní řad DN 80 v délce 1559,0 m a 1 
vodoměrnou šachtu. Ocelová chránička DN 200 pod přeložkou LBP Radbuzy SO 323 
je dlouhá 10,0 m, pod příjezdem na odpočívku SO 130 je dlouhá 17,0 m a 
pod komunikací SO 101 jedlouhá 23,0 m. Na potrubí budou osazeny 2 podzemní 
hydranty pro funkci odvzdušnění a 1 podzemní hydrant pro odkalení. Pro připojení 
obou ČSPH je uvažováno s přípojkami D 32 mm v celkové délce 50,0 m.

SO 354 – Přeložka vodovodu v km 8,100
Poblíž staničení km 8,100 hlavní trasy silnice I/26 (SO 101) dochází ke křížení 

se stávajícím vodovodní řadem PVC 110. Jedná se o přívodní řad pitné vody z ÚV na 
Krůtí Hoře do rozvodné sítě Stodu. Vodovodní řad je nutné přeložit tak, aby vzájemné 
křížení silnice SO 101 s potrubím bylo co možná nejkolmější. Přeložka bude 
provedena z potrubí PE. Pod komunikací bude potrubí uloženo v chráničce DN 300. 
Do lomu přeložky je situováno napojení přívodního řadu pro odpočívky SO 353. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí PE 110 v délce 102,0 m. 
Pod silnicí bude potrubí uloženo v ocelové chráničce DN 300 dlouhé 42,0 m. Současně 
je třeba odpojit 76,0 m potrubí PVC 110. Odpojené potrubí, včetně armatur bude 
demontováno. 
SO 355 – Přeložka technologického vodovodu firmy Tondach  v km 8,160

Stávající vodovodní řad PVC 160 firmy Tondach ČR, s.r.o. přivádí technologickou 
vodu z řeky Radbuzy do areálu podniku. Ve své trase se dostává do kolize s 
navrženým mimoúrovňovým křížením silnice I/26 (SO101) se silnicí III/20310 (SO 
123). V kolizi je také s křižovatkovými větvemi SO 112. Vodovodní řad je nutné přeložit 
tak, aby vzájemná křížení silnic SO 101 a SO 123 s potrubím byla co možná 
nejkolmější a aby trasa přeložky byla v dostatečné vzdálenosti od násypového tělesa 
komunikace SO 112. Pod komunikacemi bude potrubí uloženo v chráničkách DN 400. 
Hrdla PVC trub v chráničkách budou jištěna proti posunu. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí PVC 160 v délce 260,5 m. 
Ocelová chránička DN 400 pod silnicí SO 101 je dlouhá 51,0 m a pod komunikací SO 
123 je dlouhá 22,0 m. Současně je třeba odpojit 231,0 m potrubí PVC 160. Odpojené 
potrubí, včetně armatur bude demontováno.
SO 356 – Přeložka vodovodní přípojky SŽDC pod mostem SO 222

Stávající přípojka pitné vody pro drážní objekt – výhybnu vede podél nezpevněné 
cesty a drážního tělesa. Výhybna se nachází u trati poblíž Chotěšova ve staničení 
hlavní trasy komunikace I/26 (SO 101) km 4,600. Vodovodní přípojka se dostává do 
kolize s mostní konstrukcí SO 222, kterou silnice SO 120 (přeložka silnice III/2038) 



59/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

přechází železniční trať a napojuje se na stávající silnici I/26. Z tohoto důvodu je 
navrženo přeložení stávající přípojky s jejím vedením podél násypového kuželu mostu. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí v délce 45,0 m. Odpojené 
potrubí v délce 43,0 m. Odpojené potrubí, včetně armatur bude demontováno.
SO 357 – Přeložka vodovodu v ul. U Elektrárny ve Stodu

Přeložka vodovodního řadu PE 110 je vyvolána návrhem trasy stoky D2 dešťové 
kanalizace (SO 310). Vodovodní potrubí je položeno v místě, kde je uvažováno se 
spojnou šachtou stoky D2 a stávající odlehčovací stoky 1200/800. Přeložka 
vodovodního řadu začíná za odbočkou z řadu pro hydrant. Přejde téměř kolmo přes 
navrženou dešťovou DN 1200 i stávající jednotnou DN 400 stoku na opačnou stranu 
ulice a zde odbočí vpravo. Téměř rovnoběžně se stokou jednotné kanalizace vede až k 
místu opětovného napojení se na stávající vodovodní potrubí.

Stavební objekt v sobě zahrnuje přeložku potrubí PE 110 v délce 17,5 m. 
Odpojené potrubí, včetně armatur bude demontováno. V celém rozsahu přeložky je 
předpokládána zpětná úprava zpevněného povrchu komunikace.
SO 360 – Dešťová usazovací nádrž odpočívek

Do nádrže SO 360 jsou svedeny kanalizacemi SO 303 a SO 304 (kanalizace SO 
304 je zaústěna do SO 303) dešťové vody z odpočívek SO 130, SO 131 a části 
komunikace SO 101. DUN je osazena na kanalizaci SO 303 těsně před jejím 
napojením do zatrubnění SO 305 v prostoru odpočívky. Z DUN voda dále odtéká 
potrubím SO 303 do zatrubnění SO 305, které vyúsťuje v retenční nádrži SO 370. 
Odpad z retenční nádrže je zaústěn do LBP Radbuzy (ve správě Povodí Vltavy s.p.).

Sedimentační nádrž je navržena prefabrikovaná podzemní, se sedimentační 
částí a koalescenčním odlučovačem. Návrhové množství pro dimenzi nádrže je cca 
436 l/s.
SO 370 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 7,000

Retenční nádrž SO 370 je umístěna vlevo od komunikace I/26 (SO 101) ve směru 
staničení (pod odpočívkou SO 130), na levém břehu LBP Radbuzy. Jejím úkolem je 
snižovat odtokové špičky přitékající dešťové vody z části komunikace SO 101, 
odpočícek SO 130 a SO 131 a jím přilehlého povodí. Do nádrže přitékají zatrubněním 
SO 305, do kterého jsou po vyčištění v sedimentační nádrži SO 360 přiváděny 
kanalizacemi SO 303 a SO 304.

Nádrž je uvažována jako zemní suchý poldr. Hrázka nádrže je navržena jako 
homogenní se šířkou 4,0 m, sklonem návodního líce 1:3 a vzdušního líce 1:2. Odtok 
z nádrže uvažujeme s regulací vhodným zařízením, např. škrtícím potrubím, 
plovákovým nebo vírovým ventilem.

Odpad z retenční nádrže je uvažován otevřený se šířkou dna 0,6 m, sklony svahů 
1:1,5 a hloubkou 0,75 m. Koryto bude opevněno dlažbou z lomevého kamene do 
betonového lože s vyspárováním cemetovou maltou. Odpad je zaústěn do LBP 
Radbuzy, do místa, kde je v rámci akce “Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. 
hranice SRN, 1. stavba” uvažováno s opevněním jeho koryta. Do odpadu retenční 
nádže je zaústěno otevřené koryto bezpečnostního přelivu. Přeliv je navržen v hrázi 
retenční nádrže. Parametry i druh opevnění koryta se shoduje s popisem odpadu 
retenční nádrže. V souvislosti se zaústěním otevřeného odpadu do vodoteče je třeba 
uvažovat s případnou opravou opevnění koryta LBP Radbuzy v rozsahu cca 2 m2.

Oplocení RN bude provedeno z drátěného pletiva o výšce 2,0 m potaženého PVC 
se čtyřhrannými oky. Bude sestaveno ze dvou částí, ve spodní části bude pletivo s oky 
50/50 mm a v horní části s oky 150/150 mm. Základové patky budou kruhového 



60/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

průřezu o průměru 300 mm do hloubky min. 0,8 m. V místě hlavního vstupu budou 
do oplocení osazena dvoukřídlá vrata o šířce 4,0 m. 

Příjezd k RN řeší SO 140 Je navržen sjezdem z odpočívky SO 130. Za oplocením 
na příjezd SO 140 navazuje komunikace řešená v rámci tohoto stavebního objektu. 
Komunikace je navržena jako polní cesta v kategorii P 5/30 se šířkou jízdního pruhu 
4,00 m a nezpevněnou krajnicí 0,50 m. Vozovka je navržena z vrstvy vibrovaného 
štěrku se zakalením v tl. 290 mm. 

Objem nádrže je navržen pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se specifickým 
odtokem q= 3 l/s/ha. Odtokové množství je vypočteno na 105,6 l/s a užitný objem 
retenční nádrže je navržen na 1945 m3.

Stavební objekt v sobě zahrnuje zřízení hrázky nádrže, otevřeného odpadu 
retenční nádrže a odpadu od bezpečnostního přelivu a dále sdružený vtokový objekt 
s osazením zařízení pro regulaci odtoku. Otevřený odpad z retenční nádrže je dlouhý 
cca 50,0 m a otevřené koryto od bezpečnostního přelivu je dlouhé 58,0 m. Kolem 
retenční nádrže se uvažuje s oplocením v délce 396,0 m včetně dvoukřídlých vrat šíře 
4,0 m. Celková délka komunikace v prostoru retenční nádrže (včetně sjezdu 
do nádrže) je cca 160,0 m. Po dokončení budou svahy ohumusovány ornicí 
v tl. 200 mm a osety hydroosevem.
SO 371 – Retenční nádrž včetně odpadu u ul. Stříbrské

Retenční nádrž SO 371 je umístěna v dolní části strže situované podél 
komunikace ve Stříbrské ulici. Do retenční nádrže je zaústěna stoka D2-1 (SO 306), 
kterou sem přitéká dešťová voda z prostoru mimoúrovňového křížení komunikace I/26 
(SO101) se silnicí II/230 (SO 124) ve Stříbrské ulici včetně jí přilehlého povodí, z 
komunikace III/20310 a jí přilehlého povodí, z upravené komunikace SO 124 a 
výhledově ze zpevněných ploch areálu firmy Tondach. Odpad z retenční nádrže se 
napojí na stoku D2 dešťové kanalizace, která je řešena v rámci SO 310. Touto stokou 
odtékají dešťové vody přímo do Radbuzy.

Nádrž je uvažována jako zemní suchý poldr. Návodní svahy nádrže jsou ve strži 
upraveny ve sklonu 1:3 a jsou vytaženy na kóty okolního terénu v ulicích Stříbrská, 
Kotovická a U Cihelny (364,00 – 364,50 m n.m.). Dno nádrže bude provedeno 
s nepropustnou úpravou, čímž se zabrání v případě havárie a úniku vodám škodlivých 
látek přímému vtoku do místního recipientu/ekosystému. Odtok z nádrže uvažujeme s 
regulací vhodným zařízením, např. škrtícím potrubím, plovákovým nebo vírovým 
ventilem. Objem nádrže je navržen pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se 
specifickým odtokem q= 3 l/s/ha. Odtokové množství je vypočteno na 55,5 l/s a užitný 
objem retenční nádrže je navržen na 1610 m3. Pro návrh odpadu celkové vypouštěné 
návrhové množství činí 1165 l/s. Odpad z retenční nádrže bude zatrubněný. Pro návrh 
profilu potrubí je s ohledem na blízkou zástavbu uvažováno s návrhovým množstvím 
Q5 z dané plochy. Do odpadu je napojen bezpečnostní přepad nádrže a kanalizační 
stoka DN 300 navržená v rámci železniční akce “Modernizace trati Plzeň – Domažlice 
– st.hranice SRN, 1.stavba”. Z těchto důvodů vychází profil potrubí DN 800. Součástí 
objektu retenční nádrže budou dále terénní úpravy související s napojením svahů 
nádrže na okolní terén, výšková úprava tří šachetních komínců stávajících šachet 
v místě terterénních úprav, oplocení nádrže a komunikace pro přístup techniky na dno 
nádrže.

Trvalé oplocení RN bude provedeno z drátěného pletiva o výšce 2,0 m 
potaženého PVC se čtyřhrannými oky. Bude sestaveno ze dvou částí, ve spodní části 
bude pletivo s oky 50/50 mm a v horní části s oky 150/150 mm. Základové patky budou 



61/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

kruhového průřezu o průměru 300 mm do hloubky min. 0,8 m. V místě hlavního vstupu 
budou do oplocení osazena dvoukřídlá vrata o šířce 4,0 m. 

Příjezd k retenční nádrži je zajištěn komunikací v ulici U Cihelny. V rámci tohoto 
objektu je ze stávající komunikace navržen k nádrži sjezd a obratiště. Za oplocením 
komunikace pokračuje s přisazením ke svahu až na dno nádrže. Komunikace je 
navržena jako polní cesta v kategorii P 5/30 se šířkou jízdního pruhu 4,00 m a 
nezpevněnou krajnicí 0,50 m. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje úpravu svahů nádrže, přívodní koryto výusti 
stoky D2-1 (SO 306) ke vtokovému objektu. Dále sdružený vtokový objekt s 
bezpečnostním přepadem a zařízením pro regulaci odtoku. Trubní odpad DN 800 je 
dlouhý 178,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 6 kanalizačních šachet. V rámci 
retenční nádrže se předpokládá se zemními pracemi v rozsahu cca 3800 m3 násypů. 
Kolem retenční nádrže se uvažuje s oplocením v délce 190,0 m včetně dvoukřídlých 
vrat šíře 4,0 m. Celková délka komunikace včetně sjezdu do nádrže je cca 67,5 m. Po 
dokončení budou svahy ohumusovány ornicí v tl. 200 mm a osety hydroosevem.
SO 373 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 8,745

Retenční nádrž SO 373 je umístěna v prostoru mezi navrženou silnicí SO 101 a 
areálem SÚS. Odpad z retenční nádrže bude napojen na stoku D2 dešťové kanalizace 
navržené v rámci SO 310. Stokou D2 jsou zachycené dešťové vody odváděny a 
vypouštěny do Radbuzy.
Úkolem retenční nádrže je snižovat odtokové špičky přitékající dešťové vody z části 
komunikace SO 101 a jí přilehlého povodí F14a. Do nádrže přitékají zatrubněním SO 
307.

Nádrž je navržena jako zemní suchý poldr bez stálého. Dno nádrže bude 
provedeno s nepropustnou úpravou, čímž se zabrání v případě havárie a úniku vodám 
škodlivých látek přímému vtoku do místního recipientu/ekosystému. Odtok z nádrže 
uvažujeme s regulací vhodným zařízením, např. škrtícím potrubím, plovákovým nebo 
vírovým ventilem. Odpad z retenční nádrže bude trubní. Do odpadu bude napojen i 
bezpečnostní přepad, z tohoto důvodu je navrženo potrubí DN 600. Tam, kde se k 
nádrži sklání přilehlé povodí, je kolem ní navržen záchytný příkop. Do jeho nejnižšího 
místa je osazena horská vpust. Přípojka vpusti je zaústěna přes šachtu do odpadu z 
retenční nádrže.

Trvalé oplocení RN bude provedeno z drátěného pletiva o výšce 2,0 m 
potaženého PVC se čtyřhrannými oky. Bude sestaveno ze dvou částí, ve spodní části 
bude pletivo s oky 50/50 mm a v horní části s oky 150/150 mm. Základové patky budou 
kruhového průřezu o průměru 300 mm do hloubky min. 0,8 m. V místě hlavního vstupu 
budou do oplocení osazena dvoukřídlá vrata o šířce 4,0 m. Objem nádrže je navržen 
pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se specifickým odtokem q= 3 l/s/ha. Odtokové 
množství je vypočteno na 191,3 l/s a užitný objem retenční nádrže je navržen na 1300 
m3. Pro návrh odpadu celkové vypouštěné návrhové množství činí 612 l/s. 

Příjezd k retenční nádrži řeší SO 155. Je navržen sjezdem ze silnice III/19340 
poblíž železničního přejezdu. Za oplocením na příjezd SO 155 navazuje komunikace 
řešená v rámci tohoto stavebního objektu. Komunikace je navržena jako polní cesta 
v kategorii P 5/30 se šířkou jízdního pruhu 4,00 m a nezpevněnou krajnicí 0,50 m. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje vyhloubení nádrže, sdružený vtokový objekt 
s osazením zařízení pro regulaci odtoku, trubní odpad a horskou vpust včetně přípojky. 
V rámci nádrže se předpokládá se zemními pracemi v rozsahu cca 484 m3 násypů a 
5824 m3 výkopů. Trubní odpad DN 600 je dlouhý 50,5 m a přípojka DN 200 je dlouhá 
4,5 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 3 kanalizačních šachet. Kolem retenční 



62/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nádrže se uvažuje s oplocením v délce 287,0 m včetně dvoukřídlých vrat šíře 4,0 m. 
Celková délka komunikace v prostoru retenční nádrže (včetně sjezdu do nádrže) je 
cca 216,0 m. Po dokončení budou svahy ohumusovány ornicí v tl. 200 mm a osety 
hydroosevem.
SO 374 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 10,900

Retenční nádrž SO 374 je umístěna vpravo od komunikace I/26 (SO 101) ve 
směru staničení nad obcí Střelice. Komunikace zde prochází územím, které náleží k 
povodí bezejmenného pravostranného přítoku Radbuzy v ř.km 38,5. Uvedený potok 
protéká obcí Střelice. Z důvodů ničivých povodní v letech 2002 – 2003, které obec 
postihly, byla na toku provedena protipovodňová opatření. Koryto potoka ve střední 
části obce pobere průtok vody Q100=9,1 m3/s s bezpečnostní rezervou 0,3 m. Ve 
spodní části obce (úsek cca 100 m od Radbuzy) je ovšem vodní tok ovlivněn terénen 
a zaústěním do Radbuzy. Koryto zde převede průtok Q1=1,46 m3/s. Úkolem retenční 
nádrže SO 374 bude snižovat odtokové špičky přitékající dešťové vody z části 
komunikace SO 101 (zachycené silničními příkopy v úseku staničení km 10,762 – 
12,000) a jí přilehlému povodí. 

Nádrž je uvažována jako zemní suchý poldr. Hrázka nádrže je navržena jako 
homogenní se šířkou 4,0 m, sklonem návodního líce 1:3 a vzdušního líce 1:2. Koruna 
hráze je na kótě 365,80 m n.m.. Odtok z nádrže uvažujeme s regulací vhodným 
zařízením, např. škrtícím potrubím, plovákovým nebo vírovým ventilem.  Objem nádrže 
je navržen pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se specifickým odtokem q = 3 
l/s/ha. Odtokové množství je vypočteno na 35,8 l/s a užitný objem retenční nádrže je 
navržen na 1000 m3. Odpad z retenční nádrže je uvažován v horní partii otevřený se 
šířkou dna 0,6 m, sklony svahů 1:1,5, hloubkou min. 0,6 a délkou cca 46,0 m. Koryto 
bude opevněno dlažbou z lomevého kamene do betonového lože s vyspárováním 
cemetovou maltou. Otevřený odpad se zaúsťuje do vtokové jímky trubního odpadu DN 
1000 a je zaústěn do bezejmenného potoka nad Střelicemi. Délka trubního odpadu 
činí 36,0 m. Do odpadu retenční nádže je zaústěno otevřené koryto bezpečnostního 
přelivu. Přeliv je navržen v hrázi retenční nádrže, délka činí 49,5 m.

Oplocení RN bude provedeno z drátěného pletiva o výšce 2,0 m potaženého 
PVC se čtyřhrannými oky. Bude sestaveno ze dvou částí, ve spodní části bude pletivo 
s oky 50/50 mm a v horní části s oky 150/150 mm. Základové patky budou kruhového 
průřezu o průměru 300 mm do hloubky min. 0,8 m. V místě hlavního vstupu budou 
do oplocení osazena dvoukřídlá vrata o šířce 4,0 m. 

Příjezd k retenční nádrži řeší SO 144. Je navržen sjezdem ze stávající polní 
cesty. Za oplocením na příjezd SO 144 navazuje komunikace řešená v rámci tohoto 
stavebního objektu. Komunikace je navržena jako polní cesta v kategorii P 5/30 se 
šířkou jízdního pruhu 4,00 m a nezpevněnou krajnicí 0,50 m. 

Stavební objekt v sobě zahrnuje zřízení hrázky nádrže, otevřeného odpadu 
retenční nádrže a odpadu od bezpečnostního přelivu. Dále sdružený vtokový objekt s 
osazením zařízení pro regulaci odtoku. V rámci nádrže se předpokládá se zemními 
pracemi v rozsahu cca 1185 m3 násypů a 1021 m3 výkopů. Kolem retenční nádrže se 
uvažuje s oplocením v délce 284,0 m včetně dvoukřídlých vrat šíře 4,0 m. Celková 
délka komunikace v prostoru retenční nádrže (včetně sjezdu do nádrže) je cca 96,5 m. 
Po dokončení budou svahy ohumusovány ornicí v tl. 200 mm a osety hydroosevem.
SO 374.1 – Opevnění koryta vodoteče u Střelic
V rámci tohoto stavebního objektu bude v místě vyústění trubního odpadu DN 1000 
(SO 374) do koryta bezejmenného potoka provedeno v délce 8,0m opevnění dlažbou 
z lomového kamene do betonového lože s vyspárováním cemetovou maltou.



63/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Trubním odpadem do potoka budou přitékat dešťové vody zachycené silničními 
příkopy komunikace I/26 v úseku km 10,762 – 12,000. Pro snížení odtokové špičky 
přitékající dešťové vody je před vyústění do potoka předsazena retenční nádrž. Objem 
nádrže je navržen pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se specifickým odtokem 
q = 3 l/s/ha. Odtokové množství je vypočteno na 35,8 l/s a užitný objem retenční 
nádrže je navržen na 1000 m3.
SO 375 – Retenční nádrž včetně odpadu v km 5,650

Retenční nádrž SO 375 je umístěna při levé straně tělesa navržené silnice SO 
101. Odpad z retenční nádrže bude napojen do přeložky zatrubněného vodního toku 
SO 324.

Úkolem retenční nádrže je snižovat odtokové špičky přitékající dešťové vody z 
části komunikace SO 101 a jí přilehlého povodí F9b a F9c vlevo ve směru staničení. 
Do nádrže přitékají silničními příkopy a propustkem 101-4. Nádrž je navržena jako 
zemní suchý poldr bez stálého nadržení. Nádrž je řešena jako hloubená se sklonem 
návodního líce 1:3. Terén kolem hráze je upraven na kótu 358,75 m n.m.. Odtok 
z nádrže se uvažujeme s regulací. Odpad z retenční nádrže bude trubní. Do odpadu 
bude napojen i bezpečnostní přepad, z tohoto důvodu je navrženo potrubí DN 600. 
Kolem celé nádrže je navržen záchytný příkop. Do něho jsou osazeny 2 horské vpusti. 
Přípojky vpustí jsou zaústěny přes odbočky do přeložky zatrubněného vodního toku 
SO 324. Objem nádrže je navržen pro periodicitu deště n = 0,2 (1 x za 5 let) se 
specifickým odtokem q= 3 l/s/ha. Odtokové množství je vypočteno na 30,0 l/s a užitný 
objem retenční nádrže je navržen na 630 m3. 

Oplocení bude provedeno z drátěného pletiva o výšce 2,0 m potaženého PVC se 
čtyřhrannými oky. Bude sestaveno ze dvou částí, ve spodní části bude pletivo s oky 
50/50 mm a v horní části s oky 150/150 mm. Základové patky budou kruhového 
průřezu o průměru 300 mm do hloubky min. 0,8 m. V místě hlavního vstupu budou 
do oplocení osazena dvoukřídlá vrata o šířce 4,0 m. Příjezd k retenční nádrži řeší SO 
145. Je navržen sjezdem ze silnice I/26 (SO 101). Za oplocením na příjezd SO 145 
navazuje komunikace řešená v rámci tohoto stavebního objektu. Komunikace je 
navržena jako polní cesta v kategorii P 5/30 se šířkou jízdního pruhu 4,00 m a 
nezpevněnou krajnicí 0,50 m. Vozovka je navržena z vrstvy vibrovaného štěrku se 
zakalením  v tl. 290 mm.

Stavební objekt v sobě zahrnuje vyhloubení nádrže, sdružený vtokový objekt 
s osazením zařízení pro regulaci odtoku, trubní odpad a horskou vpust včetně přípojky. 
V rámci nádrže se předpokládá se zemními pracemi v rozsahu cca 250 m3 násypů a 
1420 m3 výkopů. Trubní odpad DN 600 je dlouhý 37,0 m a celková délka přípojek DN 
200 je 10,0 m. Na potrubí je uvažováno s osazením 1 kanalizační šachy. Oplocením 
RT v délce 218,0 m včetně dvoukřídlých vrat šíře 4,0 m. Celková délka komunikace v 
prostoru retenční nádrže (včetně sjezdu do nádrže) je cca 122,0 m. Po dokončení 
budou svahy ohumusovány ornicí v tl. 200 mm a osety hydroosevem.
SO 380 – Úpravy meliorací

Navržená silnice I/26 ve své trase prochází dvěmi meliorovanými oblastmi. V 
úseku staničení hlavní trasy komunikace km 3,700 – 4,760 se nachází meliorovaná 
oblast “Chotěšov II”, v úseku km 11,200 – 12,200 oblast “Hradec, lokalita č.1”.

Podkladem pro návrh úprav meliorací byla situace 1:10 0000 se zákresem 
meliorovaných ploch. Podrobnější údaje byly k dispozici pouze pro oblast “Hradec”. 
Veškeré podklady poskytl SPÚ, KPÚ pro Plzeňský kraj.



64/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na základě těchto podkladů byl proveden pro oblast “Chotěšov II” pouze intuitivní 
návrh úprav meliorací. Je uvažováno s podchycením přerušených sběrných i svodných 
drénů podél těles nově navržených komunikací a jejich opětovným napojením 
na drenážní systém, na HOZ nebo do jeho přeložky SO 333, do zatrubněného vodního 
toku nebo jeho přeložky SO 324.

Návrh úprav drenážního systému “Hradec, lokalita č.1” není vzhledem ke znalosti 
dané oblasti tak obšírný. V návrhu jsou podchyceny konkrétní přerusené sběrné i 
svodné drény podél těles nově navržených komunikací a jejich opětovné napojení 
na drenážní systém a na přeložky HOZů SO 342 a SO 343.

Stavební objekt v sobě zahrnuje nové svodné drény Ø 8,0 cm - Ø 10,0 cm v 
celkové délce 2224,0 m a přechody pod komunikacemi SO 111, SO 120, SO 152 a 
SO 171 z plných trub DN 250 v celkové délce 157,0 m. Na drenáže se předpokládá s 
osazením 2 drenážních šachtic Šn 60 a na přechody pod komunikacemi 6 
kanalizačních šachet.
Elektro a sdělovací objekty
U stavebních objektů přeložek nadzemního vedení VN a NN, bude v souladu 
s rámcovou smlouvou uzavřenou mezi ŘSD ČR a ČEZ Distribuce a.s. dokumentace 
stavby, inženýrská činnost pro územní rozhodnutí a realizace zajištěna společností 
ČEZ Distribuce a.s. :
SO 434 – Rozvod 1 kV – odpočívky
Objekt řeší rozvody 1 kV k parkovacím stáním na odpočívce. Z rozvaděče NN, nové 
trafostanice osazené u čerpací stanice, budou vyvedeny zemní kabely k odběrovým 
rozváděčům umístěným u stáních pro nákladní automobily, karavany a autobusy. 
Objekt bude podrobně zpracován v dalším stupni PD.
SO 435 – Veřejné osvětlení – odpočívky
Objekt řeší rozvody veřejného osvětlení a osazení svítidel v prostoru parkovacích 
stání.Objekt bude podrobně zpracován v dalším stupni PD.
SO 436 – Napájení ČSPH
Objekt řeší napájení čerpacích stanic pohonných hmot. U čerpací stanice blíže k Chotěšovu 
bude osazena nová stožárová trafostanice typu PTR 1x400 kVA, která bude napájena z nové 
odbočky stávajícího vrchního vedení VN 22kV vedoucím mezi obcemi Chotěšov a Stod. 
Z rozvaděče NN nové trafostanice budou napájeny obě ČSPH a rozvody 1 kV a VO na 
odpočívkách.

Sdělovací vedení - všeobecně

Telekomunikační trasa stávající i přeložená má ve smyslu zák. 127/2005 Sb. ochranné 
pásmo 1,0 m na každou stranu od okraje sítě. Stávající sítě budou za účasti správce 
přesně polohopisně i výškově vytyčeny, případně bude jejich poloha upřesněna 
sondami. Telekomunikační přeložky se budou realizovat v předstihu před hlavními 
stavebními pracemi na komunikacích. Po dobu stavby nutno stávající telekomunikační 
zařízení zabezpečit před poškozením stavební činností vč. budování sond, pilot a 
základů, při pojezdu vozidel a mechanizmů. Trasy však musí zůstat dostupné pro 
případné opravy vedení.
            Mimo dále uvedené stavební objekty je nutné ochránit stávající kabelové trasy 
při zřizování nebo opravách vjezdů na pole, polních či lesních cest. Příslušné chráničky 
jsou součástí samostatného stavebního objektu, řešícího tyto sjezdy a vjezdy (SO 
129).    



65/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

            Před zpracováním dalšího stupně PD je nutné, aby investor uzavřel s 
vlastníkem sítě písemnou Dohodu o překládce, která stanoví podrobné podmínky pro 
průběh realizace vč. založení věcného břemene v nové trase a jeho zrušení v rušené 
trase. 
             Rušené vedení bude demontováno a předáno vlastníkovi sítě nebo po dohodě 
s ním ekologicky zlikvidováno.
450 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 1,06
V km 1,06 leží optická trasa tvořená dvěma trubkami HDPE s optickými kabely a starší 
metalická trasa. Společně s komunikací III/18039 mimoúrovňově kříží komunikaci 
novou. Vzhledem ke stavebním úpravám, kdy výkopy pro mostní kontrukci zasahují 
do aktuální trasy sdělovacího vedení, bude nová trasa přemístěna mimo prostor 
stavebních úprav, podél budoucího vodovodu. Celá délka překládané trasy cca 200m 
bude provedena otevřeným výkopem. Starší metalická trasa bude přerušena a po 
naspojkování provedena protlakem pod stávající silnicí, kde bude napojena na trasu 
s optickými kabely, s níž povede až ke své původní trase. Zde bude opět 
naspojkována. Pro ochranu kabelů pod silnicí se použije dělená chránička 110/98, 
délka cca 60 metrů.
SO 451 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 2,64

V km 2,64 nové silnice kříží vozovku koncová přípojka metalického kabelu společnosti 
CETIN. Jelikož pro stavbu silnice bude navýšeno o cca 7m terénu, pro ochranu kabelů 
pod silnicí bude stačit dělená chránička 110/98, 150 metrů.
SO 452 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 4,72
V km 4,72 dojde ke křížení komunikace se stávajícími kabely společnosti CETIN, 
v trase jsou trubky pro optiku a větší množství kabelů metalických. Stavbou dojde 
k výškovému zářezu 1,35 m. Vzhledem k navrhovanému mimoúrovňovému křížení 
budoucí silnice I/26 se stávající komunikací je nutné vedení přeložit. Součástí SO je i 
křižovatka téhož vedení se silnicí nižší kategorie v jejím km cca 0,75 a úprava trasy 
směřující k lokalitě Týnec. Provedeme tedy zahloubení kabelové trasy a přeložení na 
hranu pozemku a mimo budoucí staveniště, podél budoucí a stávající silnice. Je třeba 
počítat s vybudováním nové kabelové trasy v celé dotčené délce cca 750 metrů, část 
trasy bude kopírovat stávající polohu podél budoucí a stávající silnice. Pro ochranu 
nového kabelu pod silnicemi budou použity dělené chráničky 110/98 v potřebném 
počtu tak, délka takto chráněného úseku je cca dvakrát 25 metrů.
SO 453 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 8,3
V km 8,3 vznikne křížení metaliky i optiky firmy CETIN se silnicí a sjezdem. Stavba 
bude probíhat přibližně na úrovni terénu. Provedeme tedy při výkopech zahloubení 
stávajících kabelů a trubek. Jako ochranu pod silnicí, upravami terénu i stávajícími 
sítěmi, použijeme dělené chráničky 110/98, 3 krát 170 metrů.
SO 454 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 8,62
V km 8,62 km nové silnice a navazující sjezdy budou cca na úrovni terénu a zasahují 
do starší metalické trasy. Provedeme tedy její zahloubení a uložení vedení do 
chráničky. Bude provedeno stranové přeložení pod chodník. Mostní pilíř zasahující do 
trasy novejšího kabelu bude potřeba obejít mírnou stranovou překládkou mezi 
konstrukci mostu a silnici. Prevedeme otevřeným výkopem cca 50 metrů a uložíme do 
chráničky i pro ochranu v době stavby. Chráničku použijeme také při křížení se 
stávající sítěmi. Pro ochranu staršího kabelu pod nájezdy bude použita dělená 



66/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

chránička 110/98, 90 a 20 metrů, také 50 metrů na novějším kabelu u mostního pilíře 
a 3 metry při křížení s plynovodem bude ochráněno stejně. 
SO 455 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v km 9,85
V km 9,85 km nové silnice terén bude navýšen o cca 7,9m. Bude vyřešeno celkovou 
překládkou. Na začátku před budoucím nájezdem se stávající kabel přeruší a 
naspojkuje. Nová trasa povede kolmo v dělené chráničce pod budoucím nájezdem s 
vodotečí, dále podél budoucího nájezdu až ke své původní trase, kde bude kabel opět 
naspojkován. Pro ochranu kabelu pod druhou částí najezdu použijeme dělenou 
chráničku 110/98, 15 metrů.
SO 456 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN v MÚK Střelice
V km 11,4 až 12,6 je potřeba vyřešit celkovou překládkou nové i starší kabelové trasy. 
Na začátku i konci trasy bude zřízena kabelová komora pro vše potřebné, zafukování 
optiky připadně její naspojkování (max. na jednom místě). Celá překládka bude 
provedena před zahájením samotné stavby, tak aby nezasahovala do budoucího 
staveniště. Na začátku stavby bude starší metalický kabel naspojkován a protlakem 
pod nynější komunikací I/26 přeložen na opačnou stranu silnice, kde bude zřízena 
kabelová komora. Odtud povede společně s trasou novou. Stávající kabely budou 
přeloženy otevřeným výkopem mimo budoucí staveniště. Výkop bude celkem dlouhý 
cca 1800 m. Před budoucím plynovodem bude oddělena starší metalická trasa, která 
povede protlakem pod stávající komunikací. Dále podél staveniště až po budoucí 
silniční nájezdy, kde povede protlakem pod stávající silnici až za budoucí náhradní 
komunikaci. Dále vede nová trasa podél budoucí náhradní komunikace, až ke své 
původní trase, kde bude kabel opět naspojkován.
SO 457 – Přeložka sdělovacích kabelů CETIN podél stávající silnice I/26 u MÚK 
Chotěšov
V km 4,4 budoucí silnice leží propojení nové silnice se stávající I/26 v kolizi s optickými 
i metalickými kabely firmy CETIN. Stavba nové silnice bude probíhat přibližně na 
úrovni terénu. Starší i novější trasa leží podél silnice. Novější trasa je křížena 
budoucím sjezdem. Optické vedení by se tak dostalo pod příkop, který se zahlubuje v 
nejhlubším místě až o 2m. Kabely se sice většinou nachází v dostatečné vzdálenosti 
od komunikace, s ohledem na výše uvedené bude lepší novější kabel přeložit. Stačí 
mírná stranová překládka o  2-3 metry v délce cca 50m a pod budoucí silnici uložit do 
dělené chráničky 110/98, Délka chráničky bude cca 60 metrů. Současně je třeba o 2-
3 metry dále od silnice přeložit metalický kabel na druhé straně komunikace, který by 
se dostal pod příkop a propustky. Délka této přeložky je cca 370 metrů.
SO 458 – Přeložka kabelů SŽDC pod mostem SO 204
V km 2,4 budoucí silnice dojde k mimoúrovňovému křížení s tratí Plzeň – Domažlice. 
Podél trati jsou vedeny zabezpečovací kabely. Pilíře nově navrhovaného mostu 
zasahují i do dalších zabezpečovacích zařízení (kolejové skříňky apod.) V rámci 
přípravy staveniště bude potřebné tato zařízení vymístit mimo budoucí mostní pilíře a 
také mimo (předpokládanou) budoucí úpravu trati, připravovanou v rámci stavby 
„Modernizace trati Plzeň-Domažlice-státní hranice  SRN, 1.stavba“. Mezi oběma 
stavbami je provedena koordinace v rozsahu dnes známých informací.
SO 459 – Přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 204
V km 2,4 budoucí silnice na mimoúrovňovém křížení s tratí Plzeň – Domažlice se nová 
silnice dostane i do kolize s kabely firmy ČD TELEMATIKA. Kabelová trasa překáží 



67/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

výstavbě mostních pilířů, proto bude potřeba ji stranově přeložit otevřeným výkopem. 
Délka výkopu cca 100 metrů. Nová trasa bude podél železniční dráhy, konkrétně mezi 
dráhou a mostním pilířem v souběhu s trasou kabelů zabezpečovacích. V místě, kde 
kabel podvede mezi pilířem a železnicí bude vhodé jej vložit do dělené chráničky 
110/98. Délka chráničky bude 25 metrů. Nutná koordinace s výstavbou trati, shodně 
s SO 458.
SO 460 – Přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 222
V km 4,3 budoucí silnice, pod mostem SO 204, leží nová silnice v kolizi s kabely firmy 
ČD TELEMATIKA. Ke kolizi dochází v místě stavby mostu přes železniční trať. Mostní 
pilíř zasahuje do trasy kabelu, bude ho potřeba obejít mírnou stranovou překládkou 
mezi konstrukci mostu a částečně do okraje budoucí silnice, kdy bude uložen do 
dělené chráničky. Prevedeme  otevřeným výkopem cca 40 m a uložíme do chráničky 
110/98. Délka chráničky bude 25 metrů.
SO 461 – Provizorní přeložka kabelů ČD Telematika pod mostem SO 208
V km 9,87 budoucí silnice na mimoúrovňovém křížení se stávající tratí Plzeň – 
Domažlice se nová silnice dostane i do kolize s kabely firmy ČD TELEMATIKA. 
Kabelovou trasu bude třeba ochránit popř. provizorně stranově přeložit při výstavbě 
mostních pilířů.
SO 462 – Provizorní přeložka kabelů zabezpečovacího zařízení pod mostem 

SO 208
V km 9,87 budoucí silnice dojde k mimoúrovňovému křížení s tratí Plzeň – Domažlice. 
Podél trati jsou vedeny zabezpečovací kabely. Kabelovou trasu bude třeba ochránit, 
popř. provizorně stranově přeložit při výstavbě mostních pilířů.
SO 463 – Provizorní přeložka kabelů sdělovacího zařízení pod mostem SO 208
 V km 9,87 budoucí silnice dojde k mimoúrovňovému křížení s tratí Plzeň – Domažlice. 
Podél trati jsou vedeny sdělovací kabely. Kabelovou trasu bude třeba ochránit popř. 
provizorně stranově přeložit při výstavbě mostních pilířů.

SO 483 – Optické vedení pro Plzeňský kraj
Předmětem objektu je pokládka trubek HDPE podél hlavní trasy I/26 jako 

příprava pro vybudování nové sítě optického vedení.
Objekt bude realizován dle platných předpisů a zákonných ustanovení, zejména 

v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikací a o změně 
některých souvisejících zákonů v platném znění.

Pro pokládku budou použity ochranné trubky z vysokohustotního polyethylénu 
(HDPE) 2 ks Ø 40 mm vedle sebe v hlavní trase I/26 v délce 2 x 13360 m.

Vedení je uloženo převážně po kraji zemního tělesa hlavní trasy a v mostech. 
Trubky budou ukládány do výkopu v souladu s ČSN 73 6005. Zához rýhy bude 
prováděn po vrstvách max. 250 mm a každá vrstva musí být řádně zhutněna.

V celém výkopu bude provedeno krytí plastovými deskami a nad trubkami bude 
uložena výstražná fólie oranžové barvy dle ČSN 73 6006.

Pro křížení vedení s komunikací bude použito chrániček Ø 110 mm.
V rámci výstavby objektu dochází k souběhu a křížení s podzemními sítěmi 

ostatních správců. Je nutné respektovat ochranná pásma ostatních inženýrských sítí 
dle ČSN 73 6005.



68/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

U všech nových trubek je nutné provést kalibraci a tlakovou zkoušku 
průchodnosti. Trubky budou na volných koncích opatřeny zátkami. V případě 
zafukování kabelů budou pak nahrazeny průchodkami.
SO 485 – Přeložka kabelu SKAO Úherce

Předmětem stavby je přeložka stávajícího kabelového rozvodu stanice katodické 
ochrany (SKAO) VTL plynovodu GasNet, s.r.o. v km 6,52 v katastru obce Úherce. 
Jedná se o vyvolanou investici k výstavbě I/26. V místě dle situace budou stávající 
kabely 2x AYKY D 4x16 mm2 a 1x CYKY D 4x2,5 mm2 vedoucí od kiosku SKAO do 
SO na anodovém uzemnění a na potrubí VTL plynovodu DN 300 přerušeny a v 
kabelových spojkách (KS1, KS2 )  propojeny  s  novými kabely stejného typu.

Nové kabely budou vedeny dle situace v souběhu ve vzdálenosti 2 m s 
překládaným STL plynovodem (SO 520) od 3 kabelových spojek (KS1) směrem ke 
komunikaci. Tuto podejdou ve společné PE chráničce D 100 délky 42 m a budou 
ukončeny ve 3 kabelových spojkách (KS2). Nové kabely budou uloženy v kabelové 
rýze 35 x 80 cm, nadkryté  folií PVC. Délka přeložky kabelů bude cca 65 m.
SO 486 – Přeložka kabelu SKAO Střelice

Předmětem stavby je úprava stávajícího kabelového rozvodu stanice katodické 
ochrany (SKAO) VTL plynovodu GasNet, s.r.o. v km cca 10,8 v katastru obce Střelice. 
Jedná se o vyvolanou investici k výstavbě I/26. V místě dle situace budou stávající 
kabely AYKY D 4x16 mm2 a CYKY D 4x2,5 mm2  vedoucí od kiosku SKAO do SO na 
potrubí VTL plynovodu DN 300 zkráceny a napojeny přes nový SO-DOČ na přeložený 
VTL plynovod ( SO 516).

Z nového SO-DOČ budou vedeny nové kabely CYKY D 4x6 mm2 a CYKY D 2x4 
mm2  na přeložený VTL plynovod a CYKY 3x2,5 mm2  na novou měřící elektrodu MS 
110 délky 5 m. Na základě výsledků výpočtů vlivů VVN na překládané VTL plynovody 
bude v novém SO-DOČ osazen svodič střídavých proudů CP-40-K2, přes který bude 
překládaný VTL plynovod přizemněn pomocí zemnícího pásku FeZn 30x4 mm2 délky 
20 m.

Nové kabely a zemnící pásek budou uloženy v kabelové rýze 35 x 80 cm, 
nadkryté  folií PVC. SO na stávajícím VTL plynovodu a kabelový rozvod v délce cca  
25 m budou zrušeny. Zemnící pásek bude veden v trase stávajících, rušených, kabelů.
SO 490 – Systém DIS - Přípojka nn a kabelové vedení
Stavební objekt řeší pokládku napájecích a komunikačních kabelů pro telematická 
zařízení (sčítač dopravy, meteostanice, proměnné dopravní značky).
Přípojka z distribuční sítě spol. ČEZ bude tvořena elektroměrovým rozvaděčem, který 
bude umístěn v blízkosti transformovny „Na Farmě“. Z rozvaděče nn bude připojen ER. 
Bude osazen třífázový elektroměr (jednosazbový) s jištěním 16 A. Z rozvaděče bude 
pak veden kabel CYKY 4-Jx16 mm2 do přípojkové skříně, tato bude umístěna v těsné 
blízkosti ER. Ve skříni bude pouze nasvorkován kabel typu AYKY 4-Jx50 mm2, který 
bude veden až k napájecímu rozvaděči v km 11,048 nové silnice I/26 (délka přípojky 
525 m). Je nutno zdůraznit, že umístění a provedení odběrného místa (OM) musí být 
v souladu s připojovacími podmínkami. Úpravy ve stávajícím distribučním rozvodu nn, 
které jsou nutné pro zřízení odběrného místa, zajistí jeho majitel na základě potvrzené 
smlouvy o zřízení OM.
Napájecí rozvaděč silnice bude umístěn v km 11,048 vlevo ve směru staničení. 
Rozvaděč v plastové skříni bude obezděn betonovými tvarovkami. Kromě svodiče 



69/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

přepětí a vypínače budou osazeny jistící přístroje a proudové chrániče v obou 
směrech.
Kabelové vedení nn v trase silnice bude provedeno v napájecí soustavě 3N, 50Hz, 
400V/TT. Napájeny budou proměnné dopravní značky, sčítač dopravy a meteostanice. 
V převážné části bude kabelové vedení vlevo ve směru staničení, na hraně krajnice. 
Přes mostní objekt SO 208 budou kabely zataženy do chrániček připravených v mostní 
římse. Kabely budou v terénu uloženy do pískového lože s krytím výstražnou fólií.
Sdělovací vedení bude v tomto případě tvořeno zelenou optotrubkou HDPE 32/27 
mezi meteostanicí a sčítačem dopravy, trubka bude ukončena v plastové kabelové 
komoře (v blízkosti zařízení) a přerušena v místě PDZ. Bude instalován optický MM 
kabel 8x50/125, který zajistí ovládání proměnné značky z meteostanice u mostu SO 
208. Rovněž bude položen metalický kabel TCEPKPFLE 3XN 0,8 mezi meteostanicí 
a proměnnou značkou před mostem ve směru na Holýšov. Sdělovací prvky kabelové 
trasy tedy zajistí ovládání proměnných dopravních značek. Kabel a optotrubka budou 
položeny do společného výkopu se silovým kabelem.
Geodetické zaměření trasy je zdůrazňováno z důvodu nutnosti vytvořit knihu plánů 
dle předpisu ŘSD. V této budou zaznamenány všechny objekty řady SO 49x.
SO 493 – Systém DIS - Prostupy a trubky pro kabely
Stavební objekt řeší zřízení kabelových prostupů přes pevné překážky. V tomto 
případě se jedná o příčný prostup pod silnicí I/26 v km 9,790 a dvojici prostupů pod 
větvemi mimoúrovňové křižovatky v km 12,100. Prostupy budou založeny do rýhy 
v silniční pláni. Na dno se založí betonová podkladní deska, na kterou budou položeny 
dvě ochranné trubky HDPE/HDPE 110/94. Chráničky budou obetonovány, přičemž 
bude pro vyztužení založena ocelová svařovaná síť. Konce prostupů se opatří 
elektronickými markery. Prostupy budou zaměřeny a zaneseny do knihy plánů 
(zpracuje SO 490).
SO 495 – Systém DIS - Meteostanice

Stavební objekt řeší výstavbu meteorologické stanice (zkr. meteostanice, METEO), 
která bude na předmětné silnici sloužit pro zjišťování stavu vozovky, klimatických 
podmínek a získaná data se budou posílat na dispečink údržby ŘSD pro další 
zpracování a vyhodnocení a dále bude stanice sloužit pro ovládání proměnného 
dopravního značení – varovných značek pro řidiče při zhoršených klimatických 
podmínkách, situovaných před mostem přes Radbuzu (km cca 9,7 P a 10,338 L). 
Výstavbu dopravního značení řeší jiný objekt. Meteostanice bude koncipována jako 
provozně-měřící.
           METEO stanice bude snímat atmosférické podmínky (teplotu, srážky, vítr) a 
stav povrchu vozovky. Vozovkové sondy budou umístěny jednak v místě stanice, 
jednak na mostě. Běžně se stanice vybavuje dohledovou kamerou (viz. dále). Údaje 
budou integrovány do informačního systému ŘSD. Stanice bude umístěna na 
ocelovém stožáru cca 10m vysokém s typovým betonovým základem. Stožár stanice 
projekt navrhuje umístit v km 9,8 vpravo, na náspu před mostní konstrukcí. 
Meteostanice bude zasílat provozní data přes GSM systém do datové sítě ŘSD do 
centrálního meteosystému ŘSD METIS.  Napájení zařízení bude realizováno 
z přípojky NN sítě (řeší SO 490).
           Meteostanice bude vybavena kamerovým dohledem pro možnost získání 
vizuálního přehledu o stavu povrchu vozovky, aktuálních klimatických jevech, dopravní 
vytíženosti a stavu dopravy v kritických místech silnice (most přes řeku). Kamera 
obsahuje integrované infra osvětlení pro noční vidění.



70/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

           Datový přenos do datové sítě WAN ŘSD bude realizován po lince 3G, LTE a 
přenášen do aplikace Videobrána ŘSD. Videobrána zprostředkuje předávání do 
systému JSDI a pomocí internetových stránek zpřístupnění NDIC a účastníkům 
silničního provozu.
SO 496 – Systém DIS - Sčítač dopravy
Stavební objekt řeší výstavbu automatického sčítače dopravy (ASD). ASD jsou obecně 
nasazovány na hlavní dálniční a silniční tahy z důvodu monitorování a klasifikace 
vozidel v místě komunikace v obou směrech jízdy. Místa pro umístění sčítačů jsou 
vybírány správcem  ŘSD ČR s ohledem na systemizaci a statistické účely.
            Sčítač dopravy je tvořen vyhodnocovacím zařízením (klasifikátorem), na něhož 
jsou připojeny indukční smyčky. Indukční smyčky slouží k detekci projetých vozidel. V 
daném profilu budou ve vozovce uloženy 4 smyčky.
            V řešeném místě ASD bude elektronika umístěna v plastovém obezděném 
sloupku. Indukční smyčky budou instalovány do ložné vrstvy vozovky. Přívody ke 
smyčkám budou vedeny v plastové chráničce přes kabelovou šachtu umístěnou v 
krajnici. Umístění ASD je navrženo v km 12,33 vlevo za krajnicí. ASD stanice zasílají 
provozní data do datové sítě WAN ŘSD po linkách 3G, LTE do datového skladu CDB. 
Napájení zařízení bude realizováno z přípojky NN sítě (řeší SO 490).
Objekty trubních vedení
VTL plynovody 

Přeložky VTL plynovodů budou provedeny ocelovým potrubím odpovídající 
dimenze s PE izolací zesílenou dle DIN 30670 n-v. Změny směru budou realizovány 
umělými ohyby o min. poloměru ohybu R=10 D. Tloušťku stěny trubkového ohybu 
zaručí jejich výrobce. Přechody komunikací budou provedeny uložením potrubí 
přeložky do chráničky. Přeložky jsou situovány do ochranného pásma budoucí silnice 
I/26 a ostaních komunikací a z toho důvodu budou podrobeny 100% radiografické 
zkoušce svarů a výstavba bude probíhat se zvýšenými technickými požadavky na 
trubní materiál i na plynovod dle TPG 702 04, čl. 19.6.

Potrubí přeložek bude uloženo v zemi s krytím min. 1,0 m, na pozemcích ŘSD (i 
budoucích) bude min. krytí plynovodu, resp. chrániček dle Metodického postupu ŘSD 
ČR a RWE min. 1,2 m. Šířka dna rýhy bude rovna dimenzi potrubí zvětšené o 20 cm 
na obě strany. Šířka pracovního pruhu bude 15,0 m, v místech napojení na stávající 
plynovod 20,0 m. Na zemědělsky obdělávaných pozemcích se před hloubením rýhy 
provede skrývka ornice v pruhu 3,0 m širokém a v mocnosti cca 0,3 m. Stěny rýhy 
budou svahovány v poměru 1:0,3, u montážních šachet v poměru 1:0,5. Tento poměr 
bude třeba přizpůsobit klimatickým podmínkám v době výstavby. Svařené potrubí 
bude uloženo do rýhy, jejíž dno bude urovnáno a bude proveden podsyp potrubí 
kopaným pískem v mocnosti vrstvy min. 0,1 m, potrubí bude geodeticky zaměřeno a 
provede se jeho obsyp kopaným pískem v mocnosti vrstvy min 0,2 m, nad potrubí do 
rýhy se položí zdvojená výstražná folie (ve výšce cca 20 cm a 40 cm nad povrchem 
potrubí) a potrubí se zasype vytěženou zeminou.

Na svařeném potrubí každé přeložky se provede čištění a kalibrace potrubí a 
bude provedena tlaková zkouška, na delších přeložkách SO 512, SO 513 (i vzhledem 
k exponovanému prostředí) a SO 516 bude proveden stresstest (napěťová zkouška).

 Zkušebním médiem pro tlakové zkoušky bude voda. Tlaková zkouška se provádí 
na zasypaném potrubí s obnaženými konci pro navaření tlakovacích komor. Po 
úspěšně vykonané tlakové zkoušce se potrubí vyčistí a vysuší na rosný bod -20°C, 
příp. nižší. Po provedených revizích, souhlasu provozovatele a stavebního úřadu se 



71/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

potrubí přeložky propojí na stávající plynovod. Potom se dokončí zásyp potrubí 
vytěženou zeminou a ornice se rozprostře na své původní místo. Značení plynovodu 
v terénu bude provedeno orientačními sloupky umístěnými na lomových bodech trasy. 
Orientační sloupky budou chráněny proti mechanickému poškození betonovými 
skružemi ø800 mm.

Příjezd na staveniště bude veden po veřejných silnicích a místních 
komunikacích, příp. po poli a v pracovním pruhu stavby. Před zahájením zemních 
prací na stavbě se vytýčí všechna podzemní vedení v blízkosti stavby a jejich existenci 
se pak přizpůsobí provádění stavby tak, aby nedošlo k poškození těchto stávajících 
vedení. Jakékoliv zemní práce v ochranném pásmu stávajících plynovodů se mohou 
provádět pouze na základě písemného souhlasu provozovatele plynovodu - 
GridServices, s.r.o. Ochranné pásmo plynovodních přeložek zůstane zachované dle 
stávajících plynovodů 4,0 m od povrchu potrubí na každou stranu. Přeložky (resp. 
jejich propojení na stávající plynovod) je třeba provádět v letním období, kdy je odběr 
plynu nejnižší. Po výstavbě plynovodních přeložek se opraví narušené meliorační 
systémy. Jejich oprava bude součástí samostatného stavebního objektu celé stavby. 
Odstavené potrubí se v celé délce odstaveného úseku odstraní ze země. Vlastníkem 
VTL plynovodů je GasNet s.r.o.
SO 510 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 1,880

Stávající VTL plynovod DN 300 Plzeň-Kdyně v úseku km 1,800-1,970 budoucí 
silnice I/26 je v kolizi s touto projektovanou silnicí I/26. Trasa přeložky plynovodu 
překříží projektovanou silnici v km 1,819 a dále bude vedena v souběhu s ní ve 
vzdálenosti min. 5 m od paty silničního násypu. Křížená stávající nezpevněná cesta 
bude zrušena. Silnice I/26 v místě křížení bude v úrovni stávajícího terénu. Její 
přechod bude proveden v chráničce DN 500 uložené do volného výkopu. Délka 
chráničky bude 29,0 m, délka celé přeložky bude 193,0 m. Délka nahrazovaného 
úseku stávajícího VTL plynovodu bude 161,00 m, tzn., že přeložkou se trasa 
plynovodu prodlouží o 32 m.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku plynovodu DN 300 z provozu. Vzhledem k nutnosti nepřetržitého 
zásobení RS pro obec Zbůch bude nutné provést uzavření úseku plynovodu DN 300 
jeho zastoplováním před přeložkou SO 510 a před odbočkou DN 100 (SO 511) a 
odpuštěním plynu z plného tlaku 22 barů. Vzdálenost obou stoplování je cca 1,9 km, 
množství odpuštěného plynu bude cca 2.950 m3. Potrubí stávajícího plynovodu 
v místech propojů bude uzavřeno balónováním.

Součástí SO 510 bude i odstranění ze země potrubí DN 300 odstaveného 
z provozu v celkové délce 161 m.
SO 511 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 3,524

VTL plynovod DN 100 pro obec Zbůch bude ve staničení budoucí silnice I/26 km 
3,524 v kolizi s touto projektovanou silnicí I/26 a bude nutné provést jeho přeložku. 
Přeložka bude provedena do staničení silnice km 3,5147. Silnice v místě křížení bude 
v násypu cca 3,10 m vysokém. Její přechod bude proveden v chráničce DN 300 
uložené do volného výkopu. Délka chráničky bude 45,50 m, délka celé přeložky bude 
69,25 m. Délka nahrazovaného úseku stávajícího VTL plynovodu bude 57,70 m, tzn., 
že přeložkou se trasa plynovodu prodlouží o 11,55 m.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku plynovodu DN 100 z provozu uzavřením odbočkového uzávěru DN 
100. Potrubí stávajícího plynovodu v místech propojů bude uzavřeno balónováním. Po 



72/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dobu provádění propojů bude třeba zajistit zásobení RS Zbůch pomocí zásobovacího 
vozu. Z provozního hlediska je třeba, aby se propoje SO 511 a SO 512 prováděly 
současně na jedno odstavení příslušného úseku páteřního VTL plynovodu DN 300 
z provozu. Součástí SO 511 bude i odstranění ze země potrubí DN 100 odstaveného 
z provozu v celkové délce 57,7 m.
SO 512 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 3,858-4,507

Stávající VTL plynovod DN 300 Plzeň-Kdyně v úseku km 3,858-4,507 budoucí 
silnice I/26 je v kolizi s touto projektovanou silnicí I/26. Trasa přeložky plynovodu bude 
vedena v souběhu se stávajícím plynovodem ve vzdálenosti cca 15 m od něho. Ve 
svém průběhu bude křížit silnici I/26, která v místě křížení bude v úrovni stávajícího 
terénu. Projektovanou silnici I/26 přeložka plynovodu překříží v jejím staničení 3,780 
km. Její přechod bude proveden v chráničce DN 500 uložené do volného výkopu. 
Délka chráničky DN 500 bude 41,20 m.

Přechod silnice III/2038 Chotěšov-Kotovice vzhledem k vysokému budoucímu 
násypu cca 10,0 m a předpokládanému budoucímu sedání zeminy bude proveden 
v chráničce DN 700, dlouhé 62,0 m. Téměř v celé své délce bude přeložka plynovodu 
vedena meliorovaným územím. Opravy meliorací jsou řešeny v samostatném 
stavebním objektu pro celou stavbu a nejsou součástí SO 512. Délka přeložky bude 
836,75 m, délka nahrazovaného úseku je 777,00 m, tzn., že přeložkou se plynovod 
prodlouží o 59,75 m. Vzhledem k délce přeložky bude její potrubí před uvedením do 
provozu podrobeno stresstestu ( napěťová zkouška )

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku plynovodu DN 300 z provozu zastoplováním potrubí DN 300 před 
odbočkou SO 511 a za SO 512 a odpuštěním plynu z plného tlaku 22 barů. Vzdálenost  
těchto stoplů je 1.042 m, množství odpuštěného plynu z plného tlaku 22,0 barů bude 
1.620 m3. Z provozního hlediska je třeba, aby se propoje SO 511 a SO 512 prováděly 
současně na jedno odstavení příslušného úseku páteřního VTL plynovodu DN 300 
z provozu.

Součástí SO 512 bude i odstranění ze země potrubí DN 300 odstaveného 
z provozu v celkové délce 777 m.
SO 513 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 přes silnici II/230

Stávající VTL plynovod DN 300 Plzeň-Kdyně v úseku km cca 8,432-8,814 
budoucí silnice I/26 je v kolizi s touto budoucí silnicí. Vzhledem ke stavbám 
souvisejícím (přeložka silnice II/230) bude provedena přeložka VTL plynovodu DN 300 
v délce 391,23 m. Nahrazovaný úsek je dlouhý 408,00 m, tzn., že přeložkou se 
plynovod zkrátí o 16,77 m. Přeložka ve svém průběhu bude křížit nájezd + sjezd ze 
silnice I/26 na silnici II/230, které v místě křížení budou v násypu vysokém cca 5,20 m. 
Vzhledem k předpokládanému sedání zeminy pod tímto budoucím násypem je křížení 
navrženo v chráničce DN 600, která bude uložená do volného výkopu a bude dlouhá 
45,50 m. V dalším průběhu trasa plynovodní přeložky bude křížit stávající silnici II/230 
Stod-Stříbro (ulice Stříbrská). Její přechod bude proveden protlakem chráničky DN 500 
v délce 20,20 m. Vzhledem k délce přeložky a exponovanému území, jímž prochází, 
bude na ní před uvedením do provozu proveden stresstest. Ve staničení plynovodní 
přeložky 61,87 m bude vysazena odbočka DN 300/100/300 s trasovým uzávěrem DN 
100 pro TONDACH ČR, s.r.o. (SO 514) a ve staničení přeložky 376,16 m bude 
vysazena další odbočka DN 300/100/300 pro AGRICOS spol. s r.o. s trasovým 
uzávěšrem DN 100. Oba trasové uzávěry DN 100 budou v zemním provedení dle 
Technického požadavku „Řešení trasových uzávěrů, uzavírací a ostatní armatury“ a 



73/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

budou připraveny pro napojení na přeložky VTL plynovodního potrubí DN 100 (SO 514 
a SO 515). Trasové uzávěry budou chráněny betonovými skružemi ø80 cm a 
označeny orientačními sloupky.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku plynovodu DN 300 z provozu uzavřením trasového uzávěru u RS 
pro Stod a trasového uzávěru u řeky Radbuzy a odpuštěním plynu z plného tlaku 22 
barů. Vzdálenost obou uzávěrů je cca 1,8 km, množství odpuštěného plynu bude cca 
2.800 m3. Potrubí stávajícího plynovodu v místech propojů bude uzavřeno 
balónováním. Z provozního hlediska je třeba, aby přeložky plynovodů SO 513, SO 514 
a SO 515 byly prováděny současně. Součástí SO 513 bude i odstranění ze země 
potrubí DN 300 odstaveného z provozu v celé délce 408,00 m.
SO 514 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 pro TONDACH ČR, s.r.o.

VTL plynovod DN 100 pro TONDACH ČR, s.r.o. bude ve staničení budoucí silnice 
I/26 km 8,531 v kolizi s touto projektovanou silnicí I/26 a bude nutné provést jeho 
přeložku vč. odbočkového trasového uzávěru. Přeložka bude provedena do staničení 
silnice km 8,504 a napojí se na odbočku DN 100 s trasovým uzávěrem DN 100 
vysazenou v rámci SO 513. Silnice v místě křížení bude v násypu cca 7,00 m 
vysokém. Vzhledem k výšce násypu a předpokládanému sedání zeminy pod ním bude 
její přechod proveden v chráničce DN 500 uložené do volného výkopu. Délka 
chráničky bude 64,0 m, délka celé přeložky bude 82,82 m. Délka nahrazovaného 
úseku stávajícího VTL plynovodu bude 30,62 m, tzn., že přeložkou se trasa plynovodu 
prodlouží o 52,20 m.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku páteřního plynovodu DN 300 z provozu v rámci realizace SO 513. 
Z provozního hlediska je třeba, aby přeložky plynovodů SO 513, SO 514 a SO 515 
byly prováděny současně. Po dobu provádění propoje je uvažováno se zásobením 
odběratele pomocí zásobovacího vozu. Součástí SO 514 bude i odstranění ze země 
potrubí DN 100 odstaveného z provozu v celkové délce 30,62 m a stávajícího 
trasového uzávěru DN 100.
SO 515 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 8,792

VTL plynovod DN 100 pro RS AGRICOS spol. s r.o. bude ve staničení budoucí 
silnice I/26 km 8,792 v kolizi s touto projektovanou silnicí I/26 a bude nutné provést 
jeho přeložku. Přeložka na budovanou přeložku páteřního VTL plynovodu DN 300 se 
napojí na odbočku DN 300/100/300 s odbočkovým trasovým uzávěrem DN 100 
vysazenou v rámci SO 513 a bude provedena do staničení silnice km 8,799. Silnice 
v místě křížení bude v násypu cca 6,60 m vysokém. Vzhledem k výšce budoucího 
násypu a předpokládanému sedání zeminy pod ním bude její přechod proveden 
v chráničce DN 500 uložené do volného výkopu. Délka chráničky bude 49,5 m, délka 
celé přeložky bude 66,20 m. Délka nahrazovaného úseku stávajícího VTL plynovodu 
bude 61,9 m, tzn., že přeložkou se trasa plynovodu prodlouží o 4,3 m.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku páteřního plynovodu DN 300 z provozu v rámci realizace SO 513. 
Z provozního hlediska je třeba, aby přeložky plynovodů SO 513, SO 514 a SO 515 
byly prováděny současně. Po dobu provádění propoje je uvažováno se zásobením 
odběratele pomocí zásobovacího vozu. Součástí SO 515 bude i odstranění ze země 
potrubí DN 100 odstaveného z provozu v celkové délce 61,9 m vč. trasového uzávěru 
DN 100.



74/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 516 – Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 10,744-12,060
Stávající VTL plynovod DN 300 Plzeň-Kdyně v úseku km 10,744-12,060 budoucí 

silnice I/26 je v kolizi s touto budoucí silnicí a s budoucí MÚK Střelice. Přeložka VTL 
plynovodu DN 300 bude provedena v délce 1.400 m. Nahrazovaný úsek je dlouhý 
1.518 m, tzn., že přeložkou se plynovod zkrátí o 118 m. Ve svém průběhu přeložka 
plynovodu kříží el. vedení VVN. Vzhledem k tomu bude nutné provést výpočet vlivů el. 
ved. VVN na potrubí plynovodu a navržená opatření k jejich eliminaci při výstavbě 
plynovodní přeložky realizovat. Přeložka plynovodu ve svém průběhu bude křížit silnici 
I/26 (násyp cca 3,40 m vysoký) a silnici III/19341 v MÚK Střelice (násyp vysoký cca 
6,70 m). Budoucí silnici I/26 stávající plynovod kříží v jejím staničení km 10,745, 
přeložka plynovodu je navržena do staničrení km 10,7384. Přechod bude proveden 
v chráničce DN 500 dlouhé 35,5 m uložené do volného výkopu.

Přechod silnice III/19341 Střelice-I/26 (MÚK Střelice) vzhledem k výšce 
budoucího násypu a předpokládanému sedání zeminy pod ním bude proveden 
v chráničce DN 600 o délce 41,0 m, z toho pod stávající silnicí III/19341 bude proveden 
protlak v délce 15,0 m. Vzhledem k délce plynovodní přeložky bude na ní před 
uvedením do provozu proveden stresstest.

V rámci SO 516 bude přemístěn stávající armaturní uzel, který je v současné 
době ve staničení budoucí silnice I/26 km 11,240 a je v kolizi s budoucím silničním 
násypem. Nový armaturní uzel bude vybudován u stávající polní cesty a bude 
obsahovat přepojení stávajícího VTL plynovodu DN 80 pro obec Střelice a napojení 
VTL plynovodní přeložky DN 100 (SO 517) pro RS 2-Stod. Armaturní uzel bude 
v zemním provedení dle Technického požadavku „Řešení trasových uzávěrů, 
uzavírací a ostatní armatury“ a bude připraven pro napojení na přeložku VTL 
plynovodního potrubí DN 100 (SO 517) pro RS 2-Stod. Jednotlivé uzávěry budou 
chráněny betonovými skružemi ø80 cm a celý uzel bude označen orientačními 
sloupky.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno za odstavení 
příslušného úseku plynovodu DN 300 z provozu uzavřením TU u řeky Radbuzy a 
zastoplováním potrubí za plynovodní přeložkou. Délka tohoto úseku bude 2.150 m, 
množství odpuštěného plynu z plného tlaku 22 barů tedy bude 3.350 m3. Součástí SO 
516 bude i odstranění ze země potrubí odstaveného z provozu: DN 300 v celé délce 
1.518 m, a  DN 80 v délce 67,0 m.
SO 517 – Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 11,226

VTL plynovod DN 100 pro RS 2-Stod bude přeložen v souvislosti s budoucí silnicí 
I/26 a v souvislosti s přemístěním armaturního uzlu v místě jeho napojení. Napojení 
přeložky plynovodu DN 100 bude na VTL výstup DN 100 z armaturního uzlu (bude 
vybudován v rámci SO 516), překročí budoucí silnici I/26 v jejím stničení 11,1985 km, 
která v místě vzájemného křížení bude v zářezu cca 1,50 m hlubokém a napojí se na 
stávající potrubí VTL plynovodu DN 100 pro Stod. Délka přeložky bude 95 m, délka 
nahrazovaného potrubí bude 67,2 m, tzn., že přeložkou se délka plynovodu zvětší o 
27,8 m. Přechod budoucí silnice I/26 bude proveden v chráničce DN 300 uložené do 
volného výkopu. Délka chráničky bude 41,0 m. Vzhledem k blízkosti stávajících el. 
vedení VVN bude nutné provést výpočet vlivů el. ved. VVN na potrubí plynovodu a 
navržená opatření k jejich eliminaci při výstavbě plynovodní přeložky realizovat.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno na odbočku DN 
300/100/300 vysazenou z armaturního uzlu v rámci SO 516. Vlastní propoj bude 
proveden za odstavení příslušného úseku plynovodu DN 100 z provozu uzavřením 
trasového uzávěru před RS 2-Stod. Délka odstaveného úseku je cca 1.500 m, 



75/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

množství odpuštěného plynu z plného tlaku 22 barů tedy bude 260 m3. Po dobu 
provádění propoje bude třeba zajistit zásobení RS 2-Stod pomocí zásobovacího vozu. 
Součástí SO 517 bude i odstranění ze země potrubí DN 100 odstaveného z provozu 
v celkové délce 67,2 m.
SO 518 – Přeložka VTL plynovodu DN 80 v km 10,900 u Střelic

Součástí stavby I/26 D5-Stod bude i vybudování retenční nádrže u Střelic, jejíž 
otevřený odpad bude křížit stávající VTL plynovod DN 80 pro Střelice. Dno otevřeného 
odpadu bude zasahovat do hloubky cca 0,60 m pod úroveň stávajícího terénu a lze 
tedy předpokládat, že bude ve výškové kolizi se stávajícím plynovodem a proto je 
navržena lokální přeložka plynovodu. Navržená přeložka je dlouhá 50,0 m, 
nahrazovaný úsek stávajícího plynovodu je dlouhý 46,0 m, tzn., že přeložkou se 
plynovod prodlouží o 4,0 m. Přeložka je navržena volným terénem po poli, je vedena 
v souběhu se stávajícím plynovodem. Vzhledem k blízkým vedením VVN bude nutné 
provést výpočet vlivů el. ved. VVN na potrubí plynovodu a navržená opatření k jejich 
eliminaci při výstavbě plynovodní přeložky realizovat.

Napojení přeložky na stávající plynovod DN 80 se předpokládá za jeho odstavení 
z provozu pomocí uzávěrů na začátku a na konci plynovodu. Délka tohoto úseku je 
cca 750 m, množství odpuštěného plynu z plného tlaku 22 barů bude 83 m3. Po dobu 
provádění propoje bude třeba zajistit zásobení RS Střelice pomocí zásobovacího vozu. 
Součástí SO 518 bude i odstranění ze země potrubí DN 80 odstaveného z provozu 
v celkové délce 46,0 m.
SO 519 - Přeložka VTL plynovodu DN 150 u MÚK Nýřany

Připravovaným rozšířením stávající silnice II/180 od MÚK Nýřany před začátkem 
silničního obchvatu Stodu bude dotčen stávající VTL plynovod DN 150 a bude třeba 
jej přeložkou s delší chráničkou přizpůsobit budoucímu stavu. Přeložka bude 
provedena ocelovým potrubím DN 150, její délka je 40,67 m, délka nahrazovaného 
úseku je 42,79 m, tzn., že přeložkou se plynovod zkrátí o 2,12 m. Přechod stávající 
silnice II/180 bude proveden protlakem chráničky DN 300 v délce 30,0 m.

Napojení přeložky na stávající plynovod DN 150 se předpokládá za jeho 
odstavení z provozu pomocí uzávěrů na začátku a na konci plynovodu. Délka tohoto 
úseku je cca 1.360 m, množství odpuštěného plynu z plného tlaku 22 barů bude 530 
m3. Po dobu provádění propoje bude třeba zajistit zásobení RS v Nýřanech pomocí 
zásobovacího vozu.

Součástí SO 519 bude i odstranění ze země potrubí DN 150 odstaveného 
z provozu v celkové délce 42,79 m.

STL + NTL plynovody
Potrubí přeložek bude uloženo v zemi s krytím min. 1,0 m, na pozemcích ŘSD (i 

budoucích) bude min. krytí plynovodu, resp. chráničky dle Metodického postupu ŘSD 
ČR a RWE min. 1,2 m. Šířka dna rýhy bude rovna dimenzi potrubí zvětšené o 20 cm 
na obě strany. Šířka pracovního pruhu bude 10,0 m, v místech napojení na stávající 
plynovod 15,0 m. Na zemědělsky obdělávaných pozemcích se před hloubením rýhy 
provede skrývka ornice v pruhu 3,0 m širokém a v mocnosti cca 0,3 m. Stěny rýhy 
budou svahovány v poměru 1:0,3, u montážních šachet v poměru 1:0,5. Tento poměr 
bude třeba přizpůsobit klimatickým podmínkám v době výstavby. Svařené potrubí 
bude uloženo do rýhy, jejíž dno bude urovnáno a bude proveden podsyp potrubí 
kopaným pískem v mocnosti vrstvy min. 0,1 m, na PE potrubí se připevní signalizační 
vodič napojený na obou koncích na stávající signalizační vodič, resp. na ocelové 



76/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

potrubí stávajícího plynovodu, potrubí přeložky bude geodeticky zaměřeno a provede 
se jeho obsyp kopaným pískem v mocnosti vrstvy min 0,2 m, nad potrubí do rýhy se 
položí výstražná folie a potrubí se zasype vytěženou zeminou.

Na svařeném potrubí přeložky se provede čištění potrubí a bude provedena 
tlaková zkouška vzduchem o tlaku 0,6 MPa. Značení plynovodu v terénu bude 
provedeno orientačními sloupky umístěnými na lomových bodech trasy přeložky. 
Orientační sloupky budou chráněny proti mechanickému poškození betonovými 
skružemi ø800 mm.

Příjezd na staveniště bude veden po veřejných silnicích a místních 
komunikacích, příp. po poli a v pracovním pruhu stavby. Před zahájením zemních 
prací na stavbě se vytýčí všechna podzemní vedení v blízkosti stavby a jejich existenci 
se pak přizpůsobí provádění stavby tak, aby nedošlo k poškození těchto stávajícíh 
vedení. Jakékoliv zemní práce v ochranném pásmu stávajícího plynovodu se mohou 
provádět pouze na základě písemného souhlasu provozovatele plynovodu – 
GridServices s.r.o. Ochranné pásmo STL plynovodu je 1,0 m od povrchu potrubí na 
každou stranu. Přeložku plynovodu (resp. její propojení na stávající plynovod) je třeba 
provádět v letním období, kdy je odběr plynu nejnižší.

Odstavené potrubí se v celé délce odstaveného úseku odstraní ze země. 
Vlastníkem STL i NTL plynovodů je společnost GasNet s.r.o.
SO 520 – Přeložka STL plynovodu v km 0,655

V souvislosti s projektovanou silnicí I/26 bude třeba přeložit stávající STL 
plynovod DN 80 mezi obcemi Líně a Úherce v km 0,655 budoucí silnice I/26. Stávající 
STL plynovod kříží budoucí silnici I/26 v jejím staničení km 0,655, přeložka bude 
provedena do staničení silnice I/26 km 0,650. Budoucí silnice I/26 v místě křížení je 
navržena v násypu cca 3,60 m vysokém. Přeložka bude zhotovena z potrubí PE 100 
ø90 mm. V místě přechodu budoucí silnice I/26 bude přeložka plynovodu uložena do 
chráničky PE ø160 mm dlouhé 42,5 m, která bude uložena do volného výkopu. Délka 
plynovodní přeložky je 62 m, délka nahrazovaného úseku je 52 m, tzn., že přeložkou 
se plynovod prodlouží o 10 m. Příjezd na staveniště je navržen od nezpevněné cesty 
ve vzdálenosti cca 50 m od plynovodní přeložky.

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno pomocí přechodových 
spojů PE/ocel dn90/DN 80 za odstavení příslušného úseku plynovodu DN 80 
z provozu jeho zabalónováním. Po dobu provádění propojů bude třeba zajistit 
zásobení RS Úherce pomocí zásobovacího vozu. Součástí SO 520 bude i odstranění 
ze země potrubí DN 80 odstaveného z provozu v délce 52 m.
SO 521 – Přeložka STL plynovodu v km 0,015

STL plynovodu d225, který je vybudován u kruhového objezdu na silnici II/180 s 
odbočkou na Úherce ve staničení budoucí silnice I/26 km 0,015, je ukončen odfukem 
za přechodem silnice II/180 na pozemku p.č. 1305/59 v k.ú. Úherce u Nýřan a je v 
kolizi s připravovaným rozšířením kruhového objezdu. Z toho důvodu bude třeba jej 
přeložit mimo obvod budoucího kruhového objezdu. Jeho přeložka bude ukončena 
opět odfukem v přibližně stejném místě, pouze s odsunutím mimo obvod budoucí 
křižovatky na pozemek p.č. 1305/25.

Přeložka bude zhotovena z potrubí PE 100 ø225 mm. Přechod stávající silnice 
II/180 bude proveden protlakem chráničky PE ø315 mm dlouhé 26,0 m, přechod 
budoucí silnice I/26 bude proveden uložením chráničky PE ø315 mm v délce 30,0 m 
do volného výkopu. Délka plynovodní přeložky je 144,7 m, délka nahrazovaného 
úseku je 111,56 m, tzn., že přeložkou se plynovod prodlouží o 33,14 m.



77/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Napojení přeložky na stávající plynovod bude provedeno stlačením stávajícího 
potrubí před místem propoje a odříznutím a odplyněním nahrazovaného úseku potrubí.
SO 530 – Přeložka NTL plynovodu v ul.U Elektrárny ve Stodu

V ulici U Elektrárny ve Stodu v rámci stavby bude vybudována nová kanalizace 
ø1000/1200 mm. Poloha stávajícího NTL plynovodu PE ø63 mm v blízkosti 
jihozápadního rohu ulice U Elektrárny je překážkou pro tuto kanalizaci a proto se bude 
muset provést přeložka plynovodu. Přeložka bude provedena PE potrubím ø63 mm 
do vzdálenosti cca 1 m západně od stávajícího plynovodu tak, aby byl dodržen souběh 
s kanalizací min. 1,0 m. Délka přeložky bude 54,2 m, délka odstaveného úseku je 
54,44 m, tzn., že přeložkou se plynovod prodlouží o 24 cm.  

Potrubí přeložky bude uloženo v zemi s krytím min. 1,0 m. Šířka dna rýhy bude 
rovna dimenzi potrubí zvětšené o 30 cm na obě strany, stěny rýhy budou paženy. Šířka 
pracovního pruhu bude individuální a bude dána prostorovými možnostmi v ulici U 
Elektrárny. Svařené potrubí bude uloženo do rýhy, provede se čištění potrubí a tlaková 
zkouška vzduchem o tlaku 0,6 MPa. Dno rýhy bude urovnáno a bude proveden podsyp 
potrubí kopaným pískem v mocnosti vrstvy min. 0,1 m, na PE potrubí se připevní 
signalizační vodič napojený na obou koncích na stávající signalizační vodič, potrubí 
bude geodeticky zaměřeno a provede se jeho obsyp kopaným pískem v mocnosti 
vrstvy min 0,2 m, nad potrubí do rýhy se položí výstražná folie a potrubí se zasype 
vytěženou zeminou a konstrukčními vrstvami vozovky, nad rýhou se obnoví živičný 
povrch vozovky.    

Před zahájením zemních prací na stavbě se vytýčí všechna podzemní vedení 
v blízkosti stavby a jejich existenci se pak přizpůsobí provádění stavby tak, aby 
nedošlo k poškození těchto stávajícíh vedení. Jakékoliv zemní práce v ochranném 
pásmu stávajícího plynovodu se mohou provádět pouze na základě písemného 
souhlasu provozovatele plynovodu – GridServices s.r.o. Ochranné pásmo NTL 
plynovodu je 1,0 m od povrchu potrubí na každou stranu. Přeložku plynovodu (resp. 
její propojení na stávající plynovod) je třeba provádět v letním období, kdy je odběr 
plynu nejnižší.

Odstavené potrubí se v celé délce odstaveného úseku odstraní ze země. 
Vlastníkem NTL plynovodu je společnost GasNet s.r.o.

Napojení přeložky na stávající plynovod se předpokládá za odstavení 
příslušného úseku plynovodu PE ø63 mm z provozu stlačením jeho potrubí před 
začátkem přeložky. Na takto dočasně odstaveném úseku plynovodu je napojeno pět 
odběratelů, přičemž u čtyřech z nich se bude provádět přepojení přípojek na přeložku 
plynovodu. Odběratelé musí být v předstihu min. 30-ti dnů informováni o přerušení 
dodávky plynu.           

Součástí SO 530 bude i odstranění ze země potrubí PE ø63 mm odstaveného 
z provozu v délce 54,44 m a přepojení přípojek na přeložku plynovodu. Přepojení 
přípojek představuje: pro objekt č.p.  76  -  zkrácení stávající přípojky o 1,06m,

pro objekt č.p. 902 -  prodloužení stávající přípojky o 0,74 m,
pro objekt č.p. 794 -  prodloužení stávající přípojky o 0,89 m,
pro objekt č.p. 474 -  zkrácení stávající přípojky o 0,90 m.

Zbývajícím odběratelem, kterému se přípojka sice nebude upravovat, ale bude 
postižen přerušením dodávky plynu v době provádění propojů, je na konci plynovodu 
objekt č.p. 420.

Objekty drah
         Objekty drah budou realizovány pouze v případě, že železniční stavba 



78/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

„Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st.hr. SRN, 1. Stavba“  bude realizována dříve 
než stavba “I/26 D5 – Stod”. Podrobné zpracování bude provedeno v následujících 
stupních dokumentace
SO 670 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 204

Pokud v době realizace stavby bude již v provozu elektrifikovaná železniční trať, 
bude nutno po dobu výstavby mostu provést úpravy trakčního vedení. Jedná se o tyto 
úpravy: 
 Provizorní úprava TV a napájecího vedení v místě mostu bude navržena pro 

zajištění bezpečnosti výstavby nového silničního mostu. 
 Pokud to umožní realizace silničního mostu, nebudou navrženy provizorní úpravy 

TV.. Zajištění bezpečnosti práce stavby a provozu na dráze bude provedeno 
pomocí mechanických zábran navržených v SO 204 a to při krátkodobých 
výlukách provozu trakčního vedení.

SO 671 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 204
Předmětem SO je řešení ochrany před úrazem elektrickým proudem pomocí 

ukolejnění, a to z důvodu stavby nových objektů, zařízení TV a kovových předmětů 
nacházejících se v prostoru ohrožení trakčním vedení (POTV) podle ČSN 34 
1500ed.2. 
SO 672 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 222

Pokud v době realizace stavby bude již v provozu elektrifikovaná železniční trať, 
bude nutno po dobu výstavby mostu provést úpravy trakčního vedení. Jedná se o tyto 
úpravy:
 Provizorní úprava TV a napájecího vedení v místě mostu bude navržena pro 

zajištění bezpečnosti výstavby nového silničního mostu. 
 Pokud to umožní realizace silničního mostu, nebudou navrženy provizorní úpravy 

TV. Zajištění bezpečnosti práce stavby a provozu na dráze bude provedeno 
pomocí mechanických zábran navržených v SO 222 a při krátkodobých výlukách 
provozu trakčního vedení.

SO 673 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 222
Předmětem SO je řešení ochrany před úrazem elektrickým proudem pomocí 

ukolejnění, a to z důvodu stavby nových objektů, zařízení TV a kovových předmětů 
nacházejících se v prostoru ohrožení trakčním vedení  (POTV) podle ČSN 34 
1500ed.2. 
SO 674 – Úpravy trakčního vedení pod mostem SO 209
Pokud v době realizace stavby bude již v provozu elektrifikovaná železniční trať, 
bude nutno po dobu výstavby mostu provést úpravy trakčního vedení. Jedná se o 
tyto úpravy:

 Provizorní úprava TV a napájecího vedení v místě mostu bude navržena pro 
zajištění bezpečnosti výstavby nového silničního mostu. 

 Pokud to umožní realizace silničního mostu, nebudou navrženy provizorní úpravy 
TV. Zajištění bezpečnosti práce stavby a provozu na dráze bude provedeno 
pomocí mechanických zábran navržených v SO 222 a při krátkodobých výlukách 
provozu trakčního vedení.



79/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 675 – Úpravy ukolejnění pod mostem SO 209 
Předmětem SO je řešení ochrany před úrazem elektrickým proudem pomocí 

ukolejnění, a to z důvodu stavby nových objektů, zařízení TV a kovových předmětů 
nacházejících se v prostoru ohrožení trakčním vedení  (POTV) podle ČSN 34 
1500ed.2. 
SO 676 – Provizorní přeložka napájecího vedení TV pod mostem SO 208
V km 9,87 budoucí silnice dojde k mimoúrovňovému křížení se stávající tratí Plzeň – 
Domažlice. V rámci stavby „Modernizace trati Plzeň-Domažlice-státní hranice SRN, 
1.stavba“ budou podél trati umístěny podzemní kabely napájecího vedení trakce. 
Kabelovou trasu bude třeba ochránit popř. provizorně stranově přeložit při výstavbě 
mostních pilířů.

SO 677 – Provizorní přeložka zpětného vedení TV pod mostem SO 208
V km 9,87 budoucí silnice dojde k mimoúrovňovému křížení se stávající tratí Plzeň – 
Domažlice. V rámci stavby „Modernizace trati Plzeň-Domažlice-státní hranice SRN, 
1.stavba“ budou podél trati umístěny podzemní kabely zpětného vedení trakce. 
Kabelovou trasu bude třeba ochránit popř. provizorně stranově přeložit při výstavbě 
mostních pilířů.
Objekty pozemních staveb

SO 761 – PHS km 0,520-0,880 vpravo u obce Úherce
      Protihluková stěna je umístěna 1,3 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici
komunikace celkové šířky 3,0 m. Celková délka PHS 360 m. Výška PHS je 3 m v celé 
délce. PHS je navržena jako jednostranně pohltivá s absorpční vrstvou ze strany 
komunikace. Materiál bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Budou 
dodrženy parametry vyplývající z hlukové studie: PHS v kategorii pohltivosti A3 a 
neprůzvučnosti B3. PHS je založena hlubinně na železobetonových pilotách. Od km 
0,740 km do km 0,764 je kotvena do železobetonových patek umístěných v nadnásypu 
mostu SO 201.
SO 762 – PHS km 2,340-2,700 vpravo u obce Zbůch

Celková délka PHS 360 m, výška 4 m. Protihluková stěna je od km 2,340 do km 
2,460   umístěna na římsu mostu SO204 (délka na mostě 120 m). Od km 2,460 do km 
2,700  je umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 240 m). PHS je navržena 
jako jednostranně pohltivá s absorpční vrstvou ze strany komunikace. 

V prostoru mostu bude PHS navržena v souladu s hlavními zásadami prevence 
kolize ptáků s transparentními a reflexními plochami dle MŽP z roku 2015 (PHS 
dostatečně ochrání polepy nebo povrchová úprava výplní z výroby v podobě pásků 
o šíři min. 20 mm umístěných vertikálně nebo horizontálně. Při vertikálním polepu je 
doporučená vzdálenost mezi jednotlivými pásky max. 100 mm, v případě 
horizontálního polepu pak max. 50 mm.). PHS je v místě krajnice založena hlubinně 
na železobetonových pilotách. Na mostě je kotvena k římse mostu přes patní desku 
pomocí chemických kotev.
SO 763 – PHS km 2,345-2,580 vlevo u obce Zbůch

Celková délka PHS 235 m, výška 3 m. Protihluková stěna je od km 2,345 do km 
2,467   umístěna na římsu mostu SO204 (délka na mostě 122 m). Od km 2,467 do km 



80/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2,580  je umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 113 m). PHS je navržena 
jako oboustranně pohltivá.

V prostoru mostu bude PHS navržena v souladu s hlavními zásadami prevence 
kolize ptáků s transparentními a reflexními plochami dle MŽP z roku 2015 (PHS 
dostatečně ochrání polepy nebo povrchová úprava výplní z výroby v podobě pásků 
o šíři min. 20 mm umístěných vertikálně nebo horizontálně. Při vertikálním polepu je 
doporučená vzdálenost mezi jednotlivými pásky max. 100 mm, v případě 
horizontálního polepu pak max. 50 mm.). PHS je v místě krajnice založena hlubinně 
na železobetonových pilotách. Na mostě je kotvena k římse mostu přes patní desku 
pomocí chemických kotev.
SO 764 – PHS km 3,720-4,040 vlevo u obce Starý Důl

Celková délka PHS 320 m, výška 3,5 m. Protihluková stěna je od km 3,720 do 
km 3,800 umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 80 m). Od km 3,788 do km 
4,040  je umístěna 1 m za hranou zářezu (celková délka 252 m). PHS je navržena jako 
oboustranně pohltivá. PHS je v místě krajnice i v prostoru nad zářezem založena 
hlubinně na železobetonových pilotách.
SO 765 – PHS km 8,200-8,520 vlevo u města Stod

Celková délka PHS 320 m, výška 3,5 m. Protihluková stěna je od km 8,200 do 
km 8,520 umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m. PHS je navržena jako oboustranně pohltivá. PHS je 
v místě krajnice založena hlubinně na železobetonových pilotách.
SO 766 – PHS km 8,540-8,780 vlevo u města Stod

Celková délka PHS 235 m, výška 3 m. Protihluková stěna je od km 8,540 do km 
8,593   umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 60 m). Od km 8,593 do km 
8,632 je umístěna na římsu mostu SO207 (délka na mostě 39 m). Od km 8,632 do km 
8,780  je umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 148 m). PHS je navržena 
jako oboustranně pohltivá.

V prostoru mostu bude PHS navržena v souladu s hlavními zásadami prevence 
kolize ptáků s transparentními a reflexními plochami dle MŽP z roku 2015 (PHS 
dostatečně ochrání polepy nebo povrchová úprava výplní z výroby v podobě pásků 
o šíři min. 20 mm umístěných vertikálně nebo horizontálně. Při vertikálním polepu je 
doporučená vzdálenost mezi jednotlivými pásky max. 100 mm, v případě 
horizontálního polepu pak max. 50 mm.). PHS je v místě krajnice založena hlubinně 
na železobetonových pilotách. Na mostě je kotvena k římse mostu přes patní desku 
pomocí chemických kotev.
SO 767 – PHS km 8,437-8,677 vpravo u města Stod

Celková délka PHS 240 m, výška 3,5 m. Protihluková stěna je od km 8,437 do 
km 8,601   umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 164 m). Od km 8,601 do 
km 8,624 je umístěna na římsu mostu SO207 (délka na mostě 23 m). Od km 8,624 do 
km 8,677  je umístěna ve vzdálenosti 1,30 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m (celková délka v krajnici je 53 m). PHS je navržena 
jako jednostranně pohltivá s absorpční vrstvou ze strany komunikace. 



81/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V prostoru mostu bude PHS navržena v souladu s hlavními zásadami prevence 
kolize ptáků s transparentními a reflexními plochami dle MŽP z roku 2015 (PHS 
dostatečně ochrání polepy nebo povrchová úprava výplní z výroby v podobě pásků 
o šíři min. 20 mm umístěných vertikálně nebo horizontálně. Při vertikálním polepu je 
doporučená vzdálenost mezi jednotlivými pásky max. 100 mm, v případě 
horizontálního polepu pak max. 50 mm.). PHS je v místě krajnice založena hlubinně 
na železobetonových pilotách. Na mostě je kotvena k římse mostu přes patní desku 
pomocí chemických kotev.
SO 768 – PHS na přeložce III/20310 u města Stod

Celková délka PHS 84 m, výška 3 m. Protihluková stěna je od km 0,008 do km 
0,092 umístěna 1 m za hranou zářezu. PHS je navržena jako jednostranně pohltivá s 
absorpční vrstvou ze strany komunikace. PHS je v prostoru nad zářezem založena 
hlubinně na železobetonových pilotách.
SO 769 – PHS km 3,400-3,800 vpravo - ochrana biotopu

Protihluková stěna je umístěna 1,3 m za lícem svodidla v rozšířené krajnici 
komunikace celkové šířky 3,0 m. Celková délka PHS 400 m. Výška PHS je 3,0 m v 
celé délce.

PHS je navržena jako jednostranně pohltivá s absorpční vrstvou ze strany 
komunikace. Materiál bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Budou 
dodrženy parametry vyplývající z hlukové studie: PHS v kategorii pohltivosti A3 a 
neprůzvučnosti B3. PHS je založena hlubinně na železobetonových pilotách. Od km 
3,615 km do km 3,635 je kotvena do železobetonových patek umístěných v nadnásypu 
mostu SO 205.
SO 781 – Úprava hospodářského objektu u TOK Nýřany

Poblíž stávající okružní křižovatky u průmyslové zóny se nachází hospodářský 
objekt na pozemku firmy Mayfield Real Estate. Jedná se o vyasfaltovanou plochu 
částečně lemovanou ohradou z betonových panelů. V rámci rozšíření okružní 
křižovatky na turbookružní (SO 110) dojde k zásahu do této plochy. Zasažená část 
plochy bude vybourána a ohrada z betonových panelů bude nahrazena ohradou 
podobné konstrukce, popř. oplocením. 
SO 782 – Úprava oplocení v km 2,75 vpravo

V km 2,75 vpravo zasahuje silniční násyp a patní příkop hl.trasy do pozemku 
ohrazeného oplocením. V rámci objektu bude přerušené oplocení nahrazeno novým 
v upravené poloze, které bude napojeno na stávající. Oplocení bude z drátěného 
pletiva o výšce 2,0 m.
SO 783 – Úprava oplocení u silnice III/0266 v Týnci

Na začátku obce Týnec zasahuje upravené těleso přeložky III/0266 SO 121 do 
pozemku ohrazeného oplocením. V rámci objektu bude přerušené oplocení nahrazeno 
novým v upravené poloze, které bude napojeno na stávající. Oplocení bude z 
drátěného pletiva o výšce 2,0 m.
SO 784 – Úprava oplocení v km 8,36 vlevo

V km 8,36 vlevo zasahuje silniční násyp hl.trasy do hospodářsky využívaného  
oploceného pozemku. Přerušené oplocení bude nahrazeno novým v upravené poloze, 
které bude napojeno na stávající. Oplocení bude z drátěného pletiva o výšce 2,0 m.



82/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 785 – Úprava oplocení areálu Tondach v MÚK Stod
Podél přeložky silnice III/20310 (SO 123) bude osazena protihluková stěna (SO 

768). Výstavbou přeložky a PHS bude přerušeno stávající oplocení areálu firmy 
Tondach ČR s.r.o. Náhradní oplocení kopíruje protihlukovou stěnu v odstupu pro 
zpřístupnění prostoru ke kanalizacím SO 339 a SO 340. Přerušené oplocení bude 
napojeno na stávající, poškozené části budou v rámci tohoto objektu nahrazeny.
SO 786 – Úprava oplocení v km 8,63 vlevo

V rámci objektu bude stávající oplocení přerušené stavbou hl.trasy a mostu SO 
207 nahrazeno novým v upravené poloze, které bude napojeno na stávající. Oplocení 
bude z drátěného pletiva o výšce 2,0 m.
SO 787 – Úprava oplocení v km 8,62-8,74 vpravo

V rámci objektu bude stávající oplocení přerušené stavbou hl.trasy a mostu SO 
207 nahrazeno novým v upravené poloze, které bude napojeno na stávající. Oplocení 
bude z drátěného pletiva o výšce 2,0 m.

Objekty úpravy území

SO 801 – Vegetační úpravy silnice I/26
Vegetační úpravy silnice I/26 představují především osázení násypových a 

zářezových svahů keři (na plochách trvalého záboru). Průměrně jsou navrženy dvě 
řady keřů se sponem sazenic 0,8 m v jedné řadě, na běžný kilometr bude vysazeno 5 
000 keřů (celkem 60 000 keřů na stavbu). K osázení svahů jsou navrženy především 
domácí původní druhy dřevin (Cornus sanguinea, Crataegus sp., Euonymus 
europaeus, Ligustrum vulgare, Lonicera xylosteum, Rosa canina). Byly preferovány 
druhy odolné, rychle rostoucí, které by za krátkou dobu měly zpevnit zemní těleso. 
Výsadba dřevin začlení silnici do okolní krajiny, jak z vizuálního hlediska, tak z hlediska 
ekologicko-stabilizačního. Na patu rozlehlejších náspů (km 1,1 – km 2,4 – km 5,1 – km 
8,9 – km 10,3) jsou kvůli eliminaci negaticních vlivů na  krajinný ráz navrženy 
doplňkově alejové stromy (Acer platanoides, Acer pseudoplatanus, Prunus avium, 
Quercus robur, Tilia cordata) – celkem je navrženo 200 ks alejových stromů. Dalších 
80 ks alejových stromů je navrženo pro ozelenění odpočívky. Vegetační úpravy jsou 
řešeny v SO 801 Vegetační úpravy silnice I/26. Celkem je v rámci SO 801 navrženo 
280 alejových stromů a 60 000 keřů.
SO 831 – Rekultivace zrušených komunikací

Zrušené části stávajících komunikací budou zrekultivovány. Předmětem 
technické rekultivace bude vyčištění pozemků včetně odstranění živic a rozprostření 
ornice. Živičná část vybourané vozovky nabídnuta obalovně na recykláž, nebo po 
odfrézování bude použita jako recyklát do vrstev vozovky např. polních cest. Podkladní 
vrstvy nestmelené budou vybourány a odvezeny na skládku, nebo použity do zemního 
tělesa. Po vyrovnání terénních nerovností budou plochy ohumusovány. Zemní práce 
spočívají v rozprostření ornice v tloušťce dle místních podmínek rušených komunikací, 
pro plochy, u kterých je předpoklad rekultivace na zemědělský půdní fond, bude 
rozprostřena ornice v tloušťce dle mocnosti ornice okolních pozemků (stanoveno dle 
pedologického průzkumu), u zatravňovaných ploch bude provedeno ohumusování v tl. 
0,20 m podorničí.

Dále bude provedena biologická rekultivace: 



83/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 rekultivované plochy, u kterých je předpoklad budoucího připojení k okolním 
obhospodařovaným plochám, budou rekultivovány na ornou půdu, příp, trvalý travní 
porost. 

 Zatravnění bude provedeno na plochách rušených komunikací uvnitř ok křižovatky, 
resp. přilehlých k ostatní ploše. U těchto ploch se nepředpokládá, že budou 
zemědělsky obhospodařovány, ani připojeny k zemědělské půdě.

Stavební objekt bude možno realizovat po skončení užívání příslušné 
komunikace.

Po provedení rekultivací budou plochy předány původnímu vlastníkovi.
SO 832 – Rekultivace ploch dočasného záboru

Stavební objekt řeší rekultivaci ploch dočasných záborů na zemědělských 
půdách a na lesních pozemcích a vyčištění a úpravu ploch na ostatních pozemcích na 
území stavby. V rámci objektu bude provedena technická a biologická rekultivace na 
manipulačních pruzích, na opuštěných plochách skládek a ZS a v místech 
provizorního napojení stavby na stávající komunikace. Po rekultivaci budou plochy 
dočasného záboru vráceny a připojeny k sousedním zemědělským pozemkům.

V rámci technické rekultivace budou lokality vyčištěny od zanechaných 
stavebních zbytků a různých nečistot a budou odstraněny zeminy kontaminované 
ropnými produkty nebo zbytky cementu. Na zemědělských pozemcích se po vyrovnání 
terénu podloží prokypří a následně bude dovezena a rozprostřena ornice, příp. i 
podorničí, v původním množství v původní vrstvě. Obdobně bude rozprostřena lesní 
hrabanka z dočasných záborů na lesních pozemcích.

Po přípravě pozemků zemědělského půdního fondu, vč. urovnání ploch a jejich 
zbavení kamenů bude následovat biologická rekultivace. Pozemky určené k plnění 
funkce lesa budou rekultivovány. Stavební objekt bude možno realizovat vždy po 
skončení užívání příslušné plochy, pásu, případně provizorních komunikací.
SO 860 – Úprava oplocení dálnice v MÚK Nýřany

V místě úpravy stávající větve MÚK Nýřany (v rámci SO 110) dojde ke zrušení 
stávajícího oplocení a v tomto úseku bude podél paty násypu zřízeno náhradní 
oplocení v délce cca 45m.

Návrh zohlednění podmínek ze závěru řízení nebo stanoviska EIA

Předmětná stavba je součástí záměru I/26 D5 - Stod, pro který Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, vydal Závěr zjišťovacího řízení dne 
24.1.2019 pod č.j. PK-ŽP/884/19. Záměr nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb.

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného vyplývá:
Možnost účinného snížení vlivů: 
Snížení vlivů záměru je zajišťováno formou navržených opatření 

konkretizovaných v příslušných kapitolách oznámení záměru (opatření jsou navržena 
jak pro fázi projektové přípravy, tak i realizace a provozu záměru). Za předpokladu 
splnění navržených opatření zde není z důvodu realizace záměru reálný předpoklad 
významně negativních vlivů na životní prostředí. V navazujících fázích projektové 
přípravy záměru bude docházet k dílčím upřesněním, zpřesněním a další konkretizaci 
opatření k zajištění minimalizace negativních vlivů záměru na životní prostředí a 
veřejné zdraví.



84/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:  

Území dotčené vlivy stavby je totožné s pozemky, na kterých se stavba umisťuje a 
s pozemky sousedními v rozsahu, ve kterém úřad vymezil jejich vlastníky jako 
účastníky řízení.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a projektovou přípravu:

1. Stavba bude umístěna zejména v souladu s grafickou přílohou částí projektové 
dokumentace, kterou vypracoval SUDOP Praha, a. s., č. zakázky 16 414 202, z 
12/2017, situační výkres širších vztahů v měřítku 1:50000, celková situace 
v měřítku 1:10000, katastrální situační výkresy v měřítku 1:2000, díl 1-9, 
koordinační situační výkresy v měřítku 1:2000, díl 1-9, se zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby a s vyznačením vazeb a vlivů na okolí.

2. Dle § 93 odst. 1 zákona č.183/2006 stavebního zákona je platnost rozhodnutí 
stanovena na 5 let..      

3. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Přeštice., č.j. LCR212/004553/2019 ze 
dne 2.9.2019 a LCR212/000394/2021 ze dne 5.3.2021: Stavba se dotkne pozemků 
ve správě Lesů ČR, s.p. v k.ú. Zbůch a k.ú. Stod. Konkrétně jde o dotčení lesních 
pozemků v k.ú. Zbůch - p.č. 1512 a p.č. 1518 – trvalý zábor celkem 531 m2 a 
dočasný zábor 12 m2. Lesní správa Přeštice nemá k předloženému projektu 
vyhotoveném společností SUDOP PRAHA a.s. námitek ani připomínek. 

4. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Č.j.: DUCR-13776/21/Ki 
ze dne 9.3.2021 :
- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by 

mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke 

kolaudaci, který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.
5. České dráhy a.s, regionální správa majetku Praha, č.j.: 930/2023-RSMPHA, 

aktualizace č.4, ze dne 3.5.2023 :
- Dočasné užívání jakýchkoliv nemovitostí ČD (i pro přístupové cesty, zařízení 

staveniště, stáni vozidel stavby i dodavatelů stavby apod.) je možné pouze na  
a základě uzavřené nájemní smlouvy.

- Provést protokolární předání pozemků pro stavbu před a po dokončení sta-
vebních prací.

- Před zahájením kácení zeleně na pozemcích ve vl. ČD, a.s. musí být předem 
kontaktován ekolog RSM Praha, který vydá souhlas s kácením dřevin v rozsahu 
doložené PD a s doložením Dendrologického průzkumu.

6. Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, 
č.j.SBS 37281/2019/OBÚ-06/1 ze dne 18.10.2019: upozorňuje na skutečnost, že 
území, na kterém je stavba navržena, bylo v minulosti zasaženo hornickou činností 
- dobýváním uhelných ložisek hlubinným způsobem. Jedná se tedy o poddolované 
území (k.ú. Úherce u Nýřan, Zbůch, Týnec u Chotěšova, Chotěšov)

7. Česká geologická služby, Správa oblastních geologů, Č.j.: 19/651*SOG-441 
/647/2019 ze dne 12.9.2019, a Č.j.: ČGS-441/19/931*SOG-441/952/2019 ze dne 
7.1.2020, a Č.j ČGS-441 /21 /180*SOG-441 /Ol80/2021 ze dne 24.3.2021 :



85/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Česká geologická služba upozorňuje na skutečnost, že v oblasti evidovaných 
poddolovaných území je nutno postupovat dle ČSN 730039 Navrhování objektů na 
poddolovaných územích, a aby nadále projektová organizace spolupracovala při 
technických řešeních s báňským znalcem.
Navržená trasa stavby „1/26 D5 - Stod“ s ochranou zásob ložisek výhradních 
nerostů v současnosti již není ve střetu zájmů a k jejímu průběhu z tohoto hlediska 
nemá ČGS dalších připomínek.

8. Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Sp.zn.: 121831/2021-1150- OÚZ – PHA
ze dne 17.12.2021 :
Pro zajištění bojeschopnosti a plánování plynulého provozu vojenské techniky je 
pro Ministerstvo obrany nezbytné obdržení požadovaného sdělení reálných 
informací o plánovaném dopravním omezení.
Termín zahájení stavby a dopravní omezení na komunikaci 1/26 vyvolané 
výstavbou nové přeložky sil. 1/26, včetně navržených objízdných tras, oznamte 
Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, a to minimálně 3 týdny předem k provedení zvláštních opatření.
Kontaktní osoba: Kateřina Obermajerová, tel.: 973 251 519, 
Email: obermajerovak@army.cz (ruvdhk@seznam.cz ).

9. Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace, Č.j.: HA 139/19 ze dne 
3.10.2019, vzhledem k tomu, že stavba bude realizována v území, kde je výrazná 
možnost výskytu archeologických nálezů, je bezpodmínečně nutné dodržet 
podmínky vyplývající ze zákona 20/1987 Sb. v současném znění. Pro realizaci 
akce je nezbytné provedení archeologického výzkumu, v tomto případě formou 
odborného dohledu za plynulého souběhu s průběhem výkopových prací. 
Provedení tohoto záchranného archeologického výzkumu je stavebník povinen 
zajistit u některé z organizací oprávněných k provádění archeologických výzkumů 
v Plzeňském kraji.
Dále pak doporučejeme  v předstihu nedestruktivní povrchový průzkum včetně na 
vytipovaných místech menší sondáž za účelem zmapování terénu. 

10.Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, 
Č.j. KRPP-26665-1/ČJ-2021-0300DP ze dne 8.3.2021, s předloženou 
aktualizovanou dokumentací pro územní řízení stavby.
Na úsek přeložky, který není součástí dokumentace pro územní řízení, tj. 
mimoúrovňová křižovatka Nýřany exit 93 dálnice D5 k nově navržené turbo okružní 
křižovatce, požadujeme vypracovat kapacitní posouzení. Bez kapacitního 
posouzení a případných stavebních úprav tohoto úseku nelze stavbu uvést do 
provozu, neboť daný úsek neodpovídá svým stavebním uspořádáním zatřídění, tj. 
silnici I. třídy.

11.Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, PK-ŽP/16041/19 ze 
dne 7.4.2020, PK-ŽP/5061/21 ze dne 17.3.2021, PK-ŽP/20279/21 ze dne 
27.12.2021 :
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí povolil výjimu v souladu 
s ust. § 56 odst. 1 ZOPK pro vstavač kukačka (Orchis morio), prskavce menšího 
(Brachinus explodens), čmeláky (ssp. Bombus), skokana zeleného (Pelophylax 
esculentus), ropuchu zelenou (Bufotes viridis), užovku obojkovou (Natrix natrix), 
slepýše křehkého (Anguis fragilis),

mailto:obermajerovak@army.cz


86/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

a podle ust. § 56 odst. 1 a 2 písm. c) ZOPK pro kuňku žlutobřichou (Bombina 
variegata), ještěrku obecnou (Lacerta agillis), bekasinu otavní (Gallinago galinago), 
chřástala vodního (Rallus aquaticus), konipase lučního (Motacilla flava), slavíka 
modráčka středoevropského (Luscinia svecica cyanecula), slavíka obecného 
(Luscinia megarhynchos), motáka pochopa (Circus aeruginosus), bramborníčka 
černohlavého (Saxicola rubicolis), bramborníčka hnědého (Saxicola rubetra), 
koroptev polní (Perdix perdix), ťuhýka obecného (Lanius collurio)
stanovil tyto podmínky:
- Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, odchylky provádění 

stavby, které budou mít vliv na její umístění v terénu nebo odlišná technická 
řešení stavby mající vliv na ZCHDŽ a ZCHDR nebo tímto rozhodnutím 
stanovené podmínky realizace stavby, budou předem projednány se správním 
orgánem.

- Po celou dobu stavby bude zajištěn pravidelný biologický dozor stavby tak, aby 
byly předem eliminovány nežádoucí střety se zájmy chráněnými ZOPK a bylo 
zajištěno funkční splnění podmínek provedení stavby stanovené tímto 
rozhodnutím. 

K záměru vydal správní orgán, rozhodnutí - ZZŘ dne 24. 1. 2019 pod Č.j.: PK-
ŽP/884/19 mimo jiné s tím, že záměr „I/26 D5 - Stod“ nemůže mít významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. Do 
rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1888. závěr zjišťovacího řízení 
zůstává nadále v platnosti.

12. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Č.j.: PK-DSH/4202/21 ze dne 11.5.2021
- rozsah zásahu do silnic II. a III. třídy bude projednán a odsouhlasen vlastníkem 

(správcem) silnic II. a III. třídy, tj.: Správou a údržbou silnic   Plzeňského kraje, 
p.o.

- další stupeň projektové dokumentace bude v souladu s vyhláškou Ministerstva 
dopravy č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění.

13.Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Č.j. 
KHSPL/21062/21/2019 ze dne 2.9.2019, č.j. KHSPL/04444/21/21 ze dne 
15.3.2023:
Pro ověření výsledků hlukového posouzení bude před vydáním kolaudačního 
souhlasu stavby předloženo na KHS měření hluku ve vybraných referenčních 
bodech. Podmínky a místa měření budou upřesněny ve stanovisku k dalšímu 
stupni projektové dokumentace (dokumentace pro stavební povolení).

14.Městský úřad Nýřany, Odbor životního prostředí, č.j. OŽP-LEV/31051/2019 ze 
dne 14.10.2019 , č.j. OŽP-UTč/19531/2021  ze dne 8.6.2021 a č.j. OŽP-
LEV/23909/2021 ze dne 15.7.2021 – souhlasná stanoviska za podmínek :
dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů souhlas za podmínek:
Stavbou dojde k zásahu do VKP Luční potok a jeho pravostranného přítoku 

- Zásah bude proveden dle předložené projektové dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby přeložky silnice ,,I/26  D5 – STOD“ jakákoliv změna 

http://www.cenia.cz/eia


87/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

PD, která by se dotýkala změny v zásahu do VKP, bude tato změna projednána 
s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny.

- Budou respektovány podmínky, připomínky a povinnosti stanovené správcem 
toku pro křížení stavby silnice Stod I/26 D5 vodní tok v jejich s procovství.

- Budou dodrženy dotčené směmice a zákony o ochraně přírody a krajiny ve styku 
s volně žijícími živočichy, rostlinami a dřevinami.

Zahájení bude oznámeno orgánu ochrany přírody.
Ve vztahu k ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění vydal 
závazné stanovisko, kde souhlasí podle § 149 odst. 1 správního řádu a podle § 14 
odst. 2 lesního zákona s výše uvedenou akcí  na pozemcích pare. č. 1303/31, 1305/1, 
1305/22 a další v k. ú. Úherce u Nýřan a pare. č. 1475, 1500, 1591 a další v k. ú. 
Zbůch“ na lesních pozemcích p.č. KN 1512, 1518 v k.ú. Zbůch a dalších pozemcích 
pod ochranou PUPFL v k.ú. Zbůch, za těchto podmínek:
- Při stavbě nesmí dojít k poškození a znečištění lesních porostů a lesních 

pozemků.
- Činit účinná opatření, aby síť lesních cest, síť lesotechnických meliorací, 

odvodňovacích zařízení a jiných zařízení nebyla poškozována nebo jinak 
narušena a nadále plnila svůj účel. V případě neodvratnosti narušení zajistit jejich 
účelnou obnovu.

- Před započetím stavebních prací, bude pravomocně dočasně i trvale odňato 
území dle záboru (viz projektová dokumentace) z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (dále také ,,PUPFL“).

- Při realizaci stavby nebude na lesní pozemky mimo oblast dočasně nebo trvale 
odňatou z PUPFL deponován žádný stavební materiál, či skrývka.

- Plocha lesních pozemků mimo skutečné provedení realizace stavby (zasažená 
realizací stavby), bude rekultivována se zachováním humózní vrstvy.

- Stavby ležící v ochranném pásmu lesních pozemků budou umístěny dle projektu, 
v případě, že dojde ke změně projektuje nutné požádat o nový souhlas.

Ve vztahu k ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
S vyprodukovanými odpady, které během akce vzniknou, bude nakládáno dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), tak aby nedošlo k újmě 
na zdraví lidí, ani nebylo narušeno životní prostředí. Veškerý vyprodukovaný odpad 
bude předán oprávněné osobě (skládka, sběrný dvůr). Odpad bude roztříděn podle 
druhu a kategorizace (nebezpečný/ostatní) viz katalog odpadů
Ve vztahu k ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.:
Je žádoucí při stavbě minimalizovat šíření prašnosti.
Ve vztahu k ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů
- Pro křížení a souběh vodních toků s vedeními bude dodržena ČSN 75 2130.
- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů bude zpracován 
havarijní plán platný po dobu stavby.

- Bude vypracován povodňový plán platný po dobu provádění stavby.
- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci toku Povodí Vltavy, 

státní podnik, závod Berounka. Správce toku bude přizván ke kontrolním dnům 
týkajících se vodních toků a ke kolaudaci stavby. Při kolaudačním řízení bude 



88/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

správci toku předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby (staveb 
týkajících se vodních toků) v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v., a to v 
písemné a digitální podobě (textový soubor bodů), situaci zaměřeného území je 
třeba zakreslit ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf, na CD nosiči.

- Budou-li stavbami, budovanými v rámci akce „1/26 D5 Stod“dotčeny pozemky či 
stavba vodního díla - úprava toku, které jsou ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní podnik, je pro realizaci 
stavby nezbytné, aby žadatel, před vydáním stavebního povolení nebo jiného 
povolení v rámci stavebního řízení, získal k dotčeným částem takovýchto 
pozemků či stavbě potřebná oprávněni k jejich užívání (budou uzavřeny příslušné 
majetkoprávní smlouvy). K žádosti o vydání tohoto oprávnění je nutno dodat 
snímky mapy KN, kde budou detailně zakreslena všechna místa dotčení 
pozemků či staveb ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí Vltavy, 
státní podnik, všemi stavebními objekty budovanými v rámci akce „I/26 D5 Stod“. 
Dále budou přesně specifikovány všechny budované stavební objekty na 
pozemcích ČR s právem hospodařit pro PVL, dále budou předloženy i všechny 
podklady k případným přeložkám vodních toků.

15.Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, Č.j. OD-Fro/25524/2019 ze dne 
15.11.2019, OD-Fro/7058/2021  ze dne 21.5.2021 a Č.j. OD-Fik/31442/2021-l ze 
dne 21.10.2021 : 
- Záměr/stavba resp. soubor stavebních objektů (SO, vč. rekultivace pozemků, 

staveb) včetně všech součástí a příslušenství (PD i realizace, návrhová 
kategorie, kapacita i výkonnost), bude řešena komplexně, v širších souvislostech, 
v kvalitě a potřebném odpovídajícím rozsahu, vč. dopravní obslužnosti dotčených 
staveb nebo pozemků, v souladu s požadavky na veřejnou (dopravní a 
technickou) infrastrukturu, tak, aby stavba nebo její část, uváděná do provozu 
byla samostatně schopná bezpečného trvalého užívání k určenému účelu bez 
závad (i z hlediska požární ochrany, IZS, likvidace dešťových i jiných odpadních 
vod vč. řešení propustků, mostů, křížení PK, vč. mimoúrovňového, apod.), 
projektant odpovídá za (PD stavby jako celku) správnost, celistvost, úplnost a 
bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované PD a proveditelnost stavby 
podle této PD, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň PD, včetně vlivů na 
životní prostředí, s cílem bezpečného užívání k určenému účelu bez závad {a to 
jak v průběhu prací/výslavby, tak k trvalému užívání).

- Stavbou nebude narušen přístup, resp. dopravní obsluha dotčených 
sousedních nemovitostí (pozemků) vč. komunikací (u připojení PK/sjezdů z 
polí/luk/lesů/jiných nezpevněných pozemků nutno zajistit trvalá účinná opatření 
proti vynášení-vyvážení nečistot na zpevněné PK), ani ohroženy rozhledové 
podmínky v komunikačních připojeních (v rozhledových trojúhelnících nebude 
umísťována/ponechána žádná překážka, stavební materiál, parkování, oplocení, 
vyšší zeleň, terén, reklamní ani jiná zařízení, apod.)\ o povolení (zřízení, zrušení, 
změnu) připojení (křižovatky) na PK požádá stavebník předem příslušný SSÚ v 
souladu s ust. § 10 ZPK.

- Z hlediska změny dopravního významu a určení dotčených PK vč. jejich stavebně 
technického vybavení, bude při zařazování PK do jednotlivých kategorií/tříd 
postupováno v souladu zejm. s ust. §3 {a § 40) ZPK; pro používání silnic a MK 
při velkých stavbách a mimořádných změnách dopravního významu bude 
postupováno (již v tomto stupni PD) v souladu s ust. §§ 38 a 39 ZPK.

- Stavba bude předem projednána mj. s vlastníky dotčených PK, obcemi, silničními 
správními úřady, úřady životního prostředí, a s příslušným orgánem Policie ČR, 



89/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

jejichž podmínky budou obsahem povolení, příp. podle nich upravena PD (v 
souladu s územním plánem-ÚP, změnou, regulativem nebo záměry ÚP, a dále v 
souladu s platnými technickými i zvláštními předpisy, zejm. ČSN 736101, 
736102,736201, 018020 resp. ČSN EN 12899-1¬5, 1436 vč. změn, TP 100, 65, 
133, 135, SZ, ZPK, vyhl. č. 501/2006 Sb., vyhl. č.294/2015 Sb., vyhl. č. 104/1997 
Sb.). Jelikož se má stavba uskutečnit ve správním obvodu více stavebních úřadů, 
zajistí stavebník postup v souladu s (ust. § 40) cit. ZPK.

- v případě potřeby dopravně inženýrských opatření na dotčených veřejných PK v 
působnosti ORP Nýřany, požádá předem (nejdříve po pravomocném povolení 
stavby, souboru staveb) u zdejšího SSO vybraný zhotovitel, který je držitelem 
oprávnění k požadované činnosti, o stanovení přechodné, příp. místní, úpravy 
provozu na PK v souladu s ust. § 77 zák. č. 361/2000 Sb., v platném znění 
(ZPPK), v případě potřeby zvláštního užívání silnic II a III. třídy požádá o povolení 
podle s ust. § 25 ZPK a pro uzavírky provozu na sil. II. a III. tř. a VÚK podle ust. 
§ 24 ZPK.

- Stavbou nesmí dojít k poškození silnic II. a III. třídy, vč. jejích součástí a 
příslušenství. Během realizace bude zajištěno její odvodnění. Rovněž nedojde k 
zúžení stávajícího šířkového profilu komunikací II. a III. třídy.

- Při realizaci nesmí docházet ke znečišťování dotčených silnic při výjezdu vozidel 
z neupraveného terénu (ani okolního) ani při výstavbě (nutné čištění kol vozidel, 
zpevnění pojížděného terénu, čištění silničního pozemku, zajištění účinného 
odvodnění apod.).  

16.Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, Č.j. 428/20/OŽP ze dne 
19.2.2020, vydal závazné stanovisko, kde souhlasí dle § 14 odst. 2 lesního zákona:
se stavbou  na pozemcích ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa a na částech 
lesních pozemků (pare. č. 2775 v k.ú. Stod a pare. č. 345 v k.ú. Střelice).

- Na lesních pozemcích, na které se má část stavby realizovat, bude před vydáním 
stavebního povolení provedeno trvalé nebo dočasné odnětí z pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. Žádost o odnětí podá zdejšímu orgánu státní správy lesů 
ten, v jehož zájmu má k odnětí dojít. Náležitosti žádosti o odnětí jsou uvedeny ve 
vyhlášce č.77/1996 Sb., o náležitostech o odnětí nebo omezení a podrobnostech 
o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.

- Při realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona.

- Stavbou nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, zejména 
ukládáním stavebního ani jiného materiálu a nedojde k poškození těchto 
pozemků a lesních porostů v důsledku realizace stavby a jejího následného 
povoleného využití a bude zachován stávající přístup do lesních pozemků.

- V souvislosti s prováděním stavby a jejím následným užíváním nebude 
požadováno kácení lesních porostů či omezení dalšího využívání daných lesních 
pozemků.

17.Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, Č.j.: 1795/19/OŽP/Pa ze dne 
23.9.2019, Č.j.: 1773/19/OŽP ze dne 18.9.2019, Č.j.: 1594/19/OŽP ze dne 
26.9.2019, Č.j.:  615/21/OŽP ze dne 7.4.2021, Č.j.: 1235/21/OŽP/Ha ze dne 
4.6.2021 souhlasná stanoviska za podmínek :
k zásahu do významných krajinných prvků - lesů, vodních toků a údolních niv §3 
odst.1 písm.b) zákona o ochraně přírody a krajiny za podmínek:

- Stavební práce budou probíhat v místě a rozsahu podle uvedené projektové 
dokumentace.



90/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Zásahy do významných krajinných prvků budou prováděny v co nejmenší míře a 
v maximální možné míře budou zachovány porosty zeleně vázané na koridory 
vodotečí.

- V místě křížení se Zálužským potokem budou skrývkové práce z důvodů ochrany 
obojživelníků a plazů provedeny v pozdně letním období - mezi 15.8 a 30.9.

- Bude respektován termín zákazu vstupu na území přechodně chráněné plochy 
„Luční potok" od 1.5. do 31.8.

- Kácení lesní a mimolesní zeleně bude realizováno pouze v nezbytné míře.
- Kácení mimolesní zeleně bude projednáno s příslušným orgánem ochrany 

přírody, u kterého bude před vydáním územního rozhodnutí požádáno o povolení 
ke kácení dle §8 odst.1 zákona o ochraně přírody. S tímto orgánem ochrany 
přírody bude projednána také náhradní výsadba

- Kácení mimolesních dřevin bude provedeno v mimo hnízdící období a v období 
vegetačního klidu, kterým se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a 
ekologických funkcí dřevin.

- Při provádění stavebních prací bude dostatečně zajištěna ochrana dřevin 
rostoucích v obvodu a v blízkosti stavby, nesmí být porušen jejich kořenový 
systém ani vlastní stromy a větve.

- Pro zajištění obecné ochrany rostlin a živočichů ve smyslu §5 zákona o ochraně 
přírody bude při realizaci stavby postupováno tak, aby nedocházelo k 
nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů, kterému lze zabránit technicky a ekonomicky dostupnými prostředky.

- Na území všech významných krajinných prvků a přechodně chráněné plochy 
„Luční potok" nebudou v průběhu stavby zřizovány mezideponie výkopové 
zeminy, stavebního materiálu nebo odpadních materiálů. Nebudou zde 
skladovány žádné závadné látky nebo velmi závadné látky. Technickými a 
organizačními opatřeními bude zajištěno, aby do vodního prostředí nedošlo k 
úniku či splavování stavebních hmot a jiných látek ohrožujících vodní 
ekosystémy.

- Na základě provedené biologického průzkumu (část F.16 projektové 
dokumentace) byl zjištěn v území dotčeného stavbou vysoký počet ZCHD (čáp 
bílý, čmelák, ještěrka obecná, krahujec obecný, moták pochop, slavík obecný, 
slepýš křehký, ťuhýk obecný, užovka obojková, veverka obecná, vlaštovka 
obecná), proto je nezbytné před zahájením stavby požádat Krajský úřad 
Plzeňského kraje, OŽP o výjimku podle §56 zákona o ochraně přírody.

- V případě budování protihlukových bariér zabezpečit tyto proti nárazům ptáků 
tak, aby se střídaly vertikální pásy nechráněné výplně (polykarbonát/sklo) o šířce 
max. 100mm s ochranným polepem šířky min. 20mm.

- Po dokončení stavebních prací bude terén narušený stavebními pracemi 
upraven, vegetační plochy narušené stavbou uvedeny do původního nebo 
vyprojektovaného stavu a obnoven travní porost. Při vegetačních úpravách 
použít geograficky a stanovištně původní druhy dřevin.

- Pro křížení a souběh vodních toků s vedeními bude dodržena ČSN 75 2130.
- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) vodního zákona bude zpracován havarijní 

plán platný po dobu stavby.
- Bude vypracován povodňový plán platný po dobu provádění stavby.
- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci toku Povodí Vltavy, 

státní podnik, závod Berounka. Správce toku bude přizván ke kontrolním dnům 
týkajících se vodních toků a ke kolaudaci stavby. Při kolaudačním řízení bude 



91/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

správci toku předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby (staveb 
týkajících se vodních toků) v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v., a to v 
písemné podobě (textový soubor bodů), situaci zaměřeného území je třeba 
zakreslit ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf, na CD nosiči.

- Budou-li stavbami, budovanými v rámci akce „I/26 D5 Stod“, dotčeny pozemky či 
stavba vodního díla - úprava toku, které jsou ve vlastnictví ČR, s právem 
hospodařit pro Povodí Vltavy, státní podnik, je pro realizaci stavby je nezbytné, 
aby žadatel, před vydáním stavebního povolení nebo jiného povolení v rámci 
stavebního řízení, získal k dotčeným částem takovýchto pozemků či stavbě 
potřebná oprávnění k jejich užívání (budou uzavřeny příslušné majetkoprávní 
smlouvy). K žádosti o vydání tohoto oprávnění je nutno dodat snímky mapy KN, 
kde budou detailně zakreslena všechna místa dotčení pozemků či staveb ve 
vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí Vltavy, státní podnik, všemi 
stavebními objekty budovanými v rámci akce „I/26 D5 Stod“. Dále budou přesně 
specifikovány všechny budované stavební objekty na pozemcích ČR s právem 
hospodařit pro PVL, dále budou předloženy i všechny podklady k případným 
přeložkám vodních toků.

18.Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní prostředí, Č.j.: 2414/21/OSD/Fi 
ze dne 18.3.2021, Č.j.: 14003/21/OSD/Fi ze dne 10.11.2021, Č.j.: 2237/22/OSD/Fi 
ze dne 21.2.2022

- Připojení k pozemním komunikacím bude umístěno a realizováno dle předložené 
projektové dokumentace „I/26 D5 - Stod“, zpracovanou autorizovanou osobou 
Ing. Danielem Karfíkem, ČKAIT 0009277 v 12/2017 (aktualizace 2020). 
Projektová dokumentace bude předložena k územnímu řízení.

- Povrch připojení musí plynule navazovat na povrch vozovek pozemních 
komunikací a musí být upraven tak, aby bylo zabráněno vynášení bláta a nečistot 
včetně vytékání vody na silnici.

- Připojení bude provedeno s bezprašnou vozovkou a v místě napojení na vozovku 
pozemních komunikací únosnou natolik, aby nedocházelo k jejímu poklesu a tím 
k možnému poškozování pozemních komunikací.

- Inženýrské sítě budou umístěny po dobu životnosti.
- Umístění inženýrských sítí bude v souladu s projektovou dokumentací.
- Vedení umístěné v tělese pozemní komunikace bude uloženo v chráničce.

19.Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Č.j. 
15407/21/SÚSPK-P ze dne 11.10.2021, a Stanovisko ze dne 17.1.2022

- Obsahem dalšího stupně projektové dokumentace (DSP) bude projednaný návrh 
budoucího uspořádání silniční sítě - zatřídění komunikací (dle budoucích 
vlastníků). 

- Souhlas ke zvláštnímu užívání komunikace bude vydán zhotoviteli na základě 
samostatně jím podané žádosti, pro každý okres samostatně a za předpokladu 
platnosti SOPS

- DSP musí obsahovat opravy předávaných komunikací a mostů, aby jejich stav 
byl dobrý, u mostů stavební stav nejhůře 3.

- V DSP budou navrženy přepravní trasy pro odvoz a dovoz staveništního 
materiálu.

- Objektové řešení v PD bude rozděleno na budoucí vlastníky (správce předaných 
komunikací).

- Před zahájením stavebních prací musí být mezi investorem a SÚSPK, p.o. 
uzavřena Smlouva o právu provedení stavby na uvedené SO.



92/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Kanalizace bude uložena v ose jednoho jízdního pruhu z důvodu nepojíždění 
poklopů.

20.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Obce 
Úherce, Č.j.: OÚ/744/21, ze dne 23.8.2021:

- Na katastru obce Úherce bude pokáceno 13 stromů, které podléhají rozhodnutí. 
Obec Uherce požaduje náhradní výsadbu a to 2 ks nových stromků zajeden 
pokácený. To je celkem 26 stromků. Po vyzvání, obec určí lokalitu výsadby a 
druh dřeviny. 

No český název vědecký název počet obvod plocha katastr
parcelní 

číslo
3 vrba jíva Salix caprea 1 100  Úherce 1667/20
5 vrba jíva Salix caprea   20 Úherce 1668/2
5 trnka obecná Prunus spinosa   19 Úherce 1668/2
6 trnka obecná Prunus spinosa   54 Úherce 1668/47
6 růže šípková Rosa canina   54 Úherce 1668/47
7 trnka obecná Prunus spinosa   31 Úherce 1668/48
7 růže šípková Rosa canina   31 Úherce 1668/48
7 vrba sp. Salix sp. 1 90  Úherce 1668/48
9 trnka obecná Prunus spinosa   150 Úherce 1668/4

10 topol osika Populus tremula   8 Úherce 1294/18
10 slivoň sp. Prunus sp.   8 Úherce 1294/18
10 líska obecná Corylus avellana   8 Úherce 1294/18
10 růže šípková Rosa canina   8 Úherce 1294/18
11 topol osika Populus tremula   6 Úherce 1294/42
11 slivoň sp. Prunus sp.   6 Úherce 1294/42
11 líska obecná Corylus avellana   6 Úherce 1294/42
11 růže šípková Rosa canina   6 Úherce 1294/42
12 topol osika Populus tremula   9 Úherce 1303/54
12 slivoň sp. Prunus sp.   9 Úherce 1303/54
12 líska obecná Corylus avellana   9 Úherce 1303/54
12 růže šípková Rosa canina   9 Úherce 1303/54
13 topol osika Populus tremula   15 Úherce 1294/43
13 slivoň sp. Prunus sp.   15 Úherce 1294/43
13 líska obecná Corylus avellana   15 Úherce 1294/43
13 růže šípková Rosa canina   15 Úherce 1294/43
14 topol osika Populus tremula   24 Úherce 1294/44
14 slivoň sp. Prunus sp.   24 Úherce 1294/44
14 líska obecná Corylus avellana   24 Úherce 1294/44
14 růže šípková Rosa canina   24 Úherce 1294/44
15 topol osika Populus tremula   10 Úherce 1294/45
15 slivoň sp. Prunus sp.   10 Úherce 1294/45
15 líska obecná Corylus avellana   11 Úherce 1294/45
15 růže šípková Rosa canina   11 Úherce 1294/45

20a líska obecná Corylus avellana   5 Úherce GP 1111
20a růže šípková Rosa canina   25 Úherce GP 1111
20a olše lepkavá Alnus glutinosa   25 Úherce GP 1111



93/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

20b líska obecná Corylus avellana   5 Úherce
GP 1112 díl 

2

20b růže šípková Rosa canina   25 Úherce
GP 1112 díl 

2

20b olše lepkavá Alnus glutinosa   25 Úherce
GP 1112 díl 

2
20c olše lepkavá Alnus glutinosa   20 Úherce GP 1109

20d olše lepkavá Alnus glutinosa   125 Úherce
GP 1112 díl 

1
20e olše lepkavá Alnus glutinosa   75 Úherce 1668/20

21 vrba jíva Salix caprea 1 100  Úherce GP 916 díl 2
21 vrba jíva Salix caprea 1 90  Úherce GP 916 díl 2
22 topol osika Populus tremula   51 Úherce GP 917
24 vrba jíva Salix caprea 1 120  Úherce GP 769
24 vrba jíva Salix caprea 3 100  Úherce GP 769
24 topol osika Populus tremula 5 85  Úherce GP 769
24 hloh sp. Crataegus sp.   120 Úherce GP 769
25 topol osika Populus tremula   100 Úherce 1354/3

292 bříza bělokorá Betula pendula   20 Úherce EN 1668/27
292 bez černý Sambucus nigra   20 Úherce EN 1668/27
292 vrba jíva Salix caprea   20 Úherce EN 1668/27

21.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Obecního 
úřadu Zbůch, Č.j.1200/2021 ze dne 21.9.2021:
- topol osika, rostoucí na ploše 200 m2 na pozemku p. č. 1590 v k. ú. Zbůch
- trnovník akát, rostoucí na ploše 190 m2na pozemku p. č. 1653 v k. ú. Zbůch
- trnovník akát o obvodu kmene 160 cm (měřených ve výšce 130 cm nad zemí), 

rostoucí na pozemku p. č. 1652 v k. ú. Zbůch
- třešeň ptačí o obvodu kmene 83 cm (měřených ve výšce 130 cm nad zemí), 

rostoucí na pozemku p. č. 1652 v k. ú. Zbůch
- vrba sp., rostoucí na ploše 330 m2 na pozemku p. č. 1558 v k. ú. Zbůch
- borovice lesní, rostoucí na ploše 21 m2 na pozemku p. č. 1467 v k. ú. Zbůch
- vrba jíva, rostoucí na ploše 21 m2 na pozemku p. č. 1467 v k. ú. Zbůch
- vrba jíva, rostoucí na ploše 180 m2 na pozemku p. č. 1464 v k. ú. Zbůch
- trnovník akát, rostoucí na ploše 100 m2na pozemku p. č. 1466 v k. ú. Zbůch
- růže šípková, rostoucí na ploše 180 m2na pozemku p. č. 1466 v k. ú. Zbůch
- hloh sp., rostoucí na ploše 100 m2na pozemku p. č. 1466 v k. ú. Zbůch
- třešeň ptačí o obvodu kmene 99 cm (měřených ve výšce 130 cm nad zemí), 

rostoucí na pozemku p. č. 943/1 v k. ú. Zbůch
- slivoň sp., rostoucí na ploše 75 m2na pozemku p. č. 943/1 v k. ú. Zbůch
- bez černý, rostoucí na ploše 45 m2 na pozemku p. č. 1648 v k. ú. Zbůch
- růže šípková, rostoucí na ploše 55 m2 na pozemku p. č. 522/1 v k. ú. Zbůch
- třešeň ptačí o obvodu kmene 110 cm (měřených ve výšce 130 cm nad zemí), 

rostoucí na pozemku p. č. 522/1 v k. ú. Zbůch, 
za podmínek:

1) Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu dřevin, tj. od 1. 11. do 31. 3.      
    kalendářního roku, a po nabytí právní moci stavebního povolení k uvedené stavbě.



94/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) Po ukončení kácení budou žadatelem odstraněny (odfrézovány) dřevinné zbytky                     
    po pokácených dřevinách zároveň se sousedním rostlým terénem.
3) Žadateli se podle § 9 (odst. 1) zákona ukládá dodání náhradní výsadby v počtu 25    
    ks dřevin v druhové skladbě:

- 5 ks lípy srdčité (malolisté) - Tilia cordata
- 5 ks buku lesního - Fagus sylvatica
- 5 ks dubu letního - Quercus robur
- 10 ks sakura sloupovitá - Prunus serrulata Amanogawa
vše s bálem nebo kontejnerované, o obvodu kmene minimálně 10-14 cm, výšce 
sazenic minimálně 200 cm, včetně opěrných kůlů a vázacího materiálu, na Obecní 
úřad ve Zbůchu. Obecní úřad Zbůch provede sám náhradní výsadbu na vhodném 
místě v katastru obce Zbůch na pozemcích obce dle vlastního uvážení.

22.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Obecního 
úřadu Chotěšov, Č.j.Chotěšov/1498/21 ze dne 16.11.2021:

1.Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ přídělový plán nebo jiný podklad   (GP) 
č. 486 v k.ú. Týnec u Chotěšova, obec Chotěšov:

- Vrba sp. v ploše 80 m2
- 2.Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 932 v 

k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov:
- Růže šípková v ploše 35 m2
- Šeřík obecný v ploše 35 m2
- Jabloň domácí - 21 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 85
   cm, 84 cm, 87 cm, 107 cm, 99 cm, 100 cm, 86 cm, 102 cm, 96 cm, 82 cm, 82 cm, 

94 cm, 101 cm, 93 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm
- Hrušeň domácí - 1 ks o obvodem kmene ve výšce 130 cm nad zemí 90
3.Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 939 v k.ú. 

Chotěšov, obec Chotěšov
- Jabloň domácí - 12 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 85 cm, 90 cm, 

100 cm, 100 cm, 90 cm, 80 cm, 80 cm, 90 cm, 80 cm, 80 cm, 90 cm, 110 cm
4.Pozemek - pozemková parcela pare. č. 709 v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov
- Jabloň domácí - 12 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 90 cm, 90 cm, 

90 cm, 120 cm, 110 cm, 100 cm, 100 cm, 100 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 100 cm
- Hrušeň domácí - 2 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 109 cm 107 cm
5. Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 712 v k.ú. 

Chotěšov, obec Chotěšov
- Jabloň domácí - 21 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 114 cm, 110 

cm, 96 cm, 100 cm, 100 cm, 90 cm, 95 cm, 100 cm, 110 cm, 112 cm, 93 cm, 89 
cm, 82 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm, 90 cm

6. Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 737 v k.ú. 
Chotěšov, obec Chotěšov

- Bez černý - 6 x porost v ploše 51 m2, 40 m2, 60 m2, 45 m2, 440 m2, 215 m2
- Ořešák královský v ploše 40 m2
- Ořešák královský - 5 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 170 cm, 120 

cm, 160 cm, 90 cm, 90cm
- Hrušeň domácí - 5 ks s obvody kmenů ve výšce 130 nad zemí 80 cm, 170 cm, 

170 cm, 90 cm, 90 cm
- Jabloň domácí - 1 ks s obvodem kmene ve výšce 130 cm nad zemí 160 cm
7. Pozemek - pozemková parcela pare. č. 738/2 v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov • - 

Třešeň ptačí - 1 ks s obvodem kmene ve výšce 130 cm nad zemí 90 cm



95/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

8. Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 684 v k.ú. 
Chotěšov, obec Chotěšov

- Jabloň domácí - 1 ks s obvodem kmene ve výšce 130 cm nad zemí 100 cm
9.Pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemkový katastr (PK) č. 711/1 v k.ú. 

Chotěšov, obec Chotěšov
- Jabloň domácí - 2 ks s obvody kmenů ve výšce 130 cm nad zemí 100 cm 100 cm
   za následujících podmínek:
1. Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu dřevin, tj. od 1. 11. do 31.3. 
2. V souladu s § 9 zákona se žadateli ukládá provedení náhradní výsadby v 

následujícím rozsahu a druhové skladbě: 90 ks Dub letní, prostokořenné sazenice 
- poloodrostky minimální výšky 120 cm, na pozemku pare. č. 1558 v k.ú. Mantov, 
obec Chotěšov, v termínu od 1. 3. do 15. 4. Současně se ukládá následná péče o 
vysázené dřeviny ve formě osazení ochrany proti okusu zvěří, vodní zálivky a 
pravidelných výchovných řezů vysázených dřevin. Náhradní výsadba bude 
provedena do kolaudace předmětné stavby "I/26 D5-Stod"

23.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Městského 
úřadu Stod, Č.j. 1748/19/OŽP/ Pa ze dne 25.10.2019 a Č.j. 1687/21/OŽP/ Pa ze 
dne 17.8.2021:
Specifikace dřevin, kolidujících se stavbou:

č. český název latinský název počet obvod plocha katastr parcelní

číslo

vlastník
142 vrba sp. Salix sp. 10 120 Stod 1328/2 ČR, Povodí Vltavy
142 vrba sp. Salix sp. 620 Stod 1328/2 ČR, Povodí Vltavy
143 jabloň domácí Malus domestica       1 127 Stod 3891/36 SUS Plzeňského kraje
144 jabloň domácí Malus domestica       1 135 Stod 3891/36 SUS Plzeňského kraje
145 jabloň domácí Malus domestica       1 130 Stod 3891/36 SUS Plzeňského kraje
146 jabloň domácí Malus domestica       1 140 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
147 jabloň domácí Malus domestica       1 160 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
148 jabloň domácí Malus domestica       1 140 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
149 jabloň domácí Malus domestica       1 150 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
150 jabloň domácí Malus domestica 1 150 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
152 jabloň domácí Malus domestica 1 120 Stod 3891/35 SUS Plzeňského kraje
153 jabloň domácí Malus domestica 1 113 Stod 3891/32 Město Stod
154 jabloň domácí Malus domestica 1 135 Stod 3891/32 Město Stod
155 jabloň domácí Malus domestica 1 119 Stod 3891/32 Město Stod
156 jabloň domácí Malus domestica 1 160 Stod 3891/32 Město Stod
157 jabloň domácí Malus domestica 1 86 Stod 3891/34 SUS Plzeňského kraje
158 jabloň domácí Malus domestica 1 130 Stod 3891/34 SUS Plzeňského kraje
159 jabloň domácí Malus domestica 1 130 Stod 3891/34 SUS Plzeňského kraje
160 jabloň domácí Malus domestica 1 125 Stod 3891/34 SUS Plzeňského kraje
163 jabloň domácí Malus domestica 1 120 Stod 3891/30 Město Stod
166 jabloň domácí Malus domestica 1 102 Stod 3891/30 Město Stod
167 jabloň domácí Malus domestica 1 160 Stod 3891/30 Město Stod
169 jabloň domácí Malus domestica 1 90 Stod 3891/30 Město Stod
171 jabloň domácí Malus domestica 1 100 Stod 3891/30 Město Stod
172 jabloň domácí Malus domestica 1 100 Stod 3891/30 Město Stod
173 jabloň domácí Malus domestica 1 135 Stod 3891/30 Město Stod
174 jabloň domácí Malus domestica 1 140 Stod 3891/30 Město Stod
175 jabloň domácí Malus domestica 1 145 Stod 3891/30 Město Stod
176 jabloň domácí Malus domestica 1 140 Stod 3891/30 Město Stod
177 jabloň domácí Malus domestica 1 80 Stod 3891/30 Město Stod
180

rakytník
řešetlákový

Hippophae
rhamnoides

150 Stod 916/1 TONDACH
180 tavola kalinolistá

Physocarpus
opulifolius

150 Stod 916/1 TONDACH
180 javor sp. Acer sp. 185 Stod 916/1 TONDACH
180 bříza bělokorá Betula pendula 1 90 Stod 916/1 TONDACH
181 smrk ztepilý Picea abies 1 110 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových182 smrk ztepilý Picea abies 3 100 Stod 916/2 TONDACH
182 smrk ztepilý Picea abies 2 90 Stod 916/2 TONDACH
182 jabloň domácí Malus domestica 2 160 Stod 916/2 TONDACH
184 třešeň ptačí Prunus avium 1 80 Stod 929/1 TONDACH
186 slivoň sp. Prunus sp. 50 Stod 947/6 TONDACH



96/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

187 třešeň ptačí Prunus avium 1 80 Stod 971/33 TONDACH
187 bez černý Sambucus nigra 35 Stod 971/33 TONDACH
188 škumpa ocetná Rhus typhina 50 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových188 pámelník bílý

Symphoricarpos
albus

50 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 vrba jíva Salix caprea 2 90 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 vrba jíva Salix caprea 700 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 topol osika Populus tremula 700 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 třešeň ptačí Prunus avium 700 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 bez černý Sambucus nigra 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových188 růže šípková Rosa canina 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových189 topol černý Populus nigra agg. 2 300 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových190 topol černý Populus nigra agg. 1 300 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových191 topol černý Populus nigra agg. 1 200 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových191 topol černý Populus nigra agg. 1 300 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových192 jírovec maďal

Aesculus
hippocastanum

1 250 suchý Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 topol osika Populus tremula 4 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 třešeň ptačí Prunus avium 2 90 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 líska obecná Co ryl us a ve Han a 200 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 růže šípková Rosa canina 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 bez černý Sambucus nigra 200 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 hloh sp. Crataegus sp. 200 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 třešeň ptačí Prunus avium 200 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 slivoň sp. Prun us sp. 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových193 pámelník bílý Symphoricarpos

albus
50 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových194 jasan zepilý Fraxinus excelsior 1 90 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových194 třešeň ptačí Prunus avium 2 100 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových194 hloh sp. Crataegus sp. 350 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových194 bez černý Sambucus nigra 250 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových194 třešeň ptačí Prunus avium 250 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových194 růže šípková Rosa canina 250 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových195 topol černý Populus nigra agg. 1 320 Stod 971/37 Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových197 růže šípková Rosa canina 55 Stod 591/8 Státní pozemkový úřad

198 třešeň ptačí Prunus avium 1 80 Stod 591/6 Lemberk
199 hloh sp. Crataegus sp. 150 Stod 591/1 Wolf
199 slivoň sp. Prunus sp. 180 Stod 591/1 Wolf
200 škumpa ocetná Rhus typhina 190 Stod 588/3 Město Stod
201 bez černý Sambucus nigra 130 Stod 567/51 LT trade s.r.o.
201 jabloň domácí Malus domestica 130 Stod 567/51 LT trade s.r.o.
201 růže šípková Rosa canina 120 Stod 567/51 LT trade s.r.o.
202 bez černý Sambucus nigra 760 Stod 567/52 Město Stod
202 topol osika Populus tremula 1 180 Stod 567/52 Město Stod
203 třešeň ptačí Prunus avium 3 110 Stod 491/7 CPZ, spol. s r.o.
203 třešeň ptačí Prunus avium 2 70 Stod 491/7 CPZ, spol. s r.o.
203 bez černý Sambucus nigra 400 5tod 491/7 CPZ, spol. s r.o.
203 slivoň sp. Prunus sp. 400 Stod 491/7 CPZ, spol. s r.o.
204 bez černý Sambucus nigra 60 Stod 491/8 Státní pozemkový úřad
204 slivoň sp. Prunus sp. 60 Stod 491/8 Státní pozemkový úřad
350 topol černý Populus nigra agg. 1 250 Stod 971/46 Město Stod
350 slivoň sp. Prunus sp. 250 Stod 971/46 Město Stod
350 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
250 Stod 971/46 Město Stod

350 růže šípková Roso canina 250 Stod 971/46 Město Stod
350 líska obecná Corylus a vel lana 40 Stod 971/46 Město Stod
350 ořešák královský Juglans regia 2 90 Stod 971/46 Město Stod
350 topol černý Populus nigra agg. 4 90 Stod 971/46 Město Stod
351 růže šípková Rosa canina 250 Stod 971/46 Město Stod
352 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
35 Stod 971/47 Město Stod

352 javor mléč Acer platanoides 35 Stod 971/47 Město Stod
353 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
80 Stod 971/49 Město Stod

354 třešeň ptačí Prunus avium 1 120 Stod 3891/29 Město Stod
355 slivoň sp. Prunus sp. 1 100 Stod 3891/26 Město Stod
355 javor mléč Acer platanoides 1 150 Stod 3891/26 Město Stod
355 javor mléč Acer platanoides 2 120 Stod 3891/26 Město Stod
355 třešeň ptačí Prunus avium 1 120 Stod 3891/26 Město Stod
355 třešeň ptačí Prunus avium 1 90 Stod 3891/26 Město Stod
355 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
5 90 Stod 3891/26 Město Stod

355 líska obecná Corylus avellana 270 Stod 3891/26 Město Stod
356 třešeň ptačí Prunus avium 4 90 Stod 971/46 Město Stod
356 třešeň ptačí Prunus avium 1 100 Stod 971/46 Město Stod
356 javor mléč Acer platanoides 2 90 Stod 971/46 Město Stod



97/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

356 vrba jíva Salix caprea 2 90 Stod 971/46 Město Stod
356 topol černý Populus nigra agg. 2 200 Stod 971/46 Město Stod
356 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
1 130 Stod 971/46 Město Stod

356 hloh sp. Crataegus sp. 1500 Stod 971/46 Město Stod
356 slivoň sp. Prunus sp. 200 Stod 971/46 Město Stod
356 javor mléč Acer platanoides 200 Stod 971/46 Město Stod
356 vrba jíva Salix caprea 200 Stod 971/46 Město Stod
356 růže šípková Rosa canina 200 Stod 971/46 Město Stod
356 trnovník akát Robinia

pseudoacacia
200 Stod 971/46 Město Stod

za podmínek:
- kácení bude provedeno pouze v případě realizace výše uvedené stavby 

„ I/26 D5- STOD“, po nabytí právní moci stavebního povolení pro tuto 
stavbu,

- kácení dřevin bude provedeno v mimo hnízdící období a v období vegetačního 
klidu.

ukládá za :povinnost provedení náhradní výsadby dle projektové dokumentace - SO 
801 - Vegetační úpravy silnice I/26 a podle dokumentace doplněné k žádosti (situace 
se zákresem umístění náhradní výsadby stromů, počet a seznam dřevin a čísla 
pozemků, na kterých budou dřeviny vysázeny. Úseky km 7,1 - km 7,9; km 8,7 - km 9,5; 
km 8.4- km 8,6) v k.ú. Stod, a to v následujícím rozsahu :

- 50ks javor mléč (Acer platanoides) o obvodu kmene 12-14cm
- 50ks javor klen (Acer pseudoplatanus) o obvodu kmene 12-14cm
- 50ks třešeň obecná (Prunus avium) o obvodu kmene 12-14cm
- 50ks dub letní (Quercus robur) o obvodu kmene 12-14 cm
- 39ks lípa malolistá (Tilia cordata) o obvodu kmene 12-14cm

Výsadby uvedených stromů budou provedeny na následujících pozemcích v k.ú. Stod:
Acer platanoides - pozemek p.č.430 - 13ks, pozemek p.č.431 - 8ks, pozemek p.č.432 
- 6ks, pozemek p.č.433-6ks, pozemek p.č.434-4ks, pozemek p.č.491/49 - 2 ks, 
pozemek p.č.491/48 - 1ks, pozemek p.č.491/46 - 1ks, pozemek p.č.491/27 - 1ks, 
pozemek p.č.491/30 - 1ks, pozemek p.č.491/34 - 1ks, pozemek p.č.491/35 - 1ks, 
pozemek p.č.491/38 - 1ks pozemek p.č.491/39 - 1ks, pozemek p.č.491/56 - 1ks, 
pozemek p.č.491/57 - 1ks, pozemek p.č.491/79 - 1ks.
Acer pseudoplatanus - pozemek p.č.491/58 - 2ks, pozemek p.č.491/81 - 1ks, 
pozemek p.č.491/82 - 2ks, pozemek p.č.491/85 -2ks, pozemek p.č.491/86 -2ks, 
pozemek p.č.491/87 -4ks, pozemek p.č.491/88 - 2ks, pozemek p.č.491/89 - 2ks, 
pozemek p.č.491/90 - 1ks, pozemek p.č.491/71 - 1ks, pozemek p.č.491/72 -4ks, 
pozemek p.č.491/73 - 1ks, pozemek p.č.491/74 -1ks, pozemek p.č.491/75-1ks, 
pozemek p.č.491/76 - 1ks, pozemek p.č.491/77 - 2ks, pozemek p.č.491/78 - 2ks, 
pozemek p.č.491/18 - 8ks, pozemek p.č.491/17-10 ks, pozemek p.č.1059/3 - 1ks.
Prunus avium - pozemek p.č.491/15 - 4ks, pozemek p.č.491/7 - 4ks, pozemek 
p.č.567/51 - 3ks, pozemek p.č.567/52 - 3ks, pozemek p.č.591/8 - 3ks, pozemek 
p.č.1059/4 - 2ks, pozemek p.č.971/37 - 8ks, pozemek p.č.971/33 - 2ks, pozemek 
p.č.946/11 -4ks, pozemek p.č.389/30 - 4ks, pozemek p.č.1052/147 - 7ks, pozemek 
p.č.1052/146 - 6ks.
Quercus robur- pozemek p.č.1052/167 -4ks, pozemek p.č.1052/163 - 1ks, pozemek 
p.č.1052/162 - 1ks, pozemek p.č.1052/161 - 1ks, pozemek p.č.1052/160 - 2ks, 
pozemek p.č.1052/159 -1 ks, pozemek p.č.1052/158 - 2ks, pozemek p.č.1052/157 - 
2ks, pozemek p.č.1052/156 - 1ks, pozemek p.č.1052/155 - 1ks, pozemek
p.č.1052/154 - 1ks, pozemek p.č.1052/153 - 2ks, pozemek p.č.1052/41 - 1ks, pozemek 
p.č.1052/39 -1 ks, pozemek p.č.1380/2 -1 ks, pozemek p.č.1052/38 - 2ks, pozemek 



98/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

p.č.1052/37 -1ks, pozemek p.č.1377/1 -1ks, pozemek p.č.1052/34 - 1ks, pozemek 
p.č.1375/1 -1 ks, pozemek p.č.1052/35 -1 ks, pozemek p.č.1052/44 - 1ks, pozemek 
p.č.1052/42 - 3ks, pozemek p.č.1052/43 -2ks, pozemek p.č.1052/45 - 1ks, pozemek 
p.č.1052/46 - 1ks, pozemek p.č.1313/57 - 8ks, pozemek p.č. 1052/84 -1 ks, pozemek 
p.č.1052/127 - 1ks, pozemek p.č.1052/169 -1ks, pozemek p.č.1052/166 - 1ks, 
pozemek p.č.1052/164 - 1ks.
Tilia cordata - pozemek p.č.1052/85 - 2ks, pozemek p.č.1052/82 - 1ks, pozemek 
p.č.1313/42 - 2ks, pozemek p.č.1320 - 3ks, pozemek p.č.946/1 - 31ks.
Výsadba bude provedena do kolaudace předmětné stavby „ I/26 D5-Stod“.

24.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Obecního 
úřadu Hradec, Č.j.: 83/2019 ze dne 30.10.2019 a Č.j.: 57/2021ze dne 31.8.2021:
Specifikace dřevin, kolidujících se stavbou:

český název vědecký název počet obvod plocha katastr parcelní číslo
hloh sp. Crataegus sp. 100 Hradec 2451/1
jasan zepilý Fraxinus excelsior 100 Hradec 2451/1
růže šípková Rosa canina 100 Hradec 2451/1
hrušeň domácí Pyrus communis 100 Hradec 2451/1
trnka obecná Prunus spinosa 380 Hradec 2451/1
třešeň ptačí Prunus avium 100 Hradec 2451/1
hloh sp. Crataegus sp. 400 Hradec 2451/1
jasan zepilý Fraxinus excelsior 400 Hradec 2451/1
javor klen Acer pseudoplatanus 1 140 Hradec 2483/2
javor klen Acer pseudoplatanus 1 200 Hradec 2483/2
jasan zepilý Fraxinus excelsior 1 100 Hradec 2483/2
hloh sp. Crataegus sp. 50 Hradec 2451/1
jasan zepilý Fraxinus excelsior 50 Hradec 2451/1
růže šípková Rosa canina 50 Hradec 2451/1
hrušeň domácí Pyrus communis 50 Hradec 2451/1
trnka obecná Prunus spinosa 50 Hradec 2451/1
třešeň ptačí Prunus avium 40 Hradec 2451/1

za podmínek:
- kácení bude provedeno pouze v případě realizace výše uvedené stavby „ I/26 D5-  

STOD“, po nabytí právní moci stavebního povolení pro tuto stavbu,
- kácení dřevin bude provedeno v mimo hnízdící období a v období vegetačního klidu.
ukládá za :povinnost provedení náhradní výsadby 10 ks třešně obecné (Prunus avium) 
o obvodu kmene 12-14 cm ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek:
- náhradní výsadba bude provedena na pozemcích p.č.2661 a p.č. 2356v k.ú. Hradec 

u Stoda /podél nezpevněné komunikace p.č. 2658/
- žadateli se ukládá povinnost pečovat o vysazené dřeviny
- náhradní výsadba bude provedena do kolaudace předmětné stavby "I/26 D5-Stod"

25.Bylo povoleno kácení dřevin závazným souhlasným stanoviskem Obecního
úřadu Střelice, Č.J.: 297/l 4B/2021 ze dne 6.9.2021:



99/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Střelíce souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les dle seznamu 
přiloženého k přípravě projektové dokumentaci k výše uvedené stavbě.

Specifikace dřevin, kolidující se stavbou:

český název vědecký název počet obvod plocha katastr
parcelní 

číslo vlastník
hloh sp. Crataegus sp.   200 Střelice* PK 2682 ing. Novák
vrba sp. Salix sp.   200 Střelice* PK 2682 ing. Novák
bez černý Sambucus nigra   200 Střelice* PK 2682 ing. Novák
slivoň sp. Prunus sp.   300 Střelice* PK 2682 ing. Novák
bez černý Sambucus nigra   50 Střelice PK 578 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   50 Střelice PK 578 obec Střelice
růže šípková Rosa canina   60 Střelice PK 578 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 100  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 100  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 100  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 87  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 92  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 103  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 85  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 117  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 97  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 107  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 136  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 99  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 106  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 130  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 119  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 103  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 92  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 86  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice GP 300 Státní poz. úřad
jabloň domácí Malus domestica 1 105  Střelice GP 295 Cibulka
jabloň domácí Malus domestica 1 100  Střelice GP 292 Cibulka
jabloň domácí Malus domestica 1 80  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 115  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 99  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 110  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 119  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 98  Střelice 589/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 115  Střelice 589/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 105  Střelice 589/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 100  Střelice 589/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 126  Střelice 589/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 109  Střelice PK 481/1 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 117  Střelice PK 481/1 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 95  Střelice GP 361 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 105  Střelice GP 361 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 121  Střelice 589/11 ŘSD



100/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

jabloň domácí Malus domestica 1 117  Střelice 362/12 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 101  Střelice 589/11 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 114  Střelice 589/11 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 95  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 127  Střelice PK 589 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 140  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 125  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 120  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 121  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 134  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 140  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 150  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 121  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 100  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 105  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 98  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 102  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 100  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 87  Střelice PK 589 ŘSD
bříza bělokorá Betula pendula 2 86  Střelice GP 382 AGROKOMODITY a.s.
jabloň domácí Malus domestica 1 85  Střelice PK 589 ŘSD
bříza bělokorá Betula pendula 1 83  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 82  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 99  Střelice GP 477 obec Střelice
bříza bělokorá Betula pendula 1 90  Střelice GP 477 obec Střelice
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
jabloň domácí Malus domestica 1 90  Střelice* PK 3878 ŘSD
topol osika Populus tremula 6 90  Střelice PK 589 ŘSD
bříza bělokorá Betula pendula 1 90  Střelice PK 589 ŘSD
slivoň sp. Prunus sp.   50 Střelice PK 166 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   200 Střelice PK 165 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   650 Střelice GP 574 obec Střelice
třešeň ptačí Prunus avium   20 Střelice GP 574 obec Střelice
hrušeň domácí Pyrus communis 1 120  Střelice GP 574 obec Střelice
hrušeň domácí Pyrus communis 1 140  Střelice GP 574 obec Střelice
růže šípková Rosa canina   30 Střelice GP 574 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   50 Střelice PK 193 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   30 Střelice PK 578 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   150 Střelice PK 193 obec Střelice
javor mléč Acer platanoides 1 180  Střelice PK 193 obec Střelice
javor mléč Acer platanoides 1 150  Střelice PK 193 obec Střelice
hrušeň domácí Pyrus communis 1 90  Střelice GP 258/1 obec Střelice
bez černý Sambucus nigra   70 Střelice GP 258/1 obec Střelice
růže šípková Rosa canina   70 Střelice GP 258/1 obec Střelice



101/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

slivoň sp. Prunus sp.   60 Střelice GP 258/1 obec Střelice
slivoň sp. Prunus sp.   25 Střelice GP 618 obec Střelice
růže šípková Rosa canina   15 Střelice GP 258/3 obec Střelice

26.Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Č.j.: PVL-30110/2023/340/Ron,
ze dne 25.4.2023 : Z hlediska zájmů daných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách 
vydal souhlasné stanovisko za podmínek:

- Pro křížení a souběh vodních toků s vedeními bude dodržena ČSN 75 2130.
- Dle ustanovení § 39 odst. 2, písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů bude zpracován 
havarijní plán platný po dobu stavby.

- Bude vypracován povodňový plán platný po dobu provádění stavby.
- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci toku Povodí Vltavy. 
- Budou-li stavbami, budovanými v rámci akce „I/26 D5 Stod“, dotčeny pozemky či 

stavba vodního díla - úprava toku, které jsou ve vlastnictví ČR s právem hospodařit 
s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní podnik, je pro realizaci stavby nezbytné, 
aby žadatel, před vydáním stavebního povolení nebo jiného povolení v rámci 
stavebního řízení, získal k dotčeným částem takovýchto pozemků či stavbě 
potřebná oprávnění k jejich užívání (budou uzavřeny příslušné majetkoprávní 
smlouvy)

27. Správa železnic, státní organizace, Č.j.: 7223/2023-SŽ-OŘ PLZ-OPS- 931/2019, 
ZE DNE 24.3.2023 : Správa železnic, státní organizace, zastoupena Oblastním 
ředitelstvím Plzeň souhlasí s dokumentací včetně změn k územnímu rozhodnutí 
„I/26 D5 - Stod". Podmínky stanovené ve vyjádřeních byly Správou železnic, státní 
organizací zapracovány či projednány či budou projednány v rámci dalšího stupně 
řízení
Pro další stupeň řízení je nutno doplnit do projektové dokumentace výpis 
drážních pozemků dotčených stavbou včetně výměr, popř. rozsah nutného 
výkupu
Záměr silnice I/26 je se stavbami modernizace vzájemně koordinován se stavbou 
„Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň 
(mimo) - Stod (včetně) pro ÚR.
SO 151 - Komunikace v místě pod SO 204 vede těsně po hraně výhledového stavu 
přeložky tratě před žst. Zbůch. Komunikaci je nutné oddálit od hrany, aby už 
nemusela být významně upravována v drážní stavbě.
SO 204 - Upravit návrh mostu pro odstranění kolize základu pilíře P3 a P4 s 
odvodňovacími příkopy železniční tratě ve výhledu. 
Do dokumentace doplnit informace o předběžných požadavcích na délku traťové 
výluky, omezení traťové rychlosti a dohled ze strany Správy železnic v době 
realizaci mostu (návrh je nezbytné projednat se zástupci OŘ Plzeň). Dále doplnit 
požadavky na zřízení nulového pole z důvodu elektrizované trati - pro případ 
realizace akce po dokončení modernizace trati Plzeň-Domažlice.
SO 209 - Upravit návrh mostu pro odstranění nevhodně blízké polohy základu pilíře 
P2 a P3 k železniční trati ve výhledu (vlivem šikmosti křížení). Jedná se o 
novostavbu mostu na „zelené louce" s přebytkem možné stavební výšky.



102/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V žádosti je uveden rozdílný návrh typu nosníků mezi SO 204 a 209. I pro SO 209 lze 
využít stejného typu nosníků. V rámci stavby je vhodné navrhovat koncepčně opakující 
se řešení.
Do přehledného výkresu doplnit do příčného řezu pohled na pilíř.
Pro případ realizace akce po dokončení modernizace trati Plzeň-Domažlice je 
zapotřebí do dokumentace doplnit informace o předběžných požadavcích na délku 
traťové výluky, omezení traťové rychlosti a dohled ze strany Správy železnic době 
realizaci mostu (návrh je nezbytné projednat se zástupci OŘ Plzeň). Dále doplnit 
požadavky na zřízení nulového pole z důvodu elektrizované trati.
SO 208 a SO 222 - Předložit chybějící přehledné výkresy mostních objektů k vyjádření 
v dalším stupni projednání stavby. 

Účastníci řízení§ 85 odst. 1 písm. a) staverbního zákona
- Ředitelství silnic a dálnic ČR,IDDS: zjq4rhz    

sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37,         
301 00 Plzeň, 

v zastoupení na základě plné moci : SUDOP PRAHA a. s, IDDS: nd9sqfy
Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3

Účastníci řízení  podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:
- Město Stod , ISDS: u4abzrc

sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod
- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj

sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov
- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 

sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany
- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 

sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch
- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6

sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod
- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui

sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:

- Wilhelmová Hana, Plzeňská 651, Stod, 333 01 Stod
- Podlipská Jiřina, Domažlická 571, Stod, 333 01 Stod
- Cvachouček Jiří, Na Výhledech 534, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Kalinová Jana Mgr., Holečkova 100/9, Smíchov, 150 00 Praha
- Zárubová Michaela Bc., Údolní 1174/102, Braník, 142 00 Praha
- Jahoda Pavel, Uralská 690/9, Bubeneč, 160 00 Praha
- Šilhavý Zdeněk, Velká nad Veličkou 151, 696 74 Velká nad Veličkou
- Zezulová Martina, Brožíkova 972, Stříbro, 349 01 Stříbro
- Nekovářová Eva, U Besedy 300, Klánovice, 190 14 Praha
- Hrnčárová Hana, Lábkova 897/9, Skvrňany, 318 00 Plzeň
- Poslední Kamil, Lábkova 845/59, Skvrňany, 318 00 Plzeň
- Cibulka Petr, Střelice 42, 333 01 Střelice
- Krulich Jakub, 28. října 1482, Švermov, 273 09 Kladno



103/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Milota Václav DiS., Lomená 515, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Čermák Roman, Hradecká 462, Stod, 333 01 Stod
- Čermák Jaroslav, Na Jízdárně 393, Stod, 333 01 Stod
- Korousová Marcela, Dělnická 737, Stod, 333 01 Stod
- Baxa Josef, Vrabinská 649, Stod, 333 01 Stod
- Hezoučká Eva, Tlučenská 294, Líně, 330 21 Líně
- Strejcová Hana, Náměstí 441, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Cvachouček Václav, Polní 164, Zbůch, 330 22 Zbůch 
- Gresl Josef 
- Marková Miroslava, Hradec 183, 332 11 Hradec
- Štőklová Kateřina, Hradec 45, 332 11 Hradec
- Prokop Luboš, Čichořická 153, Chyše, 364 53 Chyše
- Bárek Martin, Nádražní 65, Stod, 333 01 Stod
- Kopecký Oldřich, Střelice 15, 333 01 Střelic
- Koriták David, Pod Mastníkem 508, Staňkov II, 345 61 Staňkov
- Kropáček René, Nad Dalmatinkou 893/16, Lobzy, 312 00 Plzeň
- Klein Valdemar, Klostermannova 810, Stod, 333 01 Stod
- Zahoř Josef, Bezručova 158, Stod, 333 01 Stod
- Štorkánová Ivana, Česká Bříza 39, 330 11 Česká Bříza
- Mann Pavel, Kaštanová 993/8, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
- Šebelová Helena, Mánesova 518, Týnské Předměstí, 34401 Domažlice
- Berka Vilém, Kotovická 798, Stod, 333 01 Stod
- Janková Oldřiška, Sokolská 568, Stod, 333 01 Stod
- Zahradník Oldřich, Smrková 961/8, Plzeň, 312 00 Doubravka
- Peroutka Jaroslav, Habrmanova 831, Šťáhlavy, 332 03 Šťáhlavy
- Šlaufová Jana, Hlohová 46, 345 61 Hlohová
- Krieglstein Petr, Nádražní 218, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Ing. Krieglstein Petr, Svojsíkova 942/8, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec
- Varga Pavel, Čižice, Čižice 185, 33209,: IDDS: xehbxjv
- Čejková Ivana Mgr. Ing., Akátová 622, Chrást, 330 03 Chrást
- Ing. Binderová Markéta, Třešňová 709, Štěnovice, 332 09 Štěnovice
- Bílek Jaroslav, Dobřejovice 103, 373 41 Hosín
- Bílek Karel Ing., Jana Žižky 771, Nýřany, 330 23 Nýřany
- Čandová Radka, Zvírotice 49, 264 01 Dublovice
- Fait Roman, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01 Český Brod
- Faitová Jana, Hrabří 3, 264 01 Vysoký Chlumec
- Kubásková Libuše, Přehýšov 90, 330 23 Přehýšov
- Marčanová Ludmila, Veleslavínova 56/10, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
- Gašparovič Miroslav, Stavbařů 579/14, 353 01 Mariánské Lázně
- Pavel Marek, Luční 132, Luční 132, 330 23 Úherce
- Pavlová Jitka, Luční 132, Luční 132, 330 23 Úherce
- Pitra Tomáš, Štědrá 71, 364 52 Štědrá, IDDS: th2hf67
- Mikulášová Marie, Luďka Pika 466/7, Doudlevce, 301 00 Plzeň
- Veberová Iveta, Stanětice 12, 345 06 Zahořany
- Mikuláš Jiří, K zatáčce 516/6, Modřany, 143 00 Praha
- Karasová Alena, Kochánky 214, 294 74 Kochánky
- Smolka Petr, Nad Rafandou 404, Srbín, 251 62 Mukařov
- Kruml Roman, Blížejov 184, 345 45 Blížejov
- Grőmer Jiří, Honezovice 133, 333 01 Honezovice
- Grőmer Jan, Honezovice 108, 333 01 Honezovice



104/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Boček Tomáš, Bdeněves 31, 330 32 Bdeněves
- Heřman Vlastimil, Antonína Uxy 361, Nýřany, 330 23 Nýřany
- Louda Pavel Bc., Žichlice 101, 330 11 Hromnice
- Kuřilová Marta, Bukovany 94, 696 31 Bukovany
- Hrůzová Božena, Bukovany 97, 696 31 Bukovany
- Louda Václav, Náves 26, Úherce, 330 23 Úherce
- Fořt Miroslav, Na Vršku 122, Úherce, 330 23 Úherce
- Bacíková Šárka, U Vodárny 390, Merklín, 334 52 Merklín
- Šantínová Věra, Školní 869/50, Doubravka, 312 00 Plzeň
- Matoušková Ivana, Náves 23, Úherce, 33023 Úherce
- Černý Josef, Dehtín 19, 339 01 Klatovy
- Bouřil Lukáš Ing., Svrčovec 111, 339 01 Dolany
- Netrval Jiří, Slunečnicová 991/2, Černice, 326 00 Plzeň
- Kovář Radek, Družstevní 206, Líně, 330 21 Líně
- Kovářová Petra, Líšina 60, 333 01 Líšina
- Bohuminská Monika Ing., Horácké náměstí 1465/3, Řečkovice, 621 00 Brno
- Ing. Davídek Jiří, Kamenný Újezd 148, 330 23 Nýřany
- Ing. Davídková Světlana, Kamenný Újezd 148, 330 23 Nýřany
- Hadrava František, Stará Čtvrť 537, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Zajpt Jaromír, Topolová 505, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Zajpt Petr, K Letišti 356, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Čech František, K Myslivně 348, Vejprnice, 330 27 Vejprnice
- Kulišanová Anna, Zbůch 72, 330 22 Zbůch
- Nezhybová Alena, Zbůch 312, 330 22 Zbůch
- Aschenbrennerová Pavla, Zbůch 312, 330 22 Zbůch
- Vítovcová Irena, Kleisslova 1299/3, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň
- Hubinger David, Zbůch 538, 330 22 Zbůch
- Böhm Antonín, Petra Bezruče 448, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Ing.Janda Jan,  Bzenecká 1072/22, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
- Jandová Bohumila, Bzenecká 1072/22, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
- Mrázek František, 5. května 298, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Beran Josef, Brigádnická 270, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Scheinerová Zdeňka, Vladycká 1508/4, Hostivař, 102 00 Praha
- Šimanová Libuše, Petra Bezruče 258, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Brejcha Josef, Pod Lesem 1257/3, Doubravka, 312 00 Plzeň
- Salfický Jaroslav, Borská 1114/23, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
- Bartošová Věra, Konopná 668/54, Plzeň, Křimice, 32200
- Klečka Aleš Ing., Petra Bezruče 477, Zbůch, Zbůch, 33022
- Vovsová Věra, Kralovická 1511/8, Plzeň, Bolevec, 32300
- Puchtová Hana, Čachrov, Svinná 7, 33901
- Jícha Lukáš Ing., Akátová 622, Chrást, Chrást, 33003
- Statutární město Plzeň, IDDS: 6iybfxn

sídlo:náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 30100 Plzeň 1
- Město Stod , ISDS: u4abzrc

sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod
- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj

sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov
- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 

sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany
- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 



105/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch
- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6

sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod
- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui

sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda
- ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3
- Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
- České dráhy,a.s., IDDS: e52cdsf

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1
- Lesy České republiky, s.p.,L.S. Přeštice, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
- Povodí Vltavy, s. p., IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
- Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Denisovo nábřeží14, 301 00 Plzeň
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- ČEPS,a.s., Správa majetku a dokumentace-Západ, IDDS: seccdqd

sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
-    ČEZ Energetické služby, s.r.o., IDDS: 9dzxkuk
     sídlo: Výstavní č.p. 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
- Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif

sídlo: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň
- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 150 00 Praha 5
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e

sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3
- Správa a údržba silnice Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 

qbep485
sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

- LT trade s.r.o., IDDS: 6e3uisx
sídlo: Stříbrská 557, 333 01 Stod

- Wienerberger s.r.o., závod,Tondach-Stod, IDDS: b4ng2ji
sídlo: Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice 1

- Kolín s.r.o., IDDS: cntf7ny
sídlo: Mířovice 49, 33301 Ves Touškov, IČ.: 26704803



106/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- INTERWILD s.r.o., IDDS: 6vrckni
sídlo: Studánka 166, 347 01 Studánka, IČ.: 26353164

- ZEAS Puclice a.s., IDDS: ncng4ra
sídlo: Puclice 99, 345 61 Puclice, IČ.:  00115592

- PEC Plzeň 2, s.r.o., IDDS: 87ghm5t
sídlo: Na poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha, IČ.: 06024351

- Limmo alpha s.r.o.,IDDS: r38ygnx
sídlo:  Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00, Praha IČ.: 14054973

- Niehoff Real s.r.o., IDDS: jevp87j 
sídlem: Meclov 184, 345 21 Meclov, IČ.: 27605825

- CPZ, spol. s r.o., IDDS: rz32n6v
sídlo: Ořechová 99, Chotěšov, Chotěšov, 33214, IČ.: 48362603

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IDDS: upm88qu
sídlo: Záluží 1, 43601 Litvínov, IČ.: 27597075

- Farm Lelov, s.r.o., IDDS: hei5t4n
sídlo: Ves Touškov, Mířovice 49, 33301, IČ.: 27459748

- Římskokatolická farnost Dobřany, IDDS: zqguzbj
sídlo: Náměstí T. G. M. 3, Dobřany, Dobřany, 33441 , Ičo.: 46811966

- AGRICOS, spol. s r.o., IDDS: nvqjs6e
sídlo: Nádražní 270, 333 01 Stod

- Bohemia Faktoring, a.s., IDDS: ipar9gx
sídlo: Letenská 121/8, Malá Strana, 11800 Praha, IČ.: 27242617

- Home Credit a.s., IDDS: qvbee6f
sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 60200 Brno, IČ.: 26978636

- Slavia pojišťovna a.s., IDDS: pamgbt2
sídlo: Táborská 940/31, Nusle, 14000 Praha, IČ.: 60197501

- Pražská energetika, a.s., IDDS: z3wcgr4
sídlo: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 10000 Praha, IČ.: 60193913

- Český inkasní kapitál, a.s., IDDS: rqrdj84
sídlo:  Václavské náměstí 808/66, Nové Město, 11000 Praha 
Ičo.: 27646751

- Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IDDS: m88r9mh
sídlo: V celnici 1034/6, 11000 Praha-Nové Město, IČ.: 28190882

- Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w
sídlo: Na příkopě 969/33, 11000 Praha-Staré Město 

  IČ.: 45317054 
- MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk

sídlo: Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha-Michle, IČ.: 25672720
- AGC Fenestra a.s., člen AGC Group, IDDS: cpscme7

sídlo:  Zlín 86, Salaš, 76351 Zlín, IČ.: 18811124
- Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG pobočka Cheb, IDDS: 6dkv8cm

sídlo:  Kubelíkova 602/4, Cheb, 35002 Cheb, IČ.: 00671126
- Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS:  b7dgfvj

sídlo: Antala Staška 1292/32, Krč, 140 00 Praha, IČ.: 60197609
- BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod., IDDS: hznxmz3

sídlo: Karla Engliše 3208/5, Smíchov, 15000 Praha IČ.: 03814742
( dříve CETELEM ČR, a.s)

- Euro Benefit a.s., IDDS: : shadynq
sídlo: Letenské náměstí 157/4, Bubeneč, 170 00 Praha, IČ.: 25120514,
Zastoupená ve věci na základě plné moci :  



107/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

JUDr. Jan Rudolf – advokát, IDDS: vyfe858 
       sídlo: Národní 973/41,Staré Město,110 00 Praha 1, IČ.:  66248124

(Původně -FORSET COLLECT LIMITED, id.č.265667, Agiou Nikolaou 67-69, 
Flat/Office 103, Egkomi, P.C. 2408, Nicosia)

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2  písm. b) stavebního zákona:
-k.ú. Chotěšov:

783/1, 1144, 1142, 1145, 1146, 1143, 1129, 1128, 1125, 1138, 1139, 1160, 738/28, 
187/20, 166/1, 801/2, 681/5, 628/12, 572/20, 572/5, 572/12, 1132, 681/10, 628/13, 
572/7, 187/8, 187/19, 1159, 1169, 1133, 1141, 572/21, GP147/1, GP150/4, GP150/5, 
GP157, GP158 díl 3, GP166/8, GP168/1 díl 2, GP180, GP344/2, GP345/1, GP346/2, 
GP347/1, GP348/2, GP349/1, GP351, GP352, GP353/1, GP354/2, GP355/1, 
GP356/2, GP357/1, GP358, GP359, GP360, GP361, GP362, GP363/2, GP364, 
GP365, GP366, GP367, GP370, GP371, GP372, GP374, GP377, GP572/6, GP696, 
GP697, GP699/3, GP699/5, GP699/8, GP700 díl 1, GP700 díl 2, GP701/11, 
GP701/12, GP701/13, GP701/14, PK148, PK149, PK150/1, PK150/2, PK150/3, 
PK1562, PK1563, PK1564, PK205, PK206, PK207, PK208, PK209, PK210, PK211, 
PK212, PK213, PK216, PK217, PK220, PK221, PK25/1, PK373/1, PK3882, PK3883, 
PK3886, PK559/2, PK565, PK568, PK569, PK570/1, PK570/2, PK571, PK572/2, 
PK572/3, PK572/4, PK572/7, PK682, PK683, PK684, PK686, PK694, PK698/1, 
PK699/1, PK699/2, PK699/4, PK699/6, PK699/7, PK699/9, PK701/10, PK707, PK708, 
PK711/1, PK712, PK721, PK730, PK731, PK732, PK734, PK737, PK932, PK934/2, 
PK936, PK937/1, PK939, PK940/2, PK946
-k.ú. Hradec u Stoda parc.č.:
2431, 2430, 2447, 2450, 2337, 2439, 2427/1, 2427/2, 2451/2, 2451/3, 2451/4, 2445, 
2449, 2448, 2451/5, 2334, 4052
-k.ú. Hoříkovice u Chotěšova parc.č.:
859, 860

-k.ú. Lelov parc.č.:
1384, 1386, 1389, 1391, 1435, 1494

-k.ú. Stod parc.č.:
st. 72, st. 73, st. 74/1, st. 86/1, st. 87, st. 97/3, st. 98, st. 99/2, st. 99/6, st. 99/7, st. 
100/1, st. 100/4, st. 100/6, st. 101/1, st. 105/3, st. 109/1, st. 112/5, st. 124, st. 125, st. 
330, st. 337/1, st. 338, st. 344, st. 363, st. 369/1, st. 369/2, st. 369/3, st. 369/4, st. 382, 
st. 388, st. 399/1, st. 418/2, st. 424, st. 452, st. 462, st. 471, st. 505, st. 526, st. 590, 
st. 591/1, st. 591/2, st. 592/1, st. 626, st. 627/1, st. 631, st. 635, st. 685/1, st. 689, st. 
690, st. 691, st. 692, st. 693, st. 735, st. 795, st. 796, st. 797, st. 809, st. 812, st. 816, 
st. 818, st. 987, st. 988, st. 989, st. 990, st. 991, st. 992, st. 993, st. 994, st. 995, st. 
996, st. 997, st. 998, st. 999, st. 1000, st. 1001, st. 1002, st. 1003, st. 1004, st. 1005, 
st. 1006, st. 1007, st. 1008, st. 1009, st. 1010, st. 1011, st. 1012, st. 1087, st. 1187, st. 
1188, st. 1189, st. 1190, st. 1194, st. 1202, st. 1269, st. 1270, st. 1279, st. 1330, st. 
1435, st. 1528, st. 1530, st. 1531, st. 1543, st. 1562, st. 1564, st. 1575, st. 1673, st. 
1697, 223, 234/1, 234/2, 238/1, 238/2, 239/2, 239/3, 256/3, 261/3, 261/4, 272, 369/2, 
491/1, 491/5, 491/9, 536/2, 536/3, 536/6, 536/7, 539/1, 539/2, 560/5, 567/3, 567/11, 
567/14, 567/20, 567/21, 567/22, 576/1, 577/4, 578/3, 578/4, 578/5, 578/6, 578/8, 
578/10, 586/3, 586/5, 586/8, 588/2, 601/1, 646/2, 916/20, 946/3, 946/4, 946/5, 946/6, 
946/7, 946/8, 946/9, 946/12, 946/14, 947/2, 947/5, 952/2, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 



108/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

952/9, 952/11, 952/12, 952/13, 955/6, 955/7, 955/8, 955/9, 958, 960/4, 967, 968, 
971/4, 971/18, 971/23, 971/34, 973/8, 1052/1, 1077/1, 1077/7, 1369/7, 1369/12, 
1369/16, 1379/2, 1383/4, 1383/5, 1404/9, 1404/10, 1404/11, 1404/12, 1404/13, 
1404/15, 1404/16, 1404/17, 1432, 1436, 1441/1, 2774/5, 2774/6, 2775, 3876/1, 
3877/2, 3891/1, 3891/12, 3891/13, 3896/2, 3897/2, 3901/3, 3922/7, 3923/1, 3924/10, 
3937/5, 3937/6, 3945/2, 4026, 4032, 4033, 491/10, st. 69/1, 1077/9, 238/3, 4073, 
952/14, 4075/1, 4075/2, st. 1771, 4100, 952/15, 4109, st. 1795, 4112, 3924/13, st. 
1813, 4124, 4130, 3877/10, 3877/11, st. 89/1, 3924/16, 4138, 4139, 4140, 4141, 4142, 
4143, 4144, 4145, 4146, 4147, 4148, 4149, st. 1858, st. 1857, 2849/1, st. 1863, 4046/1, 
4046/3, 4046/4, 586/9, 586/10, 586/11, 4046/12, 1313/7, 1328/1, 1328/4, 1328/5, 
4046/9, 45114, 45145, 119, 198, 201, 250/8, 256/9, 256/14, 256/18, 3897/4, 3902/9, 
3902/11, 3902/14, 3923/5, 3923/7, 3924/29, 3924/30, 3924/31, 3924/61, 3924/73, 
3937/41, 3937/45, 3937/47, 3945/6, 4165, 4170, 4171, 4176, 4218, 4219, 4221, 4222, 
4224, 4240, 3896/22, 3891/24, 3891/25, 3891/27, 3891/28, 3891/33, 3892/52, 
3892/53, 3896/3, 3896/4, 3896/5, 3896/11, 1298/3, 1298/4, 1298/5, 1298/6, 1298/7, 
1298/8, 1298/9, 1298/10, 1298/11, 1298/12, 1298/13, 1328/7, 1328/8, 1328/9, 
1328/10, 1328/11, 1328/12, 1328/13, 1330, 1369/27, 1369/37, 408/2, 409, 412, 414, 
415, 416, 418, 420, 422, 423, 1383/22, 1383/23, 1383/24, 491/25, 491/28, 491/29, 
491/32, 491/33, 491/36, 491/44, 491/45, 491/47, 491/50, 491/61, 491/62, 491/65, 
491/84, 1383/25, 1383/30, 1383/31, 1383/32, 1383/33, 1383/35, 1383/36, 1383/37, 
1383/40, 1383/42, 1383/45, 1383/46, 1404/27, 1404/30, 1404/31, 1404/32, 1404/34, 
1404/35, 1404/36, 1414/19, 1414/21, 1414/22, 1419/3, 1433/5, 491/93, 491/94, 
491/95, 491/96, 491/97, 491/102, 491/103, 491/108, 539/19, 1553, 1554, 1557, 1567, 
1571, 1572, 1576, 540/15, 540/18, 554/2, 567/26, 567/27, 567/28, 567/29, 567/30, 
567/43, 567/44, 586/13, 601/7, 947/11, 947/16, 960/5, 960/6, 971/43, 971/44, 971/45, 
971/51, 2774/8, 2785/21, 2785/22, 2785/23, 2785/24, 3891/19, 3891/20, 973/34, 974, 
979, 1052/29, 1052/32, 1052/64, 1052/71, 1052/72, 1052/73, 2834/1, 2849/7, 2849/11, 
2849/13, 1052/74, 1052/75, 1052/76, 1052/77, 1052/78, 1052/79, 1052/80, 1052/96, 
1052/97, 1052/106, 1052/107, 1052/108, 1052/109, 1052/110, 1052/111, 1052/112, 
1052/126, 1052/152, 1052/171, 1052/172, 1052/173, 1052/174, 1052/175, 1052/176, 
1052/177, 1052/178, 1052/179, 1052/180, 1052/181, 1052/182, 1052/183, 1052/184, 
1052/185, 1052/186, 1052/187, 1052/188, 1052/189, 1052/190, 1052/191, 1052/192, 
1052/193, 1052/194, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1052/243, 1052/245, 
1052/246, 1068/2, 1077/11, 1077/26, 1077/30, st. 1880, st. 1899, 4314, 4327, 4328, 
st. 1693, st. 1694, 1369/104, 1050/2, st. 1925, 4129/1, 4129/2, 1404/37, 1982/6, st. 
70/1, st. 70/2, 1298/2, 1313/2, 1313/46, st. 354, st. 935, st. 938, st. 1088, st. 1280, st. 
1695, 226, 540/3, 561/6, 562/3, 584/2, 584/3, 586/6, 971/25, 1077/5, 2061/2, 4078, 
4116, 2785/10, 2785/11, 4046/2, 4046/11, 4046/8, 4265, 96/2, 199, 256/11, 3955, 
1301, 1313/50, 1383/19, 1383/20, 1383/21, 438, 439, 491/37, 491/40, 491/41, 491/59, 
491/60, 491/63, 491/64, 491/83, 1383/38, 1383/43, 1383/44, 540/13, 540/25, 540/28, 
562/9, 2654/12, 2654/18, 2667/13, 2680/1, 2770, 3878/87, 1052/55, 4266, 4285, 4287, 
1982/7, 586/15, 4115/3, 3937/51, 3937/50, 3937/49, 4118/1, 4118/2, 4357, st. 1696, 
st. 68, st. 85, st. 105/1, st. 109/4, st. 122/4, st. 336, st. 498, 578/1, 3899, 3918/1, 4027, 
44933, 44964, 44992, 45176, 3901/14, 3923/8, 3924/23, 3927/7, 4175, 3877/28, 
3877/59, 3877/62, 3922/8, st. 1977, st. 1978, 3924/97, 256/1, 586/4, 606/2, 1404/1, 
2774/2, 2785/1, 2785/2, 3892/4, 491/11, 2785/9, 567/41, 567/42, 3891/21, 1052/31, 
1052/61, 1977/9, st. 102/4, st. 102/5, st. 109/3, st. 112/1, st. 112/3, st. 112/4, 261/1, 
973/20, 3877/1, 3901/1, 3901/4, 3917/1, 1978/2, 3921/7, 1416/16, 601/8, 601/9, 4333, 
st. 1927, 4351, st. 102/13, st. 1961, st. 1962, 4332/2, 4332/3, 3917/7, 3917/8



109/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

-k.ú. Střelice parc.č.:
627, 628, 626, 136/2, 127/7, 610, 69/6, 69/5, 603/1, 443/3, 443/2, 443/1, 388/1, 258/3, 
446, 258/4, 116/6, 165/4, 116/5, 116/9, 629, GP136, GP139, GP147, GP167, GP174, 
GP179, GP180, GP191, GP200, GP203, GP212, GP215, GP221, GP223, GP227, 
GP229, GP231, GP233, GP242, GP247, GP258/3, GP259, GP261, GP292, GP295, 
GP300, GP305, GP356, GP359/1, GP361, GP362, GP380, GP382, GP441, GP442/1, 
GP445, GP477, GP480, GP485, GP486, GP574, GP601, GP618, GP621, GP624, 
PK127/1 díl 1, PK165, PK166, PK183, PK184, PK185, PK189, PK190, PK193, PK210, 
PK2682, PK2685, PK2686, PK2687, PK2688, PK2689, PK2690, PK2691, PK2692, 
PK2693, PK2694, PK2697, PK2698, PK2699, PK2700, PK2701, PK2702, PK2703, 
PK2704 díl 1, PK2704 díl 2, PK2705, PK2706, PK2708, PK2709/1, PK2709/2, 
PK2710, PK2711, PK2712, PK2713, PK2714, PK2715, PK2716, PK2717, PK2718, 
PK2719, PK2720, PK2721, PK2722, PK2723, PK2724, PK2725, PK2726, PK2727, 
PK2728, PK2729, PK2730, PK2743, PK2748, PK2749, PK2750, PK2751, PK2752, 
PK2753, PK2754, PK2768, PK2850, PK2851, PK2852, PK2853, PK2854 díl 1, 
PK2854 díl 2, PK2855/1, PK2855/2, PK2856, PK2857, PK2858, PK2859, PK2860, 
PK2861, PK2863, PK2864, PK342, PK343, PK345, PK347, PK384, PK3857, PK3862, 
PK3863, PK3878, PK476, PK479, PK481/1, PK481/3, PK482, PK483, PK484, PK571, 
PK572, PK574, PK575, PK576, PK577, PK578, PK585 díl 1, PK587, PK588, PK589, 
PK590, PK594, PK600
-k.ú. Týnec u Chotěšova parc.č.:
228/3, 932/1, 934/3, 934/4, 934/5, 932/4, 932/5, 932/6, 945, st. 141, st. 31, 944/3, 
45194, st. 143, 930/1, GP215, GP218, GP219 díl 2, GP223, GP272 díl 1, GP273 díl 
1, GP274 díl 1, GP275 díl 1, GP276 díl 1, GP277 díl 2, GP278, GP279, GP280 díl 2, 
GP281, GP282, GP283, GP284, GP285, GP286, GP287, GP288, GP289, GP290 díl 
1, GP290 díl 2, GP291 díl 2, GP292, GP293, GP294, GP295, GP296, GP297, GP298, 
GP299, GP300, GP301, GP303, GP304, GP307, GP312, GP313, GP314, GP315, 
GP318, GP319/1, GP319/2, GP321/2, GP322/1, GP322/2, GP323 díl 1, GP324 díl 1, 
GP325, GP326, GP327, GP328, GP329, GP330, GP331 díl 1, GP331 díl 2, GP331 díl 
3, GP331 díl 4, GP331 díl 5, GP331 díl 6, GP340, GP384/2, GP430/2 díl 2, GP431, 
GP432/1, GP433/2, GP438/2, GP478/2, GP479/1, GP480, GP481, GP482, GP483, 
GP484, GP485, GP486, GP487, GP488, GP489, GP490, GP491, GP492, GP493, 
GP494, GP495, GP498, GP499, GP500, GP501, GP502, GP503, GP504, GP505, 
GP506, GP507, GP508, GP509, GP510, GP511, GP512, GP513, GP530, GP531, 
GP532, GP533, GP534, GP535, GP537, GP538, GP539, GP540, GP541, GP542, 
GP543, GP545, GP546, GP547, GP548, GP549, GP550, GP553, GP558, GP560, 
GP561, GP564, GP565, GP568, GP570, GP571, GP573, GP574, GP577, GP578, 
GP581, GP582, GP585, GP586, GP589, GP593, PK388, PK389, PK601/5, PK601/6, 
PK693/2, PK710/1, PK783, PK934/1, PK935, PK937/2, PK938, PK940/1, PK944
-k.ú. Úherce u Nýřan parc.č:
1667/64, 1667/115, 1667/116, 1305/20, 1294/24, 1294/49, 1294/50, 1294/51, 
1294/52, 1294/53, 1303/26, 1303/27, 1303/42, 1303/47, 1303/48, 1303/58, 1303/59, 
1303/60, 1303/61, 1597, 1305/78, 1305/79, 1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4, 1313/10, 
1313/11, 1305/14, 1274/4, 1305/33, 1305/32, 1303/6, 1273/17, 1273/18, 1305/99, 
1305/100, 1305/149, 1305/150, 1303/22, 1274/42, 1303/45, 1303/46, 1898, 1899, 
1900, 1908, 1909, 1942, 1945, 1972, 1973, 1975, 1976, 1996, 2000, 2002, 2030, 2031, 
2032, 2033, 2035, 2036, 2037, 2047, 2069, 2080, 2106, 2113, 2128, 2162, 2189, 2193, 
2194, 2198, 2199, 2209, 2226, 2227, 2228, 2229, 2236, 2249, 2302, 990/3, 1305/5, 



110/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1667/17, 1313/5, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1995, 2191, GP1147, GP1152, 
GP1153, GP1157 díl 2, GP1158
-k.ú. Zbůch parc.č.:
1481, 1503, 1507, 1508, 1511, 1513, 1514, 1516, 1517, 1519, 1529, 1531, 1538, 1539, 
1540, 1541, 1542, 1573, 1592, 1594, 1605, 1607, 1608, 1609, 1610, 1615, 1616, 
944/2, 944/3, 945/1, 827/15, 826/2, 830/2, 1390, 1569, 1570, 1602, 1641, 1651, 830/3, 
1708, 1709

Odůvodnění

Dne 13.6.2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, 
prostřednictvím zástupce na základě plné moci SUDOP PRAHA a. s, IČ 25793349, 
Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
„I/26 D5 – STOD“, přeložka silnice I/26 v úseku D5 – Stod. Silnice I/26 zajišťuje 
propojení Plzně s Domažlicemi a dále pak se Spolkovou republikou Německo. Účelem 
stavby je přeložka stávající silnice I/26 v úseku D5 – Stod, převedení tranzitní dopravy 
mimo centra a zastavěná území obcí  ve stávajícím úseku, který je v současnosti 
veden jako průtah obcemi Zbůch, Chotěšov a Stod. Dalšími přínosy stavby jsou 
zrychlení průjezdu danou lokalitou, zlepšení parametrů komunikace a bezpečnosti 
jízdy, zvýšení komfortu pro projíždějící vozidla, dopravní zklidnění a zlepšení životního 
prostředí v obcích ležících na stávající komunikaci. 
Pokud se v tomto zákoně hovoří o stavebním zákoně, má se tím na mysli zákon             
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění účinném ke dni podání žádosti.
Stavební úřad oznámil dne 12.04.2023 podle § 87 odst. 1 stavebního zákon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
a zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a 
vzhledem k tomu, že jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad   pro posouzení záměru, ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání.   
Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 90 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona, zda je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. Umístění 
stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Vyhovuje vyhlášce              
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Umisťovaná stavba je stavbou silnice I. třídy, která je vymezena v § 2 písm. a) liniového 
zákona a zároveň je vymezený koridor pro stavbu označen jako veřejně prospěšná 
stavba a územním plánu  Obce Zbůch, v územním plánu Města Stod, v územním plánu 
Obce Hradec a v územním plánu Obce Střelice. Z tohoto důvodu stavební úřad 
nevyžadoval souhlasy vlastníků pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn, když 
toto výslovně vyplývá z ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona – podle tohoto 
zákonného ustanovení se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv                         
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem.



111/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

K žádosti byla doložena projektová dokumentace pro územní řízení, projekt spracoval  
SUDOP Praha a. s. Byla doložena závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů, vyjádření správců sítí k projektové dokumentaci a stavebnímu záměru. 
K záměru vydal správní orgán Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí, vyjádření č.j. PK-ŽP/12458/19 ze dne 11.9.2019 a PK-ŽP/5061/21 ze dne 
17.3.2023 na základě rozhodnutí č.j.: PK-ŽP/884/19 ze 24.1.2019, že záměr nemůže 
mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován dle 
zákona. Bylo doloženo prohlášení projektanta o shodě projektové dokumentace, 
předané k vyjádření dotčeným orgánům, a projektové dokumentace, která je přílohou 
žádosti o vydání územního rozhodnutí. Bylo doloženo prohlášení hlavního inženýra 
projektu ze dne 27.7.2023, že dokumentace DUR, která byla v letech 2020 až 2023 
použita jako podklad pro vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců sítí, je 
identická s dokumentací, která je součástí žádosti o územní rozhodnutí a je označena 
„AKTUALIZACE DÚR 2020“.
Dle § 93 odst. 1 zákona č.183/2006 stavebního zákona je platnost rozhodnutí 
stanovena na 5 let, na základě žádosti 23/003330/204 ze dne 7.8.2023,  kde žadatel 
požádal o platnost územního rozhodnutí na dobu 5 let z důvodu, že se jedná o liniovou 
stavbu velkého rozsahu s potřebou vypořádání velkého množství vlastnických vztahů 
k pozemkům potřebných k realizaci stavby.
Záměr byl posouzen s ohledem na požadavky územního plánování. Dle závazného 
stanoviska Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru regionálního rozvoje                            
č. j.: PK-RR/1800/23 ze dne 3.5.2023
- záměr je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR – ve smyslu článku 23 této 

dokumentace, záměr vytváří  předpoklady pro zkvalitnění dopravní a technické 
infrastruktury; ve smyslu článku 27 této dokumentace, je nutno vytvářet podmínky 
pro koordinované umisťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury a vytvářet rovněž 
podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí 

- záměr z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. 
Zásadami územního rozvoje Plzeňského kraje, záměr je v ZÚR PK zapracován 
jako koridor nadmístního významu a jako koridor veřejně prospěšných staveb, pod 
označením SD 26/01. Předložený záměr je v souladu se Zásadami územního 
rozvoje Plzeňského kraje.

- záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací na úrovni obcí:
ÚP Úherce, vymezený dopravní koridor pro přeložku  I/26 ,,2-U2“ o proměnlivé šíři 
100 a 200 m označený jako veřejně prospěšná stavba WD2. V úseku, kde je koridor 
široký 100 m se Záměr nachází na hraně tohoto koridoru se v tomto případě pro 
rozhodování v území použijí ZÚR PK dle stavebního zákona. ÚP obce Úherce 
tento záměr z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučujě.  
ÚP Zbůch, je vymezený koridor označen jako veřejně prospěšná stavba.
ÚP Stod, je vymezený koridor označen jako veřejně prospěšná stavba.
ÚP Hradec, je vymezený koridor označen jako veřejně prospěšná stavba.
ÚP Střelice, je vymezený koridor označen jako veřejně prospěšná stavba.

- záměr není v rozporu s cíli a úkoly územního plánování - Cíle územního plánování  
jsou definovány v § 18 stavebního zákona. Soulad lze spatřovat zejména                             
ve vytváření podmínek pro udržitelný rozvoj území, pro hospodářský rozvoj a pro 
soudržnost společenství obyvatel (§18 odst. 1). Soulad lze spatřovat v účelném 
řešení využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů (§18 odst. 2). 



112/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat mimo jiné 
stavby, zařízení a jiná opatření pro veřejnou dopravní infrastrukturu, pokud to 
územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučuje 
(§ 18 odst. 5). Úkoly územního plánování jsou definovány v § 19 stavebního zákona; 
soulad lze spatřovat ve stanovování koncepce rozvoje území s ohledem na hodnoty 
a podmínky v území dle odst. 1 písm. a).

Záměr se nacházel v  prostoru Chráněného ložiskového území (CHLÚ) Stod II a Stod 
III, pro výhradní ložisko cihlářské suroviny, ze  kterého došlo k vyjmutí této plochy na 
základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, Č.j.: MZP/2021/520/606 ze dne 
8.4.2022, vydalo rozhodnutí v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 horního zákona 
návrh podaný Českou geologickou službou, sídlem Klárov 131/3, 118 21 Praha 1, ze 
dne 10.3.02022, na změnu chráněných ložiskových území Stod II a Stod III pro 
výhradní ložisko cihlářské suroviny Stod a na základě  rozhodnutí  Ministerstva 
průmyslu a obchodu č.j. MPO 620401/2021, vydaném 22.11.2021,kde bylo odepsáno 
vynětím z evidence celkem 234 242 m3 nebilančních zásob ložiska v blocích č. 2, 2a, 
5, 5a, 6 a 6a, které se nacházejí v prostoru CHLÚ Stod II a Stod III. Zásoby byly 
odepsány z důvodu uvedeného v § 14a odst. 2 písm. c) a odst. 3 horního zákona, tedy 
z důvodů převahy jiného veřejného zájmu nad zájmem na dobývání této části zásob 
ložiska a absencí předpokladu dobývání nebilančních zásob v budoucnu vzhledem k 
jejich nedostatečným kvalitativním parametrům. Změnu chráněných ložiskových 
území Stod II a Stod III pro výhradní ložisko cihlářské suroviny Stod z důvodu 
převažujícího zájmu, v tomto případě výstavba obchvatu města Stod v rámci přeložky 
silnice „1/26 D5 - Stod":navrhovaná změna rozlohy CHLÚ Stod II a Stod III reflektuje 
rozhodnutí o odpisu zásob a vyjímá z plochy CHLÚ tu část zásob,  u kterých  pominul 
důvod ochrany.
Do okruhu účastníků řízení stavební úřad v souladu s § 85 stavebního zákona zahrnul 
žadatele, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, kterého zastupuje 
na základě plné moci SUDOP PRAHA a. s, IČ 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80  
Praha 3, obce, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn, vlastníky 
pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ty, kteří 
mají jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (jejich výčet je uveden jako 
účastníci  podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, a to včetně vlastníků/správců 
sítí technického vybavení, které se nachází na pozemcích souboru staveb), osoby 
jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, což u řešeného 
souboru staveb znamená vlastníky parcel a staveb na nich (účastníci řízení podle § 85 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona). Vzdálenější okolní pozemky a stavby na nich 
nemohou být stavbou dotčeny, stejně tak práva osob s vlastnickými nebo jinými právy 
k nim, a to s ohledem na charakter, rozsah a účel stavby a na jejich vzdálenost od 
těchto ostatních okolních pozemků. 
Na uvedené řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury energetických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 2 odst. 5  v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení 
o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení 
řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona, žadateli a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 



113/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. O této 
skutečnosti byli účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení ze dne 12.04.2023, 
č.j.: PK-DSH/4737/23.
Uplatněná stanoviska dotčených orgánů a správců sítí k předmětu řízení (zejména, 
která jsou součástí dokladové části dokumentace záměru) nejsou záporná ani 
protichůdná, stanoviska byla stavebním úřadem zkoordinována a podmínky v nich 
obsažené byly zahrnuty do výrokové části tohoto rozhodnutí.
V dokladové části projektové dokumentace jsou vložena vyjádření správců záměrem 
dotčených sítí. Projektant v prohlášení ze dne 27.7.2023 prohlašuje, že dokumentace 
DUR výše uvedené akce, nad rozpiskou označená jako „AKTUALIZACE DÚR 2020“, 
je stále platná a shodná s dokumentací, která byla projektantem používána k 
vyjádřením a stanoviskům DOSS a správců inženýrských sítí. 
Podmínky správců sítí, uplatněné v jejich vyjádření, jsou především všeobecné 
podmínky pro uložení předmětné sítě. Vzhledem k tomu, že vycházejí ze závazně 
platných norem pro jejich navrhování a provozování, jsou v dokumentaci pro územní 
rozhodnutí plně respektovány.
U všech dotčených správců sítí je souhlasné stanovisko podmíněno předložením 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení, která svojí 
rozpracovaností jednotlivých stavebních objektů umožní detailní kontrolu splnění jejich 
podmínek (technických i souvisejících s majetkoprávním vypořádáním uložení sítě).
V případech, kdy byl ze strany vlastníka nebo správce sítí, uplatněn požadavek              
na uzavření smluvního vztahu, jsou smlouvy uzavřeny (GasNet, s.r.o.), nebo byly 
správcem sítí potvrzeny souhlasná stanoviska k podané žádosti o přeložky, podle 
kterého bude uzavřena Rámcová smlouva mezi provozovatelem distribuční soustavy 
společností  ČEZ Distribucí a.s., a stavebníkem.  K tomuto sdělení projektanta 
stavební úřad uvádí, že se jedná o soukromoprávní titul, který stavební úřad  v 
územním řízení neřeší, neboť k tomu nemá oprávnění.
Stavební úřad shledal u většiny dotčených orgánů a organizací spravující majetek, 
dopravní a technickou infrastrukturu, že je souhlasné stanovisko, nebo souhlasné 
vyjádření podmíněno předložením projektové dokumemntace pro další stupeň 
projektové dokumentace, oznámením o zahájení prací předem, dodržování zákonů, 
platných předpisů a norem, popřípadě interních předpisů. Tyto připomínky budou 
zohledněny v dalším stupni řízení.
Projektová dokumentace pro stavební povolení bude projednána a odsouhlasena 
dotčenými orgány a organizacemi spravujícími dopravní a technickou infrastrukturu.
Stavba vede poddolovaných územím, při projektování DSP je nutno postupovat dle 
ČSN 730039 Navrhování objektů na poddolovaných územích. Projektová organizace 
bude nadále spolupracovat při technických řešeních s báňským znalcem.

Součástí výroku rozhodnutí je i povolení kácení dřevin, které bylo vydáno na základě 
závazných stanovisek příslušných dotčených orgánů, tak, jak to požaduje § 9 odst. 5 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, a § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. V závazných stanoviskách byla požadována náhradní výsadba a následná 
péče o ni, což bylo zohledněno v podmínkách rozhodnutí. Naopak do rozhodnutí 
nebyly převzaty podmínky týkající se náhrady škody, protože to je otázkou čistě 
soukromoprávní a správním orgánům nepřísluší rozhodovat o náhradě škody. 
Generální prevenční povinnost předcházet škodám vychází z občanského zákoníku               



114/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

z § 2900, podle kterého vyžadují-li to okolnosti případu nebo zvyklosti soukromého 
života, je každý povinen počínat si při svém konání tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě 
na svobodě, životě, zdraví nebo na vlastnictví jiného. Povinnost náhrady k případně 
vzniklé škodě je pak upravena v následujících ustanovení občanského zákoníku. 
Povinnost předcházet škodám a případně vzniklou škodu nahradit tak vychází                 
z obecného předpisu soukromého práva a každý se při svém chování musí těmito 
principy řídit. Stavební úřad tedy pokládá otázku náhrady škody za dostatečně řešenou 
právními předpisy a dalšími podmínkami ji neupravuje, protože by tím překročil své 
pravomoce. Stavební úřad dále upravil podmínku závazného stanoviska Obecního 
úřadu Chotěšov, Č.j. Chotěšov/1498/21 ze dne 16.11.2021, ve kterém byl stanoven 
nejzazší termín kácení 31.3.2023. Dotčený orgán by totiž takovýmto zněním podmínky 
nepřípustně zasahoval do platnosti celého územního rozhodnutí, což mu nepřísluší. 
Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím, jak vyplývá z § 149 odst. 1 
správního řádu, ale slouží jako podklad pro samotné rozhodnutí ve věci. Závazné 
stanovisko není samostatným právním titulem a nelze podle něho postupovat (kácet), 
dokud se stanovisko nestane součástí rozhodnutí. Platnost závazného stanoviska je 
tak navázána pouze na platnost rozhodnutí. Pokud bude nutné prodloužit platnost 
územního rozhodnutí nebo stavebního povolení, tak se dotčený orgán bude moci 
vyjádřit v rámci řízení o prodloužení platnosti povolení. 
Po shromáždění podkladů oznámil stavební úřad opatřením č.j.: PK-DSH/4737/23  ze 
dne 12.04.2023  zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům a stanovil jim 
lhůtu pro uplatnění námitek a stanovisek v délce 15 dní od doručení oznámení o 
zahájení řízení. Účastníci řízení uplatnili proti záměru námitky. Územní řízení je 
ovládáno koncentrační zásadou, tedy námitky můžou být vzneseny pouze v určené 
lhůtě, k později uplatněným námitkám se nepřihlíží, jak vyplývá z § 89 odst. 1 
stavebního zákona. Z § 89 stavebního zákona dále vyplývá, jaké námitky mohou být 
v územním řízení uplatněny. Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru          
v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží.
Ke stanovisku Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní 
policie, Č.j. KRPP-26665-1/ČJ-2021-0300DP ze dne 8.3.2021, kde požaduje 
vypracovat kapacitní posouzení k MUK  exit 93 na D5 z důvodu uvedení stavby do 
provozu. 
Sdělení projektanta: v současnosti je zpracována studie, jejíž součástí je i kapacitní 
posouzení. Na základě tohoto posouzení, bude provedena nová úprava MÚK Nýřany 
včetně napojení na stávající II/180 a je řešena samostatně mimo stavbu „I/26 D5 - 
Stod".
Obec Úherce, Č.j. OÚ/744/21, ze dne 23.8.2021, požaduje výsadbu dřevin u 
protihlukové stěny z důvodu odrazu slunečního zářeni od stěny. Rodinná výstavba je 
v tomto úseku velmi blízko a odraz světla by znepříjemňoval bydlení.
Obec Úherce dále požaduje výsadbu vhodné protihlukové zeleně, která v zimních 
měsících neopadává, na náspu od konců protihlukové stěny a to na obě strany. Stromy 
by částečně tvořily protihlukový val. Vzhledem k tomu, že komunikace je na velmi 



115/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

velkém náspu, dá se předpokládat, že hluk z provozu komunikace se bude hlavně ve 
večerních hodinách šířit do bytové výstavby.
Projektant k tomu uvádí, konkrétní návrh vegetačních úprav bude proveden teprve ve 
stupni DSP, u PHS v prostoru Úherců lze navrhnout osazení popínavých rostlin. 
Obec Úherce, Č.j. OU/718/19 ze dne 11.9.2019, požadovala v průběhu jednání 
průchod pro pěší pod silnicí I/26 D5-STOD. a to v objektu přemostění Lučního potoka. 
Pochozí lávka měla být po pravé straně mostu směrem po toku Lučního potoka. Z 
projektové dokumentace není patrné, zda lávka pro průchod poď komunikací I/26 D5-
STOD je, či není.
Projektant k tomu uvedl. Prostor pro průchod pěších popř. vozidlo údržby (Multicar) je 
v rámci mostního objektu SO 201 navržen dle požadavků obce. Vzhledem k 
parametrům Lučního potoka by bylo v rámci stavby nutné pro jeho přechod navrhnout 
přejížděný propustek, což by znamenalo další zábor pozemků. Proto je přístup na 
pozemky v DÚR řešen sjezdy ze stávající komunikace. Stavební úřad shledal, že 
požadavky obce byly v projektové dokumentaci tímto akceptovány.
Obec Chotěšov, Č.j.: Chotěšov/504/21 ze dne 24.3.2021. K SO 154 přeložka polní 
cesty v km 6,3, sdělujeme, že nesouhlasíme s jejím rozšířením z původních 4,5 m na 
nových 6 m, k SO 224 sdělujeme, že nesouhlasíme se změnou pochozí lávky na 
pojezdový most s dimenzí šíře 7,5 m, průjezdného profilu 6 m a současně s převzetím 
takto změněného stavebního objektu do majetku obce Chotěšov.
Projektant k tomu uvádí: 
Na základě tohoto vyjádření bylo svoláno jednání dne 31.5.2021 na Obecním úřadě 
Chotěšov (bez účasti projektanta). Závěry z tohoto jednání byly v DÚR respektovány, 
další jednání by měla probíhat v rámci přípravy DSP. Záznam zjednání je uveden v 
části projektové dokumentace E. Dokladová část pod číslem 46, kde je závěrem 
diskuse:
- účastníci se shodli na ponechání mostu SO 224 dle zpracované DÚR, následné 
správcovství řešit až v rámci dalšího stupně přípravy - v rámci projektové dokumentace 
pro stavební povolení.
- účastníci dále považuji za potřebné řešit tento problém (vlastnictví mostních objektů, 
jejichž realizace je vyvolána stavbou komunikace jiného vlastníka) legislativní cestou 
- úpravou liniového - silničního zákona. Je potřeba požádat KÚPK o iniciativu k řešení 
tohoto problému, rovněž by možná bylo vhodné ze strany obcí zainteresovat v této 
věci i Svaz měst a obcí. Pan ředitel Správy Plzeň, ŘSD ČR, přislíbil projednat danou 
problematiku na úrovni generálního ředitele ŘSD ČR - na gremiální poradě.
K tomu stavební úřad uvádí, že není v jeho kompetenci řešení vlastnictví mostních či 
jiných objektů. Toto je třeba řešit legislativní cestou.
K bodu 27. podmínky pro umístění stavby: Vyjádření projektanta k podmínkám Správy 
železnic státní organizace: Potvrzuji, že podmínky a požadavky Správy železnic k 
dokumentaci DÚR „I/26 D5 - Stod“, stanovené ve vyjádřeních z 24.3.2020 (zn. 
33680/2019-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT- 931), 15.3.2021 (zn. 5772/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-
208), 22.10.2021 (zn. 26435/2021- SŽ-OŘ PLZ-OPS -886) a 24.3.2023 (zn. 
7223/2023- SŽ-OŘ PLZ-OPS-931/2019) byly do dokumentace zapracovány. 
Na námitky účastníků musí být dále nahlíženo optikou systematiky povolování staveb 
dle stavebního zákona. Povolování staveb dle stavebního zákona má totiž několik fází 
a při každém povolovacím kroku je možné uplatňovat určité námitky. Prvním krokem, 
který může později vést k povolení určité stavby, je schválení územně plánovací 
dokumentace, která vymezí plochy a obecně určí jejich možné využití. Poté následuje 



116/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

projednání již konkrétní stavby v územním řízení – zde se řeší konkrétní podoba 
stavby, její parametry, kapacita a účinky stavby na okolí. Další fází je stavební řízení, 
kde hlavní otázkou je samotné provádění stavby, tedy jakým způsobem bude stavba 
prováděna a jak je eliminován účinek provádění stavby na okolí. Poslední fází (není 
povinná pro všechny stavby) je kolaudační řízení, při kterém stavební úřad ověří, zda 
byla stavba skutečně provedena tak, jak byla stavebním úřadem povolena. V každém 
výše uvedeném stupni projednání pak mohou být uplatněny pouze námitky, které se 
vztahují k danému druhu řízení. Nyní probíhá územní řízení a v územním řízení 
nemůže stavební úřad přihlížet k jiným námitkám než právě k těm, které mají být 
v územním řízení uplatněny. Stavební úřad nemůže přihlédnout k námitkám, které 
mohly být uplatněny již při vydání územně plánovací dokumentace, a také nemůže 
přihlédnout k námitkám, které mají být uplatněny naopak později ve stavebním řízení, 
protože se týkají až samotného provádění staveb.
Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem pod
Čj.: MO 375078/2023-644 ze dne 28.4.2023, vydal souhlas k zahájení územního řízení 
pod podmínkou:
- Termín zahájení a ukončení prací bude oznámen SPS 0320 Plzeň a provozovateli 

železniční dráhy Vlečky KX Líně, Železniční projekčně - stavební kancelář, s. r. o.
- Po dobu realizace stavby nezasahovat do výše uvedených nemovitých věcí, 

ochranného pásma vlečky KX Líně, které je vymezeno v ÚAP jev č. 
A094a_ZELEZNICE_P, A094a_ZELEZNICEOP_P = 30 m od osy krajní koleje.

- Stavba nebude zasahovat do chráněných zájmů vlastníka sousední nemovité věci 
vztahující se k nové výstavbě GIGAFACTORY - Líně, ve vazbě na Usnesení vlády 
č. 879/2022. Nebudou vyhlášená nová ochranná pásma, limity omezující vlastníka 
sousední nemovité věci v souvislosti s realizovanou stavbou.

K tomu projektant uvádí: Do ochranného pásma stávající vlečky stavba nezasahuje. 
S připravovanou výstavbou GIGAFACTORY je projekt I/26 D5-Stod koordinován a 
případné kolize obou staveb budou řešeny.  
K souhlasu, resp. k prvním dvěma bodům podmínek stavební úřad uvádí, že se jedná 
o podmínky k samotné realizaci stavby.  Z vyjádření projektanta je zřejmé, že projekt 
stavby je s připravovanou stavbou GIGAFACTORY koordinován a případné kolize 
staveb budou řešeny.
K bodu 3 stavební úřad uvádí, dle vyjádření projektanta a dle předložené DÚR do 
ochranného pásma stávající vlečky stavba nezasahuje. Dle § 159 odst.1 stavebního 
zákona, projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované územně 
plánovací dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů 
a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti s 
příslušnými orgány územního plánování a dotčenými orgány. Stavební úřad neshledal 
kolizi s vlečkou. Projektant bude v DSP nadále koordinovat, připravovanou výstavbou 
GIGAFACTORY.
Dne 3.5.2023 stavební úřad obdržel námitku účastníka řízení - právnické osoby  -
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., se sídlem  Záluží 1, 43601 Litvínov, IČ.: 27597075 
Námitka byla podána v zákonné lhůtě, neboť společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., 
IČ 27597075  oznámení o zahájení  územního řízení převzala dne 19.4.2023.
Vyjádření k zahájení územního řízení. Na základě vaší žádosti o vyjádření k akci „I/26 
D5 - STOD“ si dovolujeme reagovat:



117/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Všechny činnosti týkající se stavby nám budou oznámeny 30 dní dopředu
- V celém průběhu stavby bude zachován vjezd i výjezd na čerpací stanici
- Žádným způsobem nedojde k omezení vjezdu a výjezdu čerpací stanice
- Případné škody budou hrazeny investorem stavby
- Zábory budou řešeny formou věcného břemena

Vyjádření projektanta:
V průběhu výstavby může dojít ke krátkodobému omezení vjezdu či výjezdu 
na čerpací stanici, avšak postup výstavby bude přizpůsoben tak, aby tato omezení 
byla co možná minimální. Ostatní požadavky lze splnit.
K tomuto stavební úřad uvádí: Námitka uvedená pod prvním bodem se týká realizace 
stavby. Rovněž námitky uvedené pod druhým a třetím bodem se týkají realizace 
stavby. V průběhu výstavby může dojít ke krátkodobému omezení vjezdu či výjezdu 
na čerpací stanici, avšak postup výstavby bude přizpůsoben tak, aby tato omezení 
byla co možná minimální. Zajištění vjezdu a výjezdu motorových vozidel je součástí 
organizace výstavby. Stavbou však může být krátkodobě, např. po dobu osazování 
přejezdu výkopu, vjezd, či výjezd omezen nikoliv tak, aby byl znemožněn provoz 
čerpací stanice. Tyto námitky budou řešeny v projektové dokumentaci pro stavební 
povolení (DSP) a následné realizaci stavby.
K námitce „Zábory budou řešeny formou věcného břemena“ stavební úřad uvádí, že z 
projektové dokumentace je patrné, že zábor části výše uvedených pozemků je do 
jednoho roku. Konkrétně z části FG.1 „Záborový elaborát“, č. přílohy 2. Z tabulkové 
části záborového elaborátu je zřejmé, že se jedná o dočasný zábor pozemku parc. č. 
1916, parc. č. 4288, a parc. č. 4286/1 v k. ú. Stod. Územní řízení a územní rozhodnutí 
slouží k umisťování staveb v území. Jedná se o veřejné právo, které upravuje 
veřejnoprávní předpis – stavební zákon. Stavební zákon jako veřejnoprávní norma 
neupravuje soukromoprávní vztahy. Věcná břemena, jsou ujednáním mezi 
stavebníkem a vlastníkem dotčené nemovitosti.   
K námitce „Případné škody budou hrazeny investorem stavby“ stavební úřad uvádí, že 
územní řízení a územní rozhodnutí slouží k umisťování staveb v území. Jedná se 
o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon. Stavební 
zákon jako veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy. Požadavek                    
na úhradu případných škod způsobených stavbou nemůže stavební úřad řešit, neboť 
se jedná o soukromoprávní vztahy. Stavební úřad není oprávněn do 
soukromoprávních vztahů jakkoli zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci.
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 27.4.2023 stavební úřad obdržel vyjádření účastníka řízení – příspěvkové 
organizace Západočeské muzeum v Plzni, se sídlem Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň, 
IČO.: 00228745. Vyjádření bylo podána v zákonné lhůtě, neboť příspěvkové 
organizace Západočeské muzeum v Plzni, IČO.: 00228745, oznámení o zahájení  
územního řízení převzala dne 19.4.2023.
Vyjádření k zahájení územního řízení. Na základě vaší žádosti o vyjádření k akci „I/26 
D5 - STOD“ si dovolujeme reagovat:
Týnec u Chotěšova, Chotěšov, Stod. Hradec u Stoda. Střelíce a Lelov se nachází v 
oblasti, která byla hustě osídlena již v období pravěku. Níže uvedený přehled stavbou 
částečně zasažených lokalit ale představuje jen lokality dosud známé.



118/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

ÚHERCE (okr. PS)
Stavba bude probíhat při silnici č. 180, kde bude protínat povrchovými sběry 
zachycenou lokalitu v poloze „Za Šibeničním vrchem“ s nálezy datovanými do mladší 
doby bronzové. Ve východním sousedství obce a severně od polohy „Na Haldách" byly 
získány keramické zlomky z rovinných sídlišť ze střední doby bronzové, pozdní doby 
bronzové, z pozdní doby halštatské a ze střední doby hradištní. V poloze „Rovný“ byly 
povrchovými sběry doloženy sídelní aktivity ze střední až pozdní doby bronzové, doby 
halštatské, mladší doby laténské a doby římské. Povrchovým průzkumem byla po 
obou stranách silnice na Zbůch zjištěna rovinná sídliště z mohylové kultury, nynické 
kultury a z mladší doby laténské.
ZBŮCH (okr. PS)
V katastru Zbůchu bude plánovaná stavba probíhat v blízkosti několika 
archeologických lokalit. V roce 2000 bylo v poloze „Ječné pole" povrchovým sběrem 
zjištěno rovinné sídliště ze střední a mladší doby bronzové. Na poli „Pod Týnským 
vrškem“ západně od obce byl nalezen úštěp z rohovcového valounu z období paleolitu 
až mezolitu. Z polohy „Za Višňovkou“ pochází keramické zlomky z mladší a pozdní 
doby bronzové.
TÝNEC (okr. PJ)
Stavba zasáhne i katastr Týnce, kde protne i polohu s pravěkými nálezy. Rovinné 
sídliště z doby bronzové je doloženo povrchovým sběrem z polohy „Hlínové pole“.
CHOTĚŠOV (okr. PJ)
Plánovaná stavba se dotkne i archeologických lokalit na katastru Chotěšov. 
Povrchovými sběry východně od silnice do Kotovic byly získány doklady rovinných 
sídlišť z kultury s lineární keramikou, z pozdní doby halštatské a z doby hradištní. 
Rovinné sídliště z mladší doby kamenné a pozdní doby halštatské bylo zjištěné 
povrchovým sběrem v roce 2006 v poloze „Farská pole".STOD (okr. PJ)
Z velké části bude stavbou zasažen i na archeologické nálezy poměrně bohatý katastr 
Stodu. Zasažena by měla být lokalita „U Lomu", kde byly povrchovými sběry získány 
nálezy z mladší doby kamenné, střední až mladší doby bronzové a z mladší doby 
římské. Stavba protne i lokalitu „Týnecký vršek“, odkud pochází doklady rovinného 
sídliště z mladší doby kamenné. Jižně od „Krůtí hory“ bylo zjištěno pravěké sídliště. 
Plošným odkryvem cihelny severně od Týneckého vršku bylo prozkoumáno sídliště z 
doby halštatské.
HRADEC U STODA (okr. PJ)
Katastr Hradce u Stoda bude plánovanou stavbou zasažen jen z malé části. Významná 
lokalita hradiště nebude stavbou zasažena, přesto bude plánovaná stavba procházet 
lokalitou „Na Zlatém", kde byly povrchovými sběry získány nálezy dokládající rovinná 
sídliště ze střední doby bronzové a z pozdní doby bronzové a z doby halštatské.
STŘELICE (okr. PJ)
Stavba bude procházet katastrem Střelíce. Plánovaná stavba bude probíhat v 
severovýchodním sousedství obce, kde bylo zjištěno rovinné sídliště z pozdní doby 
halštatské.
LELOV (okr. PJ)
Stavba bude katastrem Lelov procházet jen okrajově, ze zasaženého západního cípu 
katastru nemáme archeologické nálezy.
Výše uvedený seznam ukazuje, že plánovaná stavba zasáhne několik již známých 
archeologických lokalit. Ze zkušeností z jiných podobných staveb předpokládáme, že 



119/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

zhruba ve stejném počtu dojde k zasažení dosud neznámých lokalit, které by pak 
výrazněji mohly stavbu omezovat. Z tohoto důvodu navrhujeme provést v předstihu 
nedestruktivní povrchový průzkum a na vytipovaných místech menší sondáž za 
účelem zmapování terénu a zjištění dalších dokladů osídlení a jeho hustotu, od které 
se bude odvíjet jak cena, tak doba trvání záchranného archeologického výzkumu. 
Takovýto průzkum (např. povrchovými sběry) je možný provést před stavbou na 
zoraných polích, je tedy časově limitován zemědělskou činností. Na vybraných 
místech (např. i zatravněných a lesní ploch) bychom provedli průzkum pomocí 
detektoru kovů.
V rámci stavby by bylo vhodné na známých a nově zjištěných lokalitách provést 
záchranné archeologické výzkumy v dostatečném předstihu, především proto, že 
mohou být časově nejnáročnější. Trasy silnic přitom bude nezbytně nutné předem 
skrýt nebo dočistit bagrem s bezzubou lžící a zabránit následnému rozježdění 
technikou, aby nedošlo k porušení archeologických situací a objektů zahloubených do 
podloží. Archeologický dohled bude třeba zajistit i na plošných skrývkách, odkud dosud 
žádné doklady osídlení. Ani v případě provedení detailnějšího předstihového výzkumu 
však nemůžeme vyloučit objevení osamocených objektů, např. jednotlivých hrobů či 
bronzových depotů.
Vyjádření projektanta:
Archeologický ústav ČR, v zastoupení Západočeského muzea v Plzni, byl v rámci 
územního řízení obeslán k vyjádření a k ohlášení záměru připravované stavby. Před 
realizací stavby investor / zhotovitel dá Západočeskému muzeu na vědomí 
předpokládaný termín zahájení stavby.

K tomuto stavební úřad uvádí: 
Projektant, dle § 22 zákona č.20/1987 Sb. záměr o připravované stavbě oznámil 
Archeologickému ústavu ČR, v zastoupení Západočeského muzea v Plzni, 
s organizací spolupracuje a nadále spolupracovat bude v dalších stupních projektové 
dokumentace. Před realizací stavby je povinností stavebníka a vlastníka pozemku 
oznámit zahájení vlastních stavebních prací a  umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.
Dle ustanovení § 176 stavebního zákona dojde-li při postupu podle tohoto zákona 
nebo v souvislosti s tím k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně 
oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit 
opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce v místě 
nálezu přerušit. Tuto povinnost může stavebník přenést smlouvou na stavebního 
podnikatele. 
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 4.5.2023 stavební úřad obdržel námitky účastníka řízení – fyzické osoby Ivany 
Štokráňové, č.p. 39 Česká Bříza, 330 11 Česká Bříza v zastoupení na základě plné 
moci ze dne 2.5.2023, advokátem Mgr. Marianem Francem, ev.č. ČAK: 9918. Námitky 
byly podány v zákonné lhůtě, neboť účastník řízení převzal oznámením o zahájení 
územního řízení dne 27.4.2023.
Účastnice řízení, která je vlastníkem pozemku v k.ú. Stod (výpis z KN tvoří přílohu), 
dotčeného navrhovanou stavbou si je vědoma toho, že se jedná o rozsáhlou stavbu 
veřejného zájmu, která má vlastní pravidla a zákonný podklad. V každém případě 
pokládá účastnice řízení za nezbytné v rámci územního řízení sdělit, že do této chvíle 
nebyla oslovena žadatelem ani jiným subjektem, zastupujícím zájmy státu z pozice 



120/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

využití jejích nemovitých věcí, resp. převedení vlastnických práv. Účastnice řízení má 
za to, že postup, kdy je rozhodováno o stavbě, aniž by tento záměr a budoucí postup 
jí byl vysvětlen, není korektní, byť by byl v souladu s platnou legislativou.
Účastnice řízení tak se stavbou nesouhlasí a souhlas s využitím svého pozemku nedá. 
Účastnice řízení si je vědoma pravidel ohledně vyvlastnění, nicméně postup, kdy je 
rozhodováno o stavbě, aniž by ji kdokoliv, byť jen obecně, písemně informoval, vnímá 
jako nepřijatelný.
Vyjádření projektanta:
Projektant stavebnímu úřadu doložil zaslanou žádost o vyjádření ke stavbě zn. 
19/007113/204 ze dne 27.9.2019, Který obsahoval informace o stavbě, žádost o 
vyjádření vlastníka pozeků k připravované stavbě, kde přílohou bylo grafické 
znázornění dotčených pozemků či jejich částí na podkladu katastrální mapy a  žádost 
o poskytnutí kontaktních údajů. Dále doložil souhlasné vyjádření,  které  dotyčná 
podepsala dne 7.10.2019.
K tomuto stavební úřad uvádí:
Umístění stavby je v souladu s územně plánovací dokumentací, tj. záměr je v souladu 
s Politikou územního rozvoje ČR, je v souladu se Zásadami územního rozvoje 
Plzeňského kraje, není v rozporu s územně plánovací dokumentací na úrovni obcí a 
není v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, jak vyplývá ze závazného stanoviska 
orgánu územního plánování, tedy Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru 
regionálního rozvoje č.j.: PK-RR/1340/21 ze dne 24.3.2021. 
Umisťovaná stavba je stavbou silnice I. třídy, která je vymezena v § 2 písm. a) liniového 
zákona a zároveň je vymezený koridor označen jako veřejně prospěšná stavba a 
územním plánu  Obce Zbůch, v územním plánu Města Stod, v územním plánu Obce 
Hradec a v územním plánu Obce Střelice. Z tohoto důvodu stavební úřad nevyžadoval 
souhlasy vlastníků pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn, když toto výslovně 
vyplývá z ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona – podle tohoto zákonného 
ustanovení se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo 
stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem.
Územní řízení a územní rozhodnutí slouží k umisťování staveb v území. Jedná se 
o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon.  Stavební 
zákon jako veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy. Územní 
rozhodnutí tedy neopravňuje stavebníka k provádění stavby na cizím pozemku. Před 
prováděním stavby musí stavebník příslušná práva k pozemku získat. Jedná se o 
soukromoprávní vztah, kdy jsou si oba subjekty rovni a žádný z těchto účastníků není 
oprávněn rozhodovat o právech a povinnostech druhého. Stavební úřad není oprávněn 
do soukromoprávních vztahů jakkoli zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci. 
Záleží tedy na dohodě mezi stavebníkem a vlastníkem dotčené nemovitosti.
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 2.5.2023 stavební úřad obdržel námitky účastníka řízení – fyzické osoby 
Jaroslava Peroutky, Habrmanova č.p.831, 332 03 Šťáhlavy. Námitky byly podány 
v zákonné lhůtě, neboť účastník řízení převzal oznámením o zahájení územního řízení 
dne 21.4.2023.
Z územního řízení ze dne 12. dubna 2023 č.j. PK-DSH/4737/23, spis. Zn. 
ZN/42/DSH/23 souhlasím za předpokladu dodržení mého vyjádření ze dne 22. dubna 



121/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2020 ke stavbě „I/26 D5 - Stod“ ze dne 29. ledna 2020 značky 20/000882/204 s 
obsahem věci:

1. Informace o stavbě,
2. žádost o vyjádření vlastníka pozemků k připravované stavbě,
3. žádost o poskytnutí kontaktních údajů.

V případě výkupu pozemků požaduji jejich odkoupení jako celku.
Námitku následně doplněnou přílohou: ,,vyplnění o způsobu dotčení Vašich 
nemovitostí‘‘, zaslané mu pro vyplnění Od společnosti ŘSD a vyplněnou  v Plzni , dne 
22.4.2020 panem Jaroslavem Peroutkou, dodanou stavebnímu úřadu dne 12.5.2023 
emailem. Příloha obsahuje:

  S trvalým záborem svých pozemků  v K.Ú. Týnec u Chotěšova dle vašeho dopisu Zn.: 
20/000882/204 ze dne 29.1.2020  parc.č. 322/2, 324/0/1,  319/2, 323/0/1, 322/1, 319/1 
LV. 938,  souhlasím za podmínky náhrady pozemků, v rozsahu trvalého záboru a 
ušlého nájemného. Jako náhradu požaduji pozemky v K.Ú. Šťáhlavy parc.č. 534/3, 
530/51, 534/1 – část, 534/8 – část. 
Příloha 4x kat. výkjres požadovaných pozemků : Nedodáno

K tomuto stavební úřad uvádí:
Ad 1 a 3) Informace o stavbě bylo účastníkovi doručeno oznámením o zahájení 
územního řízení ze dne 12.04.2023, č.j.: PK-DSH/4737/23, v kterém je uvedena 
oprávněná úřední osoba, včetně kontaktních údajů.
Ad 2)  K tomuto bodu stavební úřad uvádí, žádost účastník řízení vyplnil a podepsal 
dne 22.4.2020.
Územní řízení a územní rozhodnutí slouží k umisťování staveb v území. Jedná se 
o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon.  Stavební 
zákon jako veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy. Územní 
rozhodnutí tedy neopravňuje stavebníka k provádění stavby na cizím pozemku. Před 
prováděním stavby musí stavebník příslušná práva k pozemku získat. Jedná se o 
soukromoprávní vztah, kdy jsou si oba subjekty rovny a žádný z těchto účastníků není 
oprávněn rozhodovat o právech a povinnostech druhého. Stavební úřad není oprávněn 
do soukromoprávních vztahů jakkoli zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci. 
Záleží tedy na dohodě mezi stavebníkem a vlastníkem dotčené nemovitosti. Směna 
samozřejmě vyloučena není, ovšem stavební úřad formu majetkového vypořádání 
nemůže ovlivnit, není to v jeho pravomoci. 
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 3.5.2023 stavební úřad obdržel námitky účastníka řízení – fyzické osoby 
Jaroslava Čermáka, Na Jízdárně 393, 333 01 Stod. Námitky byly podány v zákonné 
lhůtě, neboť účastník řízení převzal oznámením o zahájení územního řízení dne 
20.4.2023.
Sděluji Vám tímto, jakož to 1/3 podílový vlastník parcely PK-572/2, že žádám o odkup 
celého pozemku na uvedené parcele, nebo žádám o směnu pozemku. Pozemek má 
výměru 8560 m2.

K tomuto stavební úřad uvádí:
Územní řízení a územní rozhodnutí slouží k umisťování staveb v území. Jedná se 
o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon.  Stavební 
zákon jako veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy. Územní 
rozhodnutí tedy neopravňuje stavebníka k provádění stavby na cizím pozemku. Před 
prováděním stavby musí stavebník příslušná práva k pozemku získat. Jedná se o 



122/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

soukromoprávní vztah, kdy jsou si oba subjekty rovni a žádný z těchto účastníků není 
oprávněn rozhodovat o právech a povinnostech druhého. Stavební úřad není oprávněn 
do soukromoprávních vztahů jakkoli zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci. 
Záleží tedy na dohodě mezi stavebníkem a vlastníkem dotčené nemovitosti. Směna 
samozřejmě vyloučena není, ovšem stavební úřad formu majetkového vypořádání 
nemůže ovlivnit, není to v jeho pravomoci.
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 6.5.2023 stavební úřad obdržel námitky účastníka řízení – fyzické osoby Josefa 
Zahoře, Bezručova 158, 333 01 Stod. Námitky byly podány v zákonné lhůtě, neboť 
účastník řízení převzal oznámením o zahájení územního řízení dne 22.4.2023.
Nesouhlasné stanovisko k přípravě a umístění stavby (zahájení územního řízení) 
přeložky silnice 1/26 v úseku D5 - Stod, z důvodu špatné informovanosti 
harmonogramu prací a závazků.

1. Nesouhlasné stanovisko se vztahuje ke všem stavebním pracím v ulici U 
Elektrárny.

2. Žádám v průběhu stavby o zajištění přístupu k pozemkům a objektům sloužícím 
k podnikání. Konktrétně pozemky 4332/1,4332/2, 4332/3,4351 a ktomu náležícím 
objektům 102/13 a 1927. Jsou to budovy sloužící jako sklady stavební firmy, 
provoz fitness centra a nájemní byty.

3. Dále zajištění náhradních zdrojů za přerušení dodávek energií a dalších zdrojů 
(např. pitné vody, plynu a podobně) v případě, že přerušení bude trvat déle než 
jeden den. Jak provoz fitness centra, tak nájemní byty jsou závislé na plynu jako 
zdroji pro ohřev TUV a jako spolumajitel nemovitosti, mám smluvní závazky ke 
třetím osobám, tak jak mi ukládá zákon.

4. V případě, že nebude mému stanovisku vyhověno, žádám o včasném 
informování o zahájení a průběhu stavebních prací, (minimálně jeden měsíc 
dopředu) A to zejména termíny zahájení prací, časové harmonogramy a 
jednotlivé pracovní postupy.

5. V souvislostí s tímto bych rád upozornil na možné komplikace v této částí stavby.
6. Velká hustota sítí v úzkém úseku mezi domy. Při čemž splašková kanalizace není 

umístěná v zásypu, ale celá byla zalitá do betonu. Rovněž je zde vysoké riziko 
nátoku spodní vody, která proudí přímo po betonu zmíněné kanalizace.

Vyjádření projektanta:
Uvedených komplikací si je projektant vědom, avšak pro dodržení všech technických i 
prostorových požadavků, především podélného sklonu, nelze kanalizační stoku vést 
jinou trasou. Postup výstavby v rámci realizace bude přizpůsoben tak, aby dopravní i 
jiná omezení byla co možná minimální.
K tomuto stavební úřad uvádí: Námitky se netýkají řízení o umístění stavby, ale dalších 
stupňů projektové dokumentace a realizace stavby.
K bodu 6. námitek stavební úřad uvádí: Projektant pro zpracování projektové 
dokumentace mimo jiné vychází z informací a podmínek k ochraně sítí, k jejich  
ochranných  pásmům, uložení apod. od správců jednotlivých sítí, které je při přípravě 
projektové dokumentace povinen zjstit a oslovit. Správci dotčených sítí jsou pak 
účastníky řízení, aby mohli hájit  svoje zájmy při ochraně spravovaných sítí.
Námitky nebyly shledány důvodnými.



123/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Dne 5.5.2023 stavební úřad obdržel námitky účastníka řízení – fyzické osoby 
Valdemara Kleina, Klostermanova 810, 333 01 Stod. Námitky byly podány v zákonné 
lhůtě, neboť účastník řízení převzal oznámením o zahájení územního řízení dne 
25.4.2023.
Námitka k přípravě a umístění stavby (zahájení územního řízení) přeložky silnice I/26 
v úseku D5 – Stod.

1. Námitka se vztahuje ke všem stavebním pracím v ulici U Elektrárny.
2. Žádáme v průběhu stavby o zajištění přístupu k pozemkům a objektům sloužícím 

k podnikání. Konktrétně pozemky 4332/1, 4332/2, 4332/3, 4351 a k tomu 
náležícím objektům 102/13 a 1927. Jsou to budovy sloužící jako sklady stavební 
firmy, provoz fitness centra a nájemní byty.

3. Dále zajištění náhradních zdrojů za přerušení dodávek energií a dalších zdrojů 
(např. pitné vody a podobně) v případě, že přerušení bude trvat déle než jeden 
den. Jak provoz fitness centra, tak nájemní byty jsou závislé na plynu jako zdroji 
pro ohřev TUV.

4. Rovněž žádáme o včasném informování o zahájení a průběhu stavebních prací, 
(minimálně jeden měsíc dopředu) A to zejména termíny a jednotlivé postupy.

5. V souvislosti s tímto bychom rádi upozornili na možné komplikace v této částí 
stavby.

6. Velká hustota sítí v úzkém úseku mezi domy. Při čemž splašková kanalizace není 
umístěná v zásypu, ale celá byla zalitá do betonu. Rovněž je zde vysoké riziko 
nátoku povrchové vody, která proudí přímo po betonu zmíněné kanalizace.

Vyjádření projektanta:
Uvedených komplikací si je projektant vědom, avšak pro dodržení všech technických i 
prostorových požadavků, především podélného sklonu, nelze kanalizační stoku vést 
jinou trasou. Postup výstavby v rámci realizace bude přizpůsoben tak, aby dopravní i 
jiná omezení byla co možná minimální.
K tomuto stavební úřad uvádí:
K tomuto stavební úřad uvádí: Námitky se netýkají řízení o umístění stavby,  ale 
dalších stupňů projektové dokumentace a realizace stavby. 
K bodu 6. námitek stavební úřad uvádí: Projektant pro zpracování projektové 
dokumentace mimo jiné vychází z informací a podmínek k ochraně sítí, k jejich  
ochranných  pásmům, uložení apod. od správců jednotlivých sítí, které je při přípravě 
projektové dokumentace povinen zjstit a oslovit. Správci dotčených sítí jsou pak 
účastníky řízení, aby mohli hájit  svoje zájmy při ochraně spravovaných sítí.
Námitky nebyly shledány důvodnými.
Dne 24.6.2023 stavební úřad obdržel emailem, elektronicky nepodepsané námitky 
účastníka řízení k umístění stavebního záměru – fyzické osoby Bc. Hany Hrnčárové, 
bytem Lábkova 897/9,Skvrňany, 318 00 Plzeň. Námitky nebyly uplatněny ve 
stanovené zákonné lhůtě, neboť účastník řízení převzal oznámením o zahájení 
územního řízení dne 22.4.2023. 
V zákonem stanovené lhůtě podávám jako účastník výše uvedeného řízení připomínky 
a námitky, jejichž obsah je dále uveden plně v souladu s příslušnými ustanoveními 
stavebního zákona a správního řádu.



124/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Namítám umístění navrhované části stavby na pozemku pare, č 258/13 v k.ú. Střelíce, 
obec Střelice. Část mého pozemku má být využito pro výstavbu nezpevněné 
komunikace. Umístění části komunikace do mého pozemku je naprosto nevhodné. 
Pozemek pare. č. 258/13 je dle skutečného stavu udržovaná a hospodářsky využívaná 
zahrada s oplocením a s kulturními trvalými porosty. Na pozemek pare, č 258/13 však 
bezprostředně navazuje pozemek pare. č. 258/1- neplodná půda - ostatní plocha. 
Tento pozemek není trvale a dlouhodobě hospodářsky využíván a umístěním 
plánované stavby do této nemovitosti nebude způsobovat škody a zvýšené finanční 
náklady.
Navržené řešení komunikace nerespektuje závaznou část územního plánu obce 
Střelice. Z dostupné dokumentace bylo zjištěno, že územní plán obce Střelice 
konzervuje stávající stav účelových komunikací a respektuje tento stav bez dalšího 
rozšiřování. Tento typ komunikací se již nemá dále rozšiřovat, a to ani z důvodu 
výstavby uvažované stavby. Navržení Vámi uvažované komunikace je tedy nad rámec 
a v rozporu s ustanoveními územního plánu obce.
Vydané judikatury, které se týkají trvalých záborů jakéhokoli druhu nemovitých věcí 
striktně poukazují na šetrný postup při provádění výkupů a nabádají k minimálním 
zásahům do majetku třetích osob. To se samozřejmě týká veřejně prospěšných staveb 
- nebo jejich částí. V daném případě, při snaze omezit vlastnické právo k pozemku 
nelze hovořit o veřejně prospěšné stavbě, byť je součástí rozsáhlejšího investičního 
celku. Nezpevněnou část komunikace, jejíž význam je více než problematický nelze 
za veřejně prospěšnou stavbu považovat. V daném případě je v možnostech investora 
požadovanou obsluhu území řešit šetrněji a zcela jiným způsobem. Rozsah i umístění 
stavby komunikace zcela zásadním způsobem neodpovídá jejímu budoucímu účelu. 
Finanční prostředky vynaložené na takové stavební práce budou vynaloženy zcela 
neúčetně a zbytečně.
V průběhu přípravy projektové dokumentace jsem nebyla nikdy oslovena a přizvána k 
jednání o stavbě, která se má bezprostředně dotýkat nemovité věci v mém výlučném 
vlastnictví (respektive se má stát část mého pozemku předmětem trvalého záboru). 
Žádám o přepracování dokumentace stavby, a to takovým způsobem, který část mého 
pozemku vyjme ze připravované stavby.
Vzhledem k velmi omezenu času pro seznámení se s kompletní dokumentací 
upozorňuji na možnost doplnění připomínek ke správnímu řízení i v průběhu řízení - 
před vydáním rozhodnutí a žádám tímto o prodloužení lhůty pro podání námitek o 30 
dnů - plně v souladu s ustanoveními správního řádu. 
Dále Vás žádám o následné správné doručování všech písemností prostřednictvím 
datové schránky.
Vyjádření projektanta:
Potvrzuji, že pozemek parc. č. 258/13, k. ú. Střelice  ( vlastník Hana Hrnčárová), jehož 
je součástí záboru stavby „I/26 D5 – Stod“ ve stupni DÚR, může být v následujícím 
stupni DSP ze stavby vyjmut. 
K tomuto stavební úřad uvádí: 
Bc. Hana Hrnčárová podala námitky emailem, elektronicky nepodepsané. Vzhledem 
k tomu, že námitky nebyly podány ve stavebním úřadem stanovené lhůtě dle § 87 odst. 
1 stavebního zákona a nesplňovaly předepsané náležitosti stanovené v § 37 odst. 4 
správního řádu, stavební úřad s ohledem na zmeškání lhůty dále ve smyslu § 37 odst. 
3 správního řádu účastníka k odstranění nedostatků dále nevyzýval.



125/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

I přes tuto skutečnost byl projektant stavebním úřadem osloven, aby se vyjádřil 
k trvalému záboru pozemku parc. č. 258/13 v k. ú. Střelice. K tomuto se projektant  
vyjádřil, viz. vyjádření projektanta výše. Vzhledem k tomu, že ve stupni DSP může být 
projektová dokumentace upravena tak, aby nebyl dotčen pozemek parc. č. 258/13 ve 
vlastnictví Bc. Hany Hrnčárové, resp. nebyl po úpravě přímo dotčeným pozemkem, 
paní Bc. Hrnčárová, nebude nadále účastníkem řízení podle 27 odst. 1 správního řádu, 
§ 109 písm. c) stavebního zákona), může však být účastníkem řízení dle § 27 odst. 2 
a 3 správního řádu,  § 109 písm. e) písm. f) stavebního zákona.
K požadavku na doručování písemností do datové schránky stavební úřad uvádí, že 
Bc. Hana Hrnčárová vlastní pozemek parc. č.258/13 k. ú. Střelice jako fyzická osoba, 
tedy osoba identifikovaná rodným číslem. Prověrkou datových schránek bylo zjištěno, 
že fyzická osoba Bc. Hana Hrnčárová nemá zřízenou datovou schránku. Datovou 
schránku má zřízenou jako podnikající fyzická osoba, identifikovaná IČO, tedy 
unikátním identifikačním číslem podnikající fyzické osoby. Z uvedeného je zřejmé, že 
fyzické osobě Bc. Haně Hrnčárové byla písemnost správně doručována na adresu      
pro doručování. Vzhledem k tomu, že se na toto řízení vztahuje liniový zákon a jedná 
se o řízení s velkým počtem účastníků řízení, dle § 2 odst. 5 liniového zákona se 
v řízení s velkým počtem účastníků  oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, žadateli a obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti 
se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. O této skutečnosti byli účastníci poučeni v oznámení o zahájení 
řízení ze dne 12.04.2023, č.j.: PK-DSH/4737/23. Ostatní písemnosti jsou tedy                              
Bc. Haně Hrnčárové a ostatním účastníkům řízení doručovány veřejnou vyhláškou.
Námitky nebyly shledány důvodnými.

Dne 15.5.2023, podáno dne 11.5.2023 na pobočce České pošty, stavební úřad obdržel 
námitky účastníka řízení – fyzické osoby Ing. Lukáše Jíchy, Akátová 622,                                  
330 03 Chrást u Plzně. Námitky byly podány v zákonné lhůtě, neboť účastník řízení 
převzal oznámením o zahájení územního řízení dne 28.4.2023.
Tímto jako vlastník pozemků zapsaných na LV 298 v k.ú. Úherce a vlastník na základě 
kupní smlouvy ze dne 5.5.2023 se společností Limmo Alpha, s.r.o. parcel parc. č. 
1303/22 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 16.935 m2; (ii) parc. č. 1303/6 o 
výměře zapsané v katastru nemovitostí 5.114 m2; (iii) parc. č. 1303/45 o výměře 
zapsané v katastru nemovitostí 1.905 m2; (iv) parc. č. 1303/46 o výměře zapsané v 
katastru nemovitostí 2.413 m2; (v) parc. č. 1303/47 o výměře zapsané v katastru 
nemovitostí 3.498 m2; (vi) parc. č. 1303/48 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 
2.215 m2; (vii) parc. č. 1303/49 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 4.230 m2; 
(viii) parc. č. 1303/50 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 4.157 m2; (ix) parc. č. 
1303/8 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 18.895 m2; (x) parc. č. 1668/57 o 
výměře zapsané v katastru nemovitostí 154 m2; (xi) parc. č. 1654/31 o výměře zapsané 
v katastru nemovitostí 20 m2; (xii) parc. č. 1654/30 o výměře zapsané v katastru 
nemovitostí 16 m2; (xiii) parc. č. 1654/29 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 75 
m2; (xiv) parc. č. 1654/22 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 126 m2, a (xv) parc. 
č. 1909 o výměře zapsané v katastru nemovitostí 6.191 m2; zapsané na LV č. 222, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-



126/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sever, pro katastrální území Úherce u Nýřan a obec Úherce a současně vlastníkem 
parcely v k.ú. Zbůch p.č. 1464 podávám tyto námitky k územnímu řízení:
1 ) Nutnost rozšíření kruhového objezdu
Stávající návrh kruhového objezdu - Turbo okružní křižovatka není dostatečný, resp. 
nebude schopen pobrat obrovský nárůst dopravy spojený s převedením veškeré 
dopravy z I/26 do této oblasti. Proto je nezbytné, aby byl rozšířen kruhový objezd, aby 
měl větší poloměr a umožňoval i napojení lokality Z3 a Z4 v rámci ÚP Úherce přímo z 
kruhového objezdu - je to řešení, které se v současnosti přímo nabízí.
2) Rozšíření výjezdu z turbo okružního kruhového objezdu směrem do Úherec
I pokud nebude vyhověno námitce č.l, tak je zcela nezbytné rozšířit výjezd z kruhového 
objezdu směrem do Úherec - SO 110.3 a SO 781. Ve stávající variantě je počítáno v 
podstatě s minimálním rozšířením komunikace i výjezdu z kruhového objezdu. To je 
nepřijatelné. Již dnes jsou ta mrpoblémys tím( Již dnes jsou tu problémy s tím...), jak 
je výjezd kruhového objezdu velmi úzký a zcela nevyhovuje a jedná se o poměrně 
nebezpečný úsek, kde pravidelně hrozí dopravní nehody. Obzvláště za situace, kdy 
dochází k rozvoji obce Úherce a dochází k nárůstu osobní dopravy pomocí automobilů, 
které přeložením I/26 pouze vzroste. To samé platí i pro kamiony, kdy na tomto sjezdu 
je plánována plnící stanice LNG společností Gasnet a vzhledem ktomu, že je v 
lokalitách Z3 a Z4 plánována výstavby průmyslových areálů a ubytovna, tak se dá 
předpokládat další nárůst dopravy jak nákladní, tak osobní. Je proto nutné, aby došlo 
k rozšíření výjezdu z kruhového objezdu alespoň na 3m, ideálně 5m v každém směru 
minimálně po odbočku na cestu na Šibeniční vrch - parcela 2189 v k.ú. Úherce. Je to 
důležité i toho důvodu, že je momentálně plánována nová požární stanice na parcele 
1908 v k.ú. Úherce, kde by měla být umístěna i záchranná služba. Pro IZS je nutné, 
aby zde vznikla dokonce komunikace o šířce 10m.
3) Rozšíření komunikace z kruhového objezdu směrem do Úherec
Vzhledem kvýše uvedenému požaduji, aby byla v rámci územního řízení I/26 rozšířena 
celá komunikace od kruhového objezdu směrem do Obce Úherce. Komunikace je 
velice úzká a i dvě osobní vozidla mají problém se bezpečně vyhnout. Proto při nárůstů 
dopravy vyvolané přeložkou I/26 a dalším rozvojem obce i automobilismu bude 
nezbytné, aby došlo k rozšíření komunikace v celé délce a ideálně byl vybudován 
chodník do průmyslové zóny. Momentálně člověk, který žije v Úhercích a chce se 
dostat do práce v průmyslové zóně v témže obci, musí velmi riskovat a jít po uzoučké 
komunikaci, kde když se chtějí vyhnout dvě auta, tak musí téměř uskočit do pole a 
nebo jet autem. To je nepřijatelný stav obzvláště za situace, kdy zde mají vyrůst další 
sklady společnosti LIDL.
Vyjádření projektanta:
Návrh turbookružní křižovatky byl v rámci DÚR proveden na základě kapacitního 
posouzení dle dopravního modelu a tvary jízdních pruhů byly prověřeny obalovými 
křivkami pro nákladní vozidla. Dle dostupných podkladů je tedy návrh v souladu 
požadavky platných norem.
Plánovaná výstavba čerpací stanice GasNet i areálu firmy Lidl nebyly v době přípravy 
DÚR známy. V současné době v rámci přípravných prací pro stupeň DSP Již probíhá 
koordinace staveb jak s firmou GasNet, tak s firmou Lidl.
Zkapacitnění obecní komunikace od okružní křižovatky do Úherců bylo jedním 
z požadavků obce v rámci DÚR, avšak po posouzení intenzit dopravním modelem bylo 



127/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

shledáno, že zkapacitnění nelze považovat za vyvolanou investici a proto nemůže být 
součástí stavby I/26.
K tomuto stavební úřad uvádí:
K vlastnictví pozemků uvedenému účastníkem řízení Ing. Lukášem Jíchou stavební 
úřad uvádí: Pozemky v katastrálním území Úherce: parc.č.1303/6, parc.č.1303/8, 
parc.č.1303/22, parc.č.1303/45, parc.č.1303/46, parc.č. 1303/47, parc.č.1303/48, 
parc.č.1303/49, parc.č. 1303/50, parc.č.1668/57, parc.č. 1654/22, parc.č. 1654/29, 
parc.č.1654/30, parc.č.1657/31, parc.č.1909 jsou dle výpisu z katastru nemovitostí 
zpřístupněnému stavebnímu úřadu, v době vydání zahájení územního řízení ze dne 
12.04.2023, č.j.: PK-DSH/4737/23, vydání oznámení o opravě zřejmých nesprávností 
v oznámení územního řízení ze dne 29.5.2023, pod č.j.: PK-DSH/7914/23 vedeny jako 
vlastnictví právnické osoby Limmo alpha s.r.o., Nárožní 1359/11, Stodůlky,                                
158 00 Praha, IČO 14054973. Dne 26. 09. 2023 před vydáním rozhodnutí stavební 
úřad provedl kontrolní výpis z katastru nemovitostí, ze kterého je zřejmé, že vlastníkem 
předmětných pozemků je nadále právnická osoba Limmo alpha s.r.o., Nárožní 
1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha, IČO 14054973. Z provedeného výpisu z obchodního 
rejstříku nevyplynulo, že by Ing. Jícha byl statutárním orgánem společnosti Limmo 
alpha s. r. o. Pan Ing. Lukáš Jícha, stavebnímu úřadu nijak neprokázal vlastnictví výše 
uvedených pozemků. Výpisem z katastru nemovitostí bylo jednoznačně prokázáno 
spoluvlastnictví Ing. Lukáše Jíchy pozemku parc. č. 1464 zapsaného na LV 1615 
v katastrálním území Zbůch.
K dalším bodům námitek  stavební úřad uvádí, že projektant dle § 159 odst. 1) 
stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované 
územně plánovací dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů 
a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti               
s příslušnými orgány územního plánování a dotčenými orgány, což, jak vyplývá 
z projektové dokumetnace a z jeho vyjádření, činí.
Námitky nebyly shledány důvodnými.

Stanoviska, vyjádření sdělili:
1. Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 

územních zájmů, Č.j.: 110944/2019- 1150- OÚZ – PHA ze dne 19.11.2019, Sp.zn.: 
114519/2020- 1150 - OÚZ – PHA ze dne 11.5.2020, Sp.zn.: 121831/2021-1150- 
OÚZ – PHA ze dne 17.12.2021

2. Ministerstvo obrany České republiky, Agentura Hospodaření s nemovitým 
majetkem, Čj.: MO 322673/2021-6440 ze dne 2.11.2021

3. Ministerstvo životního prostředí, Č. j.: MZP/2021/520/606 ze dne 30.4.2021, Č.i.: 
MZP/2022/520/396 ze dne 8.5.2022, Č.j. MZP/2022/520/573 ze dne 26.5.2022

4. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Č.j.: MPO 620401/2021 ze dne 22.11.2021
5. Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, Č.j.:  

MD-13624/2021 -930/2 ze dne 6.5.2021
6. Ministerstvo dopravy, MD-11568/2021-910/2 ze dne 21.4.2021
7. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, PK-ŽP/14795/18 ze dne 

10.7.2018, PK-ŽP/884/19 ze dne 24.1.2019, PK-ŽP/12458/19 ze dne 11.9.2019, 
PK-ŽP/16041/19 ze dne 7.4.2020, PK-ŽK/11963/20 ze dne 27.5.2020, , PK-
ŽP/5061/21 ze dne 17.3.2021 PK-ŽP/20279/21 ze dne 27.12.2021.



128/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

8. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Č.j.: PK-RR/4259/19 
ze dne 12.11.2019, Č.j.:  PK-RR/1340/21 ze dne 24.3.2021, Č.j.: PK-RR/1800/23 
ze dne 3.5.2023

9. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, PK-
DSH/9743/19 ze dne 22.11.2019,  Č.j. PK-DSH/4202/21 ze dne 11.5.2021, PK-
DSH/3978/22 ze dne 27.4.2022.

10. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie, Č.j. 
KRPP-118491-1/ČJ-2019-0300DP ze dne 24.9.2019, Č.j. KRPP-26665-1/ČJ-
2021-0300DP ze dne 8.3.2021, Č.j. KRPP-26665-2/ČJ-2021-0300DP ze dne 
9.6.2021.

11. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni,
 č.j. KHSPL/21062/21/2019 ze dne 2.9.2019, č.j. KHSPL/04444/21/21 ze dne 
15.3.2023

12. Městský úřad Nýřany, Odbor životního prostředí, Č.j. OŽP-LEV/31051/2019 ze 
dne 14.10.2019 , Č.j. OŽP-UTč/19531/2021  ze dne 8.6.2021 a Č.j. OŽP-
LEV/23909/2021 ze dne 15.7.2021.  

13. Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, Č.j. OD-Fro/25524/2019 ze dne 15.11.2019, 
OD-Fro/7058/2021 ze dne 21.5.2021 a Č.j. OD-Fik/31442/2021-l ze dne 
21.10.2021 

14. Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, Č.j. 1795/19/OŽP/Pa ze dne 
23.9.2019, Č.j. 1773/19/OŽP ze dne 18.9.2019, Č.j. 1594/19/OŽP ze dne 
26.9.2019, Č.j. 428/20/OŽP ze dne 19.2.2020, Č.j. 615/21/OŽP ze dne 7.4.2021, 
Č.j.  1235/21/OŽP/Ha ze dne 4.6.2021.

15. Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní prostředí, Č.j.: 11414/19/OSD/Fi ze 
dne 9.9.2019, Č.j. 2414/21/OSD/Fí ze dne 18.3.2021, Č.j. 14003/21/OSD/Fí ze 
dne 10.11.2021, Č.j. 2237/22/OSD/Fí ze dne 21.2.2022

16. Obec Úherce, Č.j. OU/718/19 ze dne 11.9.2019, Č.j. OÚ/201/21 ze dne 15.2.2021
17. Obecní úřad Úherce, Č.j. OÚ/960/21 ze dne 3.11.2021
18. Obec Zbůch, Č.j. 931/2019 ze dne 13.9.2019, Č.j.: 231/2021 ze dne 11.3.2021
19. Obec Zbůch,  Č.j.: 931/2019 ze dne 13.9.2019
20. Obec Chotěšov, Č.j. Chotěšov /1604/19 ze dne 12.11.2019
21. Obec Hradec, Č.j.: 66/2019  ze dne 26.8.2019, Č.j.: 81/2021 ze dne 9.11.2021
22. Obec Střelice, vyjádření ze dne 4.4.2022
23. Město Stod, Č.j.: 1769/19/OKS  ze dne 5.9.2019
24. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Č.j. 

15407/21/SÚSPK-P ze dne 11.10.2021, a Stanovisko ze dne 17.1.2022
25. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Č.j.: HSPM-3617-2/2019 ÚPP ze dne 

17.9.2019, Č.j.: HSPM-3617-4/2019 ÚPP ze dne 16.3.2021
26. Archeologický ústav AV ČR Praha, Č.j.: ARUP-7046/2019
27. Západočeské muzeum v Plzni, p.o.,Č.j. HA 139/19 ze dne 3.10.2019  
28. Česká geologická služby, Správa oblastních geologů, Č.j.: 19/651*SOG-441 

/647/2019 ze dne 12.9.2019, Č.j.: ČGS-441/19/931*SOG-441/952/2019 ze dne 
7.1.2020,  Č.j.: ČGS-441 /21 /180*SOG-441 /Ol80/2021 ze dne 24.3.2021 

29. Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Č.j.: SBS 
37281/2019/OBÚ-06/1 ze dne 18.10.2019 a Č.j.: SBS 12234/202 l/OBÚ-06/1 ze 
dne 22.4.2021

30. České dráhy a.s, regionální správa majetku Praha, Č.j.: 2588/2019-RSMPHA ze 
dne 31.10.2019, a Č.j.: 722/2021-RSMPHA ze dne 17.2.2021 a Č.j.: 930/2023-
RSMPHA, ze dne 3.5.2023

31. Lesy ČR, s.p.oblast povodí Berounky, Č.j.:LCR955/002637/2019 ze dne 3.9.2019,



129/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

LCR955/016809/2023 ze dne 3.5.2023
32. Lesy ČR, Oblastní ředitelství západní Čechy, Č.j.: LCR945/046254/2021 ze dne 

25.3.2021
33. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Přeštice., Č.j.: LCR212/004553/2019 ze 

dne 2.9.2019 a LCR212/000394/2021 ze dne 5.3.2021
34. Lesy ČR,s.p., LS Stříbro, LCR217/000226/2021 ze dne 26.5.2021
35. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Č.J.: PVL-66638/2019/340/Ron ze 

dne 20.11.2019, Č.j.: PVL-14467/2021/340 ze dne 20.3.2021, Č.j. PVL-
30110/2023/340/Ron ze dne 25.4.2023

36. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Č.j.: 29840-19-ŘSD-11120 ze dne 10.12.2019, RSD-
178127/2021-1 ze dne 12.4.2021 

37. Správa železnic, státní organizace, Č.J.: 33680/2019-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-931 ze 
dne 24.3.2020, Č.J.: 5772/2021-SZ-OŘ PLZ-OPS-208 ze dne 15.3.2021, Č.j.: 
26435/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-886 ze dne 22.10.2021, Č.j.7223/2023-SŽ-OŘ 
PLZ-OPS- 931/2019, ze dne 24.3.2023

38. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Č.j.: DUCR-200/20/Ki  
2.1.2020, Č.j.: DUCR-13776/21/Ki ze dne 9.3.2021

39. Úřad pro civilní letectví,,sekce provozní, Č.j.: 004052-20-701 ze dne 12.5.2020, 
Č.J.: 002451-21-701 ze dne 17.3.2021, Č.j.: 004279-23-701 ze dne 27.4.2023

40. Obec Úherce, Č.j.: OÚ/793/19 ze dne 18.9.2019, Č.j. OÚ/744/21  ze dne 23.8.2021
41. Obec  Zbůch, Č.j.: 1038/2019 ze dne 7.10.2019, Č.j.1200/2021 ze dne 21.9.2021
42. Obec Chotěšov, Č.j.: Chotěšov/1747/19 ze dne 13.11.2019, Č.j.Chotěšov/1498/21 

ze dne 16.11.2021
43. Městský úřad Stod, kácení: Č.j. 1748/19/OŽP/ Pa ze dne 25.10.2019 a Č.j. 

1687/21/OŽP/ Pa ze dne 17.8.2021
44. Obec Hradec, Č.j. 83/2019 ze dne 30.10.2019 a Č.j. 57/2021ze dne 31.8.2021
45. Obecní úřad Střelice, Č.J. 297/l 4B/2021 ze dne 6.9.2021
46. CETIN a.s., Č.j.:593378/21 ze dne 26.3.2021, Č.j.: 111403/23 ze dne 18.4.2023
47. ČEPS, a.s., Č.j.: 14720/10,06,2020/Ho ze dne 13.5.2020, Č.j.: 02842/2022/JHO 

ze dne 22.3.2022
48. ČEZ Distribuce, a.s., Č.j.: 81200794000, Č.j.: 8120079348, Č.j.: 8120079398, 

Č.j.:8120079378, všechna ze dne 8.4.2021, Č.j.: 8120080081 ze dne 11.5.2021, 
Č.j.:001124864787 ze dne 27.4.2022, Č.j.: 1133557978 ze dne 17.5.2023, a 
přeložky ze dne 24.3.2023 pod Č.j.: 8120090448, 8120090478, 8120090479, Č.j.: 
8120090430 ze dne 18.4.2023, Č.j.: 8120090482 ze dne 19.4.2023

49. GasNet,s.r.o., Č.j.: 4000236758, Č.j.: 4000236762, Č.j.: 4000236767, Č.j.: 
4000236769 vše ze dne 29.4.2021, Č.j.: 4000236975, Č.j.:4000236976, Č.j.: 
400236974 vše ze dne 14.5.2021, Č.j.: 5000243020, Č.j.: 5002434258, Č.j.: 
5002434094, Č.j.: 5002434306, Č.j.: 5002434326 vše ze dne 2.9.2021, 
Č.j.:400241455 ze dne 19.11.2021 Č.j.: 5002534606, ze dne 8.2.2022

50. T.-Mobile Czech Republic a.s., Č.j.: E091193/22, Č.j.: E09190/22, Č.j.:E09187/22, 
Č.j.:E09184/22, Č.j.: E09181/22 vše ze dne 24.2.2022, Č.j.:E20447/23, Č.j.: 
E20446/23, Č.j.:E20445/23 vše ze dne 17.4.2023

51. ČEVAK a.s., Č.j.: 021020003116 ze dne 12.3.2021, Č.j.: 023020002757 ze dne 
24.4.2023

52. Město Stod, investiční technik, ze dne 8.3.2020
53. ČD – Telematika a.s., , Č.j.: 1202107166 ze dne 12.4.2021 a následné prodloužení 

ze dne 30.5.2023
54. Vodárna Plzeň a.s., Č.j.:  2020/01498 ze dne 23.3.2020, Č.j.: 2021/01403 ze dne 

31.3.2021



130/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

55. Vodafone Czech Republic a.s., Č.j.: MW9910222095543111 ze dne 17.4.2023

Případné námitky k provedení staveb budou moci účastníci uplatnit v rámci stavebního 
řízení. Územním rozhodnutím o umístění stavby není založeno oprávnění žadatele 
k vlastní stavební činnosti, které bude dáno až stavebním povolením podle § 106     
odst. 1 stavebního zákona, v němž v souladu s § 106 odst. 2 a § 115 odst. 1  
stavebního zákona stanoví závazné podmínky pro provedení a užívání stavby. 
S ohledem na tyto skutečnosti nejsou ve výrokové části tohoto rozhodnutí řešeny 
požadavky vlastníků/správců sítí technického vybavení, jakož i účastníků řízení, které 
se nevztahují přímo k umístění této stavby a ke zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení a které jsou přesto uvedeny v jejich vyjádřeních, která jsou 
součástí podkladů pro rozhodnutí o umístění stavby. Podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu rozhodnutí o umístění stavby obsahuje mimo jiné umístění stavby na pozemku, 
zejména vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních staveb, určení prostorového 
řešení stavby, zejména půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní údaje o její 
kapacitě a další podmínky pro projektovou přípravu, nikoli podmínky vztahující se 
k provádění a provedení, popř. též k užívání stavby.
Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanoveným 
vyhláškou 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Žadatelem byla doplněna žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby na 5 let. Tato 
žádost byla odůvodněna tím, že se jedná o liniovou stavbu s velkým rozsahem 
dotčeného území. S ohledem na charakter této liniové stavby a na rozsah dotčeného 
území stavební úřad doplnění žádosti vyhověl a dobu platnosti rozhodnutí o umístění 
stavby stanovil na 5 let.
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, 
projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 odst. 3 správního řádu – další dotčené osoby:
§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:

- Město Stod , ISDS: u4abzrc
sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod

- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj
sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov

- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 
sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany

- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 
sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch

- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6
sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod

- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui
sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:
-k.ú. Chotěšov:
783/1, 1144, 1142, 1145, 1146, 1143, 1129, 1128, 1125, 1138, 1139, 1160, 738/28, 
187/20, 166/1, 801/2, 681/5, 628/12, 572/20, 572/5, 572/12, 1132, 681/10, 628/13, 
572/7, 187/8, 187/19, 1159, 1169, 1133, 1141, 572/21, GP147/1, GP150/4, GP150/5, 



131/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

GP157, GP158 díl 3, GP166/8, GP168/1 díl 2, GP180, GP344/2, GP345/1, GP346/2, 
GP347/1, GP348/2, GP349/1, GP351, GP352, GP353/1, GP354/2, GP355/1, 
GP356/2, GP357/1, GP358, GP359, GP360, GP361, GP362, GP363/2, GP364, 
GP365, GP366, GP367, GP370, GP371, GP372, GP374, GP377, GP572/6, GP696, 
GP697, GP699/3, GP699/5, GP699/8, GP700 díl 1, GP700 díl 2, GP701/11, 
GP701/12, GP701/13, GP701/14, PK148, PK149, PK150/1, PK150/2, PK150/3, 
PK1562, PK1563, PK1564, PK205, PK206, PK207, PK208, PK209, PK210, PK211, 
PK212, PK213, PK216, PK217, PK220, PK221, PK25/1, PK373/1, PK3882, PK3883, 
PK3886, PK559/2, PK565, PK568, PK569, PK570/1, PK570/2, PK571, PK572/2, 
PK572/3, PK572/4, PK572/7, PK682, PK683, PK684, PK686, PK694, PK698/1, 
PK699/1, PK699/2, PK699/4, PK699/6, PK699/7, PK699/9, PK701/10, PK707, PK708, 
PK711/1, PK712, PK721, PK730, PK731, PK732, PK734, PK737, PK932, PK934/2, 
PK936, PK937/1, PK939, PK940/2, PK946
-k.ú. Hradec u Stoda parc.č.:
2431, 2430, 2447, 2450, 2337, 2439, 2427/1, 2427/2, 2451/2, 2451/3, 2451/4, 2445, 
2449, 2448, 2451/5, 2334, 4052
-k.ú. Hoříkovice u Chotěšova parc.č.:
859, 860

-k.ú. Lelov parc.č.:
1384, 1386, 1389, 1391, 1435, 1494

-k.ú. Stod parc.č.:
st. 72, st. 73, st. 74/1, st. 86/1, st. 87, st. 97/3, st. 98, st. 99/2, st. 99/6, st. 99/7, st. 
100/1, st. 100/4, st. 100/6, st. 101/1, st. 105/3, st. 109/1, st. 112/5, st. 124, st. 125, st. 
330, st. 337/1, st. 338, st. 344, st. 363, st. 369/1, st. 369/2, st. 369/3, st. 369/4, st. 382, 
st. 388, st. 399/1, st. 418/2, st. 424, st. 452, st. 462, st. 471, st. 505, st. 526, st. 590, 
st. 591/1, st. 591/2, st. 592/1, st. 626, st. 627/1, st. 631, st. 635, st. 685/1, st. 689, st. 
690, st. 691, st. 692, st. 693, st. 735, st. 795, st. 796, st. 797, st. 809, st. 812, st. 816, 
st. 818, st. 987, st. 988, st. 989, st. 990, st. 991, st. 992, st. 993, st. 994, st. 995, st. 
996, st. 997, st. 998, st. 999, st. 1000, st. 1001, st. 1002, st. 1003, st. 1004, st. 1005, 
st. 1006, st. 1007, st. 1008, st. 1009, st. 1010, st. 1011, st. 1012, st. 1087, st. 1187, st. 
1188, st. 1189, st. 1190, st. 1194, st. 1202, st. 1269, st. 1270, st. 1279, st. 1330, st. 
1435, st. 1528, st. 1530, st. 1531, st. 1543, st. 1562, st. 1564, st. 1575, st. 1673, st. 
1697, 223, 234/1, 234/2, 238/1, 238/2, 239/2, 239/3, 256/3, 261/3, 261/4, 272, 369/2, 
491/1, 491/5, 491/9, 536/2, 536/3, 536/6, 536/7, 539/1, 539/2, 560/5, 567/3, 567/11, 
567/14, 567/20, 567/21, 567/22, 576/1, 577/4, 578/3, 578/4, 578/5, 578/6, 578/8, 
578/10, 586/3, 586/5, 586/8, 588/2, 601/1, 646/2, 916/20, 946/3, 946/4, 946/5, 946/6, 
946/7, 946/8, 946/9, 946/12, 946/14, 947/2, 947/5, 952/2, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 
952/9, 952/11, 952/12, 952/13, 955/6, 955/7, 955/8, 955/9, 958, 960/4, 967, 968, 
971/4, 971/18, 971/23, 971/34, 973/8, 1052/1, 1077/1, 1077/7, 1369/7, 1369/12, 
1369/16, 1379/2, 1383/4, 1383/5, 1404/9, 1404/10, 1404/11, 1404/12, 1404/13, 
1404/15, 1404/16, 1404/17, 1432, 1436, 1441/1, 2774/5, 2774/6, 2775, 3876/1, 
3877/2, 3891/1, 3891/12, 3891/13, 3896/2, 3897/2, 3901/3, 3922/7, 3923/1, 3924/10, 
3937/5, 3937/6, 3945/2, 4026, 4032, 4033, 491/10, st. 69/1, 1077/9, 238/3, 4073, 
952/14, 4075/1, 4075/2, st. 1771, 4100, 952/15, 4109, st. 1795, 4112, 3924/13, st. 
1813, 4124, 4130, 3877/10, 3877/11, st. 89/1, 3924/16, 4138, 4139, 4140, 4141, 4142, 
4143, 4144, 4145, 4146, 4147, 4148, 4149, st. 1858, st. 1857, 2849/1, st. 1863, 4046/1, 
4046/3, 4046/4, 586/9, 586/10, 586/11, 4046/12, 1313/7, 1328/1, 1328/4, 1328/5, 
4046/9, 45114, 45145, 119, 198, 201, 250/8, 256/9, 256/14, 256/18, 3897/4, 3902/9, 



132/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

3902/11, 3902/14, 3923/5, 3923/7, 3924/29, 3924/30, 3924/31, 3924/61, 3924/73, 
3937/41, 3937/45, 3937/47, 3945/6, 4165, 4170, 4171, 4176, 4218, 4219, 4221, 4222, 
4224, 4240, 3896/22, 3891/24, 3891/25, 3891/27, 3891/28, 3891/33, 3892/52, 
3892/53, 3896/3, 3896/4, 3896/5, 3896/11, 1298/3, 1298/4, 1298/5, 1298/6, 1298/7, 
1298/8, 1298/9, 1298/10, 1298/11, 1298/12, 1298/13, 1328/7, 1328/8, 1328/9, 
1328/10, 1328/11, 1328/12, 1328/13, 1330, 1369/27, 1369/37, 408/2, 409, 412, 414, 
415, 416, 418, 420, 422, 423, 1383/22, 1383/23, 1383/24, 491/25, 491/28, 491/29, 
491/32, 491/33, 491/36, 491/44, 491/45, 491/47, 491/50, 491/61, 491/62, 491/65, 
491/84, 1383/25, 1383/30, 1383/31, 1383/32, 1383/33, 1383/35, 1383/36, 1383/37, 
1383/40, 1383/42, 1383/45, 1383/46, 1404/27, 1404/30, 1404/31, 1404/32, 1404/34, 
1404/35, 1404/36, 1414/19, 1414/21, 1414/22, 1419/3, 1433/5, 491/93, 491/94, 
491/95, 491/96, 491/97, 491/102, 491/103, 491/108, 539/19, 1553, 1554, 1557, 1567, 
1571, 1572, 1576, 540/15, 540/18, 554/2, 567/26, 567/27, 567/28, 567/29, 567/30, 
567/43, 567/44, 586/13, 601/7, 947/11, 947/16, 960/5, 960/6, 971/43, 971/44, 971/45, 
971/51, 2774/8, 2785/21, 2785/22, 2785/23, 2785/24, 3891/19, 3891/20, 973/34, 974, 
979, 1052/29, 1052/32, 1052/64, 1052/71, 1052/72, 1052/73, 2834/1, 2849/7, 2849/11, 
2849/13, 1052/74, 1052/75, 1052/76, 1052/77, 1052/78, 1052/79, 1052/80, 1052/96, 
1052/97, 1052/106, 1052/107, 1052/108, 1052/109, 1052/110, 1052/111, 1052/112, 
1052/126, 1052/152, 1052/171, 1052/172, 1052/173, 1052/174, 1052/175, 1052/176, 
1052/177, 1052/178, 1052/179, 1052/180, 1052/181, 1052/182, 1052/183, 1052/184, 
1052/185, 1052/186, 1052/187, 1052/188, 1052/189, 1052/190, 1052/191, 1052/192, 
1052/193, 1052/194, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1052/243, 1052/245, 
1052/246, 1068/2, 1077/11, 1077/26, 1077/30, st. 1880, st. 1899, 4314, 4327, 4328, 
st. 1693, st. 1694, 1369/104, 1050/2, st. 1925, 4129/1, 4129/2, 1404/37, 1982/6, st. 
70/1, st. 70/2, 1298/2, 1313/2, 1313/46, st. 354, st. 935, st. 938, st. 1088, st. 1280, st. 
1695, 226, 540/3, 561/6, 562/3, 584/2, 584/3, 586/6, 971/25, 1077/5, 2061/2, 4078, 
4116, 2785/10, 2785/11, 4046/2, 4046/11, 4046/8, 4265, 96/2, 199, 256/11, 3955, 
1301, 1313/50, 1383/19, 1383/20, 1383/21, 438, 439, 491/37, 491/40, 491/41, 491/59, 
491/60, 491/63, 491/64, 491/83, 1383/38, 1383/43, 1383/44, 540/13, 540/25, 540/28, 
562/9, 2654/12, 2654/18, 2667/13, 2680/1, 2770, 3878/87, 1052/55, 4266, 4285, 4287, 
1982/7, 586/15, 4115/3, 3937/51, 3937/50, 3937/49, 4118/1, 4118/2, 4357, st. 1696, 
st. 68, st. 85, st. 105/1, st. 109/4, st. 122/4, st. 336, st. 498, 578/1, 3899, 3918/1, 4027, 
44933, 44964, 44992, 45176, 3901/14, 3923/8, 3924/23, 3927/7, 4175, 3877/28, 
3877/59, 3877/62, 3922/8, st. 1977, st. 1978, 3924/97, 256/1, 586/4, 606/2, 1404/1, 
2774/2, 2785/1, 2785/2, 3892/4, 491/11, 2785/9, 567/41, 567/42, 3891/21, 1052/31, 
1052/61, 1977/9, st. 102/4, st. 102/5, st. 109/3, st. 112/1, st. 112/3, st. 112/4, 261/1, 
973/20, 3877/1, 3901/1, 3901/4, 3917/1, 1978/2, 3921/7, 1416/16, 601/8, 601/9, 4333, 
st. 1927, 4351, st. 102/13, st. 1961, st. 1962, 4332/2, 4332/3, 3917/7, 3917/8
-k.ú. Střelice parc.č.:
627, 628, 626, 136/2, 127/7, 610, 69/6, 69/5, 603/1, 443/3, 443/2, 443/1, 388/1, 258/3, 
446, 258/4, 116/6, 165/4, 116/5, 116/9, 629, GP136, GP139, GP147, GP167, GP174, 
GP179, GP180, GP191, GP200, GP203, GP212, GP215, GP221, GP223, GP227, 
GP229, GP231, GP233, GP242, GP247, GP258/3, GP259, GP261, GP292, GP295, 
GP300, GP305, GP356, GP359/1, GP361, GP362, GP380, GP382, GP441, GP442/1, 
GP445, GP477, GP480, GP485, GP486, GP574, GP601, GP618, GP621, GP624, 
PK127/1 díl 1, PK165, PK166, PK183, PK184, PK185, PK189, PK190, PK193, PK210, 
PK2682, PK2685, PK2686, PK2687, PK2688, PK2689, PK2690, PK2691, PK2692, 
PK2693, PK2694, PK2697, PK2698, PK2699, PK2700, PK2701, PK2702, PK2703, 
PK2704 díl 1, PK2704 díl 2, PK2705, PK2706, PK2708, PK2709/1, PK2709/2, 
PK2710, PK2711, PK2712, PK2713, PK2714, PK2715, PK2716, PK2717, PK2718, 



133/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

PK2719, PK2720, PK2721, PK2722, PK2723, PK2724, PK2725, PK2726, PK2727, 
PK2728, PK2729, PK2730, PK2743, PK2748, PK2749, PK2750, PK2751, PK2752, 
PK2753, PK2754, PK2768, PK2850, PK2851, PK2852, PK2853, PK2854 díl 1, 
PK2854 díl 2, PK2855/1, PK2855/2, PK2856, PK2857, PK2858, PK2859, PK2860, 
PK2861, PK2863, PK2864, PK342, PK343, PK345, PK347, PK384, PK3857, PK3862, 
PK3863, PK3878, PK476, PK479, PK481/1, PK481/3, PK482, PK483, PK484, PK571, 
PK572, PK574, PK575, PK576, PK577, PK578, PK585 díl 1, PK587, PK588, PK589, 
PK590, PK594, PK600
-k.ú. Týnec u Chotěšova parc.č.:
228/3, 932/1, 934/3, 934/4, 934/5, 932/4, 932/5, 932/6, 945, st. 141, st. 31, 944/3, 
45194, st. 143, 930/1, GP215, GP218, GP219 díl 2, GP223, GP272 díl 1, GP273 díl 
1, GP274 díl 1, GP275 díl 1, GP276 díl 1, GP277 díl 2, GP278, GP279, GP280 díl 2, 
GP281, GP282, GP283, GP284, GP285, GP286, GP287, GP288, GP289, GP290 díl 
1, GP290 díl 2, GP291 díl 2, GP292, GP293, GP294, GP295, GP296, GP297, GP298, 
GP299, GP300, GP301, GP303, GP304, GP307, GP312, GP313, GP314, GP315, 
GP318, GP319/1, GP319/2, GP321/2, GP322/1, GP322/2, GP323 díl 1, GP324 díl 1, 
GP325, GP326, GP327, GP328, GP329, GP330, GP331 díl 1, GP331 díl 2, GP331 díl 
3, GP331 díl 4, GP331 díl 5, GP331 díl 6, GP340, GP384/2, GP430/2 díl 2, GP431, 
GP432/1, GP433/2, GP438/2, GP478/2, GP479/1, GP480, GP481, GP482, GP483, 
GP484, GP485, GP486, GP487, GP488, GP489, GP490, GP491, GP492, GP493, 
GP494, GP495, GP498, GP499, GP500, GP501, GP502, GP503, GP504, GP505, 
GP506, GP507, GP508, GP509, GP510, GP511, GP512, GP513, GP530, GP531, 
GP532, GP533, GP534, GP535, GP537, GP538, GP539, GP540, GP541, GP542, 
GP543, GP545, GP546, GP547, GP548, GP549, GP550, GP553, GP558, GP560, 
GP561, GP564, GP565, GP568, GP570, GP571, GP573, GP574, GP577, GP578, 
GP581, GP582, GP585, GP586, GP589, GP593, PK388, PK389, PK601/5, PK601/6, 
PK693/2, PK710/1, PK783, PK934/1, PK935, PK937/2, PK938, PK940/1, PK944
-k.ú. Úherce u Nýřan parc.č:
1667/64, 1667/115, 1667/116, 1305/20, 1294/24, 1294/49, 1294/50, 1294/51, 
1294/52, 1294/53, 1303/26, 1303/27, 1303/42, 1303/47, 1303/48, 1303/58, 1303/59, 
1303/60, 1303/61, 1597, 1305/78, 1305/79, 1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4, 1313/10, 
1313/11, 1305/14, 1274/4, 1305/33, 1305/32, 1303/6, 1273/17, 1273/18, 1305/99, 
1305/100, 1305/149, 1305/150, 1303/22, 1274/42, 1303/45, 1303/46, 1898, 1899, 
1900, 1908, 1909, 1942, 1945, 1972, 1973, 1975, 1976, 1996, 2000, 2002, 2030, 2031, 
2032, 2033, 2035, 2036, 2037, 2047, 2069, 2080, 2106, 2113, 2128, 2162, 2189, 2193, 
2194, 2198, 2199, 2209, 2226, 2227, 2228, 2229, 2236, 2249, 2302, 990/3, 1305/5, 
1667/17, 1313/5, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1995, 2191, GP1147, GP1152, 
GP1153, GP1157 díl 2, GP1158
-k.ú. Zbůh parc.č.:
1481, 1503, 1507, 1508, 1511, 1513, 1514, 1516, 1517, 1519, 1529, 1531, 1538, 1539, 
1540, 1541, 1542, 1573, 1592, 1594, 1605, 1607, 1608, 1609, 1610, 1615, 1616, 
944/2, 944/3, 945/1, 827/15, 826/2, 830/2, 1390, 1569, 1570, 1602, 1641, 1651, 830/3, 
1708, 1709

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy ČR v Praze, a to podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání 



134/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené 
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou 
vyhláškou se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí má odkladný účinek.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Krajský úřad Plzeňského kraje, po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí 
žadateli sdělení o nabytí právní moci územního rozhodnutí s ověřenou grafickou 
přílohou.
Rozhodnutí má podle ustanovení § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let.  
Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, 
nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.
Přílohy: 
C.1. Situace širších vztahů

Mgr. Dušan Pakandl 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
podepsáno elektronicky

Toto oznámení zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského
 Městského úřadu Stod
 Obecního úřadu Úherce 
 Obecního úřadu Zbůch
 Obecního úřadu Chotěšov
 Obecního úřadu Střelice
 Obecního úřadu Hradec u Stoda

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).
Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:................................. Sejmuto dne:............................................

...................................................................................................................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení



135/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

(KÚPK žádá příslušné úřady o zaslání této VV s daty a potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí z úřední desky)

Rozdělovník:
K vyvěšení na úřední desce 

- Město Stod , ISDS: u4abzrc
sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod

- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj
sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov

- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 
sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany

- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 
sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch

- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6
sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod

- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui
sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda

Žadatel  - v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se 
žadateli, doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně) – v tomto řízení je 
žadatel účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. a)

- Ředitelství silnic a dálnic ČR,IDDS: zjq4rhz    
sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, Správa Plzeň, Hřímalého 37,         
301 00 Plzeň, 

v zastoupení na základě plné moci : SUDOP PRAHA a. s, IDDS: nd9sqfy
Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, doručuje jednotlivě (datová schránka, 
doporučeně) – v tomto řízení jsou obce současně účastníky řízení podle § 27 odst. 2 
správního řádu a § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona

- Město Stod , ISDS: u4abzrc
sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod

- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj
sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov

- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 
sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany

- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 
sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch

- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6
sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod

- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui
sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona se účastníkům řízení 
podle  § 27 odst. 1 správního řádu  (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona) se doručuje veřejnou vyhláškou – vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:



136/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Wilhelmová Hana, Plzeňská 651, Stod, 333 01 Stod
- Podlipská Jiřina, Domažlická 571, Stod, 333 01 Stod
- Cvachouček Jiří, Na Výhledech 534, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Kalinová Jana Mgr., Holečkova 100/9, Smíchov, 150 00 Praha
- Zárubová Michaela Bc., Údolní 1174/102, Braník, 142 00 Praha
- Jahoda Pavel, Uralská 690/9, Bubeneč, 160 00 Praha
- Šilhavý Zdeněk, Velká nad Veličkou 151, 696 74 Velká nad Veličkou
- Zezulová Martina, Brožíkova 972, Stříbro, 349 01 Stříbro
- Nekovářová Eva, U Besedy 300, Klánovice, 190 14 Praha
- Hrnčárová Hana, Lábkova 897/9, Skvrňany, 318 00 Plzeň
- Poslední Kamil, Lábkova 845/59, Skvrňany, 318 00 Plzeň
- Cibulka Petr, Střelice 42, 333 01 Střelice
- Krulich Jakub, 28. října 1482, Švermov, 273 09 Kladno
- Milota Václav DiS., Lomená 515, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Čermák Roman, Hradecká 462, Stod, 333 01 Stod
- Čermák Jaroslav, Na Jízdárně 393, Stod, 333 01 Stod
- Korousová Marcela, Dělnická 737, Stod, 333 01 Stod
- Baxa Josef, Vrabinská 649, Stod, 333 01 Stod
- Hezoučká Eva, Tlučenská 294, Líně, 330 21 Líně
- Strejcová Hana, Náměstí 441, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Cvachouček Václav, Polní 164, Zbůch, 330 22 Zbůch 
- Gresl Josef 
- Marková Miroslava, Hradec 183, 332 11 Hradec
- Štőklová Kateřina, Hradec 45, 332 11 Hradec
- Prokop Luboš, Čichořická 153, Chyše, 364 53 Chyše
- Bárek Martin, Nádražní 65, Stod, 333 01 Stod
- Kopecký Oldřich, Střelice 15, 333 01 Střelic
- Koriták David, Pod Mastníkem 508, Staňkov II, 345 61 Staňkov
- Kropáček René, Nad Dalmatinkou 893/16, Lobzy, 312 00 Plzeň
- Klein Valdemar, Klostermannova 810, Stod, 333 01 Stod
- Zahoř Josef, Bezručova 158, Stod, 333 01 Stod
- Štorkánová Ivana, Česká Bříza 39, 330 11 Česká Bříza
- Mann Pavel, Kaštanová 993/8, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
- Šebelová Helena, Mánesova 518, Týnské Předměstí, 34401 Domažlice
- Berka Vilém, Kotovická 798, Stod, 333 01 Stod
- Janková Oldřiška, Sokolská 568, Stod, 333 01 Stod
- Zahradník Oldřich, Smrková 961/8, Plzeň, 312 00 Doubravka
- Peroutka Jaroslav, Habrmanova 831, Šťáhlavy, 332 03 Šťáhlavy
- Šlaufová Jana, Hlohová 46, 345 61 Hlohová
- Krieglstein Petr, Nádražní 218, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Ing. Krieglstein Petr, Svojsíkova 942/8, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec
- Varga Pavel, Čižice, Čižice 185, 33209,: IDDS: xehbxjv
- Čejková Ivana Mgr. Ing., Akátová 622, Chrást, 330 03 Chrást
- Ing. Binderová Markéta, Třešňová 709, Štěnovice, 332 09 Štěnovice
- Bílek Jaroslav, Dobřejovice 103, 373 41 Hosín
- Bílek Karel Ing., Jana Žižky 771, Nýřany, 330 23 Nýřany
- Čandová Radka, Zvírotice 49, 264 01 Dublovice
- Fait Roman, náměstí Husovo 70, Český Brod, 282 01 Český Brod
- Faitová Jana, Hrabří 3, 264 01 Vysoký Chlumec
- Kubásková Libuše, Přehýšov 90, 330 23 Přehýšov



137/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Marčanová Ludmila, Veleslavínova 56/10, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
- Gašparovič Miroslav, Stavbařů 579/14, 353 01 Mariánské Lázně
- Pavel Marek, Luční 132, Luční 132, 330 23 Úherce
- Pavlová Jitka, Luční 132, Luční 132, 330 23 Úherce
- Pitra Tomáš, Štědrá 71, 364 52 Štědrá, IDDS: th2hf67
- Mikulášová Marie, Luďka Pika 466/7, Doudlevce, 301 00 Plzeň
- Veberová Iveta, Stanětice 12, 345 06 Zahořany
- Mikuláš Jiří, K zatáčce 516/6, Modřany, 143 00 Praha
- Karasová Alena, Kochánky 214, 294 74 Kochánky
- Smolka Petr, Nad Rafandou 404, Srbín, 251 62 Mukařov
- Kruml Roman, Blížejov 184, 345 45 Blížejov
- Grőmer Jiří, Honezovice 133, 333 01 Honezovice
- Grőmer Jan, Honezovice 108, 333 01 Honezovice
- Boček Tomáš, Bdeněves 31, 330 32 Bdeněves
- Heřman Vlastimil, Antonína Uxy 361, Nýřany, 330 23 Nýřany
- Louda Pavel Bc., Žichlice 101, 330 11 Hromnice
- Kuřilová Marta, Bukovany 94, 696 31 Bukovany
- Hrůzová Božena, Bukovany 97, 696 31 Bukovany
- Louda Václav, Náves 26, Úherce, 330 23 Úherce
- Fořt Miroslav, Na Vršku 122, Úherce, 330 23 Úherce
- Bacíková Šárka, U Vodárny 390, Merklín, 334 52 Merklín
- Šantínová Věra, Školní 869/50, Doubravka, 312 00 Plzeň
- Matoušková Ivana, Náves 23, Úherce, 33023 Úherce
- Černý Josef, Dehtín 19, 339 01 Klatovy
- Bouřil Lukáš Ing., Svrčovec 111, 339 01 Dolany
- Netrval Jiří, Slunečnicová 991/2, Černice, 326 00 Plzeň
- Kovář Radek, Družstevní 206, Líně, 330 21 Líně
- Kovářová Petra, Líšina 60, 333 01 Líšina
- Bohuminská Monika Ing., Horácké náměstí 1465/3, Řečkovice, 621 00 Brno
- Ing. Davídek Jiří, Kamenný Újezd 148, 330 23 Nýřany
- Ing. Davídková Světlana, Kamenný Újezd 148, 330 23 Nýřany
- Hadrava František, Stará Čtvrť 537, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Zajpt Jaromír, Topolová 505, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Zajpt Petr, K Letišti 356, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Čech František, K Myslivně 348, Vejprnice, 330 27 Vejprnice
- Kulišanová Anna, Zbůch 72, 330 22 Zbůch
- Nezhybová Alena, Zbůch 312, 330 22 Zbůch
- Aschenbrennerová Pavla, Zbůch 312, 330 22 Zbůch
- Vítovcová Irena, Kleisslova 1299/3, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň
- Hubinger David, Zbůch 538, 330 22 Zbůch
- Böhm Antonín, Petra Bezruče 448, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Ing.Janda Jan,  Bzenecká 1072/22, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
- Jandová Bohumila, Bzenecká 1072/22, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
- Mrázek František, 5. května 298, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Beran Josef, Brigádnická 270, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Scheinerová Zdeňka, Vladycká 1508/4, Hostivař, 102 00 Praha
- Šimanová Libuše, Petra Bezruče 258, Zbůch, 330 22 Zbůch
- Brejcha Josef, Pod Lesem 1257/3, Doubravka, 312 00 Plzeň
- Salfický Jaroslav, Borská 1114/23, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
- Bartošová Věra, Konopná 668/54, Plzeň, Křimice, 32200



138/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Klečka Aleš Ing., Petra Bezruče 477, Zbůch, Zbůch, 33022
- Vovsová Věra, Kralovická 1511/8, Plzeň, Bolevec, 32300
- Puchtová Hana, Čachrov, Svinná 7, 33901
- Jícha Lukáš Ing., Akátová 622, Chrást, Chrást, 33003
- Statutární město Plzeň, IDDS: 6iybfxn

sídlo:náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 30100 Plzeň 1
- Město Stod , ISDS: u4abzrc

sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod
- Obec Chotěšov, IDDS: i9tb6sj

sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov
- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 

sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany
- Obec Zbůch, IDDS: c23btkp 

sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch
- Obec Střelice, IDDS: pqva5y6

sídlo: č.p.28, Střelice, 333 01 Stod
- Obec Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui

sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda
- ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3
- Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
- České dráhy,a.s., IDDS: e52cdsf

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1
- Lesy České republiky, s.p.,L.S. Přeštice, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
- Povodí Vltavy, s. p., IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
- Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Denisovo nábřeží14, 301 00 Plzeň
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- ČEPS,a.s., Správa majetku a dokumentace-Západ, IDDS: seccdqd

sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
-    ČEZ Energetické služby, s.r.o., IDDS: 9dzxkuk
     sídlo: Výstavní č.p. 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
- Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif

sídlo: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň
- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 150 00 Praha 5



139/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2

- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3

- Správa a údržba silnice Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
qbep485
sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

- LT trade s.r.o., IDDS: 6e3uisx
sídlo: Stříbrská 557, 333 01 Stod

- Wienerberger s.r.o., závod,Tondach-Stod, IDDS: b4ng2ji
sídlo: Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice 1

- Kolín s.r.o., IDDS: cntf7ny
sídlo: Mířovice 49, 33301 Ves Touškov, IČ.: 26704803

- INTERWILD s.r.o., IDDS: 6vrckni
sídlo: Studánka 166, 347 01 Studánka, IČ.: 26353164

- ZEAS Puclice a.s., IDDS: ncng4ra
sídlo: Puclice 99, 345 61 Puclice, IČ.:  00115592

- PEC Plzeň 2, s.r.o., IDDS: 87ghm5t
sídlo: Na poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha, IČ.: 06024351

- Limmo alpha s.r.o.,IDDS: r38ygnx
sídlo:  Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00, Praha IČ.: 14054973

- Niehoff Real s.r.o., IDDS: jevp87j 
sídlem: Meclov 184, 345 21 Meclov, IČ.: 27605825

- CPZ, spol. s r.o., IDDS: rz32n6v
sídlo: Ořechová 99, Chotěšov, Chotěšov, 33214, IČ.: 48362603

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IDDS: upm88qu
sídlo: Záluží 1, 43601 Litvínov, IČ.: 27597075

- Farm Lelov, s.r.o., IDDS: hei5t4n
sídlo: Ves Touškov, Mířovice 49, 33301, IČ.: 27459748

- Římskokatolická farnost Dobřany, IDDS: zqguzbj
sídlo: Náměstí T. G. M. 3, Dobřany, Dobřany, 33441 , Ičo.: 46811966

- AGRICOS, spol. s r.o., IDDS: nvqjs6e
sídlo: Nádražní 270, 333 01 Stod

- Bohemia Faktoring, a.s., IDDS: ipar9gx
sídlo: Letenská 121/8, Malá Strana, 11800 Praha, IČ.: 27242617

- Home Credit a.s., IDDS: qvbee6f
sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 60200 Brno, IČ.: 26978636

- Slavia pojišťovna a.s., IDDS: pamgbt2
sídlo: Táborská 940/31, Nusle, 14000 Praha, IČ.: 60197501

- Pražská energetika, a.s., IDDS: z3wcgr4
sídlo: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 10000 Praha, IČ.: 60193913

- Český inkasní kapitál, a.s., IDDS: rqrdj84
sídlo:  Václavské náměstí 808/66, Nové Město, 11000 Praha 
Ičo.: 27646751

- Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IDDS: m88r9mh
sídlo: V celnici 1034/6, 11000 Praha-Nové Město, IČ.: 28190882

- Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w
sídlo: Na příkopě 969/33, 11000 Praha-Staré Město 

  IČ.: 45317054 
- MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk



140/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo: Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha-Michle, IČ.: 25672720
- AGC Fenestra a.s., člen AGC Group, IDDS: cpscme7

sídlo:  Zlín 86, Salaš, 76351 Zlín, IČ.: 18811124
- Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG pobočka Cheb, IDDS: 6dkv8cm

sídlo:  Kubelíkova 602/4, Cheb, 35002 Cheb, IČ.: 00671126
- Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS:  b7dgfvj

sídlo: Antala Staška 1292/32, Krč, 140 00 Praha, IČ.: 60197609
- BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod., IDDS: hznxmz3

sídlo: Karla Engliše 3208/5, Smíchov, 15000 Praha IČ.: 03814742
( dříve CETELEM ČR, a.s)

- Euro Benefit a.s., IDDS: : shadynq
sídlo: Letenské náměstí 157/4, Bubeneč, 170 00 Praha, IČ.: 25120514,
Zastoupená ve věci na základě plné moci :  
JUDr. Jan Rudolf – advokát, IDDS: vyfe858 

       sídlo: Národní 973/41,Staré Město,110 00 Praha 1, IČ.:  66248124
(Původně -FORSET COLLECT LIMITED, id.č.265667, Agiou Nikolaou 67-69, 
Flat/Office 103, Egkomi, P.C. 2408, Nicosia)

Účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu  (účastníci řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) se doručuje podle § 2 odst. 5 
zákona o urychlení výstavby  veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu - 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno
-k.ú. Chotěšov:
783/1, 1144, 1142, 1145, 1146, 1143, 1129, 1128, 1125, 1138, 1139, 1160, 738/28, 
187/20, 166/1, 801/2, 681/5, 628/12, 572/20, 572/5, 572/12, 1132, 681/10, 628/13, 
572/7, 187/8, 187/19, 1159, 1169, 1133, 1141, 572/21, GP147/1, GP150/4, GP150/5, 
GP157, GP158 díl 3, GP166/8, GP168/1 díl 2, GP180, GP344/2, GP345/1, GP346/2, 
GP347/1, GP348/2, GP349/1, GP351, GP352, GP353/1, GP354/2, GP355/1, 
GP356/2, GP357/1, GP358, GP359, GP360, GP361, GP362, GP363/2, GP364, 
GP365, GP366, GP367, GP370, GP371, GP372, GP374, GP377, GP572/6, GP696, 
GP697, GP699/3, GP699/5, GP699/8, GP700 díl 1, GP700 díl 2, GP701/11, 
GP701/12, GP701/13, GP701/14, PK148, PK149, PK150/1, PK150/2, PK150/3, 
PK1562, PK1563, PK1564, PK205, PK206, PK207, PK208, PK209, PK210, PK211, 
PK212, PK213, PK216, PK217, PK220, PK221, PK25/1, PK373/1, PK3882, PK3883, 
PK3886, PK559/2, PK565, PK568, PK569, PK570/1, PK570/2, PK571, PK572/2, 
PK572/3, PK572/4, PK572/7, PK682, PK683, PK684, PK686, PK694, PK698/1, 
PK699/1, PK699/2, PK699/4, PK699/6, PK699/7, PK699/9, PK701/10, PK707, PK708, 
PK711/1, PK712, PK721, PK730, PK731, PK732, PK734, PK737, PK932, PK934/2, 
PK936, PK937/1, PK939, PK940/2, PK946
-k.ú. Hradec u Stoda parc.č.:
2431, 2430, 2447, 2450, 2337, 2439, 2427/1, 2427/2, 2451/2, 2451/3, 2451/4, 2445, 
2449, 2448, 2451/5, 2334, 4052
-k.ú. Hoříkovice u Chotěšova parc.č.:
859, 860
-k.ú. Lelov parc.č.:
1384, 1386, 1389, 1391, 1435, 1494



141/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

-k.ú. Stod parc.č.:
st. 72, st. 73, st. 74/1, st. 86/1, st. 87, st. 97/3, st. 98, st. 99/2, st. 99/6, st. 99/7, st. 
100/1, st. 100/4, st. 100/6, st. 101/1, st. 105/3, st. 109/1, st. 112/5, st. 124, st. 125, st. 
330, st. 337/1, st. 338, st. 344, st. 363, st. 369/1, st. 369/2, st. 369/3, st. 369/4, st. 382, 
st. 388, st. 399/1, st. 418/2, st. 424, st. 452, st. 462, st. 471, st. 505, st. 526, st. 590, 
st. 591/1, st. 591/2, st. 592/1, st. 626, st. 627/1, st. 631, st. 635, st. 685/1, st. 689, st. 
690, st. 691, st. 692, st. 693, st. 735, st. 795, st. 796, st. 797, st. 809, st. 812, st. 816, 
st. 818, st. 987, st. 988, st. 989, st. 990, st. 991, st. 992, st. 993, st. 994, st. 995, st. 
996, st. 997, st. 998, st. 999, st. 1000, st. 1001, st. 1002, st. 1003, st. 1004, st. 1005, 
st. 1006, st. 1007, st. 1008, st. 1009, st. 1010, st. 1011, st. 1012, st. 1087, st. 1187, st. 
1188, st. 1189, st. 1190, st. 1194, st. 1202, st. 1269, st. 1270, st. 1279, st. 1330, st. 
1435, st. 1528, st. 1530, st. 1531, st. 1543, st. 1562, st. 1564, st. 1575, st. 1673, st. 
1697, 223, 234/1, 234/2, 238/1, 238/2, 239/2, 239/3, 256/3, 261/3, 261/4, 272, 369/2, 
491/1, 491/5, 491/9, 536/2, 536/3, 536/6, 536/7, 539/1, 539/2, 560/5, 567/3, 567/11, 
567/14, 567/20, 567/21, 567/22, 576/1, 577/4, 578/3, 578/4, 578/5, 578/6, 578/8, 
578/10, 586/3, 586/5, 586/8, 588/2, 601/1, 646/2, 916/20, 946/3, 946/4, 946/5, 946/6, 
946/7, 946/8, 946/9, 946/12, 946/14, 947/2, 947/5, 952/2, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 
952/9, 952/11, 952/12, 952/13, 955/6, 955/7, 955/8, 955/9, 958, 960/4, 967, 968, 
971/4, 971/18, 971/23, 971/34, 973/8, 1052/1, 1077/1, 1077/7, 1369/7, 1369/12, 
1369/16, 1379/2, 1383/4, 1383/5, 1404/9, 1404/10, 1404/11, 1404/12, 1404/13, 
1404/15, 1404/16, 1404/17, 1432, 1436, 1441/1, 2774/5, 2774/6, 2775, 3876/1, 
3877/2, 3891/1, 3891/12, 3891/13, 3896/2, 3897/2, 3901/3, 3922/7, 3923/1, 3924/10, 
3937/5, 3937/6, 3945/2, 4026, 4032, 4033, 491/10, st. 69/1, 1077/9, 238/3, 4073, 
952/14, 4075/1, 4075/2, st. 1771, 4100, 952/15, 4109, st. 1795, 4112, 3924/13, st. 
1813, 4124, 4130, 3877/10, 3877/11, st. 89/1, 3924/16, 4138, 4139, 4140, 4141, 4142, 
4143, 4144, 4145, 4146, 4147, 4148, 4149, st. 1858, st. 1857, 2849/1, st. 1863, 4046/1, 
4046/3, 4046/4, 586/9, 586/10, 586/11, 4046/12, 1313/7, 1328/1, 1328/4, 1328/5, 
4046/9, 45114, 45145, 119, 198, 201, 250/8, 256/9, 256/14, 256/18, 3897/4, 3902/9, 
3902/11, 3902/14, 3923/5, 3923/7, 3924/29, 3924/30, 3924/31, 3924/61, 3924/73, 
3937/41, 3937/45, 3937/47, 3945/6, 4165, 4170, 4171, 4176, 4218, 4219, 4221, 4222, 
4224, 4240, 3896/22, 3891/24, 3891/25, 3891/27, 3891/28, 3891/33, 3892/52, 
3892/53, 3896/3, 3896/4, 3896/5, 3896/11, 1298/3, 1298/4, 1298/5, 1298/6, 1298/7, 
1298/8, 1298/9, 1298/10, 1298/11, 1298/12, 1298/13, 1328/7, 1328/8, 1328/9, 
1328/10, 1328/11, 1328/12, 1328/13, 1330, 1369/27, 1369/37, 408/2, 409, 412, 414, 
415, 416, 418, 420, 422, 423, 1383/22, 1383/23, 1383/24, 491/25, 491/28, 491/29, 
491/32, 491/33, 491/36, 491/44, 491/45, 491/47, 491/50, 491/61, 491/62, 491/65, 
491/84, 1383/25, 1383/30, 1383/31, 1383/32, 1383/33, 1383/35, 1383/36, 1383/37, 
1383/40, 1383/42, 1383/45, 1383/46, 1404/27, 1404/30, 1404/31, 1404/32, 1404/34, 
1404/35, 1404/36, 1414/19, 1414/21, 1414/22, 1419/3, 1433/5, 491/93, 491/94, 
491/95, 491/96, 491/97, 491/102, 491/103, 491/108, 539/19, 1553, 1554, 1557, 1567, 
1571, 1572, 1576, 540/15, 540/18, 554/2, 567/26, 567/27, 567/28, 567/29, 567/30, 
567/43, 567/44, 586/13, 601/7, 947/11, 947/16, 960/5, 960/6, 971/43, 971/44, 971/45, 
971/51, 2774/8, 2785/21, 2785/22, 2785/23, 2785/24, 3891/19, 3891/20, 973/34, 974, 
979, 1052/29, 1052/32, 1052/64, 1052/71, 1052/72, 1052/73, 2834/1, 2849/7, 2849/11, 
2849/13, 1052/74, 1052/75, 1052/76, 1052/77, 1052/78, 1052/79, 1052/80, 1052/96, 
1052/97, 1052/106, 1052/107, 1052/108, 1052/109, 1052/110, 1052/111, 1052/112, 
1052/126, 1052/152, 1052/171, 1052/172, 1052/173, 1052/174, 1052/175, 1052/176, 
1052/177, 1052/178, 1052/179, 1052/180, 1052/181, 1052/182, 1052/183, 1052/184, 
1052/185, 1052/186, 1052/187, 1052/188, 1052/189, 1052/190, 1052/191, 1052/192, 
1052/193, 1052/194, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1052/243, 1052/245, 



142/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1052/246, 1068/2, 1077/11, 1077/26, 1077/30, st. 1880, st. 1899, 4314, 4327, 4328, 
st. 1693, st. 1694, 1369/104, 1050/2, st. 1925, 4129/1, 4129/2, 1404/37, 1982/6, st. 
70/1, st. 70/2, 1298/2, 1313/2, 1313/46, st. 354, st. 935, st. 938, st. 1088, st. 1280, st. 
1695, 226, 540/3, 561/6, 562/3, 584/2, 584/3, 586/6, 971/25, 1077/5, 2061/2, 4078, 
4116, 2785/10, 2785/11, 4046/2, 4046/11, 4046/8, 4265, 96/2, 199, 256/11, 3955, 
1301, 1313/50, 1383/19, 1383/20, 1383/21, 438, 439, 491/37, 491/40, 491/41, 491/59, 
491/60, 491/63, 491/64, 491/83, 1383/38, 1383/43, 1383/44, 540/13, 540/25, 540/28, 
562/9, 2654/12, 2654/18, 2667/13, 2680/1, 2770, 3878/87, 1052/55, 4266, 4285, 4287, 
1982/7, 586/15, 4115/3, 3937/51, 3937/50, 3937/49, 4118/1, 4118/2, 4357, st. 1696, 
st. 68, st. 85, st. 105/1, st. 109/4, st. 122/4, st. 336, st. 498, 578/1, 3899, 3918/1, 4027, 
44933, 44964, 44992, 45176, 3901/14, 3923/8, 3924/23, 3927/7, 4175, 3877/28, 
3877/59, 3877/62, 3922/8, st. 1977, st. 1978, 3924/97, 256/1, 586/4, 606/2, 1404/1, 
2774/2, 2785/1, 2785/2, 3892/4, 491/11, 2785/9, 567/41, 567/42, 3891/21, 1052/31, 
1052/61, 1977/9, st. 102/4, st. 102/5, st. 109/3, st. 112/1, st. 112/3, st. 112/4, 261/1, 
973/20, 3877/1, 3901/1, 3901/4, 3917/1, 1978/2, 3921/7, 1416/16, 601/8, 601/9, 4333, 
st. 1927, 4351, st. 102/13, st. 1961, st. 1962, 4332/2, 4332/3, 3917/7, 3917/8
-k.ú. Střelice parc.č.:
627, 628, 626, 136/2, 127/7, 610, 69/6, 69/5, 603/1, 443/3, 443/2, 443/1, 388/1, 258/3, 
446, 258/4, 116/6, 165/4, 116/5, 116/9, 629, GP136, GP139, GP147, GP167, GP174, 
GP179, GP180, GP191, GP200, GP203, GP212, GP215, GP221, GP223, GP227, 
GP229, GP231, GP233, GP242, GP247, GP258/3, GP259, GP261, GP292, GP295, 
GP300, GP305, GP356, GP359/1, GP361, GP362, GP380, GP382, GP441, GP442/1, 
GP445, GP477, GP480, GP485, GP486, GP574, GP601, GP618, GP621, GP624, 
PK127/1 díl 1, PK165, PK166, PK183, PK184, PK185, PK189, PK190, PK193, PK210, 
PK2682, PK2685, PK2686, PK2687, PK2688, PK2689, PK2690, PK2691, PK2692, 
PK2693, PK2694, PK2697, PK2698, PK2699, PK2700, PK2701, PK2702, PK2703, 
PK2704 díl 1, PK2704 díl 2, PK2705, PK2706, PK2708, PK2709/1, PK2709/2, 
PK2710, PK2711, PK2712, PK2713, PK2714, PK2715, PK2716, PK2717, PK2718, 
PK2719, PK2720, PK2721, PK2722, PK2723, PK2724, PK2725, PK2726, PK2727, 
PK2728, PK2729, PK2730, PK2743, PK2748, PK2749, PK2750, PK2751, PK2752, 
PK2753, PK2754, PK2768, PK2850, PK2851, PK2852, PK2853, PK2854 díl 1, 
PK2854 díl 2, PK2855/1, PK2855/2, PK2856, PK2857, PK2858, PK2859, PK2860, 
PK2861, PK2863, PK2864, PK342, PK343, PK345, PK347, PK384, PK3857, PK3862, 
PK3863, PK3878, PK476, PK479, PK481/1, PK481/3, PK482, PK483, PK484, PK571, 
PK572, PK574, PK575, PK576, PK577, PK578, PK585 díl 1, PK587, PK588, PK589, 
PK590, PK594, PK600
-k.ú. Týnec u Chotěšova parc.č.:
228/3, 932/1, 934/3, 934/4, 934/5, 932/4, 932/5, 932/6, 945, st. 141, st. 31, 944/3, 
45194, st. 143, 930/1, GP215, GP218, GP219 díl 2, GP223, GP272 díl 1, GP273 díl 
1, GP274 díl 1, GP275 díl 1, GP276 díl 1, GP277 díl 2, GP278, GP279, GP280 díl 2, 
GP281, GP282, GP283, GP284, GP285, GP286, GP287, GP288, GP289, GP290 díl 
1, GP290 díl 2, GP291 díl 2, GP292, GP293, GP294, GP295, GP296, GP297, GP298, 
GP299, GP300, GP301, GP303, GP304, GP307, GP312, GP313, GP314, GP315, 
GP318, GP319/1, GP319/2, GP321/2, GP322/1, GP322/2, GP323 díl 1, GP324 díl 1, 
GP325, GP326, GP327, GP328, GP329, GP330, GP331 díl 1, GP331 díl 2, GP331 díl 
3, GP331 díl 4, GP331 díl 5, GP331 díl 6, GP340, GP384/2, GP430/2 díl 2, GP431, 
GP432/1, GP433/2, GP438/2, GP478/2, GP479/1, GP480, GP481, GP482, GP483, 
GP484, GP485, GP486, GP487, GP488, GP489, GP490, GP491, GP492, GP493, 
GP494, GP495, GP498, GP499, GP500, GP501, GP502, GP503, GP504, GP505, 



143/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

GP506, GP507, GP508, GP509, GP510, GP511, GP512, GP513, GP530, GP531, 
GP532, GP533, GP534, GP535, GP537, GP538, GP539, GP540, GP541, GP542, 
GP543, GP545, GP546, GP547, GP548, GP549, GP550, GP553, GP558, GP560, 
GP561, GP564, GP565, GP568, GP570, GP571, GP573, GP574, GP577, GP578, 
GP581, GP582, GP585, GP586, GP589, GP593, PK388, PK389, PK601/5, PK601/6, 
PK693/2, PK710/1, PK783, PK934/1, PK935, PK937/2, PK938, PK940/1, PK944
-k.ú. Úherce u Nýřan parc.č:
1667/64, 1667/115, 1667/116, 1305/20, 1294/24, 1294/49, 1294/50, 1294/51, 
1294/52, 1294/53, 1303/26, 1303/27, 1303/42, 1303/47, 1303/48, 1303/58, 1303/59, 
1303/60, 1303/61, 1597, 1305/78, 1305/79, 1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4, 1313/10, 
1313/11, 1305/14, 1274/4, 1305/33, 1305/32, 1303/6, 1273/17, 1273/18, 1305/99, 
1305/100, 1305/149, 1305/150, 1303/22, 1274/42, 1303/45, 1303/46, 1898, 1899, 
1900, 1908, 1909, 1942, 1945, 1972, 1973, 1975, 1976, 1996, 2000, 2002, 2030, 2031, 
2032, 2033, 2035, 2036, 2037, 2047, 2069, 2080, 2106, 2113, 2128, 2162, 2189, 2193, 
2194, 2198, 2199, 2209, 2226, 2227, 2228, 2229, 2236, 2249, 2302, 990/3, 1305/5, 
1667/17, 1313/5, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1995, 2191, GP1147, GP1152, 
GP1153, GP1157 díl 2, GP1158
-k.ú. Zbůch parc.č.:
1481, 1503, 1507, 1508, 1511, 1513, 1514, 1516, 1517, 1519, 1529, 1531, 1538, 1539, 
1540, 1541, 1542, 1573, 1592, 1594, 1605, 1607, 1608, 1609, 1610, 1615, 1616, 
944/2, 944/3, 945/1, 827/15, 826/2, 830/2, 1390, 1569, 1570, 1602, 1641, 1651, 830/3, 
1708, 1709

Dotčené orgány (datová schránka, doporučeně)

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6

- Ministerstvo obrany, odbor správy nemovitého majetku, IDDS: hjyaavk
sídlo: Hradební 772/12, 110 05 Praha 1

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy III, IDDS: 8qzykrk
doruč. adresa: 17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň
sídlo: Vršovická1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10

- Ministerstvo průmyslu a obchodu,  ISDS: bxtaaw4
sídlo: Na Františku 1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1

- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu: ISDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

- Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu :
ISDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni: IDDS: samai8a
sídlo: Skrétova 1188/15, 301 00 Plzeň

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k
sídlo: Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň 
venkov, Dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69
sídlo: Slovanská Alej 26, 326 00 Plzeň

- Zápodočeské muzeum v Plzni, příspěvková org. PK : IDDS: jf9nvyy



144/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo: Kopeckého sady 2,301 00 Plzeň
- Česká geologická služba, Správa oblastních geologů,: IDDS: siyhmun

Klárov 131/3, 118 21 Praha
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského,: 

IDDS: m4cadvu
sídlo: Hřímalého 2730/11, 301 00 Plzeň

- České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf
sídlo: Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3

- České dráhy,a.s., IDDS: e52cdsf
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

- Drážní úřad, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Škroupova 11, 301 36 Plzeň

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IDDS: e52cdsf
sídlo:Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

- Úřad pro civilní letectví,  Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení 
letišť, IDDS: v8gaaz5
sídlo: K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 6

- Správa a údržba silnice Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
qbep485
sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

- Lesy České republiky, s.p.,ST-oblast povodí Berounky, Plzeň, 
IDDS: e8jcfsn
sídlo: Slovanská alej 2323/36, 326 00 Plzeň 

- Lesy České republiky, s.p.,L.S. Přeštice, IDDS: e8jcfsn
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 

- Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
sídlo: Denisovo nábřeží14, 301 00 Plzeň

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor investiční přípravy staveb, IDDS: zjq4rhz    
sídlo: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 1760/18, 
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a 
krajiny, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Městký úřad Nýřany, IDDS: 8hrbtcq
sídlo: Benešova třída 295, 330 23 Nýřany

- Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí: IDDS: 8hrbtcq
sídlo: pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň

- Městský úřad Nýřany, odbor dopravy: IDDS: 8hrbtcq
sídlo: pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň

- Městský úřad Stod : ISDS: u4abzrc
sídlo: nám. ČSA 294, pracoviště Sokolovská 566, 333 01 Stod

- Městský úřad Stod, odbor životního prostředí: ISDS: u4abzrc
sídlo: nám. ČSA 294, pracoviště Sokolovská 566, 333 01 Stod

- Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní: ISDS: u4abzrc



145/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo: nám. ČSA 294, pracoviště Sokolovská 566, 333 01 Stod
- Obecní úřad Úherce, IDDS: ksja4dn 

sídlo: K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany
- Obecní úřad Zbůch, IDDS: c23btkp 
- sídlo: Náměstí 205, 330 22 Zbůch
- Obecní úřad Chotěšov, IDDS: i9tb6sj

sídlo: Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov
- Obecní úřad Hradec u Stoda, IDDS: 5xebhui

sídlo: Hradec 45, 332 11 Hradec u Stoda
- Obecní úřad Střelice, IDDS: pqva5y6

sídlo: č.p.28, Střelice. 333 01 Stod

Na vědomí (veřejnou vyhláškou)
- vlastní k založení
- Mgr. Marcel Kubis – soudní exekutor, IDDS: 9ikgf4b (exekuční příkaz k prodeji 

nemovitosti:  PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 2710, 
k.ú.Stod)

     sídlo: Masarykovo náměstí 44/4, 78901 Zábřeh, IČ.: 72043202
- JUDr. Ondřej Mareš – soudní exekutor, IDDS: ajbg8qh  (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, k.ú.Stod)

     sídlo: Masarykova 679/33, 412 01 Litoměřice, IČ.: 66253799
- JUDr. Jana Škofová – soudní exekutor, IDDS:  6w52crr (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710, k.ú.Stod) 

     sídlo:,  Petra Bezruče 1416, 272 01 Kladno Ičo.: 41948777  
- JUDr. Marcel Smékal – soudní exekutor, IDDS: v76g8z7 (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod) 

     sídlo: Michelská 1326/62, Michle, 140 00 Praha 4, IČ.: 60351268 
- JUDr. Karel Urban  – soudní exekutor, IDDS:  z3dg85u (exekuční příkaz zástavního 

práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 
2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: Minská 3193/54, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ.: 66208238  
- JUDr. Ing. Petr Kučera – soudní exekutor, IDDS: h4kswpm (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod) 

- sídlo: náměstí starosty Pavla 5, 272 01 Kladno, IČ.: 65402367
- JUDr. Tomáš Vrána – advokát, IDDS:  bvjt8m2 (exekuční příkaz zástavního práva 

k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 2710 
k.ú.Stod)  

     sídlo: Dolní náměstí 201/1, 779 00 Olomouc, IČ.:  66246750 
- JUDr. Igor Olma – soudní exekutor, IDDS:  rnug8s6 (exekuční příkaz zástavního 

práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 
2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: náměstí Míru 53/59, 568 02 Svitavy, Ičo.:  68110642
- Mgr. Lenka Černošková – soudní exekutor, IDDS: 99yg79e (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod)  



146/146

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

     sídlo: Dolní 2073/71, 796 01 Prostějov, IČ.:  66243505
- Mgr. Ondřej Svoboda – soudní exekutor, IDDS: hhwv2xp (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: Beranových 130, Letňany, 199 00 Praha 9, IČ.:  72694041
- JUDr. Juraj Podkonický – soudní exekutor, IDDS: scxg8vg (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: Evropská 663/132, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ.:  49720821
- Mgr. Richard Bednář – soudní exekutor, IDDS: s6fg77q (exekuční příkaz 

zástavního práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 
2709/2, PK 2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: Na Plískavě 1525/2, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ.:  66241146
- Mgr. Pavel Preus – soudní exekutor, IDDS: wr2y6rr (exekuční příkaz zástavního 

práva k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 
2710 k.ú.Stod)  

     sídlo: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ.:  03121216
- JUDr. Jan Rudolf – advokát, IDDS: vyfe858 (exekuční příkaz zástavního práva 

k nemovitosti: PK 2704 díl 2, PK 2705, PK 2706, PK 2708, PK 2709/2, PK 2710 
k.ú.Stod)  

     sídlo: Národní 973/41,Staré Město,110 00 Praha 1, IČ.:  66248124
- JUDr. Jitka Holečková – notář, IDDS: h54b9te (pověřený soudní komisař ve věci 

Heleny Šebelové)
sídlo: Kostelní 1, 344 01 Domažlice, IČ.: 18231691 

- Šebela Petr, Stráž 75, 344 01 Domažlice 
- Šebela Petr, Nemčice 32, 344 01 Domažlice
- Šebela Miroslav, Stráž 4, 344 01 Domažlice
- Šebelová Kateřina, 17.listopadu 248, 344 01 Domažlice


		2023-10-03T08:53:01+0000
	Not specified




